

15.04.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.51 – Govindhasamy

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1 and A6 absent. And their absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petitions filed and allowed. A2 to A5 present)

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.34 P.M.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கே: அலி அக்பரிடமிருந்து தேதியிடப்படாமல் தாங்கள் பெற்ற புகாரில் "15.06.2015 அன்று பள்ளிக்கொண்டா காவல் ஆய்வாளர் மாற்றின், காவலர்கள் ஐயப்பன், நாகராஜ், சபாரத்தினம், முரளி, சுரேஷ் மற்றும் முனியன் இவர்கள் ஆகியோர் ஷமீல் வீட்டிற்கு வந்து" என்று உள்ளதா என்றால் ?

ப: உள்ளது.

கே: இந்த புகாரில் கூறப்பட்டுள்ள ஷமீல் என்பவர் யார் என்பது குறித்து தெளிவு பெற விசாரணை செய்து யாரிடம் வாக்குமூலம் பெற்றீர்கள்?

ப: இவ்வழக்கின் வாதி K.M.அலி அக்பர் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் எனது சகளையான கௌஷ் பாஷா என்பவரின் மூத்த மருமகனான ஷமீல் பாஷா என்று குறிப்பிட்டுள்ளார். என்னுடைய விசாரணையில் ஷமீல் பாஷா என்றுதான் குறிப்பிட்டுள்ளார். புகாரில் ஷமீல் என்று குறிப்பிட்டுள்ளார்.

கே: நான் புகாரில் குறிப்பிட்டுள்ள ஷமீல் தான் அந்த ஷமீல் பாஷா என்று அவர் குறிப்பிட்டுள்ளாரா?

ப: இல்லை. என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் ஷமீல் பாஷா என்றுதான் குறிப்பிட்டுள்ளார்.

கே: 15.06.2015 வழக்கு எதிரிகள் ஷமீல் வீட்டிற்கு போனதாக என்னென்ன ஆவணங்கள் கூறுகின்றன (புகாரை தவிற)?

ப: புகாரை தவிற வேறு எந்த ஆவணங்களிலும் குறிப்பிடப்படவில்லை.

கே: 27.06.2015 அன்று அலி அக்பரிடம் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தது தாங்கள்தானே?

ப: ஆம்.

கே: அலி அக்பரின் கு.வி.மு.ச.பிரவு 161 வாக்குமூலத்தில் வழக்கு எதிரிகளின் பெயர்களை யார் எழுதி கொண்டு வந்ததின் அடிப்படையில் வழக்கு எதிரிகளுடைய பெயரை சேர்த்ததாக வாக்குமூலம் கொடுத்திருக்கிறார் பார்த்து சொல்லுங்கள் ?

ப: தமிழக முஸ்லீம் முன்னேற்ற கழகம் (த.மு.மு.க.) கட்சியை சேர்ந்த ஆம்பூர் எம்.எல்.ஏ. அஸ்லாம் பாஷாவுடன் இருக்கும் த.மு.மு.க. முக்கிய பொறுப்பில் உள்ள ஷமீல் அகமது என்பவர் யாருடைய பேச்சையோ கேட்டுக்கொண்டு சிறிய துண்டுச்சீட்டில் எழுதியுள்ள பெயர்களை சேர்த்து எழுதிக்கொண்டு வந்து ஒரு கையில் பிடித்துக்கொண்டே அதில் என்னை கையொப்பம் போடச்சொல்லி என்னை கட்டாயப்படுத்தி கையெழுத்து போட வைத்தனர் என்று கு.வி.மு.ச.பிரவு 161 வாக்குமூலத்தில் உள்ளது. சாட்சி கூறியதை நான் பதிவு செய்தேன்.

மேற்படி பதிலில் கண்ட அந்த சாட்சியின் வாக்குமூலம் எ.த.சா.ஆ.14 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

கே: த.மு.மு.க முக்கிய பொறுப்பில் உள்ள ஷமீல் அகமது என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: ஒருவரை கட்டாயப்படுத்தி புகாரில் கையொப்பமிடச் சொன்னதை அலி அக்பரின் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் பதிவு செய்துள்ள தாங்கள் மேற்சொன்ன ஷமீல் அகமது மீது நடவடிக்கை எடுத்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை. சாட்சி அவரது கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் கூறியதை அவர் எந்த இடத்தில் எந்த நேரத்தில் கூறினார் என்று எதுவும் குறிப்பிடவில்லை.

கே: அவ்வாறு சாட்சி குறிப்பிடாதபோது அதை கேட்டு தெளிவுப்படுத்தி பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: அப்போதைய சூழ்நிலையில் வழக்கு சம்பந்தமாக விசாரிக்கப்படவில்லை.

கே: அப்படியானால் சூழ்நிலைக்கு தகுந்தாற்போலத்தான் FIR போடுவீர்களா என்றால்?

ப: இல்லை. புகாரின் அடிப்படையில் தான் FIR போடுவோம்.

கே: புகார்தாரரான (Defacto complainant) அலி அக்பர் அவரது வாக்குமூலத்தில் "ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திடம் வந்திருந்த பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளர் வேப்பங்குப்பம் காவல் ஆய்வாளராகிய தங்களிடம் புகார் கொடுத்தேன்" என்று உள்ளதா என்றால் ?

ப: இருக்கிறது. சாட்சி விசாரித்தபோது அவர் தன் வாக்குமூலத்தில் கூறியதை நான் பதிவு செய்தேன்.

கே: தாங்கள் சுயநினைவோடுதான் அதை பதிவு செய்தீர்களா?

ப: ஆம்.

கே: கட்டாயப்படுத்தி அலி அக்பரிடம் கையெழுத்து வாங்கியதையும் அது குறித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்ததையும் முறையான அறிக்கையின் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு தெரிவித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை. அவர் புகார் கொடுத்திருந்தால் நீதிமன்றத்தில் தெரிவித்திருப்பேன்.

கே: தாங்கள் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் வாங்கிய தேதியிடப்படாத புகாருக்கும் முன்பாக தேதியிட்ட புகாரினை பெற்றதாக தாங்களே அலி அக்பரின் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலம் பதிவு செய்திருப்பதால் தாங்கள் உண்மையை மறைத்து பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் புகாரினை பெற்றதாக பொய் சாட்சி சொல்லியிருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல. என்னிடம் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன்.

கே: அ.த.சா.ஆ.82 ல் முதல் பக்கத்தில் வரிசை எண் 16 ல் "K.M.அலி அக்பர் புகார் மனு (முதல் புகார் மனு)" என்று உள்ளதா ?

ப: உள்ளது. ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கப்பட்ட புகார் மனு பின்னிட்டு என்னிடம் பெறப்பட்ட மனு. அதில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி வரிசை எண் 16 ஆனது எ.ம.சா.ஆ.15 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

கே: எ.ம.த.சா.ஆ.1 என்பது எ.ம.த.சா.ஆ.15 ஆகும். அதை பார்த்து ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளரின் கையொப்பமோ அல்லது அந்த நிலையத்தின் முத்திரையோ அல்லது ஆம்பூர்

காவல் நிலைய Proceedings ஆகியவையோ காணப்படுகிறதா என்பதை சொல்லுங்கள்?

ப: இல்லை.

கே: எ.ம.த.சா.ஆ.1 என்பது எ.ம.த.சா.ஆ.15-ல் முதல் புகார் என்பதை தாங்கள் அடைப்பு குறியிட்டு எழுதியிருக்கிறீர்களா என்றால் ?

ப: சரிதான். ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கப்பட்ட முதல் புகார் மனு.

கே: ஆம்பூர் காவல் நிலைய ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கப்பட்ட முதல் புகார் என்று குறிப்பிட்ட எ.த.சா.ஆ.15 ல் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த பிறகு ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கப்பட்ட புகாரை பின்னிட்டு பெறப்பட்ட புகார் மனுவை 01.07.2015 ம் தேதி நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைத்தேன்.

கே: மேற்கண்டவாறு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த பிறகு காவல் ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கப்பட்ட புகார்தான் எ.த.சா.ஆ.15 என்று குறிப்பிட்டுள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை. ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கப்பட்ட புகார் பின்னிட்டு பெறப்பட்ட புகார் மனு ஆகும்.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளர் பெற்றதாக எ.த.சா.ஆ.1ல் குறிப்பிட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: குறிப்பிடவில்லை.

கே: எ.த.சா.ஆ.1 என்பது ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளரால் பெறப்பட்டதற்கான எந்தவிதமான குறிப்புகளோ அல்லது அரசு நடைமுறை பதிவுகளோ இல்லாததால் 26.06.2015 புகாரினை

தாங்கள்தான் பெற்றீர்கள். இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல

கே: எ.த.சா.ஆ.1ஐ தங்களுக்கு ஆம்பூர் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் கொடுத்ததாக சொல்லும் நீங்கள் அந்த ஆவணத்தில் ஏதேனும் அதற்கான குறிப்புகள் எழுதிய கையொப்பமிட்டிருக்கிறீர்களா என்றால்?

ப: குறிப்பிடப்படவில்லை. சூழ்நிலையை கருதி பணிச்சுமை காரணத்தால் இந்த வழக்கு கோப்பை சிபிசிஐடிக்கு ஒப்படைக்கக்கோரி கனம் காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களின் ஆணைப்படி ஒப்படைக்க வேண்டியிருந்ததால் வழக்குக்கோப்பில் இருந்த உண்மை ஆவணங்களை ஒப்படைத்தோம்.

கே: காவல் கண்காணிப்பாளர் ஆணைப்படி என்று மேலே பதில் அளித்துள்ளீர்கள். அதற்கான பதிவு ஏதும் எ.த.சா.ஆ.1ல் பதிவு செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: மேலே தங்களால் அளிக்கப்பட்ட பதில்களை ஒப்பிட்டு பார்க்கையில் இந்த நீதிமன்றத்தில் முற்றிலும் பொய்யான வாக்குமூலங்களை தந்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அ.த.சா.ஆ.2 ஆனது யாருக்கு முகவரியிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால்?

ப: உயர்திரு காவல் ஆய்வாளர் நகர காவல் நிலையம் ஆம்பூர் அவர்களுக்கு முகவரியிடப்பட்டுள்ளது.

கே: அந்த அ.த.சா.ஆ.2 தங்களுக்கு எந்த கடிதத்தின் மூலம் பெறப்பட்டீர்கள் ?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் அப்போது இருந்த நிலைய எழுத்தர் மூலமாக ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளரால் அனுப்பி வைக்கப்பட்ட புகார் மனு பின்னிட்டு பெறப்பட்டது.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளரின் சுருக்கோப்பமமோ அல்லது அந்த நிலையத்தில் முத்திரையோ அல்லது தாங்கள் குறிப்பிட்டதுபோல பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய எழுத்தர் பெற்றதாகவோ ஏதேனும் குறிப்புகள் அ.த.சா.ஆ.2 ல் உள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: அதனால் அந்த அ.த.சா.ஆ.2 என்பது தங்களால் பெறப்பட்டது அதை மறைத்து இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: சட்டப்படி 26.06.2015 தேதியிட்ட அலி அக்பர் தங்களிடம் கொடுத்த முதல் புகாரில் வழக்கு எதிரிகளினுடைய பெயர் இல்லை என்பதை தெரிந்துக்கொண்டு அதன் பின்னிட்டு வழக்கு எதிரிகளின் பெயர்களை எழுதி தேதியிடப்படாத புகாரினை பெற்று அந்த இரண்டாம் புகாரினை முதல் தகவல் அறிக்கையாக பதிவு செய்துள்ளது சட்டவிரோதமானது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அ.த.சா.ஆ.79 ல் ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் ஷமீல் பாஷாவிற்கு சிகிச்சை அளித்ததாக ஏதேனும் குறிப்புகள் உள்ளனவா ?

ப: இல்லை.

கே: தங்களால் பதிவு செய்யப்பட்ட கௌஷ் பாஷாவின் (Father in law of Shameel Basha) கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் முதன்முதலில் எந்த மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றதாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்திருக்கிறீர்கள்?

ப: ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தேன் என்று கூறியுள்ளார்.

கே: மேலே குறிப்பிட்டவாறு வாக்குமூலம் பதிவு செய்த தாங்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து யார் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து தகவல் பெற்றது என்று கேட்டு புலனாய்வு செய்து பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: அப்போது விசாரணையில் ஆம்பூர் மருத்துவமனையிலிருந்து யார் தகவல் பெற்றது என்று என்னுடைய விசாரணையில் யாரும் கூறவில்லை.

கே: அப்படியானால் தாங்கள் கேட்டு தங்கள் விசாரணையில் பதிவு செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: ஆம்பூர் மருத்துவமனையிலிருந்து தகவல் பெற்றதாகவோ அல்லது பெறாமல் விடுபட்டதாகவோ ஏதேனும் ஒரு ஆவணத்தில் தாங்கள் தங்களின் விசாரணையில் குறிப்பிட்டு பதிவு செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை. என்னுடைய விசாரணையில் யாரும் மருத்துவமனை சேர்த்தது பற்றி கூறவில்லை.

கே: ஷமீல் பாஷாவை, கௌஷ் பாஷா ஆம்பூர் மருத்துவமனை அழைத்துச் சென்று சேர்த்ததாக தங்களால் பதிவு செய்யப்பட்ட

கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் இருப்பதையோ மறைத்து இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளித்துள்ளீர்கள் என்றால்?

ப: சாட்சி கௌஷ் பாஷா அவரின் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளார்.

கே: மேற்கண்டவாறு மருத்துவமனையில் ஷமீல் பாஷாவை சேர்த்தது குறித்து தெரிந்திருந்தும் ஏதேனும் மருத்துவ குறிப்புகளை ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து பெற்றீர்களா?

ப: இல்லை. பணிச்சுமையின் காரணத்தால் என்னால் பெற இயலவில்லை.

கே: தாங்கள் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியுள்ள அ.த.சா.ஆ.82 ல் வரிசை எண் 13-ல் Bind over செய்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்திற்கு 01.07.2015-ல் அனுப்பி வைத்திருக்கிறீர்கள். அதில் கௌஷ் பாஷாவிடம் ஷமீல் பாஷாவை நல்ல முறையில் அழைத்துச்செல்வதாக எழுதி கையொப்பமிட்டு கொடுத்துவிட்டு ஷமீல் பாஷாவை அழைத்துச்சென்றதாக பதிவுகள் இருக்கிறது என்றால் ?

ப: சரிதான். ஷமீல் பாஷாவினுடைய கைரேகை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

கே: அதில் கௌஷ் பாஷாவின் கையெழுத்து உள்ளதா என்றால்?

ப: ஆம். உள்ளது.

கே: எந்த தேதி, எத்தனை மணிக்கு ஷமீல் பாஷாவை அழைத்துச்சென்றதாக உள்ளது ?

ப: 19.06.2015-ம் தேதி பகல் 13.00 மணிக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து அழைத்துச்சென்றதாக உள்ளது.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனை Accident Register-ல் எத்தனை மணிக்கு ஷமீல் பாஷாவை மருத்துவமனையில் சேர்த்ததாக உள்ளது என்றால்?

ப: 19.06.2015 அன்று மாலை 04.30 மணி என்று பதிவுகள் உள்ளது.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து ஆம்பூர் மருத்துவமனைக்கு எவ்வளவு நேரத்தில் போய் சேரலாம் என்றால்?

ப: சுமார் ஒரு மணி நேரத்தில் போய் சேரலாம்.

கே: ஒரு மணி நேரத்தில் போகலாம் என்று கூறும் நீங்கள் மதியம் 01.00 மணியிலிருந்து மாலை 04.30 மணி வரை கௌஷ் பாஷாவினுடைய பொறுப்பில்தான் ஷமீல் பாஷா இருந்தார் என்றால் ?

ப: அழைத்துச் சென்றவர்தான் பொறுப்பு. ஷமீல் பாஷாவை கௌஷ் பாஷா என்பவர் 19.06.2015 அன்று பகல் 13.00 மணிக்கு அழைத்துச் சென்றார். அன்றே மாலை 04.30 மணிக்கு ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்ததாக விபத்து பதிவேட்டில் பதிவாகியிருக்கிறது. ஆவணங்களின் அடிப்படையில் சரிதான்.

கே: 19.06.2015 பகல் 13.00 மணி முதல் மாலை 16.30 மணி வரை ஷமீல் பாஷா என்பவர் கௌஷ் பாஷாவின் பொறுப்பில் இருந்தார் என்பது குறித்து தங்களின் சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்த கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 27.06.2015 முதல் 01.07.2015 வரை புலன் விசாரணை அதிகாரியாக இருந்த தாங்கள் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனை

மருத்துவர்களிடமிருந்து ஏதேனும் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161
வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 27.06.2015 முதல் 01.07.2015 வரை வழக்கின் புலன் விசாரணை அதிகாரியாக இருந்த தாங்கள் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று அங்குள்ள மருத்துவ ஆவணங்களை பார்வையிட்டீர்களா?

ப: இல்லை. இவ்வழக்கு குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களின் விசாரணைக்கு உத்தரவிடப்பட்டதால் நான் ஆம்பூர் மருத்துவமனைக்கு சென்று விசாரிக்கவில்லை.

கே: தாங்கள் ஆம்பூர் மருத்துவமனை சென்று ஷமீல் பாஷாவினுடைய சிகிச்சைக்கான மருத்துவ ஆவணங்களை பார்வையிட்டு புலன் விசாரணையை தொடர வேண்டிய தாங்கள் வேண்டுமென்றே அவ்வாறு செய்யாமல் வழக்கு எதிரிகளின் மீது பொய்யான வழக்கு தொடர வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு மருத்துவமனையில் இருந்த ஆவணங்களை பார்வையிட தவிர்த்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 26.06.2015 முதல் 01.07.2015 வரை புலன் விசாரணை அதிகாரியாக இருந்த நீங்கள் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று ஷமீல் பாஷாவினுடைய சிகிச்சை குறித்த மருத்துவ ஆவணங்களை பார்வையிடவில்லை அதனை சேகரிக்கவும் இல்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல. வழக்கின் புலன் விசாரணை நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள் விசாரணையில் இருப்பதால் நான் மருத்துவமனைக்கு

சென்று ஆவணங்களை பார்க்கவில்லை. ஆவணங்களை
சேகரிக்கவுமில்லை.

கே: மருத்துவ ஆவணங்களை சேகரித்து பார்வையிட்டிருந்தால்
வழக்கின் எதிரிகள் மீது வழக்கு தொடர இயலாத நிலை
ஏற்பட்டுவிடும் என்று கருதியதால் வேண்டுமென்றே
ஆவணங்களை பார்வையிடாமலும், சேகரிக்காமலும்
செயல்பட்டிருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி
ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.33 மணி