

16.04.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.51 – Govindhasamy

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1 absent. And his absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A2 to A6 present)

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.25 P.M.

**1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

கே: வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலையம்தான் உங்களுக்குரிய காவல் நிலையம் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: அ.த.சா.ஆ.3 ல் ஷமீல் பாஷாவின் கைரேகை பதிவு செய்யப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளீர்கள். ஆனால் அந்த ஆவணத்தில் உள்ள கைரேகை யாரினுடையது என்று பெயர் எழுதப்படவில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான். LTF என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

கே: LTF என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதில் அதில் LTF என்பது ஏதாவது நபரின் பெயரா என்றால் ?

ப: ஆம். அந்த கடிதத்தின் விடுநரின் பெயரை குறிக்கிறது.

கே: LTF-ன் விரிவாக்கம் என்ன என்றால் ?

ப: Left Thump Finger ஆகும்.

கே: மேலே சொன்ன பதிலின் படி அது எந்த நபரின் பெயரையும் குறிப்பிடவில்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல. அது விடுநரின் பெயரை குறிப்பிட்டு அவரின் இடது கை பெருவிரல் ரேகையை குறிக்கின்றது.

கே: அ.த.சா.ஆ.3 ல் எந்த ஒரு நபரையும் குறிக்கவில்லை என்றும் நான் வழக்கிற்காக புகார் கொடுத்த நபரின் கைரேகை என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: 26.06.2015 முதல் 01.07.2015 வரை நீங்கள்தான் இந்த வழக்கின் புலன் விசாரணை அதிகாரி என்றால் ?

ப: ஆம். சரிதான். இவ்வழக்கின் இறப்பு குறித்து விசாரிக்க நீதிமன்ற நடுவர் நியமிக்கப்பட்டிருந்தார்.

கே: உங்களுக்கு கேள்வி சரியாக புரிந்தும். பதிலை மழுப்ப வேண்டும் என்ற நோக்கத்தோடு தவறான பதில் அளிக்கிறேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: 26.06.2015 முதல் 01.07.2015 வரை நீங்கள் இந்த வழக்கு தொடர்பாக எந்த ஒரு விசாரணையும் செய்ய வேண்டாம் என்று உயர் அதிகாரிகளிடமிருந்தோ அல்லது நீதித்துறை நடுவரிடமிருந்தோ எழுத்துப்பூர்வமான உத்தரவு ஏதேனும் வந்ததா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: அவ்வாறு எந்த உத்தரவும் இல்லாத நிலையில் நீங்கள் செய்த புலன்விசாரணையை வழக்கிற்காக மறைத்து பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: 01.07.2015 அன்று நீங்கள் புலன் விசாரணை செய்து நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த ஆவணங்களை காட்டுங்கள் ?

ப: 01.07.2015 அன்று புலன் விசாரணை வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்களை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். மேலும்

வழக்கு தொடர்பான ஆவணங்களை கனம் காவல் கண்காணிப்பாளர் 30.06.2015 அன்று அளித்த உத்தரவுப்படி வழக்குக்கோப்பு ஆவணங்களை சிபிசிஐடி அதிகாரிகளிடம் ஒப்படைத்தேன்.

கே: 01.07.2015 அன்று எந்த சாட்சியையும் விசாரித்து வாக்குமூலம் நான் பதியவில்லை என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு முகவரியிட்டு இந்த வழக்கு தொடர்பாக எந்த ஒரு புகாரும் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான். இவ்வழக்கின் வாதி அலி அக்பர் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகாரின்படி பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது.

கே: அ.த.சா.ஆ.79 முதல் தகவல் அறிக்கையை பதிவு செய்தது நான்தான் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: அந்த ஆவணத்தில் Sl.No.16 ல் தகவல் கொடுப்பவரின் கையொப்பம் அல்லது கைரேகை வாங்க வேண்டும் என்று உள்ளது அதை நான் வாங்கினேனா என்றால் ?

ப: சரிதான். அன்று இரவு பதட்டமாக இருந்த காரணத்தால் நான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யும் வரை காத்திருக்கவில்லை. அன்று இரவே முதல் தகவல் அறிக்கை 176 கு.வி.மு.சவின்படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துவிட்டதால் அதை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைக்க அவசரமாக அனுப்பிவைக்கப்பட்டது.

கே: முதல் தகவல் அறிக்கையை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைக்கும் முன்பு அதை முழுமையாக நிரப்பி தான் அனுப்பி வேண்டும் அதில் வெற்றிடம் இருந்தால் அதை Stick out செய்து அனுப்ப வேண்டும் என்றால் ?

ப: சரிதான். அன்று பதட்டமான சூழ்நிலை இருந்ததால் முதல் தகவல் அறிக்கை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது.

கே: அ.த.சா.ஆ.79 ல் எழுதியதை அடித்து எழுதியுள்ளது அதற்கான Endorsement செய்யப்படவில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான். அன்றைய சூழ்நிலையில் பதட்டமாக இருந்ததால் குறியீடு செய்யமுடியவில்லை.

கே: அதே ஆவணத்தில் சில இடங்களில் இடைசெருகலாக வார்த்தைகள் எழுதப்பட்டுள்ளது. அதற்கான Endorsement-ம் செய்யப்படவில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான். அன்றைய சூழ்நிலையில் பதட்டமாக இருந்ததால் முதல் தகவல் அறிக்கையை நீதிமன்றத்திற்கு உடனடியாக அனுப்பி வைக்க வேண்டும் என்பதால் குறியீடு செய்யப்படவில்லை.

கே: சிபிசிஐடியிடம் நீங்கள் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் நான் பதட்டமாக இருந்ததால் FIR-ல் அடித்தல் திருத்தலாக சொற்கள் எழுதி இடைச்செருகல் மற்றும் பல இடங்களில் நிரப்பப்படாமலும் உள்ளதை பற்றி வாக்குமூலம் அளித்தீர்களா?

ப: நான் சிபிசிஐடியும் வாக்குமூலம் அளித்தபோது அவர்கள் என்னிடம் இது குறித்து கேட்கவில்லை.

கே: ஆம்பூரில்தான் கலவரம் நடந்தது என்றும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் நான் சொல்வது போல் பதட்டமான

சூழ்நிலை எதுவும் இல்லை என்றும் தாங்கள் செய்த தவறை மறைக்க அங்கு பதட்டமான சூழ்நிலைய இருந்தது என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: தாங்கள் மூன்று புகாரை பெற்றதாக சொல்லியுள்ளீர்கள் ?

ப: இல்லை. நான் முதலில் பெற்ற புகார் மனு மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது. மற்ற இரண்டு மனுக்கள் ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளரிடமிருந்து பெறப்பட்டது.

கே: மேலே சொன்னதுபோல் ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கப்பட்ட இரண்டு புகார்கள் மீது அந்த காவல் நிலையத்தில் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கப்படவில்லை என்று எழுத்து மூலமாக ஆவணம் ஏதாவது தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா ?

ப: இல்லை. என்னிடம் கொடுக்கப்பட்ட புகார் மனு மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். ஆம்பூர் நகர ஆய்வாளர் என்று குறிப்பிட்ட மற்ற இரண்டு மனுக்களையும் பின்பு பெறப்பட்டதால் புகார் மனுக்களின் சங்கதி ஒரே சம்பவம் பற்றி இருப்பதால் அவற்றை வாக்குமூலமாக 01.07.2015 அன்று மற்ற இரண்டு மனுக்களை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

கே: இது குறித்து 01.07.2015 வரை யாரையாவது விசாரணை செய்து அறிக்கை பெற்றேனா என்றால் ?

ப: இல்லை. மற்ற இரண்டு மனுக்களும் ஒரே சங்கதியை குறிப்பிட்டிருந்ததாலும் ஏற்கனவே முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டிருந்ததாலும் அறிக்கை பெறவில்லை.

கே: பெறப்பட்ட மனுக்கள் மீது ஏதாவது நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என்று விசாரணை செய்யாமல் அந்த மனுக்கள் மீது மேல்

நடவடிக்கை இல்லை என பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 27.06.2015 அன்று சாட்சிகளை விசாரித்ததாக வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளீர்கள். அந்த சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களை கையால் எழுதி வாங்கினேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல. தட்டச்சு செய்யப்பட்டது.

கே: எந்த இடத்தில் வைத்து தட்டச்சு செய்யப்பட்டது என்றால் ?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் வைத்து தட்டச்சு செய்யப்பட்டது.

கே: தட்டச்சு செய்யப்பட்டதாக சொல்வது ஆய்வாளர் தனி லேப்டாப்பிலா அல்லது காவல் நிலையத்தின் கணினியிலா என்றால் ?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் அப்போது இருந்த கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது.

கே: தட்டச்சு செய்யப்பட்டு வாங்கப்பட்ட வாக்குமூலங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யும்போது 65B படி தாக்கல் செய்தோமா என்றால்?

ப: 65B படி தாக்கல் செய்யப்படவில்லை. அது வழக்கிற்கு தேவைப்படாததால் அதன்படி தாக்கல் செய்யவில்லை.

கே: தட்டச்சு சாட்சிகள் நேரடியாக சொல்ல சொல்ல செய்யப்பட்டதா அல்லது சுருக்கமாக எழுதிக்கொண்டு பின்பு செய்யப்பட்டதா என்றால்?

ப: சாட்சிகள் நேரடியாக விசாரித்தபோது சொல்ல சொல்ல தட்டச்சு செய்யப்பட்டது.

கே: என்னுடைய கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் "அலி அக்பரிடம் விசாரிக்கும்போது புகார் சம்பந்தமாக Woman missing என்ற வழக்கு பதிவு செய்து சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் திரு.ரவி என்பவர் 16.06.2015 ம் தேதி ஷமீல் பாஷா என்பவரை விசாரிக்க வேண்டும் என்று கூறி வரவழைத்து விசாரணை செய்து அனுப்பியுள்ளார்" என்று உள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: அனுமந்தன் என்பவரின் வாக்குமூலத்தில் நான் விசாரிக்கின்ற போது காவல் ஆய்வாளர் விசாரணை செய்து பிறகு 16.06.2015 தேதியும், 19.06.2015 ம் தேதியும் திரு.ரவி சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் என்பவர் கைப்பட எழுதி அனுப்பி வைத்தார் என்று சொல்லியிருப்பது சரிதான் என்றால் ?

ப: சரிதான். நான் விசாரித்தபோது சாட்சி கூறியதை நான் பதிவு செய்தேன்.

கே: சாட்சி கூறியதை தாங்கள் பதிவு செய்தீர்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: இவ்வழக்கில் ஷமீல் பாஷாவை முதலில் விசாரித்து எஸ்எஸஐ ரவியிடம் வாக்குமூலம் தாங்கள் பெற்றீர்களா ?

ப: இல்லை. அவர் நான் இந்த வழக்கை விசாரித்தபோது அயல் பணிக்காக வெளியில் சென்றிருந்தார்.

கே: எஸ்எஸஐ ரவி அயல் பணியில் இருந்ததற்கான ஆவணம் எதையாவது தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா ?

ப: இல்லை.

கே: எஸ்எஸஐ ரவியை விசாரித்திருந்தால் வழக்கின் உண்மைத்தன்மை தெரிந்துவிடும் என்பதால் அவரை விசாரிக்கவில்லை என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: புகார் எந்த காவல் நிலையத்தில் கொடுக்கிறார்களோ அந்த காவல் நிலையத்தில் வழக்கின் Jurisdiction இல்லை என்றாலும் புகாரை பெற்று Zero FIR பதிய வேண்டும் என்பது விதி என்றால் ?

ப: சரிதான். அதனால்தான் என்னிடம் கொடுக்கப்பட்ட புகார் மனுவினை முதல் தகவல் அறிக்கை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015 பிரிவு 176 கு.வி.மு.ச.ன்படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன்.

கே: தங்களுடைய முதல் விசாரணையில் நான் 09.00 மணிக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது அலி அக்பர் புகார் கொடுக்க வந்தார் என்று நான் சொல்லியுள்ளேன். Zero FIR பதிவு செய்து அதை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு மாற்றம் செய்தேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு முகவரியிட்டு தரப்பட்ட புகார்களுக்கு அந்த காவல் நிலையத்தில்தான் Zero FIR போட்டிருக்க வேண்டும் என்றும் அந்த புகார்களுக்கு FIR பதிய தங்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: அ.த.சா.ஆ.18 மாதிரி வரைபடத்தில் உள்ள சங்கதிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் ?

ப: சரியல்ல. புகார் மனுவில் சம்பவ இடம் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளதால் மாதிரி வரைபடம் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் குறிப்பிடப்பட்டது.

கே: தாங்கள் சிபிசிஐடியிடம் ஆவணங்கள் கொடுத்ததாக கூறியிருக்கிறீர்கள் அதனை இந்த நீதிமன்றத்தில் காட்டுங்கள் ?

ப: சிபிசிஐடியிடம் ஒப்படைத்தேன். அவர்களைத்தான் கேட்க வேண்டும்.

கே: சிபிசிஐடியிடம் ஒப்படைத்ததற்கான ஒப்புக்கைச்சீட்டையாவது காட்டுங்கள் ?

ப: சிபிசிஐடியிடம் வாங்கிய ஒப்புக்கை கடிதத்தை நீதிமன்றத்திற்கு நான் அனுப்பவில்லை. சிபிசிஐடியிடம் ஒப்படைத்ததால் நான் தனியாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை.

கே: சிபிசிஐடியிடம் என்னென்ன ஆவணங்களை தாங்கள் சமர்ப்பித்தீர்கள் ?

ப: வழக்குக்கோப்பில் இருந்ததை நான் அனுப்பி வைத்தேன்.

கே: என்னென்ன ஆவணங்கள் என்று உங்களின் CD File ஐ பார்த்து சொல்லுங்கள்?

ப: 1. AR copy

2. Death Report Xerox copy ஆகியவை ஆகும்.

கே: மேற்சொன்ன AR copy, Death Report Xerox copy தவிர வேறு எதையும் அனுப்பவில்லையா?

ப: வழக்குக்கோப்பில் இருந்ததை அனுப்பிவைத்தேன்.

கே: வழக்குக்கோப்பில் என்னென்ன ஆவணங்கள் இருந்தன என்று ஒவ்வொன்றாக வரிசைப்படுத்தி கூறவும் ?

ப: அன்றைய தினம் வழக்குக்கோப்பில் என்ன ஆவணங்கள் இருந்தது என்பதை சிபிசிஐடி அலுவலகத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அவற்றை ஒவ்வொன்றாக உட்பிரிவு என்ன என்பது பற்றி என்னால் சொல்ல முடியாது. ரூபகமில்லை.

கே: தற்போது தங்களிடம் உள்ள CD File ஐ பார்த்து சிபிசிஐடியிடம் எவையெல்லாம் கொடுத்தீர்கள் என்று வரிசைப்படுத்தி சொல்லுங்கள் ?

- ப: 1.முதல் தகவல் அறிக்கை நகல்  
 2. அலி அக்பர் புகார் மனு நகல்  
 3. நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு அனுப்பிய கடிதத்தின் நகல்  
 4. Cheif Judicial Magistrate, Vellore அவர்களின் கடிதத்தின் நகல்  
 5. வழக்கு நாட்குறிப்பின் நகல்  
 6. பார்வை மகசர் நகல்  
 7. மாதிரி வரைபடம் நகல்  
 8. Death Report நகல்  
 9. குற்ற எண் 158/2015 வழக்கின் சாட்சிகளின் நகல்  
 10. குற்ற எண் 158/2015 வழக்கின் வரலாறு நகல்  
 11. வழக்கு நாட்குறிப்பின் நகல்  
 12. ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனை காயச்சான்று நகல்.  
 13. சென்னை அரசு மருத்துவமனை பிரேத பரிசோதனை செய்த மருத்துவ குறிப்பு நகல்.  
 14. பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015 PM Hospital நகல்.

15. தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட உடல் உறுப்புகளின் விவரம் நகல்.
  16. ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனை ஷமீல் பாஷா சிகிச்சை பெற்ற நகல்.
  17. வேலூர் அரசு மருத்துவமனையில் ஷமீல் பாஷா சிகிச்சை பெற்ற நகல்.
  18. ஆம்பூர் மருத்துவமனை உள்நோயாளி அனுமதி சீட்டு நகல்.
  19. ஷமீல் பாஷாவின் பிரேதத்தை குடும்பத்தாரிடம் ஒப்படைத்த நகல்.
  20. ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையில் சேர்ந்தது குறித்து ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் தெரிவித்த நகல்.
  21. நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு பிரேதத்தின் மீது எடுத்த ஆடையை இரசாயனக்ஷட்டத்திற்கு அனுப்பிய நகல்.
  22. பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015 விசாரித்த சாட்சிகளின் நகல்.
  23. இறந்த ஷமீல் பாஷா பிரேதத்தின் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டி கொடுத்த புகார் மனுவின் நகல்.
  24. ஷமீல் பாஷா Death Report உண்மை நகல்.
  25. ஷமீல் பாஷா 19.06.2015 ம் தேதி Bind Over செய்த நகல்.
  26. ஷமீல் பாஷா 16.06.2015 ம் தேதி Statement நகல்.
  27. பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015, பிரிவு 176 கு.வி.மு.ச. ஆவணங்களின் பட்டியல்.
- கே: மேற்கண்ட ஆவணங்கள் எந்த தேதியில் சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தீர்கள் ?

ப: 01.07.2015 ம் தேதி.

கே: அ.த.சா.ஆ.82 ல் காணப்படும் 17 ஆவணங்களை எந்த தேதியில் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியுள்ளீர்கள் ?

ப: 01.07.2015

கே: மேற்கண்ட ஆவணங்களை ஏன் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை ?

ப: 01.07.2015 ம் தேதி காலை 09.00 மணிக்கு வழக்குக்கோப்பில் இருந்த ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் காலை 10.00 மணிக்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின்னிட்டு ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து பெறப்பட்டதாக காவல் நிலைய எழுத்தர் வழக்குக்கோப்பில் இருந்ததை அதன் பிறகு சிபிசிஐடி அலுவலர் கேட்கும்போது நான் ஒப்படைத்தேன்.

கே: மேலே குறிப்பிட்டுள்ள 27 ஆவணங்களும் ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திலிருந்து பெறப்பட்டதா?

ப: இல்லை.

கே: மேற்கண்ட 27 ஆவணங்களில் எவை எவை ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து பெறப்பட்டன ?

ப: ஆம்பூர் காவல் நிலைய Intimation, AR copy நகல் நிலைய எழுத்தர் பெற்ற வைத்திருந்ததை அனுப்பி வைத்தேன்.

கே: மேற்கண்ட இரண்டை தவிர மீதி இருக்கிற 25 ஆவணங்களும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில்தான் இருந்தது என்றால் ?

ப: வழக்குக்கோப்பில் இருந்ததை அனுப்பி வைத்தேன். என்னென்ன ஆவணங்கள் என்று ஞாபகமில்லை.

கே: மேற்கண்ட 25 ஆவணங்களையும் வழக்குக்கோப்பில் இருந்ததாக ஒப்புக்கொள்ளும் நீங்கள் அதை ஏன் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை ?

ப: இவ்வழக்கு சம்பந்தமான ஆவணங்களை 01.07.2015 ம் தேதி காலை 09.00 மணிக்கு நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்த பிறகு நிலைய எழுத்தர் இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக இருந்த நகல்களை சிபிசிஐடி காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் கேட்கும்போது ஒப்படைத்தேன். அவை என்ன ஆவணங்கள் என்று தற்போது நினைவில்லை.

கே: 01.07.2015 காலையே பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய கோப்புகளில் ஆவணங்கள் இருந்ததாக ஒப்புக்கொள்ளும் நீங்கள் அவைகளை ஏன் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை ?

ப: 01.07.2015 ம் தேதி காலை 09.00 மணிக்கு இருந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

கே: 01.07.2015 அன்று காலை 09.00 மணிக்கு பிறகு நிலைய எழுத்தரால் தங்களிடம் காண்பிக்கப்பட்ட ஆவணங்களான மேற்கண்ட 25 ஆவணங்களையும் ஏன் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைக்கவில்லை ?

ப: இவ்வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்களை சிபிசிஐடியிடம் ஒப்படைத்தபோது நிலைய எழுத்தர் இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக வழக்குக்கோப்பில் கோர்வை செய்யப்படாத இருந்த ஆவணங்களை பின்னிட்டு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய எழுத்தர் தபால் மூலம் பெறப்பட்ட நிலையில் அதன் பின்னர் சிபிசிஐடியிடம் இருந்த ஆவணங்கள் ஒப்படைக்கப்பட்டன.

கே: 01.07.2015 அன்றே நிலைய எழுத்தரால் கோர்வு செய்யப்படாமல் இருந்ததை தெரிந்துக்கொண்ட நீங்கள் அதை பெற்று சிபிசிஐடிக்கு கொடுப்பதற்கு முன்பாக ஏன் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை?

ப: 01.07.2015 ம் தேதி அன்றைய சூழ்நிலையில் பதட்டமான சூழ்நிலை இருந்ததாலும் சிபிசிஐடி அலுவலர் வழக்கு சம்பந்தமான ஆவணங்களை ஒப்படைக்க வேண்டும் என்பதால் ஒப்படைத்தேன்.

கே: தங்கள் சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்த கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் 01.07.2015 அன்று காலை 09.00 மணிக்கு பிறகு நிலையத்தில் இருந்த நிலைய எழுத்தரால் கோர்வு செய்யப்படாத ஆவணங்களை பார்த்தேன் என்று உள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: நிலைய எழுத்தரால் கோர்வு செய்யப்படாத ஆவணங்களின் தகவல்கள் தங்களது கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் உள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: 01.07.2015 காலை 09.00 மணிக்கு பிறகு தபால் மூலம் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து 25 ஆவணங்கள் நிலைய எழுத்தர் பெற்றார் என்ற தகவல் அதில் உள்ளதா ?

ப: இல்லை. ஒன்று அல்லது இரண்டு ஆவணங்களின் நகல்கள் மட்டும் தான் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து பெறப்பட்டது.

கே: 01.07.2015 காலை 09.00 மணிக்கு பிறகு ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து யார் மேற்கண்ட 25 ஆவணங்களை கொண்டு வந்தார்கள் என்ற தகவல் பொதுநாட்குறிப்பில் உள்ளதா?

ப: இல்லை. வழக்கமாக பொதுநாட்குறிப்பில் அதைப்பற்றி குறிப்பிடபடுவதில்லை.

கே: அப்படியானால் எந்த ஆவணத்தில் பதிவு செய்வீர்கள் ?

ப: தபால் வருவதை பதிவு செய்வோம். சில தகவல்களை பதிவு செய்யமாட்டோம்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து யார் மேற்கண்ட 25 ஆவணங்களையும் கொண்டு வந்து கொடுத்தார்கள் என்பதை எந்த ஆவணத்தில் பதிவு செய்து வைத்துள்ளீர்கள் ?

ப: 25 ஆவணங்கள் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து வந்தது என்று நான் குறிப்பிடவில்லை. ஒன்றிரண்டு ஆவணங்கள் வந்தது. அதை தபால் பதிவு எதுவும் செய்யவில்லை.

கே: அந்த சமயத்தில் யார் எழுத்தர் அல்லது ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து கொண்டு வரப்பட்டதாக சொல்லும் ஆவணங்களை யார் வாங்கி பதிவு செய்திருக்க வேண்டும் ?

ப: அப்போது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய எழுத்தர் திரு.முத்துக்குமரன் மற்றும் காவலர் தேவயாணி ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள். நான் மூன்று நாட்கள் தான் பொறுப்பு அதிகாரியாக இருந்தேன். அதனால் அவர்களின் காவலர் எண் நினைவில்லை.

கே: 01.07.2015 ம் தேதி டியூட்டி ரோஸ்டரை பார்த்து மேற்கண்ட முத்துக்குமரனுக்கும் தேவயாணிக்கும் என்ன பணி என்று சொல்லுங்கள்?

ப: இரண்டு காவலர்கள் இருந்தார்கள்.

கே: முத்துக்குமரன் மற்றும் தேவயாணிக்கு என்ன பணி என்று சொல்லுங்கள் ?

ப: முத்துக்குமரன் என்பவர் நிலைய எழுத்தர், தேவயாணி என்பவர் சர்க்கில் இன்ஸ்பெக்டரின் கீழ் உள்ள வட்ட எழுத்தர்.

கே: தேவயாணியின் பெயர் டியூட்டி ரோஸ்டரில் உள்ளதா என்று பார்த்து சொல்லுங்கள் ?

ப: தேவயாணி என்கிற பெண்காவலர் பணி குறித்து பட்டியல் ஆவண எண். 37 மற்றும் 38 ல் பதிவுகள் ஏதும் இல்லை.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து பெறப்பட்டதாக தாங்கள் குறிப்பிடும் 25 ஆவணங்களின் நகல்கள் தங்களிடம் உள்ளதா ?

ப: 25 ஆவணங்கள் ஆம்பூரிலிருந்து பெறப்பட்டவைகள் இல்லை. பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் வழக்குக்கோப்பில் இருந்த ஒன்றிரண்டு ஆவணங்கள் AR copy, புகார் மனு இருந்தது. அவைகளின் நகல்கள் என்னிடம் இல்லை.

கே: ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையில் சேர்ந்தது குறித்து ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் தெரிவித்த நகலை யார் பெற்றது?

ப: அப்போது இருந்த நிலைய எழுத்தர் பெற்றிருக்கலாம்.

கே: உங்களுடைய முதல் புலன் விசாரணையில் எழுத்தர் முத்துக்குமரனிடம் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா ?

ப: இல்லை.

கே: பெண் காவலர் தேவயாணி அவர்களிடம் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா ?

ப: இல்லை.

கே: ஆம்பூர் காவல் நிலைய எழுத்தர் ஆம்பூர் மருத்துவமனையிலிருந்து ஷமீல் பாஷாவின் மருத்துவமனை சிகிச்சை குறித்த ஆவணங்களை பெற்றிருக்கலாம் என்று கூறும் நீங்கள் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய எழுத்தரிடம் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: இல்லை. அப்போது ஆம்பூர் கலவரம் பாதுகாப்பு பணி என்பதால் பதிவு செய்யவில்லை.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையின் ஷமீல் பாஷாவை சிகிச்சை குறித்த ஆவணங்களை பெற்ற நீங்கள் அதனை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பாமல் மறைத்து சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்ததாக இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அ.த.சா.ஆ.80 ஐ தாங்கள்தான் தயாரித்தீர்களா ?

ப: ஆம்.

கே: அ.த.சா.ஆ.80 ல் உள்ள எழுத்துக்கள் எல்லாம் தங்களுடையது தானா ?

ப: ஆம்.

கே: அ.த.சா.ஆ.80 ல் X Mark செய்து SOC என்று அதனை வட்டமிட்டு

காட்டியது தாங்கள்தான் என்றால் ?

ப: ஆம்.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.51 மணி**