

21.04.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.51 – Govindhasamy

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A6 absent. And his absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1 to A5 present)

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 03.30 P.M.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கே: தங்களால் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள அலி அக்பரின் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் கீழிருந்து 13 வது வரியில் "இது சம்பந்தமாக நான் நடவடிக்கை எடுக்கச்சொல்லி ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திடம் வந்திருந்த பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளர் வேப்பங்குப்பம் காவல் ஆய்வாளராகிய தங்களிடம் புகார் கொடுத்தேன்" என்று இருக்கிறதா என்றால்?

ப: இருக்கிறது. அவரை விசாரித்தபோது அவர் கொடுத்த வாக்குமூலம் ஆகும். வாக்குமூலத்தில் கீழிருந்து 13 வது வரியில் "இது சம்பந்தமாக நான் நடவடிக்கை எடுக்கச்சொல்லி ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திடம் வந்திருந்த பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளர் வேப்பங்குப்பம் காவல் ஆய்வாளராகிய தங்களிடம் புகார் கொடுத்தேன்" என்று உள்ளது. அந்த இரண்டு வரிகள் அடங்கிய திரு.K.M.அலி அக்பர் எண்ணிடம் கொடுத்த வாக்குமூலம் எ.ம.த.சா.ஆ.16 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

கே: தங்களால் சிபிசிஐடிக்கு கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் 27 ஆவணங்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் தங்களால் காண்பிக்க முடியுமா?

ப: சிபிசிஐடிக்கு அப்போது கொடுக்கப்பட்டது. நீதிமன்றத்திற்கு நான் அனுப்பவில்லை. சிபிசிஐடிக்கு கொடுத்தது உண்மை. அவர்கள் அனுப்பினார்களா என்று எனக்கு தெரியாது.

கே: ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் ஷமீல் பாஷா சிகிச்சை பெற்ற நகல், ஆம்பூர் மருத்துவமனை உள்நோயாளி அனுமதி சீட்டு நகல், ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையில் சேர்ந்தது குறித்து ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் தெரிவித்த நகல் இந்த மூன்றையும் எடுத்து காண்பியுங்கள்?

ப: மேலே சொல்லப்பட்ட மூன்று நகல் ஆவணங்களையும் நீதிமன்றத்தில் காவல் அறிக்கை (Charge Sheet) தாக்கல் செய்தபோது சிபிசிஐடி போலீசார் அதை தாக்கல் செய்யவில்லை.

கே: தங்களால் பதியப்பட்ட பதிலில் SI.No.7 மாதிரி வரைபட நகல் நீதிமன்றத்தில் உள்ளதா?

ப: நீதிமன்றத்தில் இல்லை. மாதிரி வரைபட நகலை நான் சிபிசிஐடிக்கு அனுப்பிவிட்டேன்.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனை சிகிச்சை பெற்றதற்கான Original ஆவணம் யாரால் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து பெறப்பட்டது?

ப: யார் வாங்கியது என்று எனக்கு தெரியாது.

கே: ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்ற ஆவணங்கள் எதிலிருந்து ஜெராக்ஸ் எடுக்கப்பட்டது?

- ப: வழக்குக்கோப்பில் இருந்த நகலை அனுப்பி வைத்தேன். ஜெராக்ஸ் எதிலிருந்து எடுக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது.
- கே: ஒரு ஆவணத்தை குறிப்பாக ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் ஷமீல் பாஷா பெற்ற சிகிச்சைக்கான ஆவணத்தின் Original ஐ வைத்துத்தானே ஜெராக்ஸ் எடுக்க முடியும் என்றால்?
- ப: ஆம்.
- கே: அப்படியானால் அந்த ஒரிஜினல் யாரிடம் இருந்தது?
- ப: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.
- கே: மேற்கண்ட ஆவணத்தின் ஒரிஜினல் யாரிடம் உள்ளது என்று கேட்டு ஏதேனும் ஆவணங்களில் பதிவு செய்துள்ளீர்களா?
- ப: இல்லை.
- கே: ஷமீல் பாஷாவை மருத்துவமனையில் சேர்த்தது குறித்து ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் தெரிவித்த நகல் நீதிமன்றத்தில் உள்ளதா?
- ப: இல்லை.
- கே: அப்படியானால் தகவல் தெரிவித்த ஆவணத்தின் ஒரிஜினல் யாரிடம் உள்ளது?
- ப: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தின் இன்டிமேஷன் நகலை சிபிசிஐடிக்கு வழக்குக்கோப்பில் இருந்ததை அனுப்பி வைத்தேன்.
- கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தின் இன்டிமேஷன் நகலை எந்த ஒரிஜினலில் இருந்து ஜெராக்ஸ் எடுத்து யார் மூலமாக பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு எந்த தேதியில் எத்தனை மணிக்கு வந்தது என்பதையும் அதை யார் பெற்றது என்பதையும் தெளிவாக கூறுங்கள்?

ப: வழக்குக்கோப்பில் இருந்ததை நான் அனுப்பி வைத்தேன். நிலைய எழுத்தர் அதை வாங்கி வழக்குக்கோப்பில் வைத்திருந்தார். அதை நான் நேரடியாக பெறவில்லை. அது 01.07.2015 அன்று எங்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பெறப்பட்டது. நேரத்தை பொறுத்து எனக்கு நினைவில்லை. மேற்படி ஆஸ்பிடல் இன்டிமேஷன் என்னுடைய நிலைய எழுத்தர் பெற்றதை நான் வழக்குக்கோப்பில் பதியவில்லை. அந்த இன்டிமேஷனில் என்ன விவரங்கள் எழுதப்பட்டுள்ளன என்பதையும் நான் படிக்கவில்லை. அதை சிபிசிஐடியிடம் வழக்குக்கோப்பை ஒப்படைக்கும்போது கொடுத்தேன். அதனுடைய அசல் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் இருக்க வேண்டும்.

கே: தாங்கள் கடந்த 16.04.2025 அன்று இந்த நீதிமன்றத்தில் குறுக்கு விசாரணையின்போது பதில் அளிக்கையில் 10 வது பக்கத்தில் கேள்விக்கு பதில் அளிக்கும்போது வரிசை எண் 5 மற்றும் 11 ஆகியவைகளில் இரண்டு வழக்கு நாட்குறிப்பின் நகல்கள் அனுப்பியதாக பதில் அளித்துள்ளீர்கள் அவைகள் இந்த நீதிமன்றத்தில் எடுத்து காட்டுங்கள்?

ப: முதல் தகவல் அறிக்கை பதிந்த அன்று ஒரு வழக்கு நாட்குறிப்பேட்டை நான் ஆரம்பித்து வழக்கை பதிந்து முதல் தகவல் அறிக்கையை நான் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின்னிட்டு வழக்குக்கோப்பை சிபிசிஐடியிடம் 01.07.2015 அன்று ஒப்படைத்தபோது மற்றொரு வழக்கு நாட்குறிப்பேட்டை குறிப்பு எழுதி வழக்குக்கோப்பை அவர்களிடம்

ஒப்படைத்தேன். அதைத்தான் இரண்டு வழக்கு நாட்குறிப்பு என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் அனுப்பியது ஒரு வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட ஒரு வழக்கு நாட்குறிப்புதான். வழக்கு நாட்குறிப்பு ஒன்றுதான்.

கே: அந்த ஒரு வழக்கு நாட்குறிப்பையாவது இந்த நீதிமன்றத்தில் காட்டுங்கள்?

ப: இந்த நீதிமன்றத்தில் இல்லை.

கே: 01.07.2015 நீதித்துறை நடுவர் எண்.5 க்கு அனுப்பிய 17 ஆவணங்களில் 14 வது ஆவணம் என்ன என்று படித்து சொல்லுங்கள்?

ப: மாதிரி வரைபட நகல் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன். ஆனால் நான் அனுப்பியது உண்மை நகல் அசல் ஆவணம் ஆகும்.

கே: 01.07.2015 அன்று நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட வரிசை எண் 14 ல் அசல் ஆவணம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை. ஆனால் அசல் ஆவணத்தைதான் அனுப்பி வைத்தேன்.

கே: 01.07.2015 அன்று நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட வரிசை எண் 14 ல் அசல் ஆவணத்தை அனுப்பி வைத்தேன் என்று குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பட்டியல் ஆவண எண் 9 ல் நகல்தான் அனுப்பியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அசல் ஆவணம் அனுப்பப்படவில்லை. ஆனால் அனுப்பப்பட்டதாக இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி அளிக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ள பட்டியல் ஆவண எண் 11

அ.த.சா.ஆ.80 ஐ தாங்கள்தானே தயார் செய்தீர்கள் ?

ப: ஆமாம்.

கே: ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் ஷமீல் பாஷா 19.06.2015 மாலை

16.30 மணிக்கு உள்நோயாளியாக சேர்க்கப்பட்டு பின்னர்

உள்நோயாளி சிகிச்சை பிரிவிலிருந்து Absconding ஆனது

குறித்து தாங்கள் சிபிசிஐடிக்கு கொடுத்ததாக சொல்லப்படும்

மருத்துவ சிகிச்சை ஆவணத்தில் இருந்ததா?

ப: எனக்கு தெரியாது.

கே: அந்த ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்ற ஆவணத்தை

பார்த்தீர்களா?

ப: அந்த ஆவணத்தை நான் ஆவணத்தை இருந்ததை பார்த்தேன்.

அதில் இருந்ததை நான் படிக்கவில்லை.

கே: முதல் புலன் விசாரணை அதிகாரியான நீங்கள் ஆவணத்தை

படிக்காமலும் அதில் உள்ள தகவல்களை முறையாக பதிவு

செய்யாமலும் ஷமீல் பாஷா உள்நோயாளி சிகிச்சையிலிருந்து

Absconding ஆனது குறித்து எவ்வித புலன் விசாரணை

செய்யாமலும் இருந்ததாக இந்த நீதிமன்றத்தில் வேண்டுமென்றே

பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: குறிப்பாக ஒரு உள்நோயாளி மருத்துவமனையிலிருந்து

Absconding ஆனால் மருத்துவமனை யாருக்கு தகவல்

கொடுக்கும்?

ப: மருத்துவமனையின் எல்லையில் உள்ள காவல் நிலையத்தில்.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனை எந்த காவல் நிலைய எல்லையில் உள்ளது?

ப: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய எல்லையில் உள்ளது.

கே: 19.06.2015 இரவு மற்றும் 20.06.2015 மாலை 04.00 மணி வரை ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையிலிருந்து Absconding ல் இருந்தார் என்ற தகவல் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு கிடைக்கப்பெற்றதா என்று தாங்கள் புலன் விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு மருத்துவமனையிலிருந்து ஷமீல் பாஷா Absconding ஆனது குறித்து தகவல் கிடைத்தால் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையம் என்ன செய்ய வேண்டும்?

ப: சம்பந்தப்பட்ட மருத்துவரிடம் புகார் வாங்கி வழக்கு பதிவு செய்ய வேண்டும்.

(இடைவேளை மாலை 05.20 மணி)

இடைவேளை முடிந்து மீண்டும் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மாலை 05.25 மணி

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் ஷமீல் பாஷா ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து Absconding ஆனது குறித்து முதல் தகவல் அறிக்கை ஏதேனும் பதிவு செய்யப்பட்டதா என்று தாங்கள் விசாரணை செய்து பதிவு செய்துள்ளீர்களா ?

ப: இல்லை.

கே: இறந்த ஷமீல் பாஷா நோயாளியாக ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டு Absconding ஆனதை பற்றி எதற்காக Absconding ஆனால் அதனுடைய பின்னணி

என்ன அதன் பின்னிட்டு என்ன அவருக்கு நடந்தது என்பதை பற்றி எந்த விதத்திலும் நான் விசாரித்து வழக்குக்கோப்பில் நான் பதிந்துள்ளேனா என்றால் ?

ப: அவ்வாறு எதையும் நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: கௌஷ் பாஷாவால் 26.06.2015 அன்று கொடுக்கப்பட்ட மூன்றாவது புகாரினையும் தங்களிடம்தான் கொடுத்ததாக அலி அக்பர் அவரது கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் தங்களால் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: வாக்குமூலத்தில் அந்த மனுவையும் தங்களிடம் கொடுக்க வைத்தனர் என்று இருக்கிறது.

கே: 26.06.2015 மாலை ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் தாங்கள் இருக்கும்போது அலி அக்பரால் கொடுக்கப்பட்ட புகாரினை பெற்று அதில் எதிரிகளின் பெயர்கள் இல்லை என்பதனால் தேதி குறிப்பிடாமல் வேறு ஒரு புகாரினை அலி அக்பரிடம் பெற்று வேண்டுமென்றே எதிரிகளை சிக்க வைக்க வேண்டும் என்று வழக்கு பதிவு செய்துள்ளீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அலி அக்பரின் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் யாரால் எதிரிகளின் பெயர்கள் எழுதி கொடுக்கப்பட்டன என்பதனை தாங்களே மேற்கண்ட கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் பதிவு செய்துவிட்டு அது குறித்து எவ்வித விசாரணையும் செய்யாமல் வேண்டுமென்றே தவிர்த்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: த.மு.மு.க கட்சியை சேர்ந்த ஷமீல் அகமது என்பவர்தான் எதிரிகளின் பெயரை எழுதி கையெழுத்து போடும்படி அலி

அக்பரை கட்டாயப்படுத்தி கையெழுத்து வாங்கினார்கள் என்பதை தாங்களே அலி அக்பரின் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் பதிவு செய்திருந்தும் மேற்கண்ட ஷமீல் அகமது மீது நடவடிக்கை எடுக்காமல் எதிரிகளை பழி வாங்க வேண்டும் என்ற ஷமீல் அகமதினுடைய அமைப்பிற்கு உறுதுணையாக செயல்பட்டிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல

கே: மருத்துவமனையிலிருந்து பெறப்பட்ட ஆவணங்களை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைக்காமல் அவைகளை வேண்டுமென்றே சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்ததாக சொல்லும் தாங்கள் மேற்கண்ட ஷமீல் பாஷாவின் மருத்துவ ஆவணங்களின் பொய்யான தகவல்களை திருத்தம் செய்து எதிரிகளை குற்றப்படுத்த வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு செயல்பட்டிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 15.06.2015 அன்று வழக்கின் எதிரிகள் எவரும் மரணம் அடைந்த ஷமீல் பாஷாவினுடைய வீட்டிற்கு சென்று அவரை விசாரணைக்கு அழைத்துவரவில்லை என்பது தங்களுக்கு தெரிந்திருந்தும் அதனை முறையாக பதிவு செய்யாமல் 15.06.2015 அன்று அழைத்து வந்ததாகவும் வழக்கின் எதிரிகள் விசாரணை செய்ததாகவும் நீதிமன்றத்தில் பொய்யான தகவல் கொடுத்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 19.06.2015 மாலை 04.30 மணிக்கு போடப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டில் AR ல் எத்தனை காயங்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன என்று தாங்கள் புலன் விசாரணை செய்து கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: மேற்கண்டவாறு விபத்து பதிவேட்டில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள காயங்களின் எண்ணிக்கையை சென்னை இராஜிவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனை ஆவணங்களோடு ஒப்பிட்டு பார்த்து எவ்வாறு அதிக எண்ணிக்கையிலான காயங்கள் ஏற்பட்டிருக்கும் என்பது குறித்து புலன் விசாரணை செய்து அதனை பதிவு செய்தீர்களா ?

ப: இல்லை.

கே: 16.06.2015 ஷமீல் பாஷாவால் கொடுக்கப்பட்ட வாக்குமூலத்தினை சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்து வேண்டுமென்றே எதிரிகளை வழக்கில் சிக்க வைக்க வேண்டும் என்று தொடர்பு இல்லாத ஆவணத்தை சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்து புலன் விசாரணையை திசை திருப்ப முயற்சி செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அலி அக்பரின் வாக்குமூலத்தில் ஷமீல் அகமது என்பவர் வழக்கின் எதிரிகளின் பெயரை வேண்டுமென்றே எழுதி கட்டாயப்படுத்தி கையெழுத்து வாங்கினார் என்பது

தெரிந்திருந்தும் அவர் மீது வழக்கு தொடராமல் அவரால் பல்வேறு கலவரங்கள் செய்ய தாங்கள்தான் வித்திட்டிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 01.07.2015 அன்று வேண்டுமென்றே ஒரு பகுதி ஆவணங்களை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவிட்டு என்னென்ன ஆவணங்களில் திருத்தம் செய்து வழக்கின் எதிரிகளை சிக்க வைக்கலாம் என்று சிபிசிஐடியும் தாங்களும் திட்டமிட்டு அவைகளை மட்டுமே சிபிசிஐடிக்கு கொடுத்து தாங்களே வழக்கின் எதிரிகள் மீது பொய்யாக வழக்கு புனைவதற்கு துணை போயிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: ஆம்பூர் மருத்துவமனை ஆவணங்களில் பொய்யான திருத்தம் செய்வதற்கு துணை போயிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: ஆம்பூர் மருத்துவமனை ஆவணங்களை நீதிமன்றத்திற்கு 01.07.2015 அன்றே அனுப்பியிருந்தால் ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் ஷமீல் பாஷா பெற்ற சிகிச்சைக்கான பதிவுகளில் திருத்தம் செய்து வழக்கின் எதிரிகளை சிக்க வைக்க இயலாத நிலை ஏற்பட்டிருக்கும் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: பவித்ரா என்ற பெண் காணாமல் போனது குறித்து உயர் நீதிமன்றத்தில் ஆட்கொணர்வு மனு பவித்ராவின் கணவர் போட்டது குறித்தும் அது தொடர்பாக ஷமீல் பாஷாவை அவரது மாமனார் கௌஷ் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில்

கொண்டு வந்து ஒப்படைத்தார் என்பதனை மறைத்து இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்லியிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: ஷமீல் பாஷாவை அவரது மாமனார் விசாரணைக்காக கொண்டுவந்து சமர்ப்பித்ததும் பிறகு ஷமீல் பாஷாவை நல்ல முறையில் அழைத்துச்செல்கிறேன் என்று அவரின் மாமனார் கௌஷ் பாஷா எழுதி கொடுத்துவிட்டு ஷமீல் பாஷாவை 19.06.2015 மதியம் 01.00 மணிக்கு அழைத்துச்சென்றார் என்பதனை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய எஸ்எஸ்ஐ ரவியிடம் கேட்டு பதிவு செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: எஸ்எஸ்ஐ ரவியிடம் கேட்டு கௌஷ் பாஷா அவரது மருமகன் ஷமீல் பாஷாவை நல்ல முறையில் அழைத்துச்செல்கிறேன் என்பதனை எழுதிக்கொடுத்த Bindover note-ஐ நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிய நீங்கள் எஸ்எஸ்ஐ ரவியிடம் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலம் பதிவு செய்யாதது ஏன்?

ப: அப்போது எஸ்எஸ்ஐ ரவி அயல்பணிக்காக சென்றுவிட்டார். அதனால் விசாரிக்கவில்லை.

கே: எஸ்எஸ்ஐ ரவி 26.06.2015 முதல் 01.07.2015 வரையிலான தங்களது புலன் விசாரணை காலத்தில் மேற்கண்ட எஸ்எஸ்ஐ ரவி எந்த பணிக்கு எங்கு சென்றிருந்தார் என்பதனை டியூட்டி ரோஸ்டரை பார்த்து சொல்லுங்கள்?

ப: எஸ்எஸ்ஐ ரவிக்கான வெளிப்பணிகளுக்கு சென்றதாக ரப் டியூட்டி ரோஸ்டர் பட்டியல் ஆவண எண் 38 ல் எங்கும் குறிப்பிடப்படவில்லை.

கே: Rough Duty Roaster மற்றும் Duty Roaster ல் அயல்பணி என்ன என்று குறிப்பிடவில்லை. பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் அவருக்கு பணி ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட எஸ்எஸ்ஐ ரவியிடம் விசாரித்து கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலம் பதிவு செய்திருந்தால் வழக்கினுடைய உண்மை தன்மை தெரிந்திருக்கும் ஆனால் அவ்வாறு புலன் விசாரணை செய்யாமல் பொய்யான தகவல்களை பதிவு செய்து வழக்கின் எதிரிகளை பொய்யாக வழக்கில் சிக்க வைத்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை ஆம்பூர் டிஎஸ்பி கணேசன் அவர்களின் தலைமையில் அயற்பணியில் (சேடோ டியூட்டி)-ல் வழக்கின் எதிரிகள் பணியாற்றினார்கள் என்பது தங்களுக்கு தெரிந்திருந்தும் அதனை மறைத்து பொய்யான தகவல்களை உருவாக்கி வழக்கின் எதிரிகளை பொய் வழக்கில் சிக்க வைத்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 01.07.2015 அன்று தங்களால் நீதித்துறை நடுவர் எண்.5 க்கு அனுப்பப்பட்ட 17 ஆவணங்களில் 14, 15, 16 மற்றும் 17 ஆகிய வரிசை எண் தங்களின் கைப்பட எழுதியிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: வழக்கின் எதிரிகளின் பெயர்களை புகார்தாரர் அலி அக்பர் எவ்வாறு தெரிந்துக்கொண்டார் என்பதை தாங்களே அலி அக்பரின் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் பதிவு

செய்திருந்தும் வழக்கின் எதிரிகள் ஷமீல் பாஷாவின் மரணத்திற்கு காரணம் என பொய்யான தகவல்களை உருவாக்கி பொய்யான வழக்கு போட்டுள்ளீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: த.மு.மு.க. ஷமீல் அகமது என்பவர்தான் வழக்கின் எதிரிகளின் பெயரை கூறினார் என்பது தங்களுக்கு தெரிந்திருந்தும் மேற்கண்ட த.மு.மு.க. ஷமீல் அகமதுவுக்கு வழக்கின் எதிரிகளின் பெயர்கள் யாரால் கொடுக்கப்பட்டது என்பதனை புலன் விசாரணை செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: புகார் கொடுக்கப்பட்டதின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். அலி அக்பர் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். எதிரிகளின் பெயர்கள் யாரால் கொடுக்கப்பட்டது என்பதனை நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: த.மு.மு.க. ஷமீல் அகமது என்பரின் அழுத்தத்தின் காரணமாக தாங்களே எதிரிகளின் பெயர்களை அவருக்கு கொடுத்து அதை தேதியிடப்படாமல் புகார் எழுதி கொண்டுவரும்படி பணித்ததின் பேரில் இரண்டாவது புகாரை தாங்களே ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலேயே பெற்று அதன் மீது பொய்யான வழக்கு பதிவு செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: மறுக்கிறேன்.

கே: வழக்கின் எதிரிகளின் பெயர்களை தாங்களே த.மு.மு.க. ஷமீல் அகமதுவுக்கு கூறி தேதியிடப்படாத புகாரினை அலி அக்பரிடமிருந்து மிரட்டி கையொப்பம் போடச்சொல்லி புகாரினை பெற்று பொய்யான வழக்கு பதிவு செய்திருப்பதால் எதிரிகளின்

பெயர்களை யார் த.மு.மு.க. ஷமீல் அகமதுவுக்கு கூறினார்கள் என்று கோணத்தில் தாங்கள் புலன் விசாரணை செய்யவில்லை என்றால்?

ப: மறுக்கிறேன்.

கே: வழக்கின் எதிரிகள் அனைவரும் வெவ்வேறு காவல் நிலையங்களை சேர்ந்தவர்கள் என்றும் அவர்கள் அனைவரும் ஆம்பூர் டி.எஸ்பி அவர்களின் ஆணைப்படி செம்மரக்கடத்தல் வழக்கில் தொடர்புடைய டி.எஸ்பி தங்கவேல் அவர்களை போலீஸ் கஸ்டடியில் எடுத்து விசாரணை செய்யும்போது டி.எஸ்பி தங்கவேல் அவர்களை காவல் செய்யும் பணியில் இருந்ததை தாங்கள் டி.எஸ்பி கணேசன் அவர்களை விசாரித்து கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: முறையான புலன் விசாரணை செய்யாமல் வழக்கு எதிரிகளின் மேல் அதிகாரிளிடம் கூட வாக்குமூலம் பதிவு செய்யாமல் தேதியிடப்படாத பொய்யான தகவலை பெற்று பொய்யான வழக்கு பதிவு செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: ஷமீல் பாஷாவை நல்லமுறையில் அழைத்துச் சென்ற அவரது மாமனார் 19.06.2015 பகல் 01.00 மணி முதல் மாலை 04.30 மணி வரை ஷமீல் பாஷாவை எங்கு வைத்திருந்தார் எவ்வாறு காயப்படுத்தினார் என்பதனை கௌஷ் பாஷாவிடம் தேதியையும் நேரத்தையும் குறிப்பிட்டு கேட்டு புலன் விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 19.06.2015 இரவு முதல் 20.06.2015 மாலை 04.00 மணி வரை உள் சிகிச்சை பிரிவில் இருந்து காணாமல் போன Absconding ஆண ஷமீல் பாஷாவிடமிருந்து மேற்கண்ட கால இடைவேளையில் என்ன நிகழ்ந்தது என்ற கோணத்தில் புலன் விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: ஷமீல் பாஷாவினுடைய மரணம் குறித்த தகவல்களுக்கு 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 மாலை 04.30 மணி வரை நிகழ்ந்த விசாரணைக்கு உரிய தொடர் ஆவணங்கள் (Chain of Documents) எவை எவை என தொகுத்து புலன் விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: இல்லை. 19.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷாவை Bindover செய்த ஒப்புதல் சீட்டு ஆவணத்தையும் அதற்கு முன்பு பவித்ரா காணாமல் போன வழக்கு தொடர்பாக இறந்துபோன ஷமீல் பாஷாவிடம் வாக்குமூலம் பெற்ற ஆவணத்தையும் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். இது சம்பந்தமாக தொகுத்து புலன் விசாரணை செய்யவில்லை.

கே: 15.06.2015 அன்று வழக்கின் எதிரிகள் ஷமீல் பாஷாவின் வீட்டிற்கு செல்லவும் இல்லை அவரை அழைத்து வரவும் இல்லை ஆனால் அவ்வாறு அழைத்து வந்ததாக தாங்கள் பொய் வழக்கு பதிவு செய்து இல்லாத ஒன்றை இருப்பது போல் புலன் விசாரணை செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை தாங்கள் பொய் வழக்கு தொடர்ந்திருக்கிறீர்கள் மேலும் சிபிசிஐடி

கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க உண்மைக்கு மாறாக இந்த
நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி கூறியிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்
கொள்கிறார்.

5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி
வைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 06.35 மணி