

22.04.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.51 – Govindhasamy

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1 to A6 present)

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.50 P.M.

5 மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார். குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

கே: இவ்வழக்கு பொறுப்பு எடுத்துக்கொள்வதற்கு முன்பு எந்த காவல் நிலைய பொறுப்பில் இருந்தீர்கள்?

ப: வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலையத்தில் இருந்தேன்.

கே: இந்த வழக்கை உங்களுக்கு Handover செய்தது யார்?

ப: அப்போது இருந்த ஆம்பூர் காவல் உட்கோட்ட காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளரின் உத்தரவின் பேரில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன்.

கே: அப்போது வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலையத்தில் உங்களின் பணி என்ன?

ப: அப்போது வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலைய பணியிலிருந்து நான் விடுவிக்கப்படவில்லை.

கே: வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலையத்தில் அப்போது என்ன பணியில் இருந்தீர்கள்?

ப: காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தேன்.

கே: வேப்பங்குப்பத்தை சார்ந்த காவல் ஆய்வாளராக உங்களுக்கு காவல் நிலையத்தில் என்னென்ன பணி இருக்கும்?

- ப: வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலையத்தில் மட்டுமே இருக்கும்.
- கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் ஒரு ஆய்வாளரின் பொறுப்பில் உள்ள காவல் நிலையம் என்றால்?
- ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் ஒரு வட்டக்காவல் நிலையம் ஆகும்.
- கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு பொறுப்பு அதிகாரியாக அப்போது இருந்த SHO யார் என்றால்?
- ப: நான் பொறுப்பேற்கும்போது அந்த காவல் நிலையத்தின் SHO யார் என்று எனக்கு தெரியாது. அப்போது எஸ்எஸ்ஐ ரவி பொறுப்பு அதிகாரியாக இருந்தார்.
- கே: தங்களிடம் இந்த வழக்கின் பொறுப்பு கொடுக்கப்பட்டபின் இந்த வழக்கின் தன்மையை புரிந்துகொண்டுதான் புலன் விசாரணை செய்தீர்களா?
- ப: ஆமாம். புரிந்துகொண்டுதான் புலன் விசாரணை செய்தேன்.
- கே: இந்த வழக்கு எது சம்பந்தமான வழக்கு என்றால்?
- ப: காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் காவலர்கள் விசாரித்து அனுப்பி வைத்தபின் இறந்துவிட்டதாகவும் கொடுக்கப்பட்ட புகாரின் அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கு ஆகும்.
- கே: இந்த வழக்கில் புகார் கொடுத்தவரின் பெயர் என்ன?
- ப: அலி அக்பர்.
- கே: 26.06.2015 அன்று அலி அக்பர் தங்களிடம் ஒரு புகார் மனு கொடுத்துள்ளார் என்றால்?
- ப: இல்லை.
- கே: அலி அக்பர் இரண்டு மனுக்கள் தங்களிடம் கொடுத்தாரா?
- ப: அலி அக்பர் என்னிடம் நேரடியாக 27.06.2015 அன்று 00.15

மணிக்கு கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன்.

கே: தங்களிடம் இரண்டு புகார்கள் கொடுக்கப்பட்டது, முதல் புகாருக்கு CSR கூட தரப்படவில்லை என்றும் இரண்டாவது புகார் Created and Fabricated மனுவின் அடிப்படையில் தாங்கள் தயாரித்த முதல் தகவல் அறிக்கை என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: அலி அக்பரின கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் இது சம்பந்தமாக நான் நடவடிக்கை எடுக்கச் சொல்லி ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திடம் வந்திருந்த பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளர் வேப்பங்குப்பம் காவல் ஆய்வாளராகிய தங்களிடம் புகார் கொடுத்தேன் அந்த புகார் கொடுத்த உடனே த.மு.மு.க. கட்சியை சேர்ந்த ஆம்பூர் எம்எல்ஏ அஸ்லாம் பாஷாவுடன் இருக்கும் த.மு.மு.க. முக்கிய பொறுப்பில் உள்ள ஷமீல் அகமது என்பவர் யாருடைய பேச்சையோ கேட்டுக்கொண்டு சிறிய துண்டுச்சீட்டில் எழுதியிருந்த பெயர்களை சேர்த்து எழுதிக்கொண்டு வந்து ஒரு கையில் பிடித்துக்கொண்டு அதில் என்னை கையெழுத்து போடச் சொல்லி என்னை கட்டாயப்படுத்தி கையெழுத்து போட வைத்தனர் அந்த மனுவையும் தங்களிடம் கொடுக்க வைத்தனர் என்று உள்ளது என்றால் ?

ப: அலி அக்பர் என்னிடம் கொடுக்கப்பட்ட முதல் மனுவின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். அதன் பிறகு வாக்குமூலம் பதிவு செய்தபோது அவர் எந்த மனநிலையில் இருந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் கொடுத்த மனுவிற்கு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன்.

கே: தங்களிடம் இரண்டு மனுக்கள் கொடுக்கப்பட்டன என்று தாங்கள் தங்கள் விசாரணையில் அவர் தெளிவாக சொல்லியும் தாங்கள் இங்கு வந்து சாட்சி சொல்லும்போது அவர் எந்த மனநிலையில் இருந்தார் என்ற வார்த்தையை பயன்படுத்தி இந்த நீதிமன்றத்தில் தவறான ஒரு அபிப்பிராயத்தை உருவாக்குவதற்காக ஒரு பொய்யான சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: அதை நான் மறுக்கிறேன்.

கே: எ.த.சா.ஆ.1-ல் ஏதாவது ஒரு இடத்தில் காவல் ஆய்வாளர்கள் சேர்ந்து அடித்தார்கள் என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: 26.06.2015 என்று கொடுக்கப்பட்ட K.M.அலி அக்பர் கொடுத்த புகார் மனுவானது ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் கொடுக்கப்பட்ட புகார். நான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த பிறகு பெறப்பட்ட இந்த புகார் மனுவை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

கே: தாங்கள் ஆம்பூர் காவல் நிலையத்தில் புகாரை பெற்றதாக சொல்லியுள்ளீர்கள் ஆனால் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் தங்களிடம் மனு கொடுக்கப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல. என்னிடம் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் கொடுக்கப்பட்ட புகாரின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். அதன் பிறகு ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கப்பட்ட இரண்டு புகார் மனுக்கள் பின்னிட்டு பெறப்பட்டதை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

கே: தாங்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் கொடுக்கப்பட்ட புகாரின் அடிப்படையில்தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ததற்கான மனுவில் காவல் ஆய்வாளர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் பள்ளிக்கொண்டா என்று முகவரியிடப்பட்டு கொடுத்த மனுவின் அடிப்படையில் இந்த முதல் தகவல் அறிக்கை போடப்பட்டது என்றால்?

ப: சரியல்ல. பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் நான் ஆஜரில் இருந்தபோது அலி அக்பர் கொடுத்த புகாரில் பெறுநர் உயர்திரு காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர், நகர காவல் நிலையம் ஆம்பூர் என்று குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. அதை பெற்று ஆம்பூர் டிஎஸ்பி அவர்களின் வாய்மொழி உத்தரவின்படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் மனு பெறப்படும்போது அதில் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய முகவரி இருப்பதால் அதை மறுப்பு தெரிவித்தீர்களா?

ப: இல்லை. எந்த ஒரு புகார் மனுவும் எந்த ஒரு காவல் நிலையத்தில் கொடுத்தாலும் புகாரின் சந்ததியின் முக்கியத்துவத்தை பொறுத்து முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ய வேண்டும்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளராக தாங்கள் இருக்கும்போது தங்களிடம் கொடுக்கப்படும் மனுவில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் என்று முகவரியிட்டு கொடுக்கப்படும்போதுதான் தாங்கள் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிய வேண்டும் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: முதன்முதலில் கொடுக்கப்பட்ட புகார் மனுவில் அலி அக்பர் எந்த எதிரிகளின் பெயர்களையும் குறிப்பிடவில்லை என்றும் 2 வதாக பெறப்பட்ட புகார் மனுவிற்கு தாங்கள் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தது தவறு என்றால்?

ப: நான் அதை மறுக்கிறேன்.

கே: இந்த வழக்கு Lockup death ஆ அல்லது சாதாரணமான வழக்கா என்றால்?

ப: இறந்துபோன ஷமீல் பாஷாவை பள்ளிக்கொண்டா காவல் ஆய்வாளர் மார்டின் மற்றும் பிற காவலர்கள் அழைத்து வந்து விசாரித்து அனுப்பி வைக்கப்பட்டவர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றபோது மருத்துவமனையில் இறந்துவிட்டார் என்று கொடுக்கப்பட்ட புகார் என்பதால் Police custody-ல் தாக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்ட வழக்கு ஆகும்.

கே: Custody -க்கு விளக்கம் தரவும்?

ப: போலீஸ் காவல் என்பதே Custody ஆகும்.

கே: போலீஸ் காவலில் கைது செய்யப்பட்டவர் Custody-ல் வைத்திருக்கும்போது துன்புறுத்துலுக்கு உட்பட்டு இறந்து போவதே Police Custody death என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அப்படி Police Custody death இருந்தால் தான் Judicial inquiry மற்றும் Police Investigation-ல் அது வரும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: Judicial inquiry என்பது இறப்பிற்கான காரணத்தையும் Formal என்று எடுத்துக்கொள்ளலாம் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அதேபோல் அதற்கு இணையாக உள்ள போலீஸ் விசாரணை என்பது காவல் நிலையத்தில் நடந்ததாக உள்ள சாட்சியங்களை சேகரிப்பதும் அதை நீதிபதி அவர்களுக்கு இறப்பிற்கான காரணத்தை கண்டுபிடிக்க உதவுவதற்காகவும் நடத்தப்படுகின்ற விசாரணை ஆகும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: இந்த வழக்கை விசாரணைக்கு எடுக்கும்போது நீங்கள் திரித்து கூறப்பட்ட எதிரிகளின் பெயர்களை மோசடியாக சேர்த்த அந்த எதிரிகள் எந்த காவல் நிலையத்திற்கு உட்பட்டவர்கள் எங்கிருந்து வந்தார்கள் யார்யாரால் அனுப்பப்பட்டார்கள் என்ற விஷயங்களை தெரிந்துக்கொள்ள தாங்கள் முற்பட்டீர்களா ?

ப: இல்லை. இவ்வழக்கில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து சிபிசிஐடிக்கு மாற்றம் செய்யப்பட்டது. மூன்றிலிருந்து ஐந்து நாட்களில் சிபிசிஐடிக்கு வழக்கு மாற்றம் செய்யப்பட்டதால் விவரமாக ஆழமாக என்னால் விசாரணை செய்ய முடியவில்லை.

கே: Shadow duty மற்றும் Special team என்றால் என்ன என்று தங்களுக்கு தெரியுமா என்றால்?

ப: தெரியும்.

கே: Special team என்பது SP, DSP, DIG போன்றவர்கள் மிகப்பெரிய குற்றங்கள் நடக்கக்கூடாது என்பதற்காக இந்த Team-ஐ உருவாக்குவார்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: Shadow duty என்றால் என்ன?

ப: ஒரு நபரை காவல் துறையினர் கண்காணிப்பது.

கே: தாங்கள் இந்த வழக்கை ஒப்படைத்த பின் தாங்கள் குற்றம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை என்ன நடந்தது என்பதை தெரிந்துக்கொள்வதற்காக பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் உள்ள SHO ஐ விசாரித்தீர்களா? நீங்கள் செய்த விசாரணையை அங்கிருக்கும் General dairy ல் குறிப்பிடப்பட்டதா?

ப: 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை இறந்துபோன ஷமீல் பாஷாவை காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தீர்களா என்று கேட்டபோது 16.06.2015 ம் தேதி திரு.எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்பவர்தான் ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்த நகலும், 19.06.2015-ம் தேதி ஷமீல் பாஷாவை Bindover செய்த ஆவணத்தையும் நிலைய எழுத்தர் கொடுத்ததை நான் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். இவ்வழக்கு பதிவு செய்த பிறகு ஆம்பூர் நகரத்தில் கலவரம் ஆனதால் பல்வேறு பணியின் காரணமாக மேற்கண்ட நபர்களை நான் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்ய அப்போதைய சூழலில் முடியவில்லை.

கே: தாங்கள் இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக ஒரு சாட்சியை விசாரிக்கிறீர்கள் என்றால் அது கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலம் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: எஸ்எஸ்ஐ ரவியை சந்தித்து சில தகவல்களை விசாரித்தீர்கள் என்றால் அவரின் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தை ஏன் நீதிமன்றத்தில் கொடுக்கவில்லை?

ப: 16.06.2015 ம் தேதி ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்த அசல் ஆவணத்தையும் 19.06.2015 ம் தேதி ஷமீல் பாஷாவை Bindover செய்த அசல் ஆவணத்தையும் நிலைய எழுத்தரிடம் நான் பெற்றேனே தவிர எஸ்எஸ்ஐ ரவியிடம் நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: இந்த வழக்கானது காவல் நிலையம் சம்பந்தப்பட்டதாக இருக்கும் காரணத்தினால் SHO ஐ கண்டிப்பாக தாங்கள் விசாரித்துதான் ஆக வேண்டும் என்றும் மேலும் அங்குள்ளவர்களை விசாரிக்க அவரிடம் அனுமதி பெற வேண்டும் என்றால்?

ப: சரியல்ல. அன்றைய சூழ்நிலையில் பணிச்சுமையின் காரணத்தாலும், ஆம்பூர் கலவரம் நடந்ததாலும் நான் ரவியை விசாரிக்கவில்லை. நான் பொறுப்பு ஆய்வாளராக அப்போது இருந்ததால் காவல் நிலையத்தில் உள்ள காவலர்களை விசாரிக்க SHO ன் அனுமதி பெற தேவையில்லை.

கே: தாங்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் அப்போது இருந்த SHO ரவியை விசாரிக்கும்போது காவல் நிலைய GD ஐ பார்த்தீர்களா என்றால்?

ப: GD ஐ பார்த்தேன். பதட்டமான சூழ்நிலையில் இருந்ததால் நான்

பொறுப்பேற்றதை பதிவு செய்தேன். மற்ற விவரத்தை நான் பார்க்கவில்லை.

கே: பொதுவாக ஒரு காவல் நிலையத்தில் தாங்கள் ஆய்வாளராக இருக்கும்பட்சத்தில் கண்டிப்பாக GD-யை பார்த்து கையெழுத்து போடவேண்டும் என்றால்?

ப: சரிதான். அந்த சூழ்நிலையை பொறுத்து.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை நடந்த அனைத்து அலுவல் சார்ந்த விஷயங்களை பற்றிய நடைமுறைகளை அந்த காவல் நிலைய ஆவணங்களை பார்த்து ஏதேனும் தெரிந்துக்கொண்டீர்களா?

ப: ஆவணங்களை பார்த்தேன்.

கே: 16.06.2015 ம் தேதிய ஜிடி-ல் கலைச்செல்வன், பாரா காவலர் முத்துக்குமரன், ரோல்கால் எஸ்எஸ்ஐ சிங்காரம், எஸ்எஸ்ஐ ரவி, அனுமந்தன், 345 பரத், சீனிவாசன் ஆகியோர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பணியில் இருந்தார்கள் என்றால்?

ப: நான் 26.06.2015 அன்றுதான் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு நான் சென்றேன். அதற்கு முந்தைய தேதிய ஜிடியில் என்ன இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது.

கே: முதல் தகவல் அறிக்கை போட வேண்டும் என்றால் அதற்கு பின்புலமாக இருக்க வேண்டிய ஆவணம் ஜிடிதான் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: தாங்கள் 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை ஷமீல் பாஷாவை காவல் நிலையத்தில் வைத்து தாக்கப்பட்ட விஷயம் சம்பந்தமாக தங்களால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை

ஆதாரமாக உள்ள References, General Dairy of Pallikonda Police Station ல் உள்ளதா?

ப: உள்ளதா என்று நான் அப்போது பார்க்க போதிய நேரம் இல்லாததால் பார்க்க இயலவில்லை.

கே: விசாரணை அதிகாரியாக இருக்கும்பட்சத்தில் Custodial death என்று தாங்கள் முடிவெடுத்து விசாரிக்கின்ற நேரத்தில் இந்த சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் யார்யார் 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் அந்த நிலையத்தில் பணிபுரிந்தார்கள் என்பவர்களை தாங்கள் விசாரித்து அறிய வேண்டும் என்றால்?

ப: சரிதான். அப்போதைய சூழ்நிலையில் ஆம்பூர் கலவரம் என்பதால் விசாரிக்க இயலவில்லை.

கே: Batch No.257 பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் யார் என்பது தெரியுமா?

ப: த.கா. திரு. அனுமந்தன்.

கே: அந்த காவல் நிலையத்தில் அனுமந்தனை மட்டும் விசாரித்திருக்கிறீர்கள். அப்போது அந்த காவல் நிலையத்தின் மற்ற காவலர்களை ஏன் விசாரிக்கவில்லை?

ப: 27.06.2015 ம் தேதி இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா என்பவரின் பிரேத பரிசோதனை அலுவலாக சென்றதால் நான் அவர்களை விசாரிக்கவில்லை.

கே: 16.06.2015 மற்றும் 19.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் சீனிவாசன், முத்துக்குமரன் மற்றும் எஸ்எஸ்ஐ ரவி ஆகியோர்கள் இருந்தபோதும் அவர்களை ஏன் தாங்கள் விசாரணை செய்யவில்லை என்றால்?

ப: அப்போதைய சூழ்நிலையில் ஆம்பூர் கலவரமாக இருந்ததால் அவர்களை விசாரிக்க இயலவில்லை.

5 மற்றும் 6ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.50 மணி