

23.04.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.51 – Govindhasamy

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1 and A6 absent. And their absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petitions filed and allowed. A2 to A5 present)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 03.45 P.M.

5 மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கே: வழக்குக்கோப்பை பெற்றுக்கொண்டு நான் விசாரணையை தொடங்கினேன் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால்?

ப: புகார் மனு பெற்றுக்கொண்டு வழக்கு பதிவு செய்து விசாரணையை தொடங்கினேன். வழக்குக்கோப்பை பெற்றுக்கொண்டு விசாரணையை தொடங்கினேன் என்றால் சரியல்ல.

கே: புகார் மனுவை பெற்றுக்கொண்டுதான் விசாரணையை தொடங்கினீர்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: தாங்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்குதான் விசாரணை அதிகாரியாக நியமித்தார்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பொறுப்பு அதிகாரியாக நான் இருந்தேனா என்றால்?

ப: 26.06.2015 ம் தேதி இரவு 10.00 மணி முதல் 01.07.2015 ம் தேதி இரவு 10.00 மணி வரை விசாரணை அதிகாரியாக நான் இருந்தேன்.

கே: 26.06.2015 முதல் விசாரணைக்கு மட்டும் நியமிக்கப்பட்டேன்.

பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம்தான் எனக்கு பொறுப்பு என்றால்?

ப: சரிதான். பணி நியமனம் செய்யப்பட்டு வழக்கு தொடர்பாக விசாரணை செய்தேன்.

கே: இந்த வழக்கில் விசாரணைக்காக பொறுப்பு கொடுக்கப்பட்ட ஆய்வாளர் என்றால்?

ப: வழக்கு பதிவு செய்ய வேண்டும்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பொறுப்பு எனக்கு கொடுக்கப்பட்ட 26.06.2015 முதல் 01.07.2015 வரை விசாரணை அதிகாரியாக இருக்கும் நேரத்தில் தங்களிடம் Inspector dairy இருக்க வேண்டும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அந்த தேதியில் Inspector dairy ஐ சிபிசிஐடி என்னை விசாரிக்கும்போது நான் கொடுத்தேனா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: General Dairy வேறு Case Dairy வேறு என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: Case Dairy ல் நான் விசாரணை செய்த அனைத்து விஷயங்களும் குறிப்பிடப்பட்டு அது நீதிமன்றத்தில் கொடுக்கப்பட வேண்டும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: Case Dairy-ஐ விசாரணையின்போது நான் சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தேனா என்றால்?

ப: கொடுத்தேன்.

கே: Case Dairy –யோடு நான் விசாரிக்கும் அனைத்து விவரங்களையும் தேதி மற்றும் நேரம் ஆகிய விவரங்களை Gap CD ல் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: GD, Rough Duty Roaster ஆகியவை என் முன்னிலையில்தான் கைப்பற்றப்பட்டது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: ஜிடியில் உள்ள அனைத்து விஷயங்களும் எனக்கு முழுமையாக தெரிந்திருக்க வேண்டும் என்றால்?

ப: சரிதான். அனைத்து விஷயங்களையும் ரூபகத்தில் வைத்திருக்க சாத்தியமில்லை.

கே: GD, Rough Duty Roaster ல் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்தவர்கள் பற்றி விஷயங்கள் கண்டிப்பாக தங்களுக்கு தெரிந்திருக்க வேண்டும் என்றால் ?

ப: சரிதான். 26.06.2015, 27.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் ஆம்பூர், பள்ளிக்கொண்டாவில் கலவரமாக இருந்ததால் எனக்கு ரூபகமில்லை.

கே: கலவரம் நடந்தபோது பந்தோபஸ்துக்காக அனுப்பப்பட்ட காவலர்களை யார் நியமித்தது யார் யாரை நியமித்தார்கள் என்றால்?

ப: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கே: அது பற்றி தங்களுக்கு தெரியாததற்கான காரணம் தாங்கள் முழுமையாக பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பணியில் இருந்தது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: வேறு என்ன பணி செய்தீர்கள்?

ப: பாதுகாப்பு பணி மற்றும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பணி.

கே: தாங்கள் விசாரணை அதிகாரி என்ற பொறுப்பு மட்டும்தான் தங்களுக்கு தரப்பட்டது அந்த நிலையில் ஏனைய பணிகளை செய்ய மேல் அதிகாரிகளின் உத்தரவின்படிதான் தாங்கள் சென்றிருக்க முடியும். அப்படி சென்றிருந்தால் அந்த உத்தரவு தொடர்பான குறிப்புகளின் ஆவணங்களை தங்களை விசாரித்த சிபிசிஐடியிடமோ அல்லது நீதிமன்றத்திலோ தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றால்?

ப: நான் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது அவ்வப்போது மேல் அதிகாரி வாய்மொழி உத்தரவின்படி மற்ற பணிகளுக்கும் செல்ல வேண்டியது இருந்ததால் பணிகளுக்கு சென்றேன்.

கே: சிபிசிஐடி தங்களை விசாரிக்கும்போது என்னுடைய கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் எனக்கு அதிகாரிகளின் வாய்மொழி உத்தரவின்படி வேறு பணிகளை செய்யச் சொன்னார்கள் என்று சொன்னீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: தாங்கள் விசாரணையில் த.கா.257 அனுமந்தனின் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் 16.06.2015 ம் தேதியும் 19.06.2015 ம் தேதியும் திரு.ரவி சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் என்பவர் ஷமீல் பாஷாவை அனுப்பி வைத்தார் என்று கூறியுள்ளார் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் நான் பணியாற்றிய 26.06.2015 முதல் 01.07.2015 வரை விசாரணை அதிகாரியாக நான் இருந்த காலத்தில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பணியாற்றிய எந்த பணியாளர்களையும் நான் விசாரிக்கவில்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல. த.கா.257 அனுமந்தனை விசாரித்தேன்.

கே: தங்களால் கூறப்படும் 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை அப்போது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பணியாற்றிய அனுமந்தனை தவிர மற்றவர்களை விசாரிக்கவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அதுபோல குற்றம் சாட்டப்படாவிட்டால் 1 முதல் 6 எதிரிகள் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை எங்கெங்கு பணியாற்றினார்கள், யாரால் Special Team மற்றும் Shadow Duty ல் பணியமர்த்தப்பட்டார்கள், அவர்கள் எந்த எந்த பணிகளில் இருந்தார்கள் என்று தாங்கள் விசாரிக்கவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: கலவரம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கு டிஐஜி அவர்களால் பந்தோபஸ்துக்காக இருதயராஜ், பாபு ரவிசந்திரன் போன்றவர்கள் அனுப்பப்பட்டார்கள். அதனால் பந்தோபஸ்து பணிக்கும் தங்களுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: மேலும் தாங்கள் 26.06.2015 முதல் 01.07.2015 வரை விசாரணை அதிகாரியாக பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய அந்த பணியில் மட்டும் பணியாற்ற அதிகாரிகளால் வாய்மொழி உத்தரவால் நியமிக்கப்பட்டவர்களே தவிர பந்தோபஸ்து பணிக்கு

நியமிக்கப்படவில்லை என்றும் தாங்கள் செல்லவில்லை என்றும் அதற்கான ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: தாங்கள் விசாரணை செய்யும்போது Movement Register அல்லது Dairy ல் பந்தோபஸ்துக்கு சென்றதற்கான ஆவணங்களை சிபிசிஐடி விசாரணையின்போதோ அல்லது நீதிமன்றத்திலோ தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: தாங்கள் பொறுப்பு எடுத்தது Custodial Death என்ற விஷயத்திற்காக என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: Custodial Death என்று உங்களால் சொல்லப்படும் இந்த வழக்கில் Arrest Card மற்றும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் Lock up-ல் வைத்ததற்கான தகவல்களை நீதித்துறை நடுவர் விசாரணையில் சமர்ப்பித்தோமா என்றால்?

ப: இல்லை. இவ்வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கையின் புகார் மனுவில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் ஆய்வாளர் மார்டின் மற்றும் காவலர்கள் அழைத்து வந்து அடித்து துன்புறுத்தியதால் ஷமீல் பாஷா இறந்தார் என்று புகார் மனுவில் உள்ளது.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை SHO யார் என்றால்?

ப: எஸ்எஸ்ஐ ரவி, சிங்காரம், கலைச்செல்வன் ஆகியோர் மாறி மாறி ஜிடி பொறுப்பில் இருந்தார்கள்.

கே: FIR பதிவு செய்த பிறகு அந்த வழக்கு சம்பந்தமான விஷயங்கள் நீதிமன்றத்தில் அது சம்பந்தமாக சந்தேகம் ஏற்பட்டு வினவும்போது ஜிடியில் உள்ள Reference ஐ நாங்கள் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்புவது வழக்கம் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: FIR பதிவு செய்த பிறகு மேற்படி மார்டின் காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் காவலர்கள் ஆகியோர்களை பற்றிய விவரங்கள் ஜிடி என்ட்ரியில் பதிவு செய்திருக்க வேண்டும். அப்படி பதிவு செய்யப்பட்டதை தாங்கள் பார்த்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: சிபிசிஐடி விசாரணை நடத்தும் வரை தாங்கள் ஜிடியை பார்க்கவில்லை என்றால்?

ப: 01.07.2015 அன்று சிபிசிஐடியால் ஜிடி கைப்பற்றப்பட்டது.

கே: 26.06.2015 முதல் 01.07.2015 வரை தாங்கள் விசாரணை அதிகாரியாக இருந்தபோது 15.06.2015 முதல் 01.07.2015 வரை ஜிடி என்ட்ரியில் மார்டின் ஆய்வாளர் மற்றும் குற்றம் சாட்டப்பட்டிருக்கும் எதிரியின் பெயர்கள் இருந்தனவா என்று விசாரணை அதிகாரி என்ற அந்தஸ்தில் பார்த்தீர்களா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: FIR பதிவு செய்தவுடன் ஜிடி என்ட்ரி போட வேண்டும் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: இந்த வழக்கில் குறிப்பிட்டு விசாரணை செய்ய தங்களை அனுப்பினார்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: தாங்கள் விசாரணை அதிகாரியாக இருந்தபோது முதல் தகவல் அறிக்கை தயார் செய்தவுடன் அது சம்பந்தமாக ஜிடியில் Reference எழுதினீர்களா?

ப: ஜிடியில் பதிவு செய்தேன்.

கே: அ.த.சா.ஆ.82 தங்களால் குறியீடு செய்யப்பட்டதா என்றால்?

ப: ஆம்.

கே: அ.த.சா.ஆ.82 ல் இருக்கும் எ.ம.த.சா.ஆ.5 என்ற ஆவணத்திற்கு யார் Custodian என்றால் ?

ப: நான்தான். அது ஆம்புர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்ட பிறகு பெறப்பட்டது.

கே: மேற்படி விவரத்தை ஜிடி என்ட்ரியில் பதிவு செய்தீர்களா ?

ப: பதிவு செய்யவில்லை.

கே: மேற்கண்ட எ.ம.த.சா.ஆ.5 ல் வழக்கு எதிரிகளின் பெயர்களை குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் ?

ப: குறிப்பிடப்படவில்லை.

கே: தாங்கள் கூறிய இரண்டாவதாக பெறப்பட்ட மனுவின் அடிப்படையில் நான் முதல் தகவல் அறிக்கையில் எதிரிகளை பற்றி குறிப்பிட்டிருக்கிறேன் என்று கேள்விப்பட்டவுடன் அவர்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் அந்த குறிப்பிட்ட தேதிகளில் பணியில் இருந்தார்களா என்பதை ஜிடி மூலமாகவோ, சென்ட்ரி புக், டியூட்டி ரோஸ்டர் ஆகியவற்றை தாங்கள் பார்த்தீர்களா, அந்த ஆவணங்களை கைப்பற்றினீர்களா?

ப: இல்லை. என்னிடம் முதலில் கொடுக்கப்பட்ட முதல் புகார் மனுவின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன்.

கே: அ.த.சா.ஆ.82 ல் முதல் பக்கத்தில், 16 வது வரிசையில் அலி அக்பர் கொடுத்த முதல் புகார் மனு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான். அவை ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு கொடுக்கப்பட்ட மனு ஆகும்.

கே: 26.06.2015 அன்று எ.ம.த.சா.ஆ.5 குறியீடு செய்யப்பட்ட அந்த ஆவணத்தான் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு கொடுக்கப்பட்ட ஆவண வரிசையில் 16 வது எண் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட ஆவணத்தில் எதிரிகளின் பெயர்கள் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: தங்களுக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் மட்டும் தான் பணியமர்த்தப்பட்டது, கலவரப்பகுதியில் எந்த ஒரு பணியும் நியமிக்கப்படவில்லை என்பதால் தங்களுக்கு எந்தவித படபடப்பும் ஏற்பட வேண்டிய அவசியமில்லை, இந்த வழக்கில் விசாரணை அதிகாரியாக மட்டுமே தாங்கள் இருந்தீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: இந்த வழக்கின் விசாரணைக்காக தாங்கள் பணியமர்த்தப்பட்டதற்கான ஆவணமோ அல்லது பந்தோபஸ்து பணிக்கு தாங்கள் சென்றதற்கான ஆவணமோ சிபிசிஐடி விசாரணையிலோ மட்டும் நீதிமன்றத்திற்கும் சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: நீதித்துறை நடுவருக்கு அனுப்பப்பட்ட மனுவின் அடிப்படையில் புகார் மனு போடாமல் தாங்கள் நீதிமன்றத்தை ஏமாற்றுவது மட்டுமின்றி அரசியல்வாதிகளின் தூண்டுதலின் அடிப்படையில் எதிரிகளை திட்டமிட்டு இந்த வழக்கில் இணைப்பதற்காக பொய் புகார் ஒன்றை வாங்கி அதன் அடிப்படையில் ஒரு Fabricated FIR ஐ உருவாக்கி நீதிமன்றத்திற்கு தவறான தகவலை கொடுத்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: அதை நான் மறுக்கிறேன்.

கே: 26.06.2015 முதல் 01.07.2015 வரை தாங்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பொறுப்பு ஆய்வாளராக இருந்தபோது அங்கு உள்ள ஆவணங்கள் எதிலாவது கையெழுத்திட்டதை சிபிசிஐடியிடமோ நீதிமன்றத்திலோ தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: செய்துள்ளேன். 26.06.2015 ம் தேதி இரவு 10.00 மணிக்கு பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்துள்ளேன்.

கே: நீதித்துறை நடுவருக்கு அனுப்பிய அலி அக்பர் என்பவருடைய மனு (எ.ம.த.சா.ஆ.5) என்பதன் அடிப்படையில் ஜிடியில் தாங்கள் அந்த Reference ஐ குறித்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: DIG, SP மூலமாக Special Duty மற்றும் Shadow Duty ல் எதிரிகள் பணியமர்த்தப்பட்டிருந்தால் அவர்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பணியில் இல்லை, மேலும் அது சம்பந்தமாக ஜிடி என்ட்ரி எதுவும் இல்லை, 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் அவர்கள் பணியாற்றவில்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 5 ம் எதிரி 17.06.2015 ம் தேதியன்று விடுப்பில் சென்றிருக்கிறார் மற்றும் 18.06.2015, 19.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் பாபு ரவிச்சந்திரன் என்ற ஆய்வாளருடன் குற்ற எண் 206/2015 என்ற வழக்கின் வேலூர் ஓட்டேரி பகுதியில் 4 ம் எதிரியுடன் ஆய்வுகள் மேற்கொண்டிருந்தனர் என்ற விஷயம் தங்களுக்கு தெரியுமா, தெரியாதா?

ப: தெரியாது.

கே: மேலும் 6 ம் எதிரி சுரேஷ் செம்மரக்கட்டை வழக்கு சம்பந்தமாக ஜவ்வாதுமலைக்கு 18.06.2015 ம் தேதி சென்றுவிட்டார் என்ற விவரம் தங்களுக்கு தெரியுமா, தெரியாதா?

ப: தெரியாது.

கே: எனவே தங்களுக்கு FIR ஐ பதிவு செய்ததை தவிர வேறு ஒன்றும் தெரியாது தாங்கள் பொய் சாட்சி அளிக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.25 மணி