

19.06.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.52 – Anandhakumar

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் முதல் விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1 to A5 present. A6 produced through warrant)

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.43 P.M.

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

30.06.2015 ம் தேதி வேலூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண்.158/2015, சட்டப்பிரிவு 176 கு.வி.மு.ச வழக்குக்கோப்பினை காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வுத்துறை, வேலூர் அவர்களிடம் விசாரணைக்காக ஒப்படைக்கக்கோரி உத்தரவிட்டு காவல் ஆய்வாளர் வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலையம் பொறுப்பு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் அவர்களுக்கு உத்தரவிட்டு அனுப்பப்பட்ட குறிப்பாணை C.No.J1(1)/030883/2015 அந்த குறிப்பாணையானது வேலூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வுத்துறை காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் அவர்களுக்கு சேர்த்து கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த குறிப்பாணை அ.த.சா.ஆ.95.

சென்னை குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வுத்துறை கூடுதல் இயக்குநர் அவர்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015, சட்டப்பிரிவு 176 கு.வி.மு.ச. வழக்கினை விசாரிக்க என்னை புலன் விசாரணை அதிகாரியாக நியமித்தும் திரு.கருணாநிதி, காவல் ஆய்வாளர் குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வுத்துறை, திருவண்ணாமலை

என்பவரை உதவி புலனாய்வு அதிகாரியாக நியமித்தும் R.C.No. C5/010718/2015, நாள் 30.06.2015 நாளிட்ட குறிப்பாணை ஆகும். அந்த குறிப்பாணை அ.த.சா.ஆ.96.

பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண்.158/2015, சட்டப்பிரிவு 176 கு.வி.மு.ச. வழக்கின் புலன் விசாரணைக்கு உதவியாக இருக்கும்பொருட்டு வருவாய் துறை அலுவலர் இருவரை நியமிக்கக்கோரி 04.07.2015 ம் தேதி வழக்கின் விசாரணை அதிகாரியான நான் வேலூர் மாவட்ட வட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு கொடுத்த வேண்டுகோள் விண்ணப்பம். அது அ.த.சா.ஆ.97.

மேற்படி நான் கொடுத்த வேண்டுகோளுக்கு வேலூர் மாவட்ட வட்டாட்சியர் அவர்கள் ந.க.பி1/6023/2015, நாள் 04.07.2015 ம் தேதியிட்ட அவசர சுற்றறிக்கையில் வேலூர் வடக்கு உள்வட்ட வருவாய் ஆய்வாளர் திரு.கிருஷ்ணன் மற்றும் பெண்ணாத்தூர் கிராம நிர்வாக அலுவலர் திரு.விஜய் ஆகியோரை புலன் விசாரணைக்கு உதவியாக நியமித்து கொடுத்த அவசர சுற்றறிக்கை அ.த.சா.ஆ.98.

05.08.2015 ம் தேதி வழக்கில் புலன் விசாரணைக்கு உதவியாக இருக்க வேண்டி வருவாய்த்துறை ஆய்வாளர் மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஆகியோரை நியமிக்கக்கோரி நான் வேலூர் வட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு கொடுத்த வேண்டுகோள் விண்ணப்பம் அதன் பின்பக்கத்தில் வேலூர் தலைமையிட துறை வட்டாட்சியர் அவர்கள் இவ்வழக்கின் புலன் விசாரணைக்கு உதவியாக கீழ் அரசப்பட்டு கிராம நிர்வாக அலுவலர் திரு.சிவக்குமார் மற்றும் வேலூர் வடக்கு வருவாய் துறை ஆய்வாளர் திரு.தேவராஜ் ஆகியோர்களை நியமித்து கைப்பட எழுதிய அறிக்கை (இரண்டு பக்கங்கள்) அ.த.சா.ஆ.99.

அதன் பிறகு 20.01.2016 ம் தேதி வேலூர் குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வுத்துறை காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளராக திரு. சந்திரசேகரன் என்பவர் பொறுப்பேற்றுக்கொண்டதால் பொறுப்பில் இருந்த நான் விடுவிக்கப்பட்டதால் இவ்வழக்குக்கோப்பினை மேல் விசாரணைக்காக அவரிடம் ஒப்படைத்தேன்.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கே: காவல் துறையில் எத்தனை ஆண்டுகள் பணி அனுபவம் பெற்றுள்ளீர்கள்?

ப: 29 ஆண்டுகள்.

கே: ஒரு ஆய்வாளர் ஒரு நிலையத்தினுடைய பொறுப்பிலிருந்து ஆவணங்களின் மூலம் விடுவிக்கப்படாத நிலையில் அந்த ஆய்வாளரின் அலுவலக நிலைப்பாடு சட்டப்படி என்னவாக இருக்கும்?

ப: அவர் அந்த காவல் நிலையத்தின் ஆய்வாளராக பொறுப்பில் இருப்பார்.

கே: உங்களுடைய புலன் விசாரணையை 1-ம் எதிரியான மார்டின் பிரேம்ராஜ் அவரது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளர் என்ற பொறுப்பிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டதாக (Relieve) ஆவணங்கள் ஏதேனும் உள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: வழக்கின் 1-ம் எதிரியான மார்டின் பிரேம்ராஜ் எந்தெந்த நிலையத்தினுடைய ஆய்வாளராக 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை பணியாற்றினார்?

ப: மாநாட்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்கள் பள்ளிக்கொண்டா வட்ட ஆய்வாளராக பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் மற்றும் அணைக்கட்டு காவல் நிலையம் இரண்டிலும் வட்ட ஆய்வாளராக இருந்தார்.

கே: 1-ம் எதிரியான மாநாட்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்களின் நேரடி உயர் அதிகாரி யார்?

ப: ஆம்பூர் உட்கோட்ட காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் திரு.கணேசன் ஆவார்.

கே: உங்களுடைய புலன் விசாரணையில் 1-ம் எதிரியான மாநாட்டின் பிரேம்ராஜ் 15.06.2015 முதல் வட்ட காவல் ஆய்வாளர் பொறுப்பில் இருந்து விடுப்பில் சென்றதாக ஏதாவது ஆவணங்கள் உள்ளனவா?

ப: எந்த ஆவணங்களும் இல்லை.

கே: 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை 1ம் எதிரியான மாநாட்டின் பிரேம்ராஜ் ஆய்வாளர் பணியில்தான் இருந்தார் என்பதை ஒப்புக்கொள்கிறீர்களா?

ப: ஆம். ஒப்புக்கொள்கிறேன்.

கே: 1ம் எதிரியான மாநாட்டின் பிரேம்ராஜ் 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை எங்கு பணியாற்றினார் யாருடன் பணியாற்றினார் என்பது குறித்து அவரது நேரடி உயர் அதிகாரியான டி.எஸ்பி கணேசனிடம் கேட்டு பதிவு செய்துள்ளீர்களா?

ப: டி.எஸ்பி கணேசனை விசாரித்து மேற்கண்ட விஷயங்களுக்கு வாக்குமூலம் எதையும் பதியவில்லை.

கே: உங்களது புலன் விசாரணையின்படி 15.06.2015 அன்று 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்கள் எங்கு யாருடன் பணியாற்றினார்?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் ஆளினர்களுடன் பணியாற்றினார்.

கே: 15.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷா (Deceased) என்பவரை யார் நிலையம் அழைத்து வந்தது ?

ப: 15.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷாவை யாரும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் அழைத்துவரவில்லை.

கே: 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ்-ஐ போலீஸ் காவலுக்கு எடுத்து விசாரிப்பதற்காக 3 வது நடுவர் நீதிமன்றம், வேலூர்-ல் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: ஆம். தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

கே: 05.08.2015 தங்களால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட தங்களது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் முதல் பக்கத்தில் கீழிருந்து மேல் நான்காவது வரியில் "15.06.2015 for an inquiry Thiru.Shameel Basha was allegedly illegally detained and brutally assaulted by Martin Preamraj, Inspector of Police, Pallikonda Police Station" என்ற வரிகள் உள்ளனவா ?

ப: உள்ளது.

கே: 15.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு கொண்டுவரப்பட்டார் என்பதை எந்த ஆவணத்தில்/பதிவேட்டில் பார்த்தீர்கள்?

ப: பார்த்தேன். எந்த ஆவணம்/பதிவேட்டிலும் பதிவுகள் இல்லை.

கே: போலீஸ் கஸ்டடிக்கு தாங்கள் பொய்யான பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்பதை ஏற்றுக்கொள்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: When non existing facts/averments are stated in your affidavit dated 05.08.2015, how that affidavit will be called legally?

ப: சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களின் அடிப்படையில் அந்த பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்பட்ட சங்கதிகள்தான். அதில் இல்லாத சங்கதிகளை நான் சொல்லவில்லை.

கே: தங்களால் பதிவு செய்யப்பட்ட வாக்குமூலத்தில் 15.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷாவை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு கொண்டுவரப்பட்டதாக பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: எந்த ஒரு வாக்குமூலத்திலும் எந்த சாட்சியும் 15.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷாவை காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்ததாக சொல்லவில்லை.

கே: What is your date of recording of S.161 Cr.P.C. statement from Ali Akbar (P.W.1), Gouse Basha, Shajagan ?

ப: 02.07.2015.

கே: What is the date of your affidavit for taking A1 for Police Custody?

ப: 05.08.2015.

கே: Therefore, When non existing facts/averments are stated in your affidavit dated 05.08.2015, how that affidavit will be called legally?

ப: அதை எப்படி சொல்வது என்று எனக்கு தெரியவில்லை.

கே: When you have filed the section alteration memo before the Court?

ப: 03.08.2015.

கே: In para No.2 in section alteration memo dated 03.08.2015 "Thiru. S.Shameel Basha was allegly and illegally detained and brutally assaulted

by Thiru.Martin Preamraj, Inspector of Police, Pallikonda Police Station and six other police personnell in between 15.06.2015 and 19.06.2015" என்று உள்ளதா?

ப: இருக்கிறது. 15.06.2015-ம் தேதிக்கும் 19.06.2015-ம் தேதிக்கும் இடைப்பட்ட காலத்தில் என்று பொருள்.

கே: ஆங்கிலத்தில் and என்ற சொல்லுக்கு தமிழில் என்ன பொருள்?

ப: And என்ற தனிப்பட்ட வார்த்தைக்கு மற்றும் என்பது பொருள்.

கே: Therefore you have filed a Section alteration memo with false averments by telling 15.06.2015 without any legally sustainable evidence, do you agree?

ப: ஒத்துக்கொள்வதை மறுக்கிறேன்.

கே: 15.06.2015 என்ற தேதிக்கு எவ்வித ஆவணமும் இல்லாத நிலையில் எவ்வித சாட்சியமும் இல்லாத நிலையில் தாங்கள் வேண்டுமென்றே 1ம் எதிரியை குற்றப்படுத்த வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு 15.06.2015 என்ற தேதியை குறிப்பிட்டு Section alteration memo தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்கள். 15.06.2015 என்று சொல்வதற்கான ஆவணம் ஏதேனும் உள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: What is the method of investigation adopted by you after you have received the CD file from Pallikonda Police Station?

ப: ஒரு காவல் நிலையத்தில் பதியப்பட்ட வழக்கை அந்த மாவட்டத்தில் உள்ள மற்ற காவல் நிலைய அதிகாரிகளோ அல்லது உயர் அதிகாரிகளோ புலன் விசாரணை செய்தால் அதே குற்ற எண்ணில் புலன் விசாரணை செய்யப்படும். சட்ட ஒழுங்கு காவல் நிலைய வழக்குகளை சிறப்பு புலனாய்வு குழுவான

சிபிசிஐடிக்கு மாற்றும்போது சிபிசிஐடி அலுவலகத்தில் அந்த வழக்கிற்கு புதிய குற்ற எண் கொடுக்கப்பட்டு அவர்களின் புலன் விசாரணை தொடரும்.

கே: தங்களால் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டவுடன் முதல் முதலில் யாரை விசாரணை செய்தீர்கள்?

ப: அலி அக்பர்.

கே: ஷமீல் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் யாரால் விசாரிக்கப்பட்டார் என்பதை விசாரித்தீர்களா?

ப: விசாரித்தேன்.

கே: யாரை விசாரித்தீர்கள், என்று விசாரித்தீர்கள்?

ப: சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் திரு. ரவியை விசாரித்தேன். 07.07.2015 அன்று விசாரித்தேன்.

கே: 01.07.2015 லிருந்து 07.07.2015 வரை எஸ்எஸ்ஐ ரவியை விசாரிக்காமல் இருந்ததற்கான சிறப்பு காரணம் ஏதாவது உண்டா?

ப: காரணங்கள் ஏதும் இல்லை.

கே: எஸ்எஸ்ஐ ரவி பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் எந்த தேதியில் ஷமீல் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்ததாக பதிவு செய்துள்ளார்?

ப: 16.06.2015 என்று வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளார்.

கே: 16.06.2015 அன்று எஸ்எஸ்ஐ ரவி அவர்களிடம் ஷமீல் பாஷா வந்ததாகவோ அவரை விசாரித்ததாகவோ எந்த ஆவணத்தில் பதிவு செய்து வைத்திருக்கிறார்?

ப: நிலைய பதிவேடுகளில் பதிவு எதுவும் இல்லை. அவரை விசாரித்த குற்ற எண் 140/2015 என்ற வழக்கு நாட்குறிப்பில் சாட்சியாக ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்ததாக பதிவு

செய்யப்பட்டுள்ளது. அதில் எஸ்எஸ்ஐ ரவிதான் புலன் விசாரணை அதிகாரி.

கே: குற்ற எண் 140/2015 Woman missing வழக்கில் விசாரணை செய்தது குறித்து பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆவணங்களில் பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்திருக்க வேண்டுமா வேண்டாமா ?

ப: சாட்சிகளின் விசாரணை குறித்து பொதுநாட்குறிப்பில் பதிய வேண்டும்.

கே: அவ்வாறு ஏதேனும் பதிவுகள் உள்ளதா?

ப: எந்த பதிவுகளும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொதுநாட்குறிப்பிலோ அல்லது பிற ஆவணங்களிலோ இல்லை.

கே: எஸ்எஸ்ஐ ரவியிடமிருந்து, 16.06.2015 முதல் ஷமீல் பாஷாவை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் வைத்திருந்ததாக ஏதேனும் ஆவணங்கள் தங்களால் பறிமுதல் செய்யப்பட்டதா?

ப: இல்லை.

கே: 16.06.2015 பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் வந்த ஷமீல் பாஷா யாருடைய பொறுப்பில் இருந்தார் என்று விசாரித்து பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: எஸ்எஸ்ஐ ரவியிடம் ஷமீல் பாஷா 16.06.2015 பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பில் ஆய்வாளரின் உத்தரவின் பேரில் இருந்தார்.

கே: ஆய்வாளர் உத்தரவின் பேரில் ஷமீல் பாஷாவை நிலையத்தில் வைத்திருந்தேன் என்று எஸ்எஸ்ஐ ரவி கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: அவ்வாறு ஒரு விசாரணைக்கு உட்படுத்தும் நபரை நிலையத்தில் வைத்திருக்கும்போது எந்த ஆவணத்தில் பதிவு செய்து வைத்திருக்க வேண்டும்?

ப: பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்ய வேண்டும்.

கே: ஆய்வாளர் சொன்னபடி ஷமீல் பாஷாவை நிலையத்தில் வைத்திருந்தோம் என்பதற்கு பொதுநாட்குறிப்பில் அல்லது வேறு ஆவணங்களில் பதிவுகள் உள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: அதனால் எஸ்எஸ்ஐ ரவி சொன்னதாக தாங்களே அவரின் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் எழுதிக்கொண்டு 1ம் எதிரியை குற்றப்படுத்தியிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: சரியானது எது?

ப: பதிவு செய்திருக்க வேண்டும்.

கே: பதிவு செய்யாததின் மேல் என்ன நடவடிக்கை எடுத்தீர்கள்?

ப: நான் புலன் விசாரணையை முழுமையாக மேற்கொள்ளவில்லை. முழுமையாக மேற்கொண்டு விசாரணையின் முடிவு தெரிந்த பிறகுதான் இதில் தவறு செய்தவர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்க முடியும்.

கே: எஸ்எஸ்ஐ ரவியின் மீது நடவடிக்கைக்கு ஏன் பரிந்துரை செய்யவில்லை?

ப: புலன் விசாரணை முடியாத நிலையில் இருந்ததால் எந்த பரிந்துரையும் செய்யவில்லை.

கே: தங்களின் புலன் விசாரணை காலத்தில் எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்னென்ன தவறுகள் செய்திருக்கிறார் என்பதற்கு உங்களது ஆவணங்களின் எங்காவது பதிவு செய்து வைத்துள்ளீர்களா?

ப: புலன் விசாரணை முடிவடையாத நிலையில் அவ்வாறு எதையும் பதியவில்லை.

கே: உங்களது Case Dairy-ல் எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்னென்ன தவறுகள் செய்திருக்கிறார் என்பதை குறிப்பிட்டு ஏதேனும் பதிவு செய்துள்ளீர்களா?

ப: பதிவு செய்யவில்லை.

கே: 05.08.2015 தேதிய தங்களின் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் ஷமீல் பாஷாவை 19.06.2015 மதியம் 01.00 மணிக்கு கௌஷ் பாஷாவிடம் பைண்ட் ஓவர் செய்து அனுப்பியதாகவும் ஷமீல் பாஷாவை 19.06.2015 அன்று 16.30 மணிக்கு ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்ததாகவும் குறிப்பிட்டிருக்கும் தாங்கள் 19.06.2015 மதியம் 01.00 மணி முதல் மாலை 16.30 வரை அதாவது மூன்றரை மணி நேரம் ஷமீல் பாஷா எவருடைய பொறுப்பில் இருந்தார் என்று குறிப்பிட்டு பிரமாண வாக்குமூலம் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: தங்களது 05.08.2015 பிரமாண வாக்குமூலத்தில் ஷமீல் பாஷாவை 19.06.2015 16.30 hours-க்கு ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் யார் அழைத்துச் சென்று உள்நோயாளியாக சேர்த்தார்கள் என்று குறிப்பிட்டு கூறியிருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 19.06.2015 16.30 hours-க்கு பதிவு செய்யப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டில் உள்ள காயங்களின் தகவல்கள் குறித்து, குறிப்பிட்டு எழுதியிருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 05.08.2015 தேதியிட்ட தங்களின் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் யார் எழுதி கொடுத்துவிட்டு ஷமீல் பாஷாவை அழைத்துச் சென்றார்கள் என்று குறிப்பிட்டு எழுதியிருக்கிறீர்களா?

ப: பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எழுதவில்லை.

கே: 19.06.2015 Bind over note-ல் இரண்டாவது பக்கத்தில் மேலிருந்து மூன்றாவது வரியில் "இன்று 19.06.2015-ம் தேதி விசாரணைக்கு வந்த நான்" (எ.த.சா.ஆ.10) என்று உள்ளதா ?

ப: ஆஜர் முச்சிலிக்காவில் (Bind over) அந்த வரி உள்ளது.

கே: 19.06.2015 அன்று கொடுக்கப்பட்ட Bind over note-ல் கௌஷ் பாஷா அதாவது ஷமீல் பாஷாவின் மாமனார் "19.06.2015 ம் தேதி பகல் 13.00 மணிக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து நல்ல முறையில் அழைத்துச் செல்கிறேன்" (எ.த.சா.ஆ.11) என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: ஆஜர் முச்சிலிக்காவில் (Bind over note) மேற்சொன்ன வரிகள் உள்ளது.

கே: பொதுவாக நல்ல முறையில் அழைத்துச் செல்கிறேன் என்று எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு அழைத்துச் சென்ற கௌஷ் பாஷாதான்

ஷமீல் பாஷாவினுடைய உடல் நலனுக்கு பொறுப்பாவார்
என்றால்?

ப: சரிதான்.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி
வைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.50 மணி