

20.06.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.52 – Anandhakumar

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1 to A5 present. A6 absent and his absence condoned as u/s.317 Cr.P.C. petition filed and allowed)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.00 P.M.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கே: உங்களது புலன் விசாரணையில் 19.06.2015 மாலை 16.30 hours

க்கு ஷமீல் பாஷாவை ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் சேர்த்தது யார்?

ப: கௌஷ் பாஷா, ஜகீர் அகமது, இர்பான் மற்றும் முகமது ஜலால்.

கே: மேற்கண்ட நால்வரும் இறந்து போன ஷமீல் பாஷாவுக்கு எவ்வாறு தொடர்பானவர்கள்?

ப: கௌஷ் பாஷா இறந்த ஷமீல் பாஷாவின் மாமனார் மற்றவர்கள் உறவினர்கள் ஆனால் என்ன உறவு முறை என்று தெரியாது.

கே: கௌஷ் பாஷாவை தவிர மீதி மூவரிடமும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: பதிவு செய்துள்ளேன்.

கே: அப்படியானால் அவர்கள் என்ன உறவுமுறை உடையவர்கள், எந்த தேதியில் விசாரணை செய்தீர்கள்?

ப: முகமது ஜலால்-ஐ 29.09.2015 அன்று விசாரணை செய்தேன்.

கே: முகமது ஜலால் என்பவர் இந்திய தவுகித் ஜமாத்தின் வேலூர் மாவட்ட செயலாளராக இருக்கிறேன் என்று உள்ளதா என்றால் ?

ப: உள்ளது.

கே: "எங்கள் ஜமாத்தில் ஆம்பூர் நகர தலைவராக உள்ள கௌஷ் பாஷா என்பவரின் மருமகன் ஷமீல் பாஷா" என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது

கே: மேற்கண்ட கௌஷ் பாஷா மற்றும் ஜலால் முகமது இருவரும் ஆம்பூர் நகர ஜமாத்தின் தலைவர் செயலாளராக இருப்பதனால் இருவரும் சேர்ந்து ஷமீல் பாஷாவை அடித்து ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் சேர்த்திருக்கிறார்கள் என்பது குறித்து விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: அது குறித்து விசாரிக்கவில்லை.

கே: When you have not recorded that Gouse Basha and Jalal Ahmed both are not relatives to Shameel Basha, do you agree?

ப: ஒத்துக்கொள்ள மறுக்கிறேன்.

கே: Show me the any record?

ப: ஆவணங்களில் இல்லை.

கே: ஆவணங்களில் பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: கௌஷ் பாஷா ஜமாத்தில் உள்ள உறுப்பினர் என்பதால் கௌஷ் பாஷா செய்த தவறை மறைக்க அந்த முஸ்லீம் அமைப்பினுடைய செயலாளர் மற்றும் இதர உறுப்பினர்களை துணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு கௌஷ் பாஷா செய்த குற்ற செயலை மறைத்திருக்கிறார். அது தெரிந்தும் தாங்கள் முறையான விசாரணை செய்யவில்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: When a patient was admitted and AR recorded was made what is the duty of the Hospital?

ப: மருத்துவமனை உடனடியாக அந்த மருத்துவமனை அமைந்துள்ள காவல் நிலையத்திற்கு தெரிவிக்க வேண்டும்.

கே: 19.06.2015 அன்று 16.30 மணியளவில் ஆம்பூர் நகர அரசு மருத்துவமனை ஷமீல் பாஷா குறித்து யாருக்கு தகவல் சொல்லியிருக்க வேண்டும் என்றால்?

ப: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் உள்ள மருத்துவர்கள் கொடுக்கும் தகவல்களை பதிவு செய்யும் பதிவேட்டை பார்த்தீர்களா?

ப: பார்வையிட்டேன்.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் உள்ள காவலர்களில் யார் யாரை கேட்டு விபத்து பதிவேடு தகவல் பெற்றதை குறித்து கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்கள்?

ப: என்னுடைய விசாரணை காலத்தில் மருத்துவமனை தகவல் பதிவேடு குறித்து சம்பந்தப்பட்ட காவலர்களை விசாரிக்கவில்லை.

கே: நீதிமன்றத்தில் உள்ள ஆவணங்களை பார்த்து தங்களுக்கு பின்னால் வந்த புலன் விசாரணை அதிகாரியாவது ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய காவலர்களை யார் ஷமீல் பாஷா குறித்து தகவல்களை பெற்று பதிவு செய்திருக்கிறார்கள் என்பதனை வாக்குமூலம் பதிவு செய்திருக்கிறார்களா ?

ப: நீதிமன்ற ஆவணங்களில் இது குறித்து ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை.

கே: When you are not verifying the records of Ambur Town Police Station, regarding the AR, made in Ambur Government Hospital, have you taken any steps to verify the Pallikonda Police Station records ?

ப: I verified the Hospital intimation register regarding AR entry in Ambur Town Police Station and also at Pallikonda Police Station.

கே: Where you recorded that you have verified the register of hospital intimation for the above said two police stations?

ப: 10.07.2015 ம் தேதி என்னுடைய வழக்கு நாட்குறிப்பில் பதிவு செய்துள்ளேன்.

கே: If so have you produced your Case diary before this court?

ப: வழக்கு நாட்குறிப்புகளை பொதுவாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்புவதில்லை. நீதிமன்றம் கேட்கும்போது அதை நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்துவோம்.

கே: Have you found any entry about the AR entry of Shameel Basha in the intimation register of both the police stations?

ப: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய மருத்துவமனை தகவல் பதிவேட்டில் ஷமீல் பாஷாவின் விபத்து பதிவேடு பற்றி விவரங்கள் பதிந்துள்ளன.

கே: Who received that intimation according to the entry of the register?

ப: கையொப்பம் உள்ளது. யார் என்று தெரியவில்லை.

கே: According to the document (எ.த.சா.ஆ.4) who received the intimation from the Ambur Government Hospital?

ப: யார் தகவல் பெற்றார்கள் என்ற பெயர் விவரம் அதில் இல்லை. ஆனால் கையொப்பம் உள்ளது.

கே: Kindly tell immediatly after receipt of the hospital intimation regarding a assault and when the patient was alive what is to be done legally?

ப: மருத்துவமனை தகவல் கிடைத்தவுடன் குற்றம் நடந்த சம்பந்தப்பட்ட காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் தெரிவிக்க வேண்டும்.

கே: அப்படியானால் குற்றம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தின் பதிவேடுகளில் குறிப்பாக Hospital intimation register-ல் 19.06.2015 அல்லது அதற்கு பின்னிட்டு ஏதேனும் பதிவுகள் இருந்ததாக தாங்கள் ஆவணம் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: Hospital intimation register-ல் பதிவுகள் ஏதும் இல்லை. பொதுநாட்குறிப்பிலும் பதிவுகள் ஏதுமில்லை.

கே: When there is no entry regarding the AR in the hospital intimation register either in the Ambur Town Police Station or Pallikonda Police Station what is the duty of the investigation officer?

ப: தவறு யாரால் நடந்தது என்பது குறித்து விசாரிக்க வேண்டும்.

கே: Will you believe that the intimation from the Ambur Government hospital have been received by the Ambur Town Police Station and the Pallikonda Police Station?

ப: கண்டிப்பாக பெறப்பட்டிருக்கும்.

கே: Do you mean to say that the person who received the intimation from the Ambur Government hospital have concealed the information about the Shameel Basha?

ப: மருத்துவமனை தகவலை Conceal செய்தார்களா என்பது குறித்து நான் விசாரணை செய்யவில்லை.

கே: On 19.06.2015 who are the officials there working in Pallikonda Police Station (See the rough duty roaster and tell)?

ப: ஆய்வாளர், சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் சிங்காரம், சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் ரவி, சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் கலை, த.கா.257 த.கா.345, த.கா.2394, மு.நி.கா.3604 ஆகியோர் ஆஜரில் இருந்ததாக Rough duty roaster-ல் உள்ளது.

கே: மேற்கண்ட நபர்களிடம் விசாரணை செய்து ஆம்பூர் நகர அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து தகவல் ஏதும் வந்ததா அதை யார் பெற்றது ஏன் Hospital intimation register-ல் எழுதவில்லை என கேட்டு பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: மேற்படி காவல் ஆளினர்களின் வாக்குமூலங்களில் மருத்துவமனை தகவல் குறித்து எந்த பதிவுகளும் பதியவில்லை.

கே: If somebody else received the Hospital intimation what is to be done by the concerned Police Station?

ப: மருத்துவமனை தகவல் பதிவேட்டில் பதிவு செய்துவிட்டு மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டிருக்கும் சம்பந்தப்பட்ட நபரிடம் வாக்குமூலம் பதிய வேண்டும்.

கே: Have you enquired any of the Police officials those who where on duty either in Ambur Town Police Station or Pallikonda Police Station regarding non obtaining statement from Shameel Basha?

ப: விசாரிக்கவில்லை.

கே: When there is a failure on the part of police officials in Pallikonda Police Station and Ambur Town Police Station on the point of recording statment from Shameel Basha about the occurance on him, how you have come to

a conclusion that Section 302 of IPC is attracted against the accused particularly on A1?

ப: சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களின் அடிப்படையில் இ.த.ச.பிரிவு 302 வழக்கினை சேர்த்து அறிக்கை சமர்ப்பித்தேன்.

கே: You have recorded statement under section 161 of Cr.P.C. from 63 witnesses kindly see and tell who specifically stated the averements to attract section 302 of IPC?

ப: சாட்சி அலி அக்பர் தன்னுடைய வாக்குமூலத்தில் பள்ளிக்கொண்டா ஆய்வாளர் மார்டின் மற்றும் அவருடன் பணியாற்றிய மற்ற காவலர்களும் சட்டத்திற்கு புறம்பான காவலில் வைத்திருந்து அடித்து துன்புறுத்தியதால் இறந்துபோனார் என்று சொல்லியுள்ளார்.

கே: Whether any planning the commissioning was stated in this Section 161 of Cr.P.C. statment?

ப: No.

கே: Kindly see the section 161 of Cr.P.C. statment recorded by the first IO Govindhasamy from Ali Akbar and tell whether any averements regarding the ingredients of Sec.302 of IPC is available?

ப: No.

கே: Kindly tell, whether inquest report from the JM-3, Vellore was received before filing section alteration memo?

ப: No.

கே: When there is no averements regarding the Sec.161 of Cr.P.C. statement recorded from Ali Akbar by first IO Govindhasamy or yourself and inquest report was not received from concerned Magistrate, how you came to a

conclusion that Sec.302 of IPC is attracted?

ப: நான் விசாரித்த சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களின் அடிப்படையில்.

கே: மேற்கூறிய கேள்விக்கு உரிய பதில் அளிக்காமல் தாங்கள் செய்ய தவறிய செயலுக்காக தப்பிக்க வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தில் பொறுப்பில்லாத ஒரு பதிவை சொல்லி தப்பிக்க முயற்சித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: You already admitted that there is no any documents is shown that on 15.06.2015 Shameel Basha was brought to Pallikonda Police Station by the A1 and others under such circumstances you have filed a affidavit on 05.08.2015 by saying that on 15.06.2015 for an enquiry Shameel Basha was allegedly illegally. Kindly tell whether the above said date "15.06.2015 for an enquiry Thiru. Sahmeel Basha was allegedly illegally and brutally assaulted by Martin Premraj, Inspector of Police, Pallikonda Police Station" is available in last four lines ?

ப: Yes. அந்த ஆவணம் எ.த.சா.ஆ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

கே: Sir do you agree that the deceased Shameel Basha was concious and alive on 19.06.2015 16.30 hours?

ப: Yes.

கே: I say it must be the duty of the first investigation officer who received the hospital intimation to record the statement of occurance from the Shameel Basha and that must be recorded in writting in the particular police station and his statement must be taken as a complaint and FIR is to be filed ?

ப: Yes.

கே: In your investigation have you found any statement after taken the Shameel Basha by his father in law on 19.06.2015 01.00 hours by giving bind over memo?

ப: No. I have not found.

கே: On 01.07.2015 you taken this investigation in FIR No.158/2015 on the file of Pallikonda Police Station, have you taken any steps to collect the medical records from Ambur Government Hospital?

ப: 06.07.2015 ம் தேதி இவ்வழக்கில் ஷமீல் பாஷா சிகிச்சை பெற்ற ஆம்பூர் மருத்துவமனை மருத்துவ அதிகாரிக்கு ஷமீல் பாஷா சிகிச்சை சம்பந்தமாக ஆவணங்களை தருமாறு கேட்டு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுக்கப்பட்டு பெறப்பட்டுள்ளது.

கே: Have you received original documents or attested copy documents from Ambur Government Hospital?

ப: Original documents received.

கே: From the Medical documents received from Ambur Government hospital, have you found any absconding note of Shameel Basha?

ப: Yes.

கே: What action you taken to find out the truth of the absconding?

ப: அது பற்றி நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: If any absconding of in-patient is there in any hospital particularly there is an alligation against somebody what is the action to be taken by the investigation officer?

ப: தலைமறைவான தகவல் கிடைத்தவுடன் மருத்துவமனை சார்ந்த காவல் நிலையத்தில் விசாரிக்க வேண்டும்.

கே: Have you enquired with the hospital authorities and which circumstances the Shameel Basha was absconded when there is a guard in in-patient ward?

ப: அது குறித்து விசாரிக்கவில்லை.

கே: Have you enquired from which date & hour to which date & hour Shameel Basha was absconded?

ப: அது குறித்து விசாரிக்கவில்லை.

கே: Have you discussed with the DSP Ganesan about the absconding of Shameel Basha from Ambur Government hospital?

ப: DSP Ganesan அவர்களிடம் இது குறித்து நான் விவாதிக்கவில்லை

கே: Do you know that DSP Ganesan have received the copy of the Medical documents from Ambur Government hospital?

ப: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கே: You know very well that Ganesan DSP have received the copy of the Medical documents as there was an allegation against the Pallikonda Police Inspector but now you are escaping from the clutches of knowing the truth of collection of copy of medical documents by saying "I don't know" what is your reply?

ப: என்று சொன்னால் சரியல்ல.

கே: When you are receiving the Medical document from Ambur Government hospital have you recorded any statement from the particular doctor towards the entry of absconding from in-patient ward?

ப: மருத்துவர் சரவணக்குமார் என்பவரை விசாரித்துள்ளேன். அவரது வாக்குமூலத்தில் Absconding குறித்த தகவல் எதையும் சொல்லவில்லை.

கே: Do you mean on the day of recording statement from Dr.Saravanakumar there was no such entry of absconding in the medical documents and therefore the said doctor have not stated about the absconding of Shameel Basha?

ப: No. அவ்வாறான அர்த்தத்தில் நான் எடுத்துக்கொள்ளவில்லை. நான் விசாரிக்கும்போது Medical documents-ஐ பெறவில்லை.

கே: When you recorded the statement of Dr.Saravanakumar?

ப: 03.07.2015.

கே: When you receive the document?

ப: 06.07.2015.

கே: Have you enquired after 06.07.2015 with Dr.Saravanakumar about the absconding note available in the medical documents?

ப: No.

கே: Will you agree that it is the mandatory duty of the investigation officer to enquire and record the details of absconding from the in-patient ward?

ப: Yes.

கே: It is mandatory duty of the investigation officer from which hour to which hour the in-patient Shameel Basha was absconding from the in-patient ward have you investigation to that effect?

ப: No.

கே: It is mandatory duty of an investigation officer to find out under whose control the said Shameel Basha was there during the period of absconding?

ப: Yes.

கே: Have anybody stated where the said Shameel Basha was there during the period of absconding?

ப: No one have stated.

கே: It is not brought to the notice of this court under whose control the Shameel Basha was there during the period of absconding do you agree?

ப: அது குறித்து நான் விசாரிக்காததால் நீதிமன்றத்திற்கு தெரிவிக்கவில்லை.

கே: During the period of absconding if anything was happened to Shameel Basha who was responsible for the injuries was excess than the AR?

ப: தலைமறைவான காலத்தில் அவர் யாருடன் இருந்தாரோ அவர்தான் பொறுப்பு.

கே: அப்படியானால் ஷமீல் பாஷா 19.06.2015 இரவு முதல் 20.06.2015 மாலை 04.00 மணி வரை எவருடன் இருந்தார் என்று தங்கள் விசாரணையில் தெரிய வந்தது?

ப: அது குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: You have admitted that you have inspected the hospital intimation register of Ambur Town Police Station, what type of action you have taken on the note available in the hospital intimation register (எ.த.சா.ஆ.4)?

ப: நடவடிக்கை எதையும் மேற்கொள்ளவில்லை.

கே: Kindly see the Document Ex.D4 and tell what is the date of admission shown in the register?

ப: 20.06.2015 11.00 AM

கே: Is it in the entry made in intimation register of Ambur Town Police Station about the date and time of admission is true?

ப: உண்மை அல்ல.

கே: Kindly see one "Mr.Selvam SSI of Ambur Town Police Station have received the intimation on 20.06.2015 11.30 hours" have you recorded any statement from the SSI Selvam?

ப: வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை.

கே: Kindly see Ex.D4 the 6th column it is written Ambur Town Police Station and cut it then in the bottom it is written Pallikonda Police Station do you agree?

ப: Yes.

கே: Have you enquired and recorded any statement regarding the correction made in the 6th column of Ex.D4?

ப: வாக்குமூலம் எதையும் பதிவு செய்யவில்லை.

கே: I say, during the absconding period of 19.06.2015 to 20.06.2015 evening 04.00 hours where the Shameel Basha was residing and whose control the said Shameel Basha was there is not investigated?

ப: அது குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: Have you enquired with the incharge police officer of Ambur Town Police Station or Pallikonda Police Station regarding the point of the filing of FIR for absconding?

ப: அதைப்பற்றி நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: Kindly tell one person was absconding from in-patient medical treatment and thereafter he return back to the hospital, what would be done by the hospital and the Police?

ப: அவரிடம் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.20 மணி