

23.06.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.52 – Anandhakumar

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1 to A6 present)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.15 P.M.

**1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

கே: 19.06.2015 முதல் ஷமீல் பாஷா ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து வேலூர் மருத்துவமனைக்கு மேல்சிகிச்சைக்கு அனுப்பும் வரை சுயநினைவோடு இருந்தார் என்றால் சரிதானே?

ப: சரிதான்.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு அல்லது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு Intimation கொடுத்த ஆவணங்களை தாங்கள் கைப்பற்றினீர்களா ?

ப: கைப்பற்றவில்லை.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையம் மற்றும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் ஆகியவற்றில் இருந்த Hospital Intimation Register கைப்பற்றினீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: Hospital Intimation Register-ஐ கைப்பற்றியிருந்தால் அதில் எந்த காவல் அதிகாரி 19.06.2015 மாலை 16.30 மணிக்கு பின் ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையில் அனுமதித்தது குறித்த தகவலை

பெற்றார் என்பதை புலனாய்வு செய்திருக்க முடியும் என்றால் சரிதானே?

ப: மருத்துவமனை தகவல் பதிவேட்டை பார்வையிட்டேன். ஆனால் கைப்பற்றவில்லை. பார்வையிடும்போது தகவலை பெற்ற விவரம் தெரிந்தது. ஆனால் அவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதியவில்லை.

கே: Hospital Intimation Register-ஐ பார்வையிட்டதாக எங்கே பதிவு செய்து வைத்துள்ளீர்கள்?

ப: 10.07.2015 அன்று வழக்கு நாட்குறிப்பில் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய Hospital Intimation Register -ஐ பார்வையிட்டது தொடர்பாக பதிவு செய்துள்ளேன். பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தின் Hospital Intimation Register-ஐ பார்வையிடவில்லை. அது குறித்து வழக்கு நாட்குறிப்பில் பதிவு செய்யவில்லை.

கே: தாங்கள் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையம் மற்றும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் ஆகியவைகளில் உள்ள Hospital Intimation Register-ஐ ஏன் கைப்பற்றவில்லை?

ப: அதற்கான காரணம் ஏதும் இல்லை.

கே: தாங்கள் பார்வையிட்ட Hospital Intimation Register-ல் (ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையம் மற்றும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம்) யார் 19.06.2015 அன்று 16.30 மணிக்கு பின்னால் தகவல் பெற்றதாக குறிப்பு உள்ளது?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய Hospital Intimation Register கைப்பற்றப்பட்டுள்ளது.

கே: 19.06.2015 மாலை 16.30 மணிக்கு பிறகு ஆம்பூர் அரசு

மருத்துவமனையிலிருந்து ஷமீல் பாஷா குறித்து தகவல் பெற்றதாக பதிவு உள்ளது ?

ப: ஷமீல் பாஷா குறித்து எந்த தகவலும் பதிவு செய்யப்படவில்லை.

கே: குறிப்பாக 19.06.2015 அன்றைய தேதிய பதிவுகள் உள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: அப்படியானால் தங்களின் புலன் விசாரணையில் 19.06.2015 மாலை 16.30 மணிக்கு பின்பு ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக சேர்ந்தது குறித்து யார் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலோ அல்லது ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திலோ தகவல் பெற்றார்கள் என்பது தெரியவில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான். புலன் விசாரணையில் தெரியவில்லை.

கே: 19.06.2015 மாலை 16.30 மணிக்கு பிறகு யார் ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக சேர்ந்தது குறித்து தகவல் மேற்கண்ட பள்ளிக்கொண்டா மற்றும் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையங்களுக்கு தகவல் சொன்னார்கள் என்று புலன் விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளீர்களா?

ப: அது குறித்து விசாரித்து வாக்குமூலம் எதையும் பதிவு செய்யவில்லை.

கே: 19.06.2015 அன்று 16.30 மணிக்கு பின்னால் சுயநினைவோடு இருந்த ஷமீல் பாஷாவிடம் விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்யாததற்கு யார் பொறுப்பு?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு அலுவலர் SSI சிங்காரம் ஆவார்.

கே: எஸ்எஸ்ஐ சிங்காரம் அவர்களை ஷமீல் பாஷாவை மருத்துவமனை அனுமதித்தது குறித்து கேட்டு ஏன் வாக்குமூலம் ஷமீல் பாஷாவிடமிருந்து பெறவில்லை என்பதற்கான காரணத்தை பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: அவர் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்யவில்லை.

கே: 19.06.2015 அன்று மாலை 16.30 மணிக்கு உள்நோயாளியாக இருந்த ஷமீல் பாஷா எத்தனை மணிக்கு காணாமல் போனார் (Absconding) என்பதனை புலன் விசாரணை செய்து பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: பதிவு செய்யவில்லை.

கே: ஷமீல் பாஷாவின் மாமனாரான கௌஷ் பாஷாவிடம் 19.06.2015 அன்று மாலை 16.30 மணிக்கு பின்னால் ஷமீல் பாஷா யாருடைய பொறுப்பில் இருந்தார் என்பதனை கேட்டு பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: பதிவு செய்யவில்லை.

கே: 20.06.2015 காலை ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளர் கௌஷ் பாஷாவிடம் ஷமீல் பாஷாவை தேடிக்கொண்டிருப்பதாக கூறியதை தாங்கள் கௌஷ் பாஷாவின் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் பதிவு செய்து வைத்திருக்கிறீர்கள். அப்படியானால் 19.06.2015 அன்று இரவே Absconding ஆகிவிட்டார் என்பதுதானே பொருள்?

ப: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளர் கௌஷ் பாஷாவிடம் 20.06.2015 அன்று காலை ஷமீல் பாஷாவை தேடிக்கொண்டிருக்கிறோம் என்று சொன்னதற்கு முன்பு அவர்

மருத்துவமனையில் Admit ஆனதற்கு பின்பு இடைப்பட்ட காலத்தில் Absconding ஆகியிருக்கிறார்.

கே: எத்தனை மணிக்கு Absconding ஆன ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனைக்கு வந்ததாக ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனை ஆவணங்கள் கூறுகின்றன?

ப: 20.06.2015 அன்று மாலை 04.00 மணிக்கு Male ward ல் இருந்ததாக பதிவுகள் உள்ளன.

கே: அப்படியானால் Male Ward-ல் இருந்த செவிலியரையோ அல்லது வார்ட்டு பொறுப்பாளரையோ விசாரணை செய்து Male ward ல் இருந்தார் என்பதை பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனை Male ward-ன் பொறுப்பாளர்களையோ செவிலியர்களையோ Absconding ஆன ஷமீல் பாஷா அந்த குறிப்பிட்ட Male Ward-ல் தான் இருந்தார் என்பதற்கான வாக்குமூலம் ஏதாவது பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.48 ல் 20.06.2015 என்று தேதியிட்ட மருத்துவ அறிக்கையில் 20/06 (Duty MO) என்று எழுதி அதன் கீழ் 9 P.M என்று எழுதி அதனை 4 P.M என்று அடித்தல் திருத்தலோடு எழுதி உள்ளதா பார்த்து சொல்லுங்கள்?

ப: 4 P.M என அடித்து எழுதப்பட்டுள்ளது.

கே: அவ்வாறு அடித்தல் திருத்தலுடன் எழுதிய மருத்துவரிடம் மேற்கண்ட அடித்தல் திருத்தல் குறித்து கேட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளீர்களா?

ப: அது குறித்து வாக்குமூலம் பதியவில்லை.

கே: தங்களால் 02.07.2015 பதிவு செய்யப்பட்ட கௌஷ் பாஷாவின் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தின் 4 வது பக்கத்தில் மேலிருந்து 18 வது வரியில் "20.06.2015 ம் தேதி காலை நாங்கள் ஆம்பூர் டவுன் இன்ஸ்பெக்டரிடம் ஷமீல் பாஷா அட்மிட் பற்றி தகவல் சொன்னோம் அதற்கு இன்ஸ்பெக்டர் ஷமீல் பாஷாவை நாங்களே தேடிக்கினு இருக்கிறோம் என்று சொன்னதால்" என்று உள்ளதா என்றால் ?

ப: உள்ளது.

கே: மேற்கண்ட அதே கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் மேற்கண்ட வாசகங்களை தொடர்ந்து "ஷமீல் பாஷாவை நாங்களே தேடிக்கினு இருக்கிறோம் என்று சொன்னதால் நானே நேரடியாக அவரை அழைத்துச்சென்று மருத்துவமனையில் ஷமீல் பாஷாவை காட்டினேன்" என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: அது குறித்து ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளரிடம் விசாரணை செய்து ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றீர்களா. அங்கு ஷமீல் பாஷா இருந்தாரா இல்லையா அதில் உள்ள உண்மை என்ன என்று புலன் விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளரை நான் விசாரிக்கவில்லை, வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை.

கே: 02.07.2015-க்கு பிறகு ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் 20.06.2015 பணியில் இருந்த மருத்துவரை விசாரணை செய்து கௌஷ் பாஷா சொல்லியது உண்மையா மேலும் ஆம்பூர் நகர

காவல் நிலைய ஆய்வாளர் மருத்துவமனைக்கு வந்து ஆய்வு செய்தாரா என்பது குறித்து விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளீர்களா?

ப: மருத்துவரிடம் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை. மேற்கண்ட தகவல்களை பதிவு செய்யவில்லை.

கே: ஏற்கனவே கேட்ட கேள்வியின்போது தாங்கள் ஆம்பூர் டிஎஸ்பி கணேசன் அவர்கள் ஷமீல் பாஷாவின் மருத்துவ ஆவணங்கள் குறித்து மருத்துவமனையிலிருந்து ஆவணங்களை பெற்று A1-ஐ விசாரணை செய்தது குறித்து தெரியாது என பதில் அளித்துள்ளீர்கள். அதனால் மேற்கண்ட டிஎஸ்பி கணேசன் அவர்களின் மூலம் இந்த நீதிமன்றத்தில் எ.த.சா.ஆ.6-ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணத்தையும், அ.த.சா.ஆ.48-ஐயும் ஒப்பிட்டுப் பார்த்து வேறுபாடு உள்ளனவா என்று சொல்லுங்கள்?

ப: இருக்கிறது.

கே: 19.06.2015 அன்று மாலை 16.30 மணி முதல் மறுநாள் காலை 11.00 மணி வரை யார் ஷமீல் பாஷாவிற்கு Attender-ஆக இருந்தார்கள் என்று கேட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.48 ல் யார் 20.06.2015 என்று எழுதி கோடிட்டு அதற்குக் கீழே To cancel absconding என்று எழுதியது?

ப: அது குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் 19.06.2015 அன்று 16.30 மணிக்கு பின்னால் Male ward ல் ஷமீல் பாஷா இருந்ததாகவோ அல்லது 20.06.2015 காலை அங்கு இருந்ததாகவோ Male ward-ல்

பாதுகாவலர் அல்லது பொறுப்பு செவிலியர் அல்லது பொறுப்பு மருத்துவர் ஆகியோரிடம் கேட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 20.06.2015 அன்று காலை 07.30 மணிக்கு பிறகு ஷமீல் பாஷா உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள வார்டின் பொறுப்பு மருத்துவர் யார் என்று கேட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: தாங்களால் பெறப்பட்ட ஆவணமான அ.த.சா.ஆ.48 ல் ஷமீல் பாஷா Absconding குறித்து பதிவுகள் உள்ளதால் அந்த பதிவின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா?

ப: முதல் தகவல் அறிக்கை ஏதும் பதிவு செய்யப்படவில்லை.

கே: ஷமீல் பாஷாவின் Absconding குறித்து முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யாததின் காரணத்தை ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலோ அல்லது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலோ உள்ள பொறுப்பு அதிகாரிகளாக இருந்தவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: மேற்கண்ட ஷமீல் பாஷாவின் மருத்துவமனை ஆவணங்கள் பெற்ற பிறகு அதில் குறிப்பிட்டுள்ள Absconding குறித்தும் அதன் மீது யார் யாரை விசாரித்தேன் என்பது குறித்தும் தங்களின் முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: தங்களுக்கு முன்பாக இந்த வழக்கில் முதல் விசாரணை அதிகாரியான வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் திரு.கோவிந்தசாமி அவர்கள் இருந்தார்கள் என்பதனை ஒப்புக்கொள்கிறீர்களா?

ப: ஒப்புக்கொள்கிறேன்.

கே: மேற்கண்ட கோவிந்தசாமி எந்த ஆணையின் கீழ் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளராக செயல்பட்டார் என்பதை ஆவணங்களின் மூலம் காட்டுங்கள்?

ப: எந்த ஆவணமும் என் விசாரணையின்போது வழக்குக்கோப்பில் சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை.

கே: கோவிந்தசாமி பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளராக பணியாற்ற 19.06.2015 இரவு நியமிக்கப்பட்டதன் ஆணைகளை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலோ அல்லது அவரது உயர் அதிகாரியான டி.எஸ்பி கணேசன் அவர்களின் அலுவலகத்திலோ கேட்டு பெற்றீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: ஒரு காவல் நிலையத்தினுடைய பொறுப்பு அதிகாரியாக செயல்படுவதற்கு உயர் அதிகாரிகளின் எழுத்து மூலமான ஆணை தேவையா?

ப: கண்டிப்பாக வேண்டும்.

கே: அவ்வாறு எந்த ஆணையும் உயர் அதிகாரிகளால் கோவிந்தசாமி அவர்களுக்கு வழங்கப்படாத நிலையில் அவரது ஆய்வாளர் என்ற நிலையில் செய்த செயல்பாடுகள் சட்டத்திற்குட்பட்டதா?

ப: அவசர காலங்களில் சில நேரங்களில் வாய்மொழியாக உயர் அதிகாரிகளால் ஆணை வழங்கப்படும்.

கே: 26.06.2015 இரவு முதல் 01.07.2015 இரவு வரை ஆகிய ஆறு நாட்கள் வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் திரு.கோவிந்தசாமி பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளராக பணியாற்றியது குறித்து ஏதேனும் 26.06.2015 க்கு பின்னிட்ட ஆணை (Ratification) ஏதேனும் வழங்கப்பட்டுள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: உயர் அதிகாரிகளின் சட்டப்படியான எழுத்து மூலமான ஆணைகள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளராக பணியாற்ற ஆணைகள் இருக்கிறதா என்று கோவிந்தசாமி அவர்களிடம் கேட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: அவரை நான் விசாரிக்கவில்லை. வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை.

கே: Without any authority from the Higher authorities to act as a Inspector for Pallikonda Police Station, can Govindhasamy file an FIR?

ப: வாய்மொழி உத்தரவின் பேரில் பொறுப்பினை ஏற்று பதிவு செய்திருந்தார்.

கே: கோவிந்தசாமி அவர்களின் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தை பார்த்து சொல்லுங்கள் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியை வாய்மொழி உத்தரவின் அடிப்படையில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளராக பணியாற்றினேன் என்று உள்ளதா?

ப: அவ்வாறு அவரது கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் இல்லை.

கே: கோவிந்தசாமிக்கு சட்டப்படியான ஆணையை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளராக பணியாற்ற ஆணையிடாதபோது

பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தின் டிஎஸ்பி கணேசன் அவர்களை கோவிந்தசாமி அவர்கள் பள்ளிக்கொண்டா ஆய்வாளர் பொறுப்பு வாய்மொழியாக வழங்கப்பட்டதா என்று கேட்டு உறுதி செய்தீர்களா ?

ப: அவரை நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: அதனால் கோவிந்தசாமி அவர்கள் அவருக்கு சட்டப்படியான ஆணையில்லாமல் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளராக செயல்பட்டு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தது ஆகியவை சட்ட விரோதமானது என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளருக்கு முகவரியிடப்படாத புகாரினை பெறுவதற்கும் அதன் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்வதற்கும் கோவிந்தசாமி ஆய்வாளருக்கு அதிகாரம் உள்ளதா?

ப: புகார் நேரடியாக கொடுக்கப்படும்பட்சத்தில் அதிகாரம் உள்ளது.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளருக்கு முகவரியிடப்படாத ஒரு புகாரை பெறுவதற்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளருக்கு அதிகாரம் உள்ளதா?

ப: சம்பவ இடம் அவரின் காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்டிருந்தால் அதிகாரம் உள்ளது.

கே: எந்த புகாரையும் எவருக்கு முகவரியிடப்பட்டிருந்தாலும் அதனை பெற்று முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யலாம் என்று எந்த சட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

ப: எந்த சட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு நினைவில்லை.

கே: எந்த புகாரையும் எவருக்கு முகவரியிடப்பட்டிருந்தாலும் அதனை பெற்று முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யலாம் என்று எந்த சட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்பதை PSO-ஐ பார்த்து கூறுங்கள்?

ப: PSO-ல் 551-ல் புகாரை பெற்றவுடன் தாமதமில்லாமல் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ய வேண்டும் என்று உள்ளது. அதே PSO-ல் 551-ல் மேற்குறித்த கேள்விக்கான வாசகங்கள் இல்லை.

கே: ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி எத்தனை புகார்கள் பெற்றார்?

ப: வழக்குக்கோப்பில் நீதிமன்றத்திற்கு சமர்ப்பித்த அறிக்கையில் இரண்டு புகார்கள் உள்ளன. அதேபோல் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ததில் இரண்டு புகார்கள் உள்ளன.

கே: கோவிந்தசாமி அவர்கள் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிய 01.07.2015 தேதியிட்ட படிவத்தில் வரிசை எண் 16-ல் எ.த.சா.ஆ.15 (எ.த.சா.ஆ.1) "K.M. அலி அக்பர் புகார் மனு (முதல் புகார் மனு)" என்று உள்ளதா என்றால் ?

ப: இருக்கிறது.

கே: எ.த.சா.ஆ.1 கோவிந்தசாமி அவர்களால் முதல் புகார் என போடப்பட்டுள்ளது. அதில் யார் யார் பெயரை குறிப்பிட்டு புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது?

ப: யாருடைய பெயரையும் குறிப்பிட்டு புகார் கொடுக்கப்படவில்லை.

கே: ஏன் முதல் புகாரைக்கொண்டு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்படவில்லை என்ற காரணத்தை கோவிந்தசாமியிடம் கேட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: அவரை நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: 01.07.2015 நீதிமன்றத்திற்கு கோவிந்தசாமி அவர்களால் அனுப்பப்பட்ட ஆவணங்கள் வரிசை எண் 17 ல் "N.K.கௌஷ் பாஷா, வயது/50, S/o. ஜியாவுதீன் கொடுத்த. ( மூன்றாவது புகார்) என்று உள்ளதா ?

ப: உள்ளது.

கே: எ.த.சா.ஆ.1 யாருக்கு முகவரியிடப்பட்டுள்ளது ?

ப: ஆய்வாளர், ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு.

கே: எ.த.சா.ஆ.1 ல் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளர் கையொப்பமோ சுருக்கோப்பமோ அல்லது ஏதேனும் குறிப்புகளோ அல்லது அந்நிலையத்தின் அலுவலக முத்திரையோ உள்ளதா ?

ப: இல்லை.

கே: எ.த.சா.ஆ.1 ல் ஆம்பூர் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் புகாரினை பெற்று அதனை தபால் மூலமாக அனுப்பியதற்கான ஏதேனும் கோப்பு எண்கள் மற்றும் தேதி (File number and date) ஏதேனும் செயல்முறை ஆணை எண்கள் (Proceedings) ஏதேனும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா ?

ப: இல்லை.

கே: மேற்கண்ட தகவல்கள் எ.த.சா.ஆ.1 ல் இல்லாதபோது இந்த முதல் புகார் எவ்வாறு எந்த நிலையில் பெறப்பட்டது என்பது குறித்து கோவிந்தசாமியிடம் கேட்டு பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: கோவிந்தசாமி ஆய்வாளரை நான் விசாரிக்கவில்லை. அவரிடம் வாக்குமூலம் நான் பதியவில்லை.

கே: எ.த.சா.ஆ.1 ல் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய முத்திரை அல்லது கோவிந்தசாமி அவர்களின் கையெழுத்தோ சுருக்கோப்பமோ உள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: ஆதலால் இந்த முதல் புகார் நாள் 26.06.2015 அன்று பெற்றதற்கான எந்த குறிப்பும் இல்லாததால் இதனை பெற்ற கோவிந்தசாமி அவர்கள் முதல் புகாரை மறைத்து இரண்டாவது புகாரினை எதிரிகளினுடைய பெயரையும் சேர்த்து கொடுக்கும்படி அறிவுரை கூறி முஸ்லீம் அமைப்புகளுடன் கைகோர்த்து அந்த அமைப்பின் வேண்டுகோளை நிறைவேற்ற வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்துடன் இரண்டாவது புகாரினை தயாரித்து கொடுக்கும்படி பெற்று அதனை முதல் தகவல் அறிக்கையாக பதிவு செய்திருக்கிறார் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: கோவிந்தசாமி ஆய்வாளர் அவர்களால் அலி அக்பரிடமிருந்து பதிவு செய்யப்பட்ட கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் உள்ள தகவல்களை புலன் விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: ஆய்வு செய்தேன். இது குறித்து அலி அக்பரிடம் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை. நான் பதிவு செய்த வாக்குமூலத்திலும் கோவிந்தசாமியிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் குறித்து கூறவில்லை.

கே: வழக்குக்கோப்பில் அலி அக்பரின் வாக்குமூலம் இருந்ததை பார்த்தீர்களா?

ப: பார்த்தேன்.

கே: அப்படியானால் கோவிந்தசாமியிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்திற்கு அலி அக்பரிடம் கேட்டு அதற்கான பதிலை பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: நான் அவரிடம் கேட்டபோது அவர் என்னிடம் என்ன கூறினாரோ அந்த பதிவை நான் வாக்குமூலமாக பதிவு செய்தேன்.

கே: கோவிந்தசாமி பதிவு செய்த அலி அக்பரின் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முஸ்லீம் அமைப்பின் பொறுப்பாளர்களாக குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறவர்களை விசாரித்தீர்களா?

ப: அவர்களை நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: அலி அக்பரின் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் த.மு.மு.க கட்சியை சேர்ந்த ஆம்பூர் எம்எல்ஏ அஸ்லாம் பாஷாவுடன் இருக்கும் த.மு.மு.க முக்கிய பொறுப்பில் உள்ள ஷமீல் அகமதுவை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: த.மு.மு.க கட்சியை சேர்ந்த ஆம்பூர் எம்எல்ஏ அஸ்லாம் பாஷாவை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: த.மு.மு.க கட்சியை சேர்ந்த ஆம்பூர் எம்எல்ஏ அஸ்லாம் பாஷாவையும் அவருடன் முக்கிய பொறுப்பில் இருக்கும் ஷமீல் அகமது என்பவரையும் விசாரிக்காமல் மேற்கண்ட எம்எல்ஏ மற்றும் முஸ்லீம் அமைப்புகளுக்கு உதவி வேண்டும் என்ற எண்ணத்தோடு அஸ்லாம் பாஷாவையும், ஷமீல் அகமதுவையும் தாங்கள் விசாரிக்கவில்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: மேற்கண்ட அஸ்லாம் பாஷாவையும் ஷமீல் அகமதுவையும் விசாரித்து எதிரிகளினுடைய பெயர் எவ்வாறு தெரியும் என்று கேட்க வேண்டிய பொறுப்பு புலன் விசாரணை அதிகாரியான தங்களுக்கு உண்டு என்றால்?

ப: பொறுப்பு உள்ளது. ஆனால் அவர்களை நான் விசாரிக்காததால் அதைப்பற்றி பதிவு செய்யவில்லை.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.40 மணி**