

24.06.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.52 – Anandhakumar

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1 to A5 present. A6 absent and his absence condoned as u/s. 317 Cr.P.C. petition filed and allowed.)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.45 P.M.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கே: எ.த.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் 3 வது Column ல் Admit என்ற இடத்தில் 20.06.2015 என்று பொய்யான தகவல் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: 20.06.2015 என்று தவறாக எழுதப்பட்டுள்ளது.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தின் மருத்துவமனை தகவல் பதிவேட்டில் (எ.த.சா.ஆ.4) ஷமீல் பாஷாவின் Absconding குறித்து எழுதியுள்ள தகவல்களில் எந்த தேதியில் எந்த நேரத்தில் ஷமீல் பாஷா கண்டுபிடிக்கப்பட்டார், எவரால் கண்டுப்பிடிக்கப்பட்டார், எத்தனை மணிக்கு கண்டுப்பிடிக்கப்பட்டார், எந்த இடத்திலிருந்து கண்டுப்பிடிக்கப்பட்டார் என்கிற தகவல் இல்லை என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 19.06.2015 அன்று மாலை 16.30 மணிக்கு உள்நோயாளியாக ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்ட ஷமீல் பாஷாவை எந்த காவல் அதிகாரிகளும் நேரடியாக சந்தித்து வாக்குமூலம் எதுவும் பெறவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 19.06.2015 அன்று பகல் 13.00 மணி முதல் மாலை 16.30 மணி வரை இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா அவரது மாமனாரான கௌஷ் பாஷா என்பவரின் பொறுப்பில் இருந்தார் என்றால் ?

ப: ஆஜர் முச்சிலிக்காவின் படி சரிதான்.

கே: 19.06.2015 அன்று பகல் 13.00 மணி முதல் மாலை 16.30 மணி வரை ஷமீல் பாஷாவிற்கு கௌஷ் பாஷாவால் காயங்கள் ஏற்பட்டிருக்கலாம் என்றால் ?

ப: காயங்கள் ஏற்பட்டிருந்தால் மருத்துவமனையில் மருத்துவரிடம் ஷமீல் பாஷா கூறியிருப்பார்.

கே: அப்படியானால் அதனை எந்த காவல் அதிகாரி ஷமீல் பாஷாவிடம் விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்திருக்கிறார்கள்?

ப: ஷமீல் பாஷாவை எந்த காவல் அதிகாரியும் விசாரிக்கவில்லை. வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை.

கே: 19.06.2015 அன்று பகல் 13.00 மணி முதல் மாலை 16.30 மணி வரை ஷமீல் பாஷாவை வைத்திருந்த கௌஷ் பாஷாதான் ஷமீல் பாஷாவிற்கு காயங்களை ஏற்படுத்தியுள்ளார், அது குறித்து எந்த காவல் துறை அதிகாரியும் ஷமீல் பாஷாவிடம் வாக்குமூலம் பெறவில்லை, தாங்களாவது அவ்வாறு ஷமீல் பாஷாவிடமிருந்து வாக்குமூலம் பெறாததற்கான காரணத்தை புலன் விசாரணை செய்து பதிவு செய்யாததால் கௌஷ் பாஷாதான், ஷமீல் பாஷாவிற்கு காயங்களை ஏற்படுத்தியிருக்கிறார் என்று கூறுகிறேன், உங்களது புலன் விசாரணையில் அது குறித்து விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 19.06.2015 இரவு முதல் 20.06.2015 மாலை 04.00 மணி வரை அ.த.சா.ஆ.48 இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா எவருடைய பொறுப்பில் இருந்தார் என்ற தகவல் ஆவணம் அ.த.சா.ஆ.48 ல் இல்லை என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 19.06.2015 அன்று இரவு Absconding ஆன ஷமீல் பாஷா 20.06.2015 காலை ஆம்பூர் ஆய்வாளரை சந்தித்து மருத்துவமனையில் ஷமீல் பாஷா இருப்பதாக கூறியிருந்தது கௌஷ் பாஷாதான் ஷமீல் பாஷாவை 19.06.2015 அன்று இரவு முதல் 20.06.2015 அன்று மாலை ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் விடும்வரை ஷமீல் பாஷாவை அடித்து துன்புறுத்தி பல காயங்களை ஏற்படுத்தியிருக்கிறார் என்றால் ?

ப: அது குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.47-ல் Accident register of Government Hospital, Ambur என்ற ஆவணத்தில் தேதியிடப்பட்டுள்ளதா பார்த்து சொல்லுங்கள்?

ப: தேதியிடப்படவில்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.47 ல் ஷமீல் பாஷாவிற்கு மூன்று காயங்கள் இருப்பதாக மட்டுமே பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்

கே: அ.த.சா.ஆ.60-ல் External injuries என்று பத்து காயங்கள் இருப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: அதனால் ஷமீல் பாஷா Absconding ஆன காலக்கட்டத்தில் அவரது மாமனார் கௌஷ் பாஷாவால் காயப்பட்டுத்தப்பட்டுள்ளார், அதை மறைப்பதற்காக 20.06.2015 அன்று காலை ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு சென்று ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையில் இருப்பதாக பொய்யான தகவலை கூறியிருக்கிறார் என்றால்?

ப: அது குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: 19.06.2015 இரவு முதல் காணாமல் போன ஷமீல் பாஷா 20.06.2015 அன்று மாலை 04.00 மணிக்கு கண்டுப்பிடிக்கப்பட்டதாகவோ அவர் Male ward-ல் இருந்ததாகவோ அ.த.சா.ஆ.48 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, ஆனால் ஷமீல் பாஷா Male ward-ல் இருந்ததாக கூறியிருப்பதற்கான எந்த ஆவணம் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: தங்களால் வேலூர் மருத்துவமனையிலிருந்து பெறப்பட்ட மருத்துவ ஆவணங்கள் அ.த.சா.ஆ.65, இராஜிவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனையிலிருந்து மருத்துவ ஆவணங்கள் தங்களால் பெறப்பட்டதா?

ப: நான் பெறவில்லை. எனக்கு பின்னால் வந்தவர்கள் பெற்றிருப்பார்கள்.

கே: வேலூர் மருத்துவமனையிலிருந்து மருத்துவ ஆவணங்களை தாங்கள்தானே பெற்றீர்கள்?

ப: ஆம்.

கே: தங்களால் பெறப்பட்ட ஆவணங்கள் உண்மை நகலா அல்லது புகைப்பட நகலா என்றால் ?

ப: Covering letter-ஐ தவிர மற்றவை சான்றொப்பமிடப்பட்ட புகைப்பட நகலாகும்.

கே: அ.த.சா.ஆ.47-ல் "Assaulted by one known person" என்று இருக்கிறதா என்றால் ?

ப: உள்ளது.

கே: அ.த.சா.ஆ.51ல் 6 என்ற எண் ஏற்கனவே அந்த ஆவணத்தில் எழுதிய மருத்துவரல்லாத வேறு ஒருவருடைய கையொப்பமாக தெரிகிறது என்றால்?

ப: கையொப்பத்தை ஒப்பிட்டு பார்த்து சொல்லக்கூடிய திறன் இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.51ல் 22.06.2015 என்று எழுதப்பட்ட பக்கத்தில் "Assault by 6 known persons" என்று உள்ளதா?

ப: உள்ளது.

கே: அ.த.சா.ஆ.47ல் One known person என்றும் அ.த.சா.ஆ.51ல் 6 known persons என்றும் வெவ்வேறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில் எவ்வாறு அ.த.சா.ஆ.47லும் அ.த.சா.ஆ.51லும் வெவ்வேறான நபர்கள் Assault செய்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்பது குறித்து மருத்துவர்களிடம் கேட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளீர்களா ?

ப: அது குறித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.47ல் Assault செய்ததாக கூறப்படும் தேதி 18.06.2015 என்றும் அ.த.சா.ஆ.51ல் Assault செய்த நாளும் நேரமும் 19.06.2015 at 08.00 P.M. என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: 26.06.2015 இரவு பெறப்பட்டதாக சொல்லப்படும் இரண்டாவது புகார் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியால் எந்த இடத்தில் வைத்து பெறப்பட்டதாக ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி அ.த.சா.ஆ.79 ல் குறிப்பிட்டிருக்கிறார்?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் வைத்து பெற்றதாக குறிப்பு உள்ளது.

கே: முதல் தகவல் அறிக்கையை பதிவு செய்துள்ள இரண்டாவது புகாரில் புகார்தாரரான அலி அக்பரால் எந்த தேதியில் கொடுத்ததாக புகாரில் தேதியிடப்பட்டுள்ளதா ?

ப: முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ள புகாரில் அலி அக்பரால் தேதி எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை.

கே: மேற்கண்ட இரண்டாவது புகாரைக்கொண்டு முதல் தகவல் அறிக்கையை ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியால் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள நிலையில், தேதியிடப்படாத அந்த புகார் எவருக்கு முகவரியிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது?

ப: காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் நகர காவல் நிலையம், ஆம்பூர் அவர்களுக்கு முகவரியிடப்பட்டுள்ளது.

கே: அவ்வாறு துணைக்கண்காணிப்பாளருக்கு முகவரியிட்ட தேதியிடப்படாத அந்த புகாரில் துணைக்கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தின் முத்திரையோ அல்லது துணைக்கண்காணிப்பாளரின் சுருக்கொப்பமோ அல்லது ஒப்பமோ ஏதேனும் உள்ளனவா?

ப: இல்லை.

கே: 26.06.2015 அன்று இரவு 12.00 மணிக்கு மேல் பெறப்பட்டதாக சொல்லப்படும் முதல் புகாரினை பெற்று அதில் எதிரிகளின் பெயர் இல்லை என்பதனால் தேதியிடப்படாத ஒரு புகாரினை பெற்றதாக கோவிந்தசாமி தயாரித்திருக்கிறார் என்றால்?

ப: அது குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: தாங்கள் இந்த வழக்கினை புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்ட பின் ஏதேனும் வரைபடம் தயாரித்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: ஏற்கனவே கோவிந்தசாமி (அ.த.சா.ஆ.80) தயாரிக்கப்பட்ட மாதிரி வரைபடத்தில் சம்பவம் நிகழ்ந்த இடம் காவல் நிலையத்தின் முன்புறம் என்று x குறியிட்டு காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: எ.த.சா.ஆ.16 க்கு முன்பாக முதல் வரியில் "26.05.2015 அன்று மதியம் மேல் சிகிச்சைக்காக சென்னை அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்து அன்றைய தினமே மாலை சுமார் 05.45 மணிக்கு சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார். இது சம்பந்தமாக நான் நடவடிக்கை எடுக்கச் சொல்லி ஆய்வு நகர காவல் நிலையத்திடம் வந்திருந்த பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளர் வேப்பங்குப்பம் காவல் ஆய்வாளராகிய தங்களிடம் புகார் கொடுத்தேன்" என்று உள்ளதா ?

ப: கோவிந்தசாமி ஆய்வாளர் அவர்கள் அலி அக்பரிடமிருந்து பதிவு செய்த கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் அவ்வாறு உள்ளது.

கே: அப்படியானால் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ள தேதியிடப்படாத இரண்டாவது புகாரில் குறிப்பாக முதல் தகவல் அறிக்கையில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் புகாரை

பெற்றதாக கோவிந்தசாமி அவர்கள் எழுதியிருப்பது முன்னுக்கு பின் முரணாக இருக்கிறது என்றால் ?

ப: சரிதான். ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி அவர்களை நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: 1ம் எதிரியான மார்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்கள் ஏதேனும் குடியிருப்பு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்டு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டதற்கான ஏதேனும் ஆவணங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்கள் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை எங்கு பணியாற்றினார் எந்த மேல் அதிகாரியின் கீழ் பணியாற்றினார் என்பதற்கான ஆவணங்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: தாங்கள் சோதனையிட்டதாக சொல்லப்படும் குடியிருப்பு எவருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட குடியிருப்பு என்பதை குறிப்பிட்டு சொல்வதற்கான ஆவணம் எதையாவது இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: தங்களால் சோதனை செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் குடியிருப்பின் சாவியை முதல் எதிரியான மார்டின் பிரேம்ராஜிடமிருந்து கைப்பற்றியதாகவோ அல்லது அவரிடம் இருந்ததாகவோ ஏதேனும் ஆவணம் இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.42 முதல் 45 வரை ஆகியவை இந்த வழக்கில் சம்பந்தப்படாத முதல் எதிரியை குற்றப்படுத்த வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அ.த.சா.ஆ.42 முதல் 45 ஆகியவைகளை பார்வையிட்டு ஆய்வு செய்து அந்த ஆவணங்கள் முதல் எதிரியான மார்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்களுக்கு என்ன தொடர்பு இருந்ததாக தங்களின் புலன் விசாரணையில் தெரிய வந்தது என்றால்?

ப: Notepad-ம் diary-ம் மார்டின் பிரேம்ராஜின் பெயர் எழுதப்பட்டுள்ளது.

கே: அ.த.சா.ஆ.42 முதல் 45 ஆவணங்களில் காணப்படும் கையெழுத்துக்கள் பல்வேறு நபர்களால் எழுதப்பட்டுள்ளதால் மேற்கண்ட ஆவணங்களை தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பி முதல் எதிரியினுடையதுதான் என்பதனை சட்டப்படியான முறையில் நிரூபணம் செய்ததற்கான ஆவணம் ஏதேனும் தங்களால் இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளதா?

ப: தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பவில்லை. ஆவணம் எதையும் சமர்ப்பிக்கவில்லை.

கே: தங்களால் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் சா.பொ.1 செல்போனில் ஒரு IMEI எண் இருக்கும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் செல்போன் IMEI எண்ணைக்கொண்டு யாருடைய செல்போன் என்று புலனாய்வு செய்து ஆவணங்கள் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: புலனாய்வு செய்ய IMEI எண்ணை வைத்து மட்டும் புலனாய்வு செய்து யாருடையது என்பதை கண்டுபிடிக்க இயலாது அதில் பயன்படுத்தப்பட்ட சிம் கார்டை வைத்துதான் கண்டுபிடிக்க முடியும்.

கே: தங்களால் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் சா.பொ.1 செல்போனில் ஏதேனும் சிம்கார்டு இருந்ததா?

ப: சிம் கார்டுடன் சேர்த்துதான் செல்போனை அனுப்பினோம்.

கே: தங்களால் கைப்பற்றப்பட்டுள்ள சா.பொ.1-ல் செல்போனில் இரண்டு சிம்கார்டுகள் இருந்ததாக பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: ஆம்.

கே: அப்படியானால் அந்த சிம்கார்டுகளின் எண்கள் என்ன என்று உரிய தொலைத்தொடர்பு நிறுவனத்திற்கு அனுப்பி உறுதி செய்து அதன் ஆவணத்தை இந்த நிதிமன்றத்தில் கொடுத்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் சா.பொ.1 செல்போன், சா.பொ.2 ஆகியவைகளை உரிய நிறுவனத்திற்கு அனுப்பி ஆய்வு செய்து மேற்கண்ட செல்போனில் உள்ள சிம்கார்டுகள் எவருடைய பெயருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்பதனை புலனாய்வு செய்து ஆவணங்கள் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: தங்களால் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் சா.பொ.1 முதல் 5 ஆகியவை இந்த வழக்கிற்கும் குறிப்பாக முதல் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜுடன் எந்த தொடர்பும் இல்லை. தொடர்பற்ற சான்று பொருட்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: தங்களின் புலனாய்வின் போது 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் பயன்படுத்தியதாக சொல்லப்படும் காவலர் குடியிருப்பு Allotement Register-ஐ பறிமுதல் செய்து இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய காவலர் குடியிருப்புகளுக்கு பொறுப்பான அதிகாரியான டி.எஸ்பி மற்றும் எஸ்பி ஆகியோரை விசாரித்து தங்களால் சோதனை செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் குடியிருப்பை மார்டின் பிரேம்ராஜ் பயன்படுத்திக்கொண்டிருந்தார் என்பதற்கான ஏதேனும் ஆவணங்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: Woman missing வழக்கில் காணாமல் போனதாக சொல்லப்படும் பவித்ரா என்பவரின் கணவர் மற்றும் கௌஷ் பாஷா மற்றும் அலி அக்பர் ஆகியோரை செல்போன் எண்களை பெற்று அந்த செல்போன் எண்கள் 16.06.2015 முதல் 27.06.2015 வரை யார் யாரிடம் பேசியிருக்கிறார்கள் என்பதனை இந்த நீதிமன்றத்தில் ஆவணமாக சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா ?

ப: அழைப்பு விவரங்களை Call details வேண்டுகோள் கடிதம் தரப்பட்டது. அது தொடர்பான ஆவணங்கள் என்னுடைய விசாரணை காலத்தில் கிடைக்காததால் அதனை சமர்ப்பிக்கவில்லை.

கே: எஸ்எஸ்ஐ ரவி அவர்களின் செல்போன் எண்ணை பெற்று அதன் CDR பெறுவதற்கான கடிதம் கொடுத்ததை இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா ?

ப: இல்லை.

கே: மேற்கண்ட எஸ்எஸ்ஐ ரவி அவர்களின் செல்போன் எண்ணின் CDR-ஐ பெற்று ஆய்வு செய்திருந்தால் இந்த வழக்கினுடைய பல உண்மை தகவல்கள் பெறுவதற்கான வாய்ப்பு இருந்ததை தாங்கள் நடைமுறைபடுத்தியதாக ஏதேனும் ஆவணம் இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா ?

ப: இல்லை.

கே: மேற்கண்ட எஸ்எஸ்ஐ ரவி அவர்களின் செல்போன் CDR ஐ பெற்றிருந்தால் ஆம்பூர் எம்எல்ஏ அஸ்லம் பாஷாவுடனும் 16.06.2015 முதல் 30.06.2015 வரை எத்தனை முறை மேற்கண்ட எம்எல்ஏவுடனும் கௌஷ் பாஷாவுடனும் பேசியிருக்கிறார் என்பதனை ஆய்வு செய்யவில்லை என்றால் ?

ப: CDR பெறாததால் ஆய்வு செய்யவில்லை.

கே: CDR பெறுவதற்கு தாங்கள் எடுத்துக்கொண்ட நடவடிக்கையை உறுதி செய்வதற்கான ஆவணங்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: அதனால் தாங்கள் எஸ்எஸ்ஐ ரவியின் செல்போன் சிடிஆர்-ஐ பெறுவதற்கோ அல்லது கௌஷ் பாஷா செல்போனின் சிடிஆர்ஐ பெறுவதற்கோ தாங்கள் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை. ஆனால் இந்த நீதிமன்றத்தில் நடவடிக்கை எடுத்ததாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: தங்களால் K.M.அலிஅக்பர் (Defact complainant) என்பவரிடமிருந்து பெறப்பட்ட கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக "நான் ஒரே புகார் FIR ல் மட்டும் தான் கையெழுத்து போட்டேன் என்று கூறியிருக்கிறார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட சூழலில் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி அவர்களால் நீதிமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட 01.07.2015 தேதியிட்ட பட்டியலில் வரிசை எண் 16 ல் முதல் புகார் என்று குறிப்பிட்டு இருப்பதையும் அ.த.சா.ஆ.1ல் தேதியிடப்படாத ஒரு புகார் இருப்பதையும் இந்த நீதிமன்றத்தில் உள்ள ஆவணங்களின் மூலம் தெரிய வருவதால் தங்களின் புலன் விசாரணைக்கு உதவ வேண்டும் என்ற தவறான எண்ணத்தில் ஒரே புகார் என்று குறிப்பிட்டிருப்பதால் இரண்டு புகார்கள் ஒரே நாளில் ஒன்று தேதியிட்டும் மற்றொன்று தேதியிடப்படாமல் கொடுத்திருக்கிறார்கள் என்றால் ?

ப: கோவிந்தசாமி ஆய்வாளரிடம் இரண்டு புகார் கொடுத்ததாக நீதிமன்றத்தில் உள்ள ஆவணங்கள் மூலம் தெரிய வருகிறது. இது குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: இந்த வழக்கு தொடர்பாக பயன்படுத்தப்பட்டதாக சொல்லப்படும் வாகனத்தின் Vehicle diary/log book-ஐ பறிமுதல் செய்து இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: இந்த வழக்கில் தொடர்புடையதாக சொல்லப்படும் வாகனத்தை பறிமுதல் செய்து இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: இந்த வழக்கு தொடர்பாக கொடூரமாக தாக்கப்பட்டதாக குற்றம் சாட்டப்பட்டுள்ள நிலையில் எதை வைத்து தாக்கினார்கள் என்ற சான்றுகளை பறிமுதல் செய்து இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 1ம் எதிரியான மார்டின் பிரேம்ராஜ் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்ட எந்த குடியிருப்பும் ஒதுக்கப்படவில்லை, அப்படி ஒதுக்கப்பட்டிருந்தால் ஒதுக்கீடு செய்யும் உயர் அதிகாரிகளிடம் வாக்குமூலம் பெற்று ஒதுக்கீட்டுக்கான ஆவணத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 1ம் எதிரியான மார்டின் பிரேம்ராஜ் மற்றும் பிற எதிரிகள் ஒரே காவல் நிலையத்தை சார்ந்தவர்கள் அல்ல ஒவ்வொருவரும் ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்தை சார்ந்தவர்கள் நீதிமன்றத்தில் நிறுத்தப்பட்டுள்ள எதிரிகள் அனைவரும் உயர் அதிகாரிகளின் ஆணைக்கிணங்க டிஎஸ்பி கணேசன் அவர்களுடன் பணியில் இருந்தார்கள் என்றால்?

ப: விசாரணையில் பணி குறித்து விவரங்கள் பெறப்படாததால் சொல்ல இயலவில்லை.

கே: சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை நேரடி உயர் அதிகாரியான கணேசன் அவர்களின் தலைமையின் கீழ் வழக்கின் எதிரிகள் பணியாற்றினார்கள் என்றால்?

ப: பணி விவரங்கள் குறித்து ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லாததால் சொல்ல இயலவில்லை.

கே: இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா எந்த சூழலிலும் சட்டத்திற்கு புறம்பாக அடைத்து வைக்கப்படவில்லை, ஏன் என்றால் எந்த குடியிருப்பில் வைத்திருந்ததாக வழக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதோ அந்த குடியிருப்பில் வழக்கின் எதிரிகள் எவருக்கும் ஒதுக்கப்பட்டதாக ஆவணங்கள் இல்லை, அதனால் தாங்கள் இது குறித்து உங்களுடைய முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டு ஏதும் சொல்லவில்லை என்றால்?

ப: அது குறித்து எந்த கேள்வியும் எழவில்லை.

கே: தங்களின் புலன் விசாரணையில் விசாரித்து ஷமீல் பாஷாவை கொடூரமாக தாக்கி காயம் ஏற்படுத்தியதாக கூறுவதற்கான எந்த சாட்சியமும் இல்லை இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய்யான வாக்குமூலங்களை தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: தங்களின் புலன் விசாரணையில் வழக்கின் எதிரிகள் ஷமீல் பாஷாவை அடித்ததையோ நேரடியாக பார்த்தேன் என்பதற்கான சாட்சியம் பதிவு செய்யப்படாததால் தாங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில்

பொய்யான வாக்குமூலங்களை தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 19.06.2015 அன்று 13.00 மணிக்கு Bind over memo-ல் கையெழுத்திட்டு ஷமீல் பாஷாவை நல்ல முறையில் அழைத்து செல்வதாக கையெழுத்திட்டுள்ள கௌஷ் பாஷாதான் ஷமீல் பாஷாவிற்கு ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள காயத்திற்கு பொறுப்பானவர் ஆவாரே தவிர வழக்கின் எதிரிகள் எந்த சூழலிலும் பொறுப்பானவர்கள் அல்ல என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: குறிப்பாக 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை வழக்கின் எதிரிகள் உயர் அதிகாரியான டி.எஸ்.பி கணேசன் அவர்களுடன் பணியாற்றிக்கொண்டிருந்ததால் ஷமீல் பாஷாவை 19.06.2015 அன்று 13.00 மணிக்கு பிறகு ஏற்பட்டுள்ளதாக விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிட்டுள்ள காயங்கள் வழக்கின் எதிரிகளால் ஏற்படுத்தப்பட்டவை அல்ல. தாங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய்யான வாக்குமூலங்களை சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: தங்களால் பெறப்பட்ட ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனை மருத்துவ ஆவணங்கள் ஷமீல் பாஷா மரணத்திற்கு பின் பல்வேறு மருத்துவ குறிப்புகளை திருத்தி தங்களுக்கு சமர்ப்பித்திருக்கிறார்கள் காரணம் ஷமீல் பாஷாவிற்கு கௌஷ் பாஷாவால் உருவாக்கப்பட்ட காய குற்றத்திலிருந்து தப்பித்துக்கொள்வதற்காக திருத்தி எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: இந்த நீதிமன்றத்தில் இந்த வழக்கு தொடர்பான சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் அனைத்தும் திட்டமிட்டு வழக்கின் எதிரிகளை குற்றப்படுத்த வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தில் தயாரிக்கப்பட்டு சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: வழக்கின் எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எவ்வித தொடர்பும் இல்லை அவர்கள் அனைவரும் டி.எஸ்.பி கணேசன் அவர்களுடன் பணியாற்றிக்கொண்டிருந்தவர்கள் என்பதை தெரிந்திருந்தும் இந்த நீதிமன்றத்தில் அவர்கள் பணி குறித்து ஆவணங்கள் சமர்ப்பிக்காமல் பொய்யான குற்றச்சாட்டுகள் சுமத்தப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 26.06.2015 மாலை ஷமீல் பாஷா இறந்துபோன பிறகு ஷமீல் பாஷாவின் மாமனார் கௌஷ் பாஷா மற்றும் த.மு.மு.க கட்சியின் எம்எல்ஏ அஸ்லம் பாஷா மற்றும் த.மு.மு.க முக்கிய பொறுப்பில் உள்ள ஷமீல் அகமது ஆகியோர் உருவாக்கிய சமூக சீர்குலைவை தடுக்கும் பொருட்டு உரிய நபர்களின் மீது நடவடிக்கை எடுக்காமல் மேற்கண்ட அரசியல்வாதிகளின் தலையீட்டால் வழக்கின் எதிரிகளின் மீது பொய்யான வழக்கு புனைந்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: வழக்கின் எதிரிகளை வேண்டுமென்றே வழக்கில் சேர்க்க வேண்டும் என்ற மேற்கண்ட அரசியல் பிரமுகர்கள் அழுத்தத்தின்

காரணமாக வழக்கின் எதிரிகள் மீது பொய்யான வழக்கு தொடர்ந்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை பொய் வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரியல்ல

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மேலும் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.25 மணி