

30.06.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.52 – Anandhakumar

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A2 to A5 present. A1 and A6 absent and their absence condoned as u/s. 317 Cr.P.C. petitions filed and allowed.)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.30 P.M.

5 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1-ம் எதிரி தரப்பில் ஏற்படுத்தப்பட்ட குறுக்கு விசாரணையை இந்த எதிரிகள் தரப்பில் ஏற்றுக்கொண்டு மேலும் தொடர் குறுக்கு விசாரணை

கே: நீங்கள் இந்த வழக்கு விசாரணையை ஏற்கனவே ஒரு போலீஸ் அதிகாரி புலன் விசாரணை செய்தபோது எதற்காக இந்த விசாரணையை அவரிடமிருந்து மாற்றி எண்ணிடம் கொடுத்தார்கள் என்ற விவரத்தை கேட்டு தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால்?

ப: காவல் துறை இயக்குநரின் உத்தரவின்படி இந்த வழக்கு சட்ட ஒழுங்கு காவல் பிரிவிலிருந்து குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வு துறைக்கு மாற்றப்பட்டு அதில் என்னை எங்கள் துறை சார்ந்த கூடுதல் தலைமை காவல் இயக்குநர் நியமித்தார்.

கே: அது வாய்மொழி உத்தரவா அல்லது எழுத்து மூலமான உத்தரவா என்றால்?

ப: எழுத்து மூலமான உத்தரவு.

கே: 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் எந்த காவல் நிலையத்தில் சம்பவ காலத்தில் பணிபுரிந்தார்கள் என்ற விவரத்தை விசாரணையில் தெரிந்துக்கொண்டீர்களா என்றால்?

ப: தெரிந்துக்கொண்டேன். 16.05.2015-ல் 5-ம் எதிரி முரளி ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் 2-ம் நிலை காவலராகவும், 6-ம் எதிரி சுரேஷ் திருவண்ணாமலை மாவட்டத்தில் வந்தவாசி வடக்கு காவல் நிலையத்தில் 2-ம் நிலை காவலராகவும் பணியாற்றிக்கொண்டிருந்தார்கள்.

கே: சம்பவ காலத்தில் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தின் ஆய்வாளர் பெயர் என்ன என்றால்?

ப: திரு. சரவணன்.

கே: 5 ம் எதிரி முரளி ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் எவ்வளவு காலம் பணியாற்றினார் என்பதை விசாரித்தீர்களா?

ப: விசாரித்தேன். அவர் 31.12.2003 அன்று 2 ம் நிலை காவலராக பணியில் சேர்ந்தார். பின்னர் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் சம்பவம் நடந்ததற்கு முன்னர் இரண்டு ஆண்டுகளாக 2 ம் நிலை காவலராக பணியாற்றியிருந்தார்.

கே: 6 ம் எதிரி சுரேஷ் பணியாற்றிய வந்தவாசி வடக்கு காவல் நிலையத்தின் அப்போதைய ஆய்வாளர் பெயர் என்ன என்றால்?

ப: தற்போது நினைவில்லை.

கே: 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தனிப்படையில் சம்பவ காலத்தில் வேலை பார்த்து வந்தார்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அந்த சிறப்புப்படையில் 6-ம் எதிரி சுரேஷ் திருவண்ணாமலை மாவட்டத்திலிருந்து பணியமர்த்தப்பட்டதற்கு யாருடைய உத்தரவின் கீழ் அவ்வாறு பணியாற்ற முடியும் என்றால்?

ப: டிஐஜி (காவல் துறை துணைத்தலைவர்) உத்தரவின் மூலம்.

கே: 5 ம் எதிரி முரளியை அந்த தனிப்படையில் பணியாற்ற வேலூர் மாவட்ட துணைக்கண்காணிப்பாளர் உத்தரவு பிறப்பிக்க வேண்டும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 5 மற்றும் 6 எதிரிகளை தனிப்படையில் பணியாற்றி வந்த நிலையில் போலீஸ் உயர் அதிகாரிகளின் உத்தரவின்றி வேறு பணிகளுக்கு அவர்களை அனுப்ப இயலாது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தின் ஆய்வாளர் சரவணன் 5 ம் எதிரி முரளியை வேறு பணிகளுக்கு அனுப்ப உத்தரவிட முடியாது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: Shadow duty, Special team என்றால் என்ன?

ப: Shadow duty என்பது ஒரு கைதி அல்லது விசாரணைக்கு உட்படுத்தும் சந்தேக நபரை பாதுகாப்பது குறித்து போடப்படும் காவல் அலுவல் சார்ந்த பணிதான்.

கே: டி.எஸ்பி புலன் விசாரணை செய்யும் வழக்கில் Special team, Shadow duty பார்த்து வரும் காவலர்கள் வேறு பணிகளுக்கு அனுப்ப இயலுமா என்றால்?

ப: முடியாது.

கே: நீங்கள் குற்ற எண் 158/2015 வழக்கை விசாரித்த கோவிந்தசாமி ஆய்வாளரை விசாரித்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: திரு.கோவிந்தசாமி ஆய்வாளர் சாட்சியங்களிடம் பதிவு செய்த கு.வி.மு.ச பிரிவு 161(3) வாக்குமூலம் உள்ளதா?

ப: உள்ளது.

கே: திரு.கோவிந்தசாமி ஆய்வாளர் பதிவு செய்த வாக்குமூலங்களில் திரு.அனுமந்தன், தலைமை காவலர் என்பவரின் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161(3) வாக்குமூலம் உள்ளதா?

ப: உள்ளது.

கே: திரு. அனுமந்தன் அவர்களின் வாக்குமூலத்தில் 13 வது வரியில் "16.06.2015 தேதியும் 19.06.2015 ம் தேதியும் திரு.ரவி சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் என்பவர் கைப்பட எழுதி அனுப்பி வைத்தார்" என்று உள்ளதா என்றால் ?

ப: உள்ளது.

கே: Woman missing வழக்கில் கௌஷ் பாஷா, ஷமீல் பாஷாவை நல்ல முறையில் அழைத்துச் சென்றார் என்று ஆஜர் முச்சிலிக்காவில் உள்ளதா?

ப: உள்ளது.

கே: 15.06.2015 ம் தேதி திரு.நந்தக்குமார் அவர்கள் பிரிகேடியர் பணியில் இருந்தார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: திரு. நந்தக்குமார் என்பவரின் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161(3) வாக்குமூலத்தில் "15.06.2015-ம் தேதி வழக்கம்போல நான் பிரிகேடியர் பணிக்கு இரவு 08.00 மணிக்கு பள்ளிக்கொண்டா

காவல் நிலையத்தில் பணிக்கு அறிக்கை செய்து மறுநாள் 16.06.2015 ம் தேதி காலை 08.00 மணிக்கு பணி முடிந்து செல்லும் வரையில் காவல் நிலையத்தில் போலீசாரை தவிர வேறு எந்த ஒரு நபரையும் விசாரணையாகவோ அல்லது கைதியாகவோ காவல் நிலையத்தில் வைக்கவில்லை" என்ற வாசகம் உள்ளதா என்றால்?

ப: வாக்குமூலத்தில் உள்ளது.

கே: D.ராஜேஷ் குமார் என்பவரை விசாரித்தீர்களா?

ப: விசாரித்தேன்.

கே: D.ராஜேஷ் குமார் அப்போது என்ன பணியில் இருந்தார்?

ப: இளைஞர் காவல் படையில் (யூத் பிரிகேடர்)இருந்தார்.

கே: ராஜேஷ் குமார் என்பவரின் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161(3) வாக்குமூலத்தில் "18.06.2015 ம் தேதி காலை 08.00 மணியளவில் ஓய்வில் சென்றேன். அப்போது காவல் நிலையத்தில் விசாரணைக்காக யாரையும் வைத்திருக்கவில்லை" என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் 16.06.2015 முதல் 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் எங்கிருந்தார்கள் என்று சாட்சிகளை விசாரித்தீர்களா?

ப: சாட்சிகளை விசாரணை செய்தேன். தனிப்படை அலுவலில் இருந்ததாக தெரிவித்தார்கள்.

கே: 5 ம் எதிரியை பற்றி விசாரித்தபோது குற்ற எண் 206/2015 என்ற வழக்கில் ஆம்பூர் தாலுக்கா காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளர் பாபு ரவிசந்திரனுடன் விசாரணையில் 5 ம் எதிரி இருந்தார் என்பது சம்பந்தமாக தாங்கள் விசாரித்தீர்களா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: குற்ற எண் 206/2015 என்ற வழக்கு செம்மரக்கட்டை கடத்தல் சம்பந்தமாக 5ம் எதிரி அன்றைய தேதி 18.06.2015 ல் ஈடுபட்டிருந்தார் என்பது சம்பந்தமாக தாங்கள் விசாரணை செய்திருக்க வேண்டும் என்றால் ?

ப: தனிப்படை அலுவலில் இருந்தார் என்பது விசாரணையில் தெரிய வந்தது.

கே: 6ம் எதிரி அதே செம்மரக்கடத்தல் வழக்கு சம்பந்தமாக ஜவ்வாதாமலையில் ஈடுபட்டிருந்தார் என்பது தங்களுக்கு தெரியுமா என்றால்?

ப: அது சம்பந்தமாக விசாரணையில் புலப்படவில்லை. ஆனால் தனிப்படை பணியில் இருந்ததாக தெரிய வந்தது.

கே: புலன் விசாரணையை நீங்கள் தொடங்கிய பின்பு அந்த மாவட்டத்திற்கான காவல் துறை கண்காணிப்பாளரிடம் வழக்கு விசாரணையை பற்றி அவ்வப்போது நான் அறிக்கை சமர்ப்பிக்க வேண்டும் என்றால் ?

ப: அவ்வாறு இல்லை.

கே: நீங்கள் யாருக்கு வழக்கு புலன் விசாரணையின் முன்னேற்றத்தை பற்றி தெரிவிப்பீர்கள் என்றால்?

ப: எங்களது சிபிசிஐடி எஸ்பி அவர்களுக்கு மாதாந்திர அறிக்கை கொடுப்போம். இடையில் கேட்கும்பட்சத்தில் புலன் விசாரணையின் நிலை மற்றும் தன்மைகளை அவ்வப்போது தெரிவிப்போம்.

கே: திரு. கருணாநிதி, திருவண்ணாமலை சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் அவர்களை எனக்கு உதவி புலன் விசாரணை அதிகாரியாக இந்த வழக்கில் நியமித்தார்கள் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: வேலூர் மாவட்டத்தில் இந்த சம்பவம் நடந்துள்ளதை நீங்கள் விசாரிக்க வந்துள்ளதால் வேலூர் மாவட்ட காவல் துறை அதிகாரிகள் மற்றும் காவலர்களின் ஒத்துழைப்புடன்தான் விசாரணை செய்ய முடியும் என்றால்?

ப: தேவையில்லை. சிபிசிஐடி காவலர்களின் ஒத்துழைப்பே போதுமானது. தேவைப்படின் மற்ற காவலர்களின் உதவி பெறப்படும்.

கே: இந்த வேலூர் மாவட்ட சம்பவத்திற்கு புலன் விசாரணை செய்ய வந்தபோது வேலூர் மாவட்ட காவல் துறை கண்காணிப்பாளருக்கு தகவல் தராமல் தாங்கள் விசாரணையை தொடங்கியிருக்க முடியாது என்றால்?

ப: சரியல்ல. தொடரலாம்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015 வழக்கினுடைய வழக்குக்கோப்பை பெற்ற பின்னர்தான் எங்களது சிபிசிஐடி குற்ற எண் 5/2015 ஆக வழக்கு பதிந்தேன் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அந்த குற்ற எண் 158/2015 என்ற பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தின் வழக்குகோப்பை உங்கள் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொள்ளும்போது வேலூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு தகவல் தராமல் தாங்கள் அந்த விசாரணையை தொடங்கியிருக்க முடியாது என்றும் காவல்

ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி அவர்களுக்கும் அதிகாரம் இல்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல. உரிய உத்தரவை பெற்றுதான் வழக்குக்கோப்பை நான் பெற்று புலன் விசாரணை செய்தேன்.

கே: திரு.அலி அக்பர் என்பவர் இந்த நீதிமன்றத்தில் அளித்த சாட்சியத்தில் இந்த வழக்கில் உள்ள எதிரிகளின் பெயர்களை தனக்குத் தெரியாது என்றும், திரு.ஜலால் என்பவர் எழுதி கொடுத்ததின் அடிப்படையில்தான் புகார் கொடுத்தேன் என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால்?

ப: நீதிமன்ற விசாரணையில் சொல்லியுள்ளதாக ஆவணங்கள் மூலம் தெரிய வருகிறது.

கே: காவல் நிலையத்தில் இருக்கும் பொதுநாட்குறிப்பு போல வழக்கின் எதிரிகள் தனிப்படையில் இருந்தபோது அவர்களும் இது போன்று குறிப்பேடுகள் வைத்திருக்க வேண்டும் என்றால்?

ப: தனிப்படைக்கு என்று தனிப்பட்ட பதிவேடுகள் கிடையாது. அவரவர் தினசரி நாட்குறிப்பில் அன்று செய்த பணியைப் பற்றி எழுதுவார்கள்.

கே: Shadow duty-ல் உள்ளவர்களுக்கு பதிவேடுகள் உண்டா என்றால்?

ப: உண்டு. Shadow duty-ல் உள்ளவர்கள் அவர்கள் செய்த பணியை பற்றி மாவட்ட காவல் துறையில் அறிக்கையாக கொடுப்பார்கள். அந்த அறிக்கையின் நகலை நான் விசாரணையில் பெற்றேன். அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்று தற்போது எனக்கு நினைவில்லை. காரணம் நான் புலன் விசாரணையிலிருந்து மாற்றப்பட்டேன். பின்பு வந்த அதிகாரி தாக்கல் செய்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய Lock up entry book ஏதேனும் கைப்பற்றினீர்களா என்றால்?

ப: Lock up entry book என்று தனியாக இல்லை. Prisoner search register மற்றும் sentry relief book ஆகிய பதிவேடுகளில் ஒரு விசாரணை கைதியை பற்றி பதிவார்கள்.

கே: தாங்கள் விசாரணையை தொடங்கிய பின் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை பொறுப்பாளராக (SHO) இருந்தவர்கள் பற்றி விசாரித்தீர்களா ?

ப: நிலைய பொறுப்பாளராக (SHO) SSI சிங்காரம், SSI ரவி மற்றும் SSI கலைச்செல்வன் ஆகியோர்கள் இருந்துள்ளனர்.

கே: Case diary மற்றும் General diary ஆகியவைகள் வெவ்வேறு என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: Woman missing வழக்கின் வழக்குக்கோப்பில் அதன் படிநிலைகளை பார்த்தீர்களா?

ப: பார்த்தேன்.

கே: Woman missing குற்ற எண் 140/2015 வழக்கின் வழக்குக்கோப்பில் இந்த வழக்கின் எதிரிகள் குறித்த தகவல்கள் பதிவிடப்பட்டுள்ளனவா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: Woman missing குற்ற எண் 140/2015 வழக்கில் 16.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிந்துள்ளது உள்ளதா என்றால் ?

ப: உள்ளது. அதை விசாரித்தவர் SSI ரவி ஆவார்.

கே: SSI ரவிதான் மேற்கண்ட வழக்கை விசாரித்துள்ளார், அவர்தான் Bind over செய்துள்ளார், இந்த சூழலில் SSI ரவியை எதிரியாக இந்த வழக்கில் திட்டமிட்டு சேர்க்காமல் விட்டிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: வழக்கின் எதிரிகள் Special team-ல் பணியாற்றியதால் ஆய்வாளர் திரு.கருணாநிதி கைப்பற்றிய ஆவணங்களுக்கும் வழக்கின் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றும் வழக்கின் எதிரிகள் சம்பந்தமான குறிப்புகள் எதுவும் கைப்பற்றப்பட்ட ஆவணங்களில் இல்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு எவ்வளவு நேரத்தில் செல்லலாம்?

ப: சுமார் 45 நிமிடங்களில் செல்லலாம்.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று தாங்கள் விசாரித்தீர்களா?

ப: விசாரித்தேன்.

கே: ஷமீல் பாஷாவை அழைத்துச்சென்ற கௌஷ் பாஷா எத்தனை மணி நேரம் கழித்து மருத்துவமனையில் அனுமதித்திருக்கிறார்?

ப: மூன்றரை மணி நேரம் கழித்து சேர்த்திருக்கிறார்.

கே: அடிப்பட்டவர்களை உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கும்போது அந்த நோயாளிக்கு ஒரு In patient number கொடுப்பார்கள் என்றால்?

ப: சரிதான். அந்த எண் I.P.No.4913/MLC.

கே: இராஜிவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனை, சென்னை மருத்துவர்களை விசாரித்தீர்களா?

ப: விசாரிக்கவில்லை.

கே: வேலூர் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக அனுமதித்த ஆவணத்தின் In patient no. 35471 என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: ஒரு மருத்துவமனையில் சேர்க்கும்போது In patient எண், மற்றொரு மருத்துவமனைக்கு அதே நோயாளி மாற்றப்படும்போது அதே In patient எண்தான் reference-ல் இருக்க வேண்டும் என்றால்?

ப: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கே: வேலூர் மருத்துவமனையில் வேறு ஒரு In patient no.35471 என்று கொடுக்கப்பட்டிருக்கும்போது அவர் வேறு ஒரு சம்பவத்தில் அடிப்பட்டிருந்தால் மட்டுமே மாற்று எண் கொடுக்கப்பட முடியும் என்றால்?

ப: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கே: ஒவ்வொரு அரசு மருத்துவமனையிலும் ஒரு புறக்காவல் நிலையம் இருக்கும் என்றால்?

ப: சரிதான். பெரிய மருத்துவமனையில் அவ்வாறு இருக்கும், சிறிய மருத்துவமனையில் அவ்வாறு இருக்காது, சம்பந்தப்பட்ட காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கொடுப்பார்கள்.

கே: ஷமீல் பாஷா அந்த மருத்துவமனையிலிருந்து Absconding ஆன பிறகு புறக்காவல் நிலையத்தில் அது பற்றி விசாரித்து குறிப்பிட்ட காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் அனுப்பப்பட்டு முதல் தகவல் அறிக்கை பதியப்பட வேண்டும் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: தாங்கள் புலன் விசாரணை செய்தபோது ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் Absconding சம்பந்தமாக விசாரிக்கவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: தாங்கள் ஷமீல் பாஷா மீண்டும் எப்போது மருத்துவமனைக்கு வந்தார் என்பது பற்றி விசாரிக்கவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: வேறு ஒரு சம்பவத்தில் ஷமீல் பாஷா தாக்கப்பட்டதின் அடிப்படையில்தான் ஷமீல் பாஷாவின் உடம்பில் காயங்கள் அவரின் உறவினர்களாலோ அல்லது வேறு யாரோலோ தாக்கப்பட்டதால்தான் அதிகப்படியான காயங்கள் ஏற்பட்டு வேலூர் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்படும்போது I.P.No.35471 என்று தரப்பட்டுள்ளது என்பது தங்களுக்கு தெரியுமா?

ப: அது குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: 19.06.2015 கௌஷ் பாஷா ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் ஷமீல் பாஷாவை சேர்த்தபோது அவர் மீதிருந்த காயங்களும், அவருடைய உறவினர்களால் அல்லது கௌஷ் பாஷாவால் உருவாக்கப்பட்ட காயங்கள் என்றால்?

ப: அது குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: ஷமீல் பாஷா ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் சேர்த்தபோது இருந்த காயங்களும், வேலூர் மருத்துவமனையில் அனுமதித்தபோது காணப்பட்ட அதிகப்படியான காயங்களும் எதிரிகளால், தங்களால் சொல்லப்படுகின்ற இடத்திலோ, குறிப்பிடுகின்ற நேரத்திலோ ஏற்படுத்தப்பட்டதாக ஆவணங்கள் ஏதும் இல்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரையிலான தேதிகளில் வழக்கின் எதிரிகள் குற்றச்சாட்டில் குறிப்பிட்டதுபோல் எந்த குற்றமும் செய்ததாக பொதுநாட்குறிப்பு, வழக்குக்கோப்பு, Pocket diary, Duty roaster, Rough duty roaster, Sentry relief book, Vehicle diary, PSR entry மற்றும் இவ்வழக்கில் குறியீடு செய்யப்பட்ட எந்த ஆவணங்களும் இல்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: ஷமீல் பாஷாவிற்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் வழக்கின் எதிரிகளால்தான் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்பதற்கான நேரடி சாட்சியோ மற்றும் ஆவணங்களோ உள்ளனவா என்றால் ?

ப: சாட்சிகள் அருணாச்சலம் மற்றும் சிவா ஆகியோர் வழக்கின் எதிரிகளால் காயப்படுத்தப்பட்டதாக வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளார்கள்.

கே: அதைப்பற்றி மேற்கண்ட நபர்கள் கூறியதாக வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்த அதிகாரிகளால் மட்டும் தான் ஷமீல் பாஷாவை விசாரிக்கப்பட்டிருக்க முடியும் என்றால் ?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளர் மற்றும் SSI ரவி ஆகியோர் விசாரித்திருக்கிறார்கள்.

கே: Shadow duty-ல் வழக்கின் எதிரிகள் அனைவரும் பணியாற்றியது சம்பந்தமான பதிவேடுகள் தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: ஷடீல் பாஷா Lock up death ஆனதற்கான ஆவணங்கள் எதையாவது தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் வைத்து தாக்கப்பட்டதற்கான ஆதாரங்கள் ஏதும் இல்லை.

கே: வழக்கின் எதிரிகளுக்கும் குறிப்பாக 5 மற்றும் 6ம் எதிரிகளுக்கும் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரையிலான தேதிகளில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இல்லை என்றும், 5 மற்றும் 6ம் எதிரிகள் செம்மரக்கடத்தல் வழக்கு சம்பந்தமாக வேறு இடங்களில் வழக்கு சம்பந்தமாக பணியாற்றிக்கொண்டிருந்தார்கள், அது சம்பந்தமான அவர்களுடைய Movement register மற்றும் அவர்களின் செயல்பாடுகள் போன்றவற்றை தாங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால்?

ப: Movement register குறித்த பதிவேடுகள் ஏதும் இல்லாததால் தாக்கல் செய்யவில்லை.

கே: வழக்கின் எதிரிகள் இந்த சம்பவத்தில் ஈடுபட்டதற்கான Law enforcement பதிவேடுகள் எதையும் தாங்கள் சமர்ப்பிக்காததால் மேலும் திட்டமிட்டு சிலரை காப்பாற்றுவதற்காக தாங்கள் 5 மற்றும் 6 ஆகிய எதிரிகளை பொய்யாக இந்த வழக்கில்

இணைத்துள்ளீர்கள், மேலும் தாங்கள் சரியாக விசாரணை செய்யவில்லை மற்றும் இந்த வழக்கு ஒரு பொய்யான வழக்கு ஆகும், வழக்கின் எதிரிகளுக்கும் வழக்கிற்கும் சம்பந்தமும் இல்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.16 மணி

மறுவிசாரணை - இல்லை.