

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.53 (L.W.82)

Name	R. Chandrasekaran
Father/Husband Name	P.Ramasamy
Calling/Occupation	ADSP
Age	55
Address	Police Academy, Oonamancheri, Chennai.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 07.07.2025.

(A1, A2, A4 to A6 Present. A3 absent. And his absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.50 P.M.

நான் தற்போது சென்னை ஊடமாஞ்சேரியில் உள்ள தமிழ்நாடு காவல் உயர் பயிற்சியகத்தில் கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 18.01.2016 முதல் பிப்ரவரி 2018 வரை வேலூரில் உள்ள குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வுத்துறையில் துணைக்காவல் கண்காணிப்பாளராக பணியாற்றினேன்.

27.06.2015-ம் தேதி 00.15 மணிக்கு ஆம்பூரைச் சேர்ந்த அலி அக்பர் என்பவர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய வட்ட பொறுப்பு ஆய்வாளரான கோவிந்தசாமியிடம் இந்த வழக்கில் இறந்துபோன

ஆம்பூரை சேர்ந்த அலி அக்பர் என்பவர் ஆஜராகி தனது சகலையான கௌஷ் பாஷாவின் மருமகனான ஷமீல் பாஷாவும் பவித்ராவும் பரிதாஷு கம்பெனியில் ஒன்றாக வேலை பார்த்ததாகவும் ஷமீல் பாஷா ஈரோட்டில் உள்ள கல்யாண் ஜுவல்லரியில் வேலை பார்த்தபோது அங்கு சென்ற பவித்ராவை அவரது பெற்றோர் கேட்டுக்கொண்டபடி திருப்பி அனுப்பி வைத்ததாகவும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் ஆய்வாளர் மாநாட்டின் பிரேமராஜ் மற்றும் காவலர்கள் சபாரத்தினம், நாகராஜ், ஐயப்பன், முனியன், சுரேஷ் மற்றும் முரளி ஆகியோர் கொடுமையான முறையில் அடித்து சித்தரவதை செய்து அதனால் மேல் சிகிச்சையில் சென்னை இராஜிவ் காந்தி அரசு மருத்துவமனையில் இருந்த ஷமீல் பாஷா 26.06.2015 அன்று மாலை இறந்துவிட்டதாகவும், அதற்கு காரணமான மேற்படி காவல் அலுவலகர்கள் மீது கொலை வழக்கு பதிவு செய்து நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று கொடுத்த புகாரை பெற்று காவல் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015, பிரிவு 176 கு.வி.மு.ச படியாக வழக்கு பதிவு செய்து விசாரணை மேற்கொண்டும் உத்தரவின்படி 01.07.2015 அன்று வேலூர் குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வு பிரிவு துணைக்காவல் கண்காணிப்பாளர் பொறுப்பில் இருந்த ஆனந்தகுமார் குற்ற எண் 5/2015, பிரிவு 176 கு.வி.மு.ச. படியாக மறு வழக்கு பதிவு செய்து விசாரணை மேற்கொண்டு என்னிடம் 21.01.2016 அன்று வழக்குக்கோப்பை ஒப்படைத்ததை நான் பெற்று பார்வையிட்டேன்.

மேற்படி வழக்கை நான் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டேன். 09.02.2016 அன்று காலை 11.00 மணிக்கு எதிரி சபாரத்தினம் என்பவரையும், காலை 11.40 மணிக்கு எதிரி நாகராஜினிடமிருந்தும்,

அன்று 12.30 மணிக்கு எதிரி ஐயப்பனமிடமும், 13.15 மணிக்கு எதிரி முரளியிடமிருந்தும், 14.45 மணிக்கு எதிரி முனியனிடமிருந்தும், பாஸ்போர்ட் சைஸ் கலர் போட்டோவும் ஒப்படைப்பு மகசரில் தனித்தனியாக பெற்றேன். அந்த ஒப்படைப்பு மகசரில் நானும் சம்பந்தப்பட்ட எதிரியும் கையொப்பம் செய்தோம்.

நாகராஜன் என்பவரின் ஒப்படைப்பு மகசர் அ.த.சா.ஆ.100. ஐயப்பன் என்பவரின் ஒப்படைப்பு மகசர் அ.த.சா.ஆ.101. முரளி என்பவரின் ஒப்படைப்பு மகசர் அ.த.சா.ஆ.102. முனியன் என்பவரின் ஒப்படைப்பு மகசர் அ.த.சா.ஆ.103. சபாரத்தினம் என்பவரின் ஒப்படைப்பு மகசர் அ.த.சா.ஆ.104. 10.02.2016 அன்று 12.30 மணிக்கு எதிரி சுரேஷ் ஆஜர் செய்த பாஸ்போர்ட் சைஸ் கலர் போட்டோவை ஒப்படைப்பு மகசரில் பெற்றுக்கொண்டேன். அந்த ஒப்படைப்பு மகசர் அ.த.சா.ஆ.105.

எதிரி சபாரத்தினத்தின் ஒப்படைப்பு மகசரில் இணைக்கப்பட்டுள்ள மேற்படி சபாரத்தினத்தின் பாஸ்போர்ட் சைஸ் கலர் போட்டோ அ.த.சா.ஆ.106. 3 ம் எதிரி நாகராஜனின் ஒப்படைப்பு மகசரில் இணைக்கப்பட்டுள்ள நாகராஜனின் பாஸ்போர்ட் சைஸ் கலர் போட்டோ அ.த.சா.ஆ.107. 2 ம் எதிரி ஐயப்பனின் ஒப்படைப்பு மகசரில் இணைக்கப்பட்டுள்ள ஐயப்பனின் பாஸ்போர்ட் சைஸ் கலர் போட்டோ அ.த.சா.ஆ.108.

5 ம் எதிரி முரளியின் ஒப்படைப்பு மகசரில் இணைக்கப்பட்டுள்ள முரளியின் பாஸ்போர்ட் சைஸ் கலர் போட்டோ அ.த.சா.ஆ.109. 7 ம் எதிரி முனியனின் ஒப்படைப்பு மகசரில் இணைக்கப்பட்டுள்ள முனியனின் பாஸ்போர்ட் சைஸ் கலர் போட்டோ அ.த.சா.ஆ.110.

10.02.2016-ம் தேதி எதிரி சுரேஷ் ஆஜர்படுத்திய ஒப்படைப்பு மகசரில் உள்ள பாஸ்போர்ட் சைஸ் கலர் போட்டோ அ.த.சா.ஆ.111. 15.02.2016 அன்று முதல்வர், இராஜிவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனை, சென்னை அவர்களுக்கு 12.02.2016-ம் தேதியிட்ட கடிதத்தில் ஷமீல் பாஷாவிற்கு மேற்படி மருத்துவமனையில் அளிக்கப்பட்ட சிகிச்சையின் விவரம், அது தொடர்பான மருத்துவமனை பதிவேடுகள், சிகிச்சை ஆவணங்கள், சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர்களின் பெயர்களை வழங்கக்கோரி கடிதம் வழங்கினேன்.

05.03.2016 அன்று சாட்சி சிவா என்கிற சிவசங்கரை விசாரித்து பிரிவு 161 கு.வி.மு.ச-வின்படி மறுவாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அப்போது சிவா என்கிற சிவசங்கர் ஷமீல் பாஷாவை அடித்து துன்புறுத்தியதாக நான் காட்டிய பாஸ்போர்ட் சைஸ் போட்டோக்களின் ஜெராக்ஸ் நகலை பார்த்து அடையாளம் காட்டி அதற்காக கையொப்பம் செய்தார்.

அவர் காவல் ஆய்வாளர் மாநாட்டின் பிரேம்ராஜ், காவலர்கள் முனியன், ஐயப்பன், நாகராஜ், சுரேஷ், சபாரத்தினம், முரளி ஆகியோர்களை அடையாளம் காட்டினார். அதேபோல் ஷமீல் பாஷா புகைப்படத்தைப் பார்த்து காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் காவலர்கள் அடித்து துன்புறுத்திய நபர் இவர்தான் என்று அடையாளம் காட்டினார். அதற்காக சாட்சி சிவா என்கிற சிவசங்கர் கையொப்பம் செய்துள்ளார். அதற்கான ஆவணங்கள் அ.த.சா.ஆ.12, 13, 14 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

08.03.2016 அன்று சென்னை இராஜிவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனையில் முதுநிலை மருத்துவ ஆவண அலுவலரிடமிருந்து இறந்துபோன ஷமீல் பாஷாவிற்கு மேற்படி மருத்துவமனையில் சிகிச்சை வழங்கப்பட்டதற்கான ஆவணங்களை அவரது கடிதத்துடன் பெறப்பட்டது. அந்த ஆவணங்கள் ஏற்கனவே அ.த.சா.ஆ.53, 56, 57, 65 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

09.03.2016 அன்று சாட்சி அருணாச்சலம் என்ற அருண்-ஐ விசாரித்து மறுவாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அப்போது அவரிடம் காட்டப்பட்ட எதிரிகள் மற்றும் இறந்துபோன ஷமீல் பாஷாவின் போட்டோ ஜெராக்ஸ் நகல்களை பார்த்து எதிரிகளையும், இறந்துபோன ஷமீல் பாஷாவையும் அடையாளம் காட்டி அதற்காக அந்த ஜெராக்ஸ் நகலில் அவர் கையொப்பம் செய்தார். அந்த ஆவணம் ஏற்கனவே அ.த.சா.ஆ.9, 10, 11 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

12.03.2016 அன்று சாட்சிகள் நேரு, மருத்துவர் சதீஷ்குமார் ஆகியோரை விசாரணை செய்து தனித்தனியாக பிரிவு 161(3) கு.வி.மு.ச.-ன்படி வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். மேற்படி மருத்துவர் சதீஷ்குமார் வழங்கிய ஷமீல் பாஷாவின் Death Report என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான், அது அ.த.சா.ஆ.112.

30.03.2016 மருத்துவர் கிருஷ்ணமூர்த்தி அவர்களை பிரிவு 161(3) கு.வி.மு.ச.-ன்படி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

31.03.2016 அன்று சென்னை மருத்துவக்கல்லூரி சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறை அலுவலகம் சென்று மருத்துவர் வேதநாயகம் அவர்களிடமிருந்து இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா என்பவரின் உடல் மீதான பிரேத பரிசோதனை தொடர்பான இறுதி அறிக்கையின்

சான்றிட்ட நகல் பெற்றேன். தொடர்ந்து மருத்துவர்கள் வேதநாயகம், காவலர் நரேந்திரன் ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அன்று மருத்துவர்கள் மகாதேவன், முகமது ஷமீர், ராஜ்குமார் ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

19.04.2016 அன்று காவல் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியையும், 27.04.2016 அன்று ஆம்பூர் துணைக்காவல் கண்காணிப்பாளராக இருந்த கணேசன் என்பவரையும், 28.04.2016 அன்று மருத்துவர் மாலாவினையும் விசாரித்து தனித்தனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

04.05.2016 அன்று மருத்துவர் வேதநாயகத்திற்கு இறந்துபோன ஷமீல் பாஷாவின் இறப்பிற்கான உண்மைக்காரணம் அறியும் பொருட்டு கேள்விகளுக்கு பதில் அளிக்க வேண்டி கடிதம் அனுப்பினேன். அந்த கடிதத்தின் மீது மேற்படி மருத்துவர் வேதநாயகம் அவர்கள் பதில் அளித்த கடிதம் 26.05.2016 அன்று பெறப்பட்டது. அந்த பதில் கடிதத்தில் மருத்துவர்கள் வேதநாயகம், ராமலிங்கம், நரேந்திரன் ஆகியோர்கள் கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள்.

அந்த பதில் கடிதத்தில் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காயங்களின் வயது யாது என்ற கேள்விக்கு ஏழு முதல் பத்து நாட்கள் வரை என்றும், பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து காயங்களும் ஒரே நேரத்தில் ஏற்பட்டவையா என்ற கேள்விக்கு அனைத்து காயங்களும் ஒரே நேரத்தில் ஏற்பட்டவைதான் என்றும், மேற்படி காயங்கள் எவ்விதமாக, எதனால் ஏற்பட்டிருக்கலாம் என்ற கேள்விக்கு மழுங்கிய

பொருட்களினால் தாக்கப்பட்டதால் ஏற்பட்டிருக்க வாய்ப்பு உண்டு என்றும், ஏதேனும் ஆயுதங்கள் உபயோகப்படுத்தப்பட்டதால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட்டிருக்குமா என்ற கேள்விக்கு மழுங்கிய பொருள் என்றும், மேற்படி காயங்களால் ஷமீல் பாஷா இறந்துள்ளாரா என்ற கேள்விக்கு மேற்படி காயங்களின் விளைவாக ஒரு வாரத்திற்கு பின்னர் ஒரு நபர் இறக்க வாய்ப்பு உள்ளதா, ஆம் எனில் எவ்வாறு என்ற கேள்விக்கு ஆம் என்றும், கல்லீரலில் ஏற்பட்ட காயம் மற்றும் உடலில் பல்வேறு இடங்களில் உள்ள கன்றிய காயங்களினால் ஏற்பட்ட பக்க விளைவுகள் காரணமாக அவர் இறந்திருக்க கூடும் என்றும், மேற்படி பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சிராய்ப்பு மற்றும் கன்றிய காயங்கள் சாதாரண காய வகையை சார்ந்தவையாக என்ற கேள்விக்கு சிராய்ப்பு காயங்கள் சாதாரண வகையை சார்ந்தது என்றும், கன்றிய காயங்கள் எண்ணிக்கையில் அதிகமாக இருப்பதால் கொடுங்காயமாக மாற வாய்ப்பு உண்டு என்றும், மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட்டிருக்காவிடில் ஷமீல் பாஷா இறந்திருக்க வாய்ப்பு உண்டா என்ற கேள்விக்கு இல்லை என்றும் அதில் பதிவு அளிக்கப்பட்டது. அந்த ஆவணம் ஏற்கனவே அ.த.சா.ஆ.62 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

23.06.2016 அன்று சாட்சி ஏழுமலை அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 18.06.2016 அன்று நீதித்துறை நடுவர் எண்.5, வேலூர் அவர்களிடமிருந்து ஷமீல் பாஷா இறப்பு தொடர்பான பிரேத விசாரணை அறிக்கையின் நகல் அந்த தேதியில் எங்கள் காவல் கண்காணிப்பாளர் கடிதத்துடன் எனது அலுவலகத்தில் பெறப்பட்டது.

01.07.2016 அன்று சாட்சி ஜகீர் அகமது என்ற ஜகீர் அகமதுவையும், 04.07.2016 அன்று சாட்சி கருணாநிதியையும், 06.07.2016 அன்று சாட்சி சரவணனையும், 08.07.2016 அன்று சாட்சிகள் சிவக்குமார், இர்பான் என்ற இர்பான் அகமதுவையும் விசாரித்து தனித்தனியாக வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்தேன்.

அன்றைய தினம் என் விசாரணையை முடித்து முடிவு அறிக்கையை சென்னை வடக்கு மண்டல குற்றப்பிரிவு குற்றப்பலனாய்வுத்துறை காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களுக்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

பின்பு எங்கள் தலைமையகத்திற்கு எதிரிகள் மீது நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடர்வதற்கு இசைவாணை வழங்கக்கேட்டு கடிதங்கள் அனுப்பப்பட்டதின் பெயரில் வேலூர் சரக காவல் துணைத்தலைவர் அவர்களிடமிருந்து எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ்-க்கான கடிதம் சிபிசிஐடி, டிஐஜி அவர்களுக்கு அனுப்பப்பட்ட கடிதம் C.No.B2/9553/2016, dated 13.01.2017. அந்த கடிதம் அ.த.சா.ஆ.113.

C.No.H1(2)/030577/2016, dated 27.01.2017 படியாக வேலூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அனுப்பிய எதிரிகள் ஐயப்பன், நாகராஜன், சபாரத்தினம், முரளி ஆகியோருக்கான கடிதம் அ.த.சா.ஆ.114. அதேபோல திருவண்ணாமலை மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் எதிரிகள் முனியன் மற்றும் சுரேஷ் ஆகியோருக்காக அனுப்பப்பட்ட C.No.G1/28534/2016, dated 18.05.2017 படியாக வழங்கப்பட்ட கடிதம் அ.த.சா.ஆ.115.

அந்த கடிதங்களில் எதிரிகள் பணியின்போது குற்றச்செயலில் ஈடுபடவில்லை என்றும், பணிக்கு அப்பாற்பட்டு குற்றச்செயலில் ஈடுபட்டுள்ளதால் நேரடியாகவே குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்துக்கொள்ளுமாறு தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

பின்பு எதிரிகள் பிரிவு 147, 342, 323, 304(ii) இ.த.ச மற்றும் 304(ii) இ.த.ச உடன் இணைந்த 149 இ.த.ச.-ன்படி குற்றம் செய்துள்ளது தெரிய வந்ததால் இந்த வழக்கின் சட்டப்பிரிவுகளை மாறுதல் செய்து சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன். அந்த சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.116. பின்பு 26.05.2017 அன்று எதிரிகள் மீது மேற்படி சட்டப்பிரிவுகளின் படி எனது இறுதி அறிக்கையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன்.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கே: பிரிவு 147 இ.த.ச. கூறுவது என்ன என்றால்?

ப: Unlawful assembly ஆகும்.

கே: Whether the offences said to be committed/charges levelled in the charge sheet by the accused on the part and parcel of their official duty or on private affairs?

ப: எதிரிகள் பவித்ராவின் இருப்பிடத்தை தெரிந்துக்கொள்வதற்காக விசாரித்துள்ளார்கள். அந்த விசாரணையில் காவல் ஆய்வாளர் காவலர் குடியிருப்பில் வைத்து இறந்துபோன ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்துள்ளதால் சட்டத்திற்கு விரோதமாக காவலில் வைத்து எந்த ஒரு காவல் நிலைய ஆவணங்களில் பதிவுகள் செய்யாமல் அவரது சட்டப்பூர்வமான அலுவலுக்கு விரோதமாக

விசாரித்துள்ளதால் தனிப்பட்ட முறையில்

விசாரித்துள்ளதாகத்தான் எடுத்துக்கொள்ள முடியும்.

- கே: Kindly see the charge sheet item B nature of information first para?
- ப: A1 C.Martin Premraj, S/o. Charless David, Inspector of Police Prohibition Enforcement Wing, Vaniyambadi (Under suspension) worked as Inspector of Police, Pallikonda Police Station, Vellore district from 08.02.2014 to 22.06.2015 F.N.
- கே: What does it mean from the averement saying that "Worked as Inspector of Police, Pallikonda Police Station from 08.02.2014 to 22.06.2015 F.N." when the period of offence said to be committed is covering between 08.02.2014 to 22.06.2015?
- ப: During that period the offence has been committed.
- கே: Have you filed and marked the suspension order of A1 to say that he was not working as Inspector of Police, Pallikonda Police Station?
- ப: Suspension order has not been filed as documents.
- கே: Have you stated the date of suspension in your Charge sheet?
- ப: Yes. Mentioned in my charge sheet. He was suspended on 28.06.2015 vide suspension order of the DIG, Vellore Range in C.No.B2/008307/2015, R.O.No.220/2015, Dated 28.06.2015 in Page no.9 para 5 of the nature of the information in the charge sheet.
- கே: If so do you agree that the A1 Martin Premraj was on duty up to 27.06.2015?
- ப: No. Till 22.06.2015 he worked at Pallikonda Police Station.
- கே: What is the date of occurrence?
- ப: 17.06.2015 from 16.00 hours to 19.06.2015 till 10.00 hours morning.

கே: If so do you agree that during that period what you have stated above (Martin Premraj A1 was on duty as Circle Inspector of Police at Pallikonda Police Station)?

ப: Yes. He was on duty.

கே: When you have admitted that the A1 Martin Premraj was on duty whether the sanction to prosecute him is mandatory or not?

ப: Yes. It is mandatory.

கே: Whether the A1 Martin Premraj was working with DSP Mr.Ganesan during 16.06.2015 to 19.06.2015?

ப: Yes. Not in full time duty. He was on a shadow duty for the custody accused Mr.Thangavel DSP on shift duty basis.

கே: Have you filed any documents to that effect?

ப: No.

கே: Have you enquired with Mr.Ganesan DSP regarding the special duty as well as the shadow duty during the period 16.06.2015 to 19.06.2015 and Sec.161 of Cr.P.C statement was recorded to that effect?

ப: Yes.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணைத் தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிந்த நேரம் மாலை 05.35 மணி