

08.07.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.53 – Chandrasekaran

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1, A2, A4 and A5 present. A3 and A6 absent and their absence condoned as u/s. 317 Cr.P.C. petitions filed and allowed.)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.25 P.M.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கே: இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா என்பவரின் மரணம் Custodial death ஆ அல்லது தனியாரால் அடித்துக்கொல்லப்பட்ட மரணமா ?

ப: Custodial death தான்.

கே: இறந்துபோன நபர் ஷமீல் பாஷா 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 மதியம் 01.00 மணி வரை யாருடைய Custody-ல் இருந்தார் என்றால்?

ப: 1 ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ்-ன் உத்தரவின்படி பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலும், 1 ம் எதிரியின் பள்ளிக்கொண்டா காவலர் குடியிருப்பிலும் Custody ல் இருந்தார்.

கே: 1 ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் உத்தரவின்படி ஷமீல் பாஷா காவல் நிலையத்திலும், குடியிருப்பிலும் Custody ல் இருந்தார் என்று எந்த ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது அந்த ஆவணத்தை காட்டுங்கள்?

ப: எந்த ஆவணத்திலும் பதிவு இல்லை.

கே: பதிவு செய்யப்படாத ஒரு தகவலை இந்த நீதிமன்றத்தில் உங்கள் பதிலாக கூறியிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களின் அடிப்படையில் கூறுகிறேன்.

கே: எந்த சாட்சியின் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் எவருடைய பொறுப்பில் இருந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

ப: சாட்சி சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் திரு.ரவியின் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

கே: சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் திரு.ரவியின் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் எவருடைய பொறுப்பில் ஷமீல் பாஷா இருந்ததாக கூறியுள்ளார் என்று பார்த்து கூறுங்கள்?

ப: எஸ்எஸ்ஐ ரவியின் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் பக்கம் 2 ல் "பள்ளிக்கொண்டா ஆய்வாளர் மாநாட்டின் பிரேமராஜ் அவர்களிடம் விவரத்தை கூறி அவர் மீது சந்தேகம் இருப்பதாக கூறினேன் ஆய்வாளர் என்னிடம் சரி நான் வந்து விசாரிக்கிறேன் போலீஸ் ஸ்டேசனிலேயே அவரை வைத்திருங்கள் என்று சொல்லிவிட்டார்."

கே: மேற்கண்ட தகவலை எஸ்எஸ்ஐ ரவி எந்த ஆவணத்தில் பதிவு செய்திருக்க வேண்டும் ?

ப: வழக்கமாக பொதுநாட்குறிப்பில் பதிய வேண்டும்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தின் அன்றைய தேதிய பொதுநாட்குறிப்பேட்டை பார்த்து அவ்வாறு பதிந்துள்ளாரா என்று பார்த்து சொல்லுங்கள்?

ப: பதிவு செய்யவில்லை. ஆனால் அவரின் உயர் அதிகாரியாகிய காவல் ஆய்வாளர் சொன்னதினால் அவர் பதிவிடவில்லை.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி (SHO) யார் என்றால்?

ப: காவல் உதவி ஆய்வாளர்தான் SHO ஆவார்.

கே: அந்த SHO அதிகாரியின் பெயர் என்ன?

ப: அந்த காலக்கட்டத்தில் அந்த காவல் நிலையத்திற்கு காவல் உதவி ஆய்வாளர் பணி நிரப்பாமல் காலியாக இருந்தது. ஆனால் வட்டக்காவல் ஆய்வாளர் என்ற முறையில் காலியாக உள்ள காவல் உதவி ஆய்வாளர் பணியிடத்திற்கு வட்டக்காவல் ஆய்வாளர் அதிகாரத்தின் கீழ் வருகின்ற வேறு ஒரு காவல் நிலையத்தில் உள்ள காவல் உதவி ஆய்வாளரை மேற்படி காலியாக உள்ள காவல் நிலையத்திற்கு நிலைய பொறுப்பு அதிகாரியாக (SHO) எழுத்து மூல செயல்முறையாகவோ அல்லது உத்தரவாகவோ ஏற்படுத்திக்கொள்ள வேண்டும். அவ்வாறு ஏற்படுத்தாத நிலையில் அந்த வட்டக்காவல் ஆய்வாளர்தான் காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி பணியை காலியாக உள்ள காவல் நிலையத்திற்கு பார்த்துக்கொள்ள வேண்டும்.

கே: காவல் துறையினுடைய Police Standing Order-ன் படி எந்த பிரிவில் மேற்கண்டவாறு உதவி ஆய்வாளர் பணியிடம் காலியாக இருக்கும்போது அந்த நிலையத்தினுடைய வட்டக்காவல் ஆய்வாளர் அந்த காவல் நிலையத்தின் SHO ஆக பொறுப்பேற்க வேண்டும் என்று உள்ளது?

ப: Police Standing Order-ஐ படித்து பார்த்துதான் இருக்கிறதா என்று சொல்ல முடியும்.

கே: Police Standing Order-ஐ பார்த்து சொல்லுங்கள்?

ப: Police Standing Order 180-ல் (d)-ல் அது தொடர்பான பதிவுகள் உள்ளது.

கே: Police Standing Order 180-ல் (d)-ல் Circle Inspector என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: அவ்வாறு இல்லை. ஆனால், Inspector என்று உள்ளது.

கே: Police Standing Order பிரிவு 708-ல் Circle Inspector ஆக பணிபுரியும் மாநகரம் பிரேம்ராஜ் காவல் உதவி ஆய்வாளர் பணியிடத்திற்கு வேறு ஒரு நபரை நியமிக்க வேண்டும் என்று எந்த சட்டமும் இல்லை என்றால்?

ப: சரிதான். ஆனால் நடைமுறையில் தனக்குக் கீழ் உள்ள அதிகாரிகளுக்கு உத்தரவிட முடியும்.

கே: நடைமுறையில் தனக்குக் கீழ் உள்ள அதிகாரிகளுக்கு உத்தரவிட முடியும் என்றால் யாரால் உத்தரவிட முடியும்?

ப: மேல் நிலை அதிகாரி.

கே: குறிப்பிட்டு பதவியை சொல்லுங்கள்?

ப: காவல் ஆய்வாளர் அவருக்குக் கீழ் உள்ள கீழ் நிலை உதவி ஆய்வாளர், துணைக்காவல் கண்காணிப்பாளர் அதற்குக் கீழ் உள்ள அதிகாரிகளுக்கு உத்தரவிட முடியும்.

கே: எந்த Police Standing Order-ல் அவ்வாறு உள்ளது?

ப: அவ்வாறு எதுவும் இல்லை. நிர்வாக வசதிக்காக அவ்வாறு உத்தரவிடப்படும்.

கே: உத்தரவு வாய்மொழியாக வழங்கப்படுமா அல்லது எழுத்து மூலமாகவா?

ப: எழுத்து மூலமாகவோ அல்லது வாய்மொழியாகவோ வழங்கப்படும்.

கே: எழுத்து மூலமாகவோ அல்லது வாய்மொழியாகவோ வழங்கப்படும்
என்பது எந்த Police Standing Order-ல் உள்ளது?

ப: Police Standing Order-ல் அவ்வாறு இல்லை.

கே: Police Standing Order-ஐ மீறி எந்த காவல் அதிகாரியாவது எழுத்து
மூலமாகவோ அல்லது வாய்மொழியின் மூலமாகவோ உத்தரவிட
முடியுமா?

ப: முடியாது.

கே: Police Standing Order 204-ல் "In the absence of the Station House
Officer the senior officer present shall assume the charge of the Station
House Officer" என்று உள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை பள்ளிக்கொண்டா காவல்
நிலைய Station House Officer பதவி காவல் உதவி ஆய்வாளர்தான்
என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்படி காலக்கட்டத்தில் SI of Police என்ற பதவி
பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் காலியிடமாக இருந்ததா
அல்லது நிரப்பப்பட்டிருந்ததா?

ப: காலியாக இருந்தது.

கே: மேற்கண்ட காலக்கட்டத்தில் பள்ளிக்கொண்டா காவல்
நிலையத்தில் காவல் உதவி ஆய்வாளர் பதவி காலியாக இருந்தது
என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அப்படியானால் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை

பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தினுடைய காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரியாக பணியாற்றியவர் யார் என்றால்?

ப: மார்டின் பிரேம்ராஜ், பொதுநாட்குறிப்பேட்டின்படி.

கே: When Martin Premraj was absent due to other duty, who is the next senior officer of the Pallikonda Police Station according to your investigation?

ப: பொதுநாட்குறிப்பேட்டின் படி 16.06.2015 அன்று எஸ்எஸ்ஐ கலைச்செல்வன், எஸ்எஸ்ஐ ரவி அவர்களும், HC 2394 அவர்களும், 17.06.2015 அன்று எஸ்எஸ்ஐ ரவி அவர்களும், HC 2394 அவர்களும், 18.06.2015 அன்று எஸ்எஸ்ஐ ரவி அவர்களும், HC 2394 அவர்களும், 19.06.2015 அன்று எஸ்எஸ்ஐ ரவி அவர்களும், எஸ்எஸ்ஐ சிங்காரம் அவர்களும் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரிகளாக செயல்பட்டிருக்கிறார்கள்.

கே: Among the above Police officials who is senior officer according to your investigation?

ப: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கே: மேற்சொல்லப்பட்ட காவல் அதிகாரிகளில் எஸ்எஸ்ஐ ரவிதான் Senior என தெரிந்திருந்தும் தாங்கள் விசாரிக்காமல் குத்துமதிப்பாக GD எழுதுகிறவர்கள் எல்லாம் நிலைய பொறுப்பு என்று சொல்வதற்கு ஏதேனும் ஒரு சட்ட பிரிவினை காட்டவும்?

ப: சட்டப்பிரிவில் அவ்வாறு எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை.

கே: அப்படியானால் 204 of PSO கூறியிருப்பதை ஏற்றுக்கொண்டு அதனை ஆராய்ந்து இந்த நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்கள் சமர்ப்பித்துள்ளீர்களா?

ப: சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது.

கே: எந்த ஆவணத்தை சமர்ப்பித்துள்ளீர்கள் அந்த ஆவணத்தை காட்டுங்கள்?

ப: பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் உள்ளது.

கே: பொதுநாட்குறிப்பை எழுதுகிறவர்தான் காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி (SHO) என்று கூறுவதற்கு ஏதேனும் காவல் துறை சாரந்த சுற்று அறிக்கையோ, செயல்முறை ஆணையோ, குறிப்பாணையோ உள்ளதா?

ப: தெரியாது.

கே: மேற்படி சங்கதிகள் தங்களுக்கு தெரியாத நிலையில் எதன் அடிப்படையில் பொதுநாட்குறிப்பு எழுதுபவர்கள்தான் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி என்று கூறினீர்?

ப: நடைமுறையின் அடிப்படையில் கூறினேன்.

கே: நடைமுறையின் அடிப்படையில் காவல் நிலையம் செயல்படுவதாக கூறியதால் காவல் நிலையங்கள் PSO-ன் படி நடக்க வேண்டுமா அல்லது அவரவர் நடைமுறையின்படி நடந்துக்கொள்ள வேண்டுமா?

ப: PSO-ஐ பின்பற்ற வேண்டும்.

கே: உங்களின் புலன் விசாரணையில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு மார்டின் பிரேம்ராஜ் Special duty ஆக வெளியில் பணியாற்றிக்கொண்டிருக்கும்போது அந்த நிலையத்தில் பணியாற்றிய எஸ்எஸ்ஐகளில் யார் Senior?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பணிப்பதிவேட்டின் பெயர்பட்டியலில் வரிசைப்படியாக எஸ்எஸ்ஐ ரவியின் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

கே: அப்படியானால் எஸ்எஸ்ஐ ரவிதான் Senior என்பதை ஒப்புக்கொள்கிறீர்களா?

ப: ஆம்.

கே: PSO பிரகாரம்தான் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் சம்பவ காலத்தில் செயல்பட்டதா அல்லது மீறி செயல்பட்டதா?

ப: PSO –ஐ மீறி செயல்பட்டது.

கே: அதற்கு யாரெல்லாம் பொறுப்பாவார்கள்?

ப: எதிரிகள் பொறுப்பாவார்கள்.

கே: எதிரிகள் PSO–ஐ மீறி செயல்பட்டார்கள் என்பதற்கான ஆவணத்தைக் காட்டுங்கள்?

ப: குறிப்பிட்டுச் சொல்ல இயலவில்லை.

கே: எந்தெந்த PSO–ன்படி எந்தெந்த எதிரிகள் செயல்படவில்லை என்பதை குறிப்பிட்டுச் சொல்லுங்கள்?

ப: PSO –ஐ படித்துப்பார்த்து சொல்ல இயலும்.

கே: PSO–ஐ படிக்காமல் எதன் அடிப்படையில் PSO–ஐ மீறி நடந்தார்கள் என்று சொன்னீர்கள்?

ப: தற்போது ஞாபகமில்லை.

1ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 06.07 மணி