

10.07.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.53 – Chandrasekaran

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1 to A5 present. A6 absent and his absence condoned as u/s 317 Cr.P.C. petition filed and allowed.)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.45 P.M.

**1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

கே: பொதுவாக விசாரணைக்காக அழைக்கப்பட்டு ஆஜரான நபரைக் குறித்து எந்தெந்த பதிவேடுகளில் பதிவிட வேண்டும்?

ப: வழக்கு நாட்குறிப்பு மற்றும் பொதுநாட்குறிப்பேடு.

கே: Woman missing FIR No.140/2015 தொடர்பான வழக்குக்கோப்பை (CD file) தாங்கள் பரிசீலனை செய்தீர்களா?

ப: பரிசீலனை செய்தேன்.

கே: FIR No.140/2015 தொடர்பான விசாரணையில் ஆஜரான நபர்கள் யார் யார் என்றால்?

ப: பழனி, புகழேந்தி, சரவணன், செந்தில், கோபி, ஆனந்தன் மற்றும் ஷமீல் பாஷா ஆகியோர்.

கே: ஷமீல் பாஷாவை எந்த தேதியில் விசாரணைக்காக அழைத்தார்கள் என்றால்?

ப: 16.06.2015 ம் தேதி அவராக ஆஜரானார்.

கே: அழைப்பு விடுத்தது யார்?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய SSI ரவி ஆம்பூர் நகர காவல்

நிலைய தலைமை காவலராக பணியாற்றியுள்ள சிவக்குமார் என்பவருக்கு சொன்னதின் பேரில் அவரால் சொல்லப்பட்டுள்ளது.

கே: உங்களுடைய Charge sheet ல் page No.4 ல் இரண்டாவது பாராவில் 3 ல் ஷமீல் பாஷா தானே பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்தார் என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: அவரது மாமனார் கௌஷ் பாஷா மற்றும் ஜாகீர் அகமதுவால் ஆஜர்படுத்தப்பட்டுள்ளார்.

கே: மேற்கண்ட ஜாகீர் அகமது உங்களுடைய Charge Sheet-ன் படியார் என்று குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்கள் ?

ப: ஜாகீர் அகமது ஆம்பூர் தவுகித் ஜமாத் நகர செயலாளர் ஆவார்.

கே: உங்களுக்கு முன்பாக இந்த வழக்கை புலன் விசாரணை செய்த ஆணந்தக்குமார் நீதித்துறை நடுவர் எண்.3, வேலூரில் கொடுத்த Section Alteration Memo, Dated 03.08.2015-ல் எந்த தேதியில் ஷமீல் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஆஜரானதாக குறிப்பிட்டிருக்கிறார் என்றால்?

ப: 15.06.2015 அன்று என்று குறிப்பிட்டுள்ளார்.

கே: நீங்கள் 16.06.2015 என்றும், உங்களுக்கு முன்பு புலன் விசாரணை செய்த புலன் விசாரணை அதிகாரி வெவ்வேறான தேதிகளில் ஷமீல் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஆஜரானதாக குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அந்த Section Alteration Memo, dated 03.08.2015 para no.5 ல் எஸ்எஸ்ஐ ரவிதான் FIR No.140/2015-ல் Investigation officer

என்றும் அவர்தான் ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்தார் என்றும் இருக்கிறதா என்றால்?

ப: இருக்கிறது.

கே: மேற்கண்ட அதே ஆவணத்தில் Para No.5 ல் கடைசி நான்கு வரிகளில் "He was kept in the Police Station on 15.06.2015" என்று உள்ளதா என்றால் ?

ப: உள்ளது.

கே: 15.06.2015 அன்று பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஏதேனும் ஒரு ஆவணத்தில் ஷமீல் பாஷா 15.06.2015 அன்று நிலையத்தில் விசாரணைக்கு ஆஜரானதாக பதிவுகள் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அப்படியானால் தங்களுக்கு முன்பாக விசாரணை அதிகாரியாக இருந்த ஆனந்தகுமார் ஒரு பொய்யான தகவலை இந்த நீதிமன்றத்திற்கு கொடுத்திருக்கிறார் என்றால்?

ப: அவ்வாறு கொடுத்திருக்கிறார். விசாரணையில் தெரிந்தவரையில் அவர் அவ்வாறு கொடுத்திருக்கலாம்.

கே: அவ்வாறு தவறான தகவலை கொடுத்தது குறித்து தாங்கள் என்னென்ன ஆவணங்களை ஆய்வு செய்தீர்கள்?

ப: எந்த ஆவணங்களையும் பார்க்கவில்லை. ஆவணங்கள் ஏதும் இல்லை.

கே: 16.06.2015 ஷமீல் பாஷாவினுடைய மாமனார் கௌஷ் பாஷா ஷமீல் பாஷாவை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் கொண்டு வந்து ஆஜர்படுத்தியதாக தாங்கள் கூறியிருக்கிறீர்கள், அது குறித்து எந்தெந்த ஆவணங்களில் பதிவிடப்பட வேண்டும்?

ப: பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் பதிவிட வேண்டும்.

கே: அவ்வாறு பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் பதிவிடப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: தங்களது 26.05.2017 அன்று நீதிமன்றத்தில் கொடுக்கப்பட்ட Charge sheet ல் பக்கம் 4 ல் முதல் பாராவில் அரியூர் காவல் நிலைய எஸ்எஸ்ஐ ரவிச்சந்திரன் குறித்து குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்கள், அவருக்கும் ஷமீல் பாஷாவிற்கும் என்ன தொடர்பு என்பது குறித்து ஆவணம் ஏதேனும் இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: ஆவணங்கள் ஏதும் இல்லை.

கே: அரியூர் காவல் நிலைய எஸ்எஸ்ஐ ரவிச்சந்திரன் ஷமீல் பாஷாவின் செல் எண்ணை காணாமல் போன பவித்ரா கணவரான பழனிக்கு கொடுத்ததாக குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்கள், இந்த நிலையில் மேற்கண்ட ரவிச்சந்திரனுக்கு ஷமீல் பாஷாவின் செல் எண் எப்படி தெரியும் என்று கேட்டு அது குறித்து விசாரணை செய்து ஆவணம் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 16.06.2015 அன்று எஸ்எஸ்ஐ ரவியால் விசாரணைக்கு உட்படுத்தப்பட்ட ஷமீல் பாஷாவிடமிருந்து ஏதேனும் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டதா?

ப: வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

கே: ஷமீல் பாஷாவின் வாக்குமூலத்தை யார் பதிவு செய்துள்ளார்கள்?

ப: எஸ்எஸ்ஐ ரவி ஆவார்.

கே: 16.06.2015 அன்று பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆவணங்களில் ஷமீல் பாஷா நிலையத்தில் இருந்ததாக ஏதேனும் நிலைய ஆவணத்தில் பதிவுகள் உள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: FIR No.140/2015 வழக்கின் CD file-ல் 16.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்ததாக பதிவுகள் உள்ளனவா?

ப: இல்லை.

கே: மேற்கண்ட குற்ற எண்ணில் ஷமீல் பாஷாவிடம் எஸ்எஸ்ஐ ரவியால் பதிவு செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161(3) வாக்குமூலத்தில் நிலையத்தில் வைத்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டதாக நேரடி குறிப்பு ஏதேனும் உள்ளனவா, காட்டுங்கள்?

ப: ஷமீல் பாஷாவின் வாக்குமூலம் உள்ளது. ஆனால் அது கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 (3) வாக்குமூலமாக இல்லை. ஆனால் வழக்குக்கோப்பில் பதிவுகள் ஏதும் இல்லை.

கே: வாக்குமூலத்தில் எந்த இடத்தில் வைத்து விசாரிக்கப்பட்டது என்று உள்ளதா, எந்த தேதியில் விசாரித்ததாக உள்ளது?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் வரச்சொல்லி என்று உள்ளது. ஆனால், ஷமீல் பாஷாவின் கையெழுத்திற்கு கீழே தேதி இல்லை.

கே: 16.06.2015 அன்று எத்தனை மணி முதல் எத்தனை மணிவரை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஷமீல் பாஷா இருந்தார் என்ற குறிப்பு குற்ற எண் 140/2015 வழக்குக்கோப்பிலோ அல்லது பொதுநாட்குறிப்பிலோ உள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: 17.06.2015 ம் தேதி ஷமீல் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்தாக பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவுகள் உள்ளனவா?

ப: இல்லை.

கே: 17.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்ததாக குற்ற எண் 140/2015 CD file-ல் பதிவுகள் உள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: When there is no entry in the CD file of Crime No.140/2015 regarding the availability of Shameel Basha in Police Station from 15.06.2015, 16.06.2015 and 17.06.2015 I say that there is no illegal custody of Shameel Basha in any manner known to law?

ப: There are no entries in CD file of Crime No.140/2015. But, it was mentioned in the witnesses statements.

கே: Who has written that witnesses statements in Crime No.140/2015?

ப: SSI Tr.Ravi has recorded the statements.

கே: Whether SSI Tr.Ravi has obtained witnesses signatures in the statements said to be recorded?

ப: Yes. In Shameel Basha statement, SSI Tr.Ravi has obtained signature.

☞: You already stated a list of witnesses in Crime No.140/2015 and statements were recorded by SSI Tr.Ravi whether that statements recorded by Ravi from the witnesses except the suspect Shameel Basha have been produced before this Hon'ble Court?

☞: Produced.

☞: Kindly see the copy of the CD file (Ex.P.37) of Crime No.140/2015 tell which statement is saying that Shameel Basha was in Pallikonda Police Station on 15.06.2015, 16.06.2015 and 17.06.2015?

☞: No statement is saying.

☞: Kindly see the original CD file in Crime No.140/2015 and tell whether the Shameel Basha was kept in Pallikonda Police Station on 15.06.2015, 16.06.2015 and 17.06.2015?

☞: I have not seen the original CD file in Crime No.140/2015.

☞: Where there is no entries in all the documents about the availability of Shameel Basha in Pallikonda Police Station in connection with Crime No.140/2015 I say the Shameel Basha was not in Police Station on 15.06.2015, 16.06.2015 and 17.06.2015?

☞: Correct. But in the statement of Shameel Basha he was in Pallikonda Police Station on 16.06.2015. For 17.06.2015 also there is no document to that effect.

☞: Now you see the CD file in Crime No.140/2015 whether Shameel Basha was there in Pallikonda Police Station on 18.06.2015?

☞: I have seen the Xerox copy of the CD file in Crime No.140/2015 there is no such documents found.

கே: On 19.06.2015 particularly by 13.00 hours Ghouse Basha who is the father in law of Shameel Basha have taken Shameel Basha by giving a written statement (Ex.D.11) particularly in the 2<sup>nd</sup> page (Ex.D.10) "இன்று 19.06.2015 ம் தேதி விசாரணைக்கு வந்த நான் விசாரணையில் மேற்படி பவித்ராவை கூட்டிப்போய் வீடு வாடகைக்கு எடுத்து தங்க வைத்து அவரை தனியாக அனுப்பியது தவறுதான்"?

ப: ஆம் உள்ளது.

கே: In the bottom of the 2<sup>nd</sup> page in Bindover note dated 19.06.2015 Ghouse Basha have stated as follows "19.06.2015 ம் தேதி பகல் 13.00 மணிக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து நல்ல முறையில் அழைத்துச் செல்கிறேன்" என்று உள்ளதா?

ப: It has been mentioned as stated above.

கே: Kindly tell from 13.00 hours on 19.06.2015 under whose control Shameel Basha was there?

ப: Shameel Basha was under the control of his Father in law namely Ghouse Basha.

1ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.10 மணி**