

11.07.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.53 – Chandrasekaran

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1, A2, A4 and A5 present. A3 and A6 absent and their absence condoned as u/s 317 Cr.P.C. petitions filed and allowed.)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.35 P.M.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கே: Woman missing FIR No.140/2015-ல் புகழேந்தி என்ற சாட்சியை எந்த தேதியில் விசாரணை செய்திருக்கிறார்கள் என்று வழக்குக்கோப்பு (CD file)-ஐ பார்த்து சொல்லுங்கள்?

ப: 26.05.2015 அன்று விசாரித்திருக்கிறார்கள்.

கே: Woman missing FIR No.140/2015 வழக்கில் எஸ்எஸ்ஐ ரவியால் பதிவு செய்யப்பட்ட புகழேந்தி அவர்களின் வாக்குமூலத்தில் 13 நாட்களாக அடைத்து விசாரித்தார்கள் என்று பதிவு உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: அந்த மேற்சொன்ன வாக்குமூலத்தில் யார் விசாரித்ததாக உள்ளது?

ப: உதவி ஆய்வாளர் (SSI) ரவி விசாரித்ததாக உள்ளது.

கே: குற்ற எண் 158/2015 ஆனந்தகுமார் அவர்களால் பதிவு

செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் புகழேந்தியின் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161(3) வாக்குமூலத்தில் எத்தனை நாள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் வரவழைத்து விசாரித்ததாக பதிவு செய்திருக்கிறார்?

ப: பதிமூன்று (13) நாட்கள்.

கே: எந்த தேதியிலிருந்து 13 நாட்கள் புகழேந்தியை விசாரணைக்கு உட்படுத்தியிருக்கிறார்கள் என்பதை குற்ற எண் 140/2015-ன் CD file -ஐ பார்த்து சொல்லுங்கள்?

ப: குற்ற எண் 140/2015-ன் CD file-ல் தேதி குறிப்பிடப்படவில்லை.

கே: குற்ற எண் 158/2015-ல் ஆனந்தகுமார் அவர்களால் பதிவு செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161(3) புகழேந்தியின் வாக்குமூலத்தில் எந்த தேதியிலிருந்து 13 நாட்கள் விசாரித்ததாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது?

ப: எந்த தேதியிலிருந்து என்று குறிப்பிடப்படவில்லை.

கே: குற்ற எண் 158/2015-ல் ஆனந்தகுமார் அவர்களால் பதிவு செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161(3) புகழேந்தியின் வாக்குமூலத்தில் யாரால் புகழேந்தி விசாரிக்கப்பட்டார் என்ற விவரம் உள்ளதா?

ப: யாரால் என்று குறிப்பிட்டு பெயர் சொல்லி எழுதவில்லை.

கே: குற்ற எண் 158/2015-ல் ஆனந்தகுமார் அவர்களால் பதிவு செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161(3) புகழேந்தியின் வாக்குமூலத்தில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய அதிகாரிகள் எவரேனும் அடித்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: குறிப்பாக மார்ஷன் பிரேம்ராஜ் (1ம் எதிரி)-ன் பெயர் 10.07.2015 பதிவு செய்யப்பட்டதாக உள்ள புகழேந்தியின் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161(3) வாக்குமூலத்தில் உள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: புகழேந்தியினுடைய முதல் விசாரணையில் (Chief Examination)-ல் 2-வது பக்கத்தில் 2 வது பாராவில் "15 நாட்களுக்கு மேல் விசாரணை செய்தார்கள் பவித்ரா என்ற பெண் காணாமல் போனதால் எங்களை விசாரித்தார்கள் 1ம் எதிரி மார்ஷன் சார் என்னை போலீஸ் லத்தியால் வலது காலில் அடித்தார் மேலும் அங்கிருந்த காவலர்கள் இரண்டு நாள் கழித்து என்னை துணியை கழட்டி ஜட்டியுடன் அடித்தார்கள்" என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: 03.06.2015-லிருந்து 15 நாட்கள் என்றால் எந்த தேதி வரை வருகிறது?

ப: 17.06.2015.

கே: 17.06.2015 வரை விசாரித்ததாக புகழேந்தி தனது முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளார் அதற்கான குறிப்புகள் ஏதும் குற்ற எண் 140/2015-ன் CD file -ல் உள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: அப்படியானால் புகழேந்தி அவர்கள் முன்னுக்குப் பின் முரணாக பொய் சாட்சியம் அளித்திருக்கிறார் என்றால் சரிதானே?

ப: அதை என்னால் கூற இயலாது.

கே: இந்த நீதிமன்றத்தில் புகழேந்தியால் கொடுக்கப்பட்ட முதல் விசாரணையில் ஆனந்தகுமார் அவர்களால் குற்ற எண்

158/2015 ல் பதிவு செய்யப்பட்டதாக உள்ள கு.வி.மு.ச பிரிவு 161(3) வாக்குமூலத்தையும், குற்ற எண் 140/2015-ல் எஸ்எஸ்ஐ ரவியால் தேதியிடப்படாமல் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள வாக்குமூலத்தையும் ஒப்பிட்டு சாட்சி புகழேந்தி பொய் சாட்சி சொல்லியிருக்கிறாரா என்று சொல்லுங்கள்?

ப: மாறுபட்டு/முரண்பாடாக சொல்லியிருக்கிறார்.

கே: Woman missing FIR No.140/2015-ல் CD file-ஐ வழக்கு பதிவு செய்த நாளிலிருந்து ஏதேனும் ஒரு நாள் அந்த CD file-ஐ எஸ்எஸ்ஐ ரவி 1-ம் எதிரிக்கு Put up செய்ததாக பதிவுகள் உள்ளனவா?

ப: பதிவுகள் இல்லை.

கே: Woman missing FIR No.140/2015 வழக்கு என்று முடிவுக்கு வந்துள்ளது?

ப: அந்த Woman missing FIR No.140/2015 வழக்குக்கோப்பில் இல்லை.

கே: இந்த Woman missing FIR No.140/2015 வழக்கின் கோப்பு எந்த தேதியில் சிபிசிஐடிக்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது?

ப: 01.07.2015 அந்த வழக்கின் ஒளிநகல் உதவி விசாரணை அதிகாரி திரு.கருணாநிதி அவர்களால் கைப்பற்றப்பட்டது.

கே: 01.07.2015 அன்று கைப்பற்றப்பட்ட குற்ற எண் 140/2015-ன் CD file-ஐ மேற்கண்ட தேதிக்கு பின்னால் சிபிசிஐடியால் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கை என்ன என்ன என்று கூறுங்கள்?

ப: சிபிசிஐடியால் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கப்படவில்லை.

கே: Woman missing வழக்கான குற்ற எண் 140/2015 ல் தான் ஷமீல பாஷாவை அவரது மாமனார் கௌஷ் பாஷா Bind over செய்து கையொப்பமிட்டு நல்ல முறையில் கூட்டிச்செல்வதாக எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு அழைத்துச்சென்றிருக்கிறார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 19.06.2015 அன்று மாலை 16.30 மணிக்கு ஷமீல் பாஷா ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக சேர்க்கப்பட்டார் என்பது அ.த.சா.ஆ.47-ன் மூலம் தெரிய வருகிறது. அப்படியானால் 19.06.2015 அன்று மதியம் 13.00 மணி முதல் 16.30 மணி வரை ஷமீல் பாஷா என்பவர் கௌஷ் பாஷாவின் பொறுப்பில் இருந்திருக்கிறார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: பொதுவாக தாக்கப்பட்டதாக சொல்லி உள்நோயாளியாக ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்படும்போது மருத்துவமனை அதிகாரிகளின் பணி என்ன?

ப: விபத்து பதிவேட்டில் பதிவு செய்ய வேண்டும், காயங்கள் குறித்து பதிவு செய்ய வேண்டும், மருத்துவமனை எல்லைக்குட்பட்ட காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் தெரிவிக்க வேண்டும்.

கே: எந்த வழக்கிற்காக ஷமீல் பாஷா விசாரணைக்கு அழைக்கப்பட்டார் என்ற விவரம் தங்களின் வழக்குக்கோப்பில் பதிவிடப்பட்டுள்ளனவா?

ப: குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. குற்ற எண் 140/2015 என்ற வழக்கிற்காக அழைக்கப்பட்டார்.

கே: உங்களுடைய விசாரணையில் 19.06.2015 அன்று 16.30 மணிக்கு ஷமீல் பாஷா சுயநினைவோடு இருந்தாரா அல்லது சுயநினைவு இல்லாமல் இருந்தாரா என்பதை அ.த.சா.ஆ.47-ஐ பார்த்து சொல்லுங்கள்?

ப: ஆவணத்தில் பதிவு இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.47-ல் சுயநினைவற்று இருந்தார் என்று

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா?

ப: அது குறித்து எந்த பதிவும் இல்லை.

கே: What is the prime document in necessary to initiate a criminal case on the assault of Shameel Basha said to be occurred on 19.06.2015 by 16.30 hours or afterwards?

ப: பாதிக்கப்பட்டவரிடம் புகாரோ அல்லது வாக்குமூலமோ பெறப்பட வேண்டும்.

கே: In your investigation have you recorded any evidence or statement you show that a statement or complaint have been obtained from Shameel Basha who was conscious and admitted as in patient?

ப: No.

கே: When the intimation from the Ambur Government Hospital was received either by Ambur Police Station or in the Pallikonda Police Station?

ப: No investigation was made in that effect.

கே: Whether the document Exh. P38 Pallikonda Police Station Hospital intimation register is having any entry on 19.06.2015 regarding information received from Ambur Government Hospital?

ப: No entry available.

கே: On your investigation have you enquired with the Police officials whether any statement or complaint is obtained from Shameel Basha even after discharged from the Ambur Government Hospital?

ப: Enquired and no complaint was received, since Shameel Basha was referred to Vellore Government Hospital and then Chennai Hospital.

கே: Even before referred to Vellore Hospital or before referred to Chennai GH whether any statement was recorded from Shameel Basha?

പ: No statement recorded by any of the Police.

കേ: In your investigation who has collected the medical documents from Ambur Government Hospital as admission of Shameel Basha is in a Medico Legal Case?

പ: Investigation Officer Tr.Anandhakumar.

കേ: Have you enquired about the absconding of Shameel Basha from Ambur Government Hospital in-patient ward on 19.06.2015 night as the said averements is rightly available in Exh. P48?

പ: No.

കേ: Have you enquired about the absconding of Shameel Basha from Ambur Government Hospital in-patient ward on 19.06.2015 night as the said averements is rightly available in Exh. P48 and about returned on 20.06.2015 by evening 04.00 O'clock of Shameel Basha to the ward were he was admitted?

പ: No.

കേ: Have you enquired with the Hospital authorities about the availability of Shameel Basha from 19.06.2015 night to 20.06.2015 16.00 hours?

പ: No.

കേ: Have you enquired and whose custody Shameel Basha was there from 19.06.2015 night to 20.06.2015 16.00 hours?

പ: No.

കേ: When a in-patient in the Hospital was absconded particularly Shameel Basha was absconded from Ambur Government Hospital, have you enquired who received the absconding intimation from the Ambur Government Hospital by the Ambur Town Police Station?

പ: No.

കേ: Have you seen the Exh. P90 (Absconding intimation information register of Ambur Town Police Station), and have you enquired with the Inspector of Police of Ambur Town Police Station about the further action regarding the intimation of absconding of Shameel Basha?

പ: I have seen the said Exhibit and no enquiry was made with the Inspector of Police from the Ambur Town Police Station.

കേ: When you are admitting that Exh. P90 was seen have you enquired with the person whose Cell No.9498132190 is rightly available in the absconding note of Exh. D4?

പ: No.

കേ: According to your Charge sheet it is not clear that from 19.06.2015 night to 20.06.2015 16.00 hours under whose custody Shameel Basha was there. Do you agree?

പ: In between the absconding period was not mentioned.

കേ: If so in which document you have recorded about the custody of Shameel Basha from 19.06.2015 night to 20.06.2015 at 16.00 hours?

പ: As per the Doctors Sec.161(3) of Cr.P.C. statement.

കേ: Kindly show the document where you have recorded about the custody of Shameel Basha on 19.06.2015 night to 20.06.2015 at 16.00 hours?

പ: No document.

കേ: Kindly see Exh. P48 the entry of the Doctor dated 20.06.2015 by 4 O'clock shows patient conscious, do you agree?

U: Yes.

Q: In Exh. P48 in the place of case record on 19.06.2015 the concerned Doctor have entered only three injuries, see the document and tell?

U: Yes.

Q: Kindly see the Exh. P49 how many injuries was recorded on 22.06.2015 Doctor have entered only six injuries, see the document and tell?

U: Six injuries.

Q: Now do you agree after 19.06.2015 night and within 16.00 hours of 20.06.2015 more injuries seen recorded by the doctors. Do you agree?

U: Doctors has mentioned.

Q: Kindly tell whether the Inspector of Police Tr.Govindhasamy was appointed as Inspector of Police Pallikonda Police Station by way of an written order of Higher authorities?

U: No written order but oral order was given.

Q: Where you had recorded that the Higher authorities to given Tr.Govindhasamy and have you taken Sec.161 (3) of Cr.P.C statement by the particular officer to that oral order?

U: No. But Inspector Govindhasamy told.

Q: Have you seen any ex-posto sanction order regarding the transfer of Govindhasamy to take the Charge of Pallikonda Police Station ?

U: No such order.

Q: What is the date of complaint in Crime No.158/2015?

U: 27.06.2015 at 00.15 hours.

Q: How many complaints was received by the Govindhasamy on 27.06.2015?

U: Initially one complaint was received from the witness Ali Akbar and on that he received a FIR in Crime No. 158/2015 after that he received two more complaints sent by Inspector of Police in Ambur Town Police Station.

Q: Kindly see the Exh. P82 particularly the letter dated 01.07.2015 submitted by Inspector of Police Tr.Govindhasamy addressed to JM-5, Vellore, do you agree that K.M.Ali Akbar has given the first complaint 26.06.2015 (Exh. D1)?

U: It has been mentioned and the said complaint dated 26.06.2015 is available in the said Exhibit (Exh.D1).

Q: Kindly see the Exh. D1 whether any name of the person who committed the offence is specified?

U: Any name of the person were not mentioned.

Q: Do you agree the Exh. P1 is the second complaint where FIR No.158/2015 is registered?

U: Inspector Govindhasamy did not mentioned as second complaint.

Q: You see the Exh.P1 and tell the date of the complaint?

U: No date was mentioned in the complaint in Exh.P1.

Q: Have you verified the Exh.P1 during your investigation to whom the complaint (Exh.P1) is addressed to?

U: The complaint has been addressed as DSP, Town Police Station, Ambur and given to the Inspector Tr.Govindhasamy.

Q: Kindly see the Exh. P1 and show where it is written that the complaint was addressed to DSP, Ambur Town Police Station and given to Inspector Govindhasamy?

பு: There is no such entry made in that complaint.

கே: Kindly see the Exh.P1 in which Police Station the said Govindhasamy received the Exh.P1 where any specific entries is made by Inspector Tr.Govindhasamy?

பு: No specific entry available.

கே: The entries made in the Exh.P1 (Note made by Govindhasamy the end of the complaint) by the said Govindhasamy Inspector regarding the receipt of the complaint and the averements available in FIR No.158/2015 dated 27.06.2015 (Exh.P79) in the first five lines in second page of the FIR is having contra averements regarding the receipt of the complaint?

பு: Yes.

கே: Kindly see the Exh.P1 whether any endoresement was made by the DSP, Ambur Town Police Station?

பு: No.

கே: Kindly see the Exh.P1 whether any official seal of DSP office is available?

பு: No.

கே: Do you agree that the first complaint dated 26.06.2015 (Exh.D1) is not having any name of the accused said to be committed but the undated complaint (Exh.P1) taken for filing FIR is having name of the accused?

பு: Correct.

கே: Do you agree that Inspector Govindhasamy have recorded Sec.161(3) of Cr.P.C statement from Ali Akbar (Exh. D14) is having the averements "இது சம்பந்தமாக நான் நடவடிக்கை எடுக்கச்சொல்லி ஆம்பூர்

நகர காவல் நிலையத்திடம் வந்திருந்த பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளர் வேப்பங்குப்பம் காவல் ஆய்வாளராகிய தங்களிடம் புகார் கொடுத்தேன்" என்று உள்ளதா?

ப: Yes.

கே: In your investigation have you enquired with Inspector of Police Tr.Govindhasamy (Incharge of Pallikonda Police Station) by asking a specific question how the complainant Ali Akbar have indentified the accused name?

ப: No.

1ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.40 மணி