

24.07.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.53 – Chandrasekaran

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1 to A5 present. A6 absent and his absence condoned as u/s 317 Cr.P.C. petition filed and allowed.)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.20 P.M.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கே: அ.த.சா.ஆ.88 ஆவணத்தின் முதல் பக்கத்தில் 3 வது வரியில்

Medical records and documents of the concerned patients sent in original

என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அதே ஆவணத்தில் 2 வது பக்கத்தில் AE ward memo book from

15.06.2015 to 28.06.2015 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட AE ward memo book ல் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு போலீசார்

intimation-ஐ யார் வாங்கியது என்று அந்த Memo book-ஐ

பார்த்தால்தான் தெரியும் என்றும் ஆனால் அதை வேண்டும்

என்றே இந்த வழக்கிற்காக மறைக்க வேண்டும் என்ற

உள்நோக்கத்தோடு இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கவில்லை

என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அ.த.சா.ஆ.78 ல் Medical report of Shameel Basha IP.No.4913/MLC ல் முதல் பாராவில் 4 வது வரியில் "Assaulted by one known person Pallikonda Police Inspector on 18.06.2015" என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: மேற்கண்ட Memo-ல் எத்தனை காயங்கள் இருந்ததாக மருத்துவரால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: மூன்று காயங்கள்.

கே: மேற்கண்ட அதே Medical report ல் 3 வது பாராவில் "On the next day 20.06.2015 patient was not found in accident and emergency ward during ward round by Cheif Medical Officer later found in male ward" என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: மேற்கண்ட Medical Report ல் பாரா 3 ல் On the next day 20.06.2015 என்ற இடத்தில் ஏதேனும் நேரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்று பார்த்து சொல்லுங்கள்?

ப: இல்லை.

கே: Later found என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இடத்தில் எப்போது கண்டுப்பிடிக்கப்பட்டார் என்ற நேரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: 19.06.2015 முதல் 20.06.2015 மாலை 04.00 மணி வரை இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா எவருடைய பொறுப்பில் இருந்தார் என்பது குறித்து விசாரணை செய்து ஆவணங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: ஆவணங்கள் இல்லை. மேற்படி நபர் இறந்துபோனதால் எங்கிருந்தார் என்று தெரியவில்லை.

கே: மேற்கண்ட AE ward ன் மருத்துவரையோ, பாதுகாவலரையோ, செவிலியரையோ ஷமீல் பாஷா காணாமல் போனது குறித்து விசாரித்து ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: மேற்கண்ட Medical report-ல் 3 வது பாராவில் 2 வது வரியில் "On examination patient was conscious" என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: 20.06.2015 மாலை 04.00 மணிக்கு இருந்ததாக அ.த.சா.ஆ.48 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: அ.த.சா.ஆ.48 ல் 04.00 P.M. என்று அடித்தல் திருத்தலுடன் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: எ.த.சா.ஆ.6 ல் 11 வது தாளில் தொடக்கத்தில் During rounds patient not found in ward என்று எழுதியிருக்கும் இடத்தில் நேரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.48 ல் நேரம் குறிப்பிட்டுள்ளது என்றும், எ.த.சா.ஆ.6 ல் நேரம் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அ.த.சா.ஆ.48 ல் 20.06.2015 என்று எழுதி 04.00 P.M. என்று எழுதி அதில் பல்வேறு மருந்துகள் கொடுத்ததாக உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: எ.த.சா.ஆ.6 ல் மேலே சொன்ன மாதிரி பல்வேறு மருந்துகள் கொடுத்ததாக பதிவுகள் ஏதும் இல்லை என்றால்?

ப: எ.த.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் அவ்வாறான பதிவுகள் இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.48 ல் 21.06.2015 என்று எழுதி இடதுபுறத்தில் ஆறு சொற்களும், நடுவில் கோடிட்டு எட்டு சொற்களும் வேறு சில தகவல்களும் மற்றும் வலதுபுறத்தில் மருந்துகள் கொடுத்ததாக தகவல்களும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: எ.த.சா.ஆ.6 ல் 21.06.2015 என்று எழுதி இடதுபுறத்தில் இரண்டு சொற்களும், வலதுபுறத்தில் ஐந்து சொற்களும், வலதுபுறத்தின் இறுதியில் ஒரே ஒரு சொல் மட்டும் எழுதி மருந்துகள் கொடுத்ததாக எந்த தகவலும் பதிவிடப்படவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்டவாறு அ.த.சா.ஆ.48 ல் எ.த.சா.ஆ.6 லும் உள்ள வேறுபாடான பதிவுகள் குறித்து குறிப்பிட்ட மருத்துவரிடம் விசாரித்து அதற்கான ஆவணத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: எ.த.சா.ஆ.6 ஆவணம் குறித்து என்னால் எதுவும் கூற முடியாது. எ.த.சா.ஆ.6 ஆவணம் குறித்து நான் எந்த விசாரணையும் மருத்துவரிடம் செய்யவில்லை.

கே: டி.எஸ்பி கணேசன் அவர்களிடம் இந்த மருத்துவ ஆவணங்கள் ஏதேனும் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து பெற்று என்றேனும் விசாரணை செய்தீர்களா என்று தாங்கள் விசாரித்து

அந்த தகவலை இந்த நீதிமன்றத்தில் கொடுத்திருக்கிறீர்களா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: Accident and Emergency ward ன் மருத்துவர் மற்றும் அதன் பொறுப்பாளர்கள் அனைவரிடமும் இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா 20.06.2015 அன்று மாலை 04.00 மணி வரை Male ward ல் இருந்தார் என்று கூறுவதற்கான ஆவணம் ஏதேனும் உள்ளதா என்று கேட்டு அதனை ஆவணமாக்கி இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: உங்களால் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள குற்ற அறிக்கையில் 7 வது பக்கத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மேலிருந்து 5 வது வரியில் Rope என்றும், Pulley என்றும் இரண்டு பொருள்களை குற்ற சம்பவத்திற்காக பயன்படுத்தப்பட்டதாக குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட அந்த பொருட்களை கைப்பற்றி இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.26 (கைப்பற்றுதல் மகசர் 01.07.2015) மேற்கண்ட Rope, Pulley ஆகியவை கைப்பற்றப்பட்டதாக உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: 06.07.2015 (அ.த.சா.ஆ.41)ல் மகசரில் மேற்கண்ட பொருட்கள் கைப்பற்றப்பட்டதாக ஏதேனும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: தங்களால் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ள குற்ற அறிக்கையின் பக்கம் 6 ல் 2 வது பாராவில் கடைசி இரண்டு வரியில் ஷமீல் பாஷா In a illegal custody என்று இருக்கிறது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: In which Crime Number Shameel Basha was brought to Pallikonda Police Station on 16.06.2015?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 140/2015.

கே: மேற்கண்ட குற்ற எண் 140/2015 வழக்குக்கோப்பில் ஷமீல் பாஷா எத்தனை நாள் போலீஸ் கஸ்டடியில் இருந்தார் என்று குறிப்புகள் எழுதப்பட்டுள்ளன என்றால்?

ப: எத்தனை நாட்கள் என்று குறிப்புகள் இல்லை.

கே: யார் யார் ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்தார்கள் என்ற குறிப்பாவது மேற்கண்ட குற்ற எண் 140/2015 வழக்குக்கோப்பில் குறிப்பிட்டு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: மருத்துவர்களால் கொடுக்கப்பட்ட மருத்துவ தகவல்களின் அடிப்படையில் 19.06.2015 மாலை 04.30 மணி முதல் 22.06.2015 வரை ஷமீல் பாஷா சுயநினைவோடு இருந்தார் என்று அ.த.சா.ஆ.88 ல் குறிப்பிட்டிருக்கும்போது 16.06.2015 அன்று 04.30 மணி முதல் சுயநினைவோடு இருந்த ஷமீல் பாஷாவிடமிருந்து எவ்வித வாக்குமூலமும் எவராலும் பெறப்படவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 26.06.2015 என்று தேதியிட்ட அலி அக்பர் அவர்களினுடைய புகார் மனு (எ.த.சா.ஆ.5) சிபிசிஐடியிடம் கோவிந்தசாமி ஆய்வாளர்

அவர்களால் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால்?

ப: அசல் சிபிசிஐடியிடம் கொடுக்கப்படவில்லை. நகல் மட்டும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

கே: அசல் புகாரினை (26.06.2015) நீதிமன்றத்திற்கும் நகலினை சிபிசிஐடிக்கும் கொடுக்கச் சொல்லி உயர் அதிகாரிகளிடமிருந்தோ அல்லது நீதிமன்றத்திடமிருந்தோ ஏதேனும் ஆணைகள் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை. குற்ற எண் 158/2015 வழக்குக்கோப்பை சிபிசிஐடிக்கு உத்தரவுப்படி ஒப்படைத்தபோது அந்த கோப்பில் அதன் நகல் இணைக்கப்பட்டிருந்தது. அதற்கு முன்பாகவே அசல் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியுள்ளார்.

கே: 01.07.2015 கோவிந்தசாமி ஆய்வாளரால் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட ஆவணங்களின் வரிசை எண் 16 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள K.M.அலி அக்பர் புகார் மனு (முதல் புகார் மனு) மீது ஏதேனும் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: குற்ற எண் 158/2015 பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள புகாரில் தேதி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: தேதி குறிப்பிடப்படவில்லை

கே: குற்ற எண் 158/2015 பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள K.M.அலி அக்பரின் புகாரானது யாருக்கு முகவரியிடப்பட்டுள்ளது?

ப: காவல் துணை கண்காணிப்பாளர், நகர காவல் நிலையம், ஆம்பூர்.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் கண்காணிப்பாளரின் சுருக்கொப்பமோ

அல்லது கையொப்பமோ ஏதேனும் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: தேதியிடப்பட்ட 26.06.2015 ன் K.M.அலி அக்பரின் புகார் இருக்கிறபோது தேதியிடப்படாத ஒரு புகாரினை எந்த சூழலில் பெறப்பட்டது என்றும், ஏன் முதல் புகாரில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றும் விசாரித்து அதன் உண்மை தன்மையை ஆவணங்களின் மூலம் இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா ?

ப: ஆவணங்கள் ஏதும் சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை.

கே: குற்ற எண் 158/2015 பதிவு செய்த ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி அவர்களால் பதிவு செய்யப்பட்ட K.M.அலி அக்பரின் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161(3) வாக்குமூலத்தில் "நடவடிக்கை எடுக்கச் சொல்லி ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திடம் வந்திருந்த பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளர் வேப்பங்குப்பம் காவல் ஆய்வாளராகிய தங்களிடம் புகார் கொடுத்தேன்" (எ.த.சா.ஆ.16) என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: தேதியிடப்படாத புகாரினை பெற்று குற்ற எண் 158/2015 பதிவு செய்த ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி அவர்கள் "இன்று 27.06.2015 ம் தேதி 00.15 மணிக்கு மனுதாரர் K.M.அலி அக்பர் என்பவர் கொடுத்த புகாரினை பெற்று" (அ.த.சா.ஆ.1) என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: குற்ற எண் 158/2015 பதிவு செய்த கோவிந்தசாமி ஆய்வாளர் அவர்கள் K.M. அலி அக்பர் என்பவரிடமிருந்து பதிவு செய்த கு.வி.மு.ச பிரிவு 161(3) வாக்குமூலத்தில் "அந்த புகார் கொடுத்த உடனே த.மு.மு.க கட்சியை சேர்ந்த ஆம்பூர் எம்எல்ஏ அஸ்லம் பாஷாவுடன் இருக்கும் த.மு.மு.க முக்கிய பொறுப்பில் உள்ள ஷமீல் அகமத் என்பவர் யாருடைய பேச்சையோ கேட்டுக்கொண்டு சிறிய துண்டுச்சீட்டில் எழுதியிருந்த பெயர்களை சேர்த்து எழுதி கொண்டு வந்து ஒரு கையில் பிடித்துக்கொண்டே அதில் என்னை கையெழுத்து போடச்சொல்லி என்னை கட்டாயப்படுத்தி கையெழுத்து போட வைத்தனர்" என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: மேற்கண்ட கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள த.மு.மு.க முக்கிய பொறுப்பில் உள்ள ஷமீல் அகமத் என்பவரை விசாரித்து ஏன் கட்டாயப்படுத்தி அலி அக்பரிடம் புகாரில் கையெழுத்து வாங்கினீர்கள் என்று விசாரித்து அதற்கான ஆவணத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: K.M.அலி அக்பரால் 26.06.2015 தேதியிட்ட புகாரும் தேதியிடப்படாத புகாரும் இந்த நீதிமன்றத்தில் உள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அப்படியானால் இரண்டு புகார்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் அலி

அக்பரால் கொடுக்கப்பட்டதாக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 19.06.2015 மதியம் 01.00 மணிக்கு மேல் Bind over எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு ஷமீல் பாஷாவை அவரது மாமனார் கௌஷ் பாஷா நல்ல முறையில் அழைத்துச்செல்கிறேன் என்று எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு அழைத்துச்சென்ற பிறகு இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா எந்த சூழலிலும் காவல் துறையினரினுடைய கட்டுப்பாட்டில் இல்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: தாங்களால் 11.12.2017 அன்று, இறந்துபோன வழக்கின் எதிரி முனியன் அவர்களால், தாக்கல் செய்யப்பட்ட Discharge Petition மீது தாங்கள் கொடுத்த பதிலுரை, பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பாரா எண் 12 ல் 1ம் எதிரி துணை கண்காணிப்பாளர் கணேசன் அவர்களிடம் 28.05.2015 முதல் 19.06.2015 வரை பணியில் இருந்தார்கள் என்பதை உறுதி செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சின்னபையன் என்பவரின் கொலை தொடர்பாக நியமிக்கப்பட்ட தனிப்படையில் இருந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்கண்ட CMP 4365/2017 என்ற Discharge petition க்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட எதிர்மனுவுரை பாரா 12 எ.ம.த.சா.ஆ.18 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

கே: தங்களது குற்ற அறிக்கையில் பக்கம் 6 ல் 4 வது பாராவில் Police Quarters என்று ஒரு சொல்லை பயன்படுத்தியுள்ளீர்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அந்த Police Quarters ன் எண் என்ன என்றால்?

ப: சார்பு ஆய்வாளருக்கான குடியிருப்பு.

கே: அவ்வாறு கூறுவதற்கான ஆவணத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: அந்த Police Quarters ஐ சட்டப்படி சோதனை (House search) செய்தார்களா என்றால்?

ப: டிஎஸ்பி சோதனை செய்துள்ளார்.

கே: அந்த Police Quarters-ஐ சோதனை செய்வதற்காக நீதிமன்றத்தில் அனுமதி பெற்றீர்களா?

ப: முன் தகவல் அறிக்கை அனுப்பியுள்ளார்.

கே: அந்த சார்பு ஆய்வாளரின் Quarters யாருக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: அது பயன்படுத்தப்படாத நிலையில் இருந்ததால் அது யாருக்கும் ஆவணப்படி ஒதுக்கீடு செய்யப்படவில்லை.

கே: அப்படியானால் Quarters allotment register என்ற ஆவணத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: டிஎஸ்பி அவர்கள் தங்களுக்கு முன்பாக புலன் விசாரணை அதிகாரியாக இருந்தவர் தங்களால் குறிப்பிடும் Quarters-ஐ சோதனை செய்வதற்கு முன் 1 ம் எதிரியிடமிருந்து அந்த Quarters னுடைய சாவியை பெற்றதாக ஏதேனும் ஆவணம் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அப்படியானால் அந்த Quarters ன் சாவி எவரிடமிருந்தது என்றால்?

ப: தெரியவில்லை. வீட்டை சோதனை செய்த டிஎஸ்பி

யாரிடமிருந்து பெற்றார் என்ற விவரமும், வீடு திறந்திருந்ததா என்ற விவரமும் சோதனை ஜாபிதாவில் குறிப்பிடவில்லை.

கே: அ.சா.23 ஓய்வு பெற்ற துணை தாசில்தார் அவரின் சாட்சியத்தில் காவல் எழுத்தர் முத்துக்குமரன் அந்த வீட்டின் பூட்டை திறந்து வழி விட்டார் என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றும், அப்படியானால் தங்களால் குறிப்பிடப்படும் Quarters ன் முழு பொறுப்பும் முத்துக்குமரன் என்பவரிடம்தான் இருந்தது என்றும், 1ம் எதிரிக்கும் தங்களால் கூறப்படும் குடியிருப்புக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றும் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால்?

ப: சாட்சியத்தில் அவ்வாறு அந்த சாட்சி குறிப்பிட்டுள்ளார்.

கே: கைப்பற்றுதல் மகசரை நான் சரிபார்த்தேனா என்றால்?

ப: பார்வையிட்டேன்.

கே: அதில் கைப்பற்றியதாக குறிப்பிட்டுள்ள ஆவணங்கள் 1ம் எதிரிக்கு தொடர்புடையது என்று நிபுணரின் கருத்துரை பெற்று அதன் அறிக்கையையும் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால்?

ப: நிபுணரின் கருத்துரை எதுவும் பெறவில்லை.

கே: கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் செல்போன் மற்றும் சிம்கார்டுகள், மெமரி கார்டு ஆகியவைகள் 1ம் எதிரிக்கு தொடர்புடையது என்பதற்கான ஆய்வறிக்கை பெற்று இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்களா ?

ப: இல்லை.

கே: தங்களின் குற்ற அறிக்கையில் சம்பவம் எங்கு நிகழ்ந்தது என்று தெளிவாக குறிப்பிடவில்லை என்றால்?

ப: குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

கே: அப்படியானால் குற்ற அறிக்கையில் எந்த பாராவில் குறிப்பிட்டுள்ளீர்கள்?

ப: பக்கம் 6 ல் பாரா 2 ல் 5 வது வரியில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய காவலர் குடியிருப்பில் நிகழ்ந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

கே: அது உண்மை என்றால் அவ்விடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தேனா என்றால்?

ப: நான் விசாரணைக்கு எடுப்பதற்கு முன்பே அந்த குடியிருப்பு இடிக்கப்பட்டுவிட்டதால் என்னால் பார்வை மகசர் மற்றும் வரைபடம் தயாரிக்க முடியவில்லை.

கே: எனக்கு முன்பு புலன் விசாரணை மேற்கொண்ட காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் திரு. ஆனந்தகுமார் அவர்கள் அவ்விடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தாரா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் திரு.ஆனந்தகுமார் அவர்கள் வழக்கினை எடுத்துக்கொள்வதற்கு முன்பாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த கோவிந்தசாமி அவர்களால் தயாரிக்கப்பட்ட தோராய வரைபடம் (அ.த.சா.ஆ.80) ஐ பார்த்து சம்பவம் எங்கு நிகழ்ந்ததாக குறிப்பிட்டிருக்கிறார் என்று பார்த்து சொல்லுங்கள்?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு முன்பு சம்பவம் நடந்த இடமாக குறிப்பிட்டுள்ளார்.

கே: எதிரிகளால் எந்த சூழலிலும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஷமீல் பாஷாவையோ வேறு நபர்களையோ விசாரித்ததாகவோ குற்ற எண் 140/2015 வழக்குக்கோப்பில் ஏதும் குறிப்புகள் இல்லை என்பதை ஒப்புக்கொள்கிறீர்களா?

ப: அந்த வழக்குக்கோப்பில் குறிப்புகள் இல்லை.

கே: ஷமீல் பாஷாவை விசாரணைக்காக குற்ற எண் 140/2015 ஷமீல் பாஷாவின் மாமனாரால் 16.06.2015 பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்ததற்கு பின்னால் எதிரிகள் எவரும் ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்ததாக குற்ற எண் 140/2015 வழக்குக்கோப்பில் இல்லாததால் ஒரு பொய்யான தகவலை உருவாக்கி இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய்யான குற்ற அறிக்கையை சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அப்படியானால் குற்ற எண் 140/2015 வழக்குக்கோப்பில் எதிரிகள் விசாரித்ததாக குறிப்புகள் உள்ளனவா?

ப: இல்லை.

கே: பொய்யான குற்றச்சாட்டை நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்துள்ளேன் என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: விபத்து பதிவேட்டில் மூன்று காயங்கள் என்றும் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் 18 காயங்கள் என்று குறிப்பிட்டுள்ளது குறித்தும் நல்ல முறையில் ஷமீல் பாஷாவை அழைத்துச்சென்ற அவரது மாமனார் கௌஷ் பாஷாவிடம் 19.06.2015 அன்று 01.00 மணியிலிருந்து மாலை 16.30 மணி

வரை எவ்வாறு காயங்கள் ஏற்பட்டன என்பதை விசாரித்து இந்த நீதிமன்றத்தில் ஆவணம் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: தனியாக ஆவணங்கள் ஏதும் இல்லை.

கே: 19.06.2015 இரவு (Absconding) தலைமறைவாகி 20.06.2015 மாலை 04.00 மணிக்கு வந்ததாக சொல்லும் மருத்துவர்களிடம் ஏன் புதியதொரு விபத்து பதிவு செய்யப்படவில்லை என்பதனை விசாரித்து ஆவணங்கள் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: 19.06.2015 முதல் 20.06.2015 அன்று மாலை 04.00 மணி வரை Male ward ல் இருந்ததாக சொல்லப்படும் செய்தி குறித்து Male ward னுடைய மருத்துவர் மற்றும் பொறுப்பு அதிகாரிகளிடம் கேட்டு எவ்வாறு Male ward க்கு வந்தார் ஏன் வந்தார் யார் கொண்டு வந்து ஒப்படைத்தது யார் Male ward லிருந்து விபத்து மற்றும் அவசர சிகிச்சை பிரிவிற்கு கொண்டு போய் விட்டது என்பதை விசாரணை செய்து அதற்கான ஆவணங்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: 20.06.2015 காலை கௌஷி பாஷா ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு சென்று ஆய்வாளரை சந்தித்து ஷமீல் பாஷா AE ward ல் இருப்பதாக சொல்லும்போது ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளர் அவனைதான் நாங்கள் தேடிக்கொண்டிருக்கிறோம் என்று சொன்னதாக இந்த நீதிமன்றத்தில் உள்ள ஆவணங்கள் சாட்சியங்கள் கூறும்போது அது குறித்து தாங்கள் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளரிடமோ அல்லது ஷமீல் பாஷாவிடமோ

விசாரணை செய்து ஆவணம் தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: ஷமீல் பாஷா AE ward ல் 20.06.2015 காலை இல்லாதபோது ஷமீல் பாஷா இருந்ததாக சொல்லிய அவரது மாமனார் கௌஷ் பாஷாவிடம் எதன் அடிப்படையில் ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையில் இருப்பதாக கூறினீர்கள் என்று விசாரித்து ஆவணம் தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்களா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: தாங்கள் மேற்கண்டவாறு AE ward ல் 20.06.2015 அன்று காலை ஷமீல் பாஷா இல்லாத நிலையில் இருப்பதாக சொன்ன அவரது மாமனார் கௌஷ் பாஷாவிடம் தாங்கள் விசாரணை செய்திருந்தால் உண்மை வெளிவந்திருக்கும் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: கௌஷ் பாஷாவை விசாரிக்காமலேயே தலைமறைவான ஷமீல் பாஷாவுக்கு AR entry-ல் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள காயங்களுக்கு யார் காரணம் என்றும், விசாரிக்காமல் ஒரு பொய்யான குற்ற அறிக்கையை இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: AR entry பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள மூன்று காயங்களும் கௌஷ் பாஷாவால் ஏற்படுத்தப்பட்டதாக கருதி விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: அந்த காயங்கள் அவரால் ஏற்படுத்தப்படவில்லை.

கே: அப்படியானால் 19.06.2015 அன்று 01.00 மணியிலிருந்து மாலை 16.30 மணி வரை நல்லமுறையில் அழைத்துச் சென்ற ஷமீல்

பாஷா யாருடைய பொறுப்பில் இருந்தார்?

ப: அவரின் மாமனார் கௌஷ் பாஷா பொறுப்பில் இருந்தார்.

கே: அப்படியானால் AR ல் entry செய்யப்பட்டுள்ள மூன்று காயங்கள் எவரால் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளன என்று கௌஷ் பாஷாவிடம் கேட்டு பதிவு செய்தீர்களா?

ப: அந்த காயங்கள் குறித்து குறிப்பிட்டு கேட்கப்படவில்லை. அவரின் வாக்குமூலத்தில் காவல் ஆய்வாளரிடம் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் குறித்து அவர் கேட்டதாக சொல்லியுள்ளார்.

கே: கௌஷ் பாஷாவின் வாக்குமூலம் என்று பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: 02.07.2015 அன்று.

கே: 19.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷாவால் கூறப்பட்டதாக சொல்லப்படும் தகவல்கள் குறித்து ஷமீல் பாஷா வாக்குமூலம் ஏதாவது தந்திருக்கிறாரா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: AR report-ல் (அ.த.சா.ஆ.47)-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள One known person (Pallikonda Inspector at 18.06) என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதை ஷமீல் பாஷாதான் சொன்னார் என்று குறிப்பிட்டு பதிவிடப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: அவரால் சொல்லி பதிவிடப்பட்டுள்ளது. ஆனால் குறிப்பிட்டு அவ்வாறு வாசகம் இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.47 ஆவணம் ஷமீல் அகமது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்.

- கே: இறப்பு அறிக்கையில் யார் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால்?
- ப: ஷமீத் பாஷா என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- கே: அ.த.சா.ஆ.53 ல் எல்லா ஆவணங்களிலும் ஷமீல் பாஷா என்று இல்லை என்றும், ஷமீத் பாஷா என்றுதான் உள்ளது என்றால்?
- ப: Shameed Basha என்றும், அப்பா பெயர் ஷாஜகான் என்றும் உள்ளது. சாட்சி மீண்டும் கடைசி பக்கத்தில் Shameel Basha என்று உள்ளதாக சொல்கிறார்.
- கே: Shameed Basha தான் Shameel Basha என்று மருத்துவர்களிடம் தனி அறிக்கை பெற்று சமர்ப்பித்துள்ளீர்களா என்றால்?
- ப: இல்லை.
- கே: விபத்து பதிவேட்டில் Shameel Ahmed என்று உள்ளது என்றால்?
- ப: சரிதான்.
- கே: இந்த Shameel Ahmed என்ற பெயரை ஷமீல் பாஷா மருத்துவரிடம் சொல்லியிருக்க வாய்ப்பில்லை என்றும், வேறு யாரோ சொல்லி மருத்துவர் பதிவு செய்துள்ளார் என்றால்?
- ப: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.
- கே: குற்ற எண் 140/2015 ஷமீல் பாஷாவை எந்த சூழலிலும் எதிரிகள் தங்களின் குற்ற அறிக்கையில் கூறியிருப்பது போல விசாரிக்கவுமில்லை, சட்டவிரோதமாக தடுத்து நிறுத்தி வைக்கவுமில்லை என்றும் அதனால் ஒரு பொய்யான குற்ற அறிக்கையை இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?
- ப: சரியல்ல.
- கே: குற்ற எண் 140/2015 ல் விசாரணைக்கு உட்படுத்தப்பட்ட ஷமீல் பாஷாவை 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 அன்று 01.00 மணி

வரை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய எஸ்எஸ்ஐ ரவிதான் விசாரணை அதிகாரியாக இருந்தார் என்றால்?

ப: அந்த வழக்கில் விசாரணை அதிகாரியாக அவர்தான் இருந்தார். Woman missing வழக்கை பொறுத்தவரை காவல் ஆய்வாளர்தான் விசாரணையை மேற்கொள்ள வேண்டும் என்று உள்ளது. இந்த வழக்கில் ஆட்கொணர்வு மனுவிலும் 1வது எதிர்மனுதாரராக 1ம் எதிரிதான் உள்ளார்.

கே: குற்ற எண் 140/2015 Woman missing வழக்கில் ஆட்கொணர்வு மனுவில் எஸ்எஸ்ஐ ரவிதான் ஆஜராகி அதற்கான விளக்கங்களை கொடுத்திருக்கிறார். அந்த ஆட்கொணர்வு மனுவை 1ம் எதிரியிடம் எஸ்எஸ்ஐ ரவி பார்வைக்காக வைக்கவில்லை அவரே அனைத்தும் செய்ததாக பதிவுகள் இருக்கின்றன அதனால் இந்த நீதிமன்றத்தில் 1ம் எதிரிக்கு எதிராக பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அ.த.சா.ஆ.37 ல் எந்த இடத்திலும் 1ம் எதிரியிடம் ஆட்கொணர்வு மனு குறித்தோ அல்லது குற்ற எண் 140/2015 ல் விசாரணை செய்தது குறித்தோ பதிவுகள் ஏதுமில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: தங்களின் குற்ற அறிக்கையில் குறிப்பிட்டிருப்பது போல் 1ம் எதிரியோ அல்லது பிற எதிரிகளோ Woman missing வழக்கில் விசாரணைக்கு அழைக்கப்பட்ட ஷமீல் பாஷாவை விசாரிக்கவுமில்லை, அவருக்கு எவ்வித காயங்களையும் ஏற்படுத்தவில்லை தாங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய்யான

ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: AR entry ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மூன்று காயங்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளரால் உருவாக்கப்பட்டதாக சொல்லப்படுவதை 19.06.2015 முதல் 26.06.2015 வரை உயிருடனும், சுயநினைவுடனும் இருந்த ஷமீல் பாஷாவிடம் விசாரணை செய்து உறுதிபடுத்தாத நிலையில் இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய்யான குற்றச்சாட்டினை புனைந்து கொடுத்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: தங்களின் குற்ற அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளதுபோல் எவ்வித காயங்களும் எதிரிகளால் ஏற்படுத்தப்படவில்லை அதனால்தான் எ.த.சா.ஆ.11 Bind over note நல்லமுறையில் அழைத்துச்செல்கிறேன் என்று எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு அழைத்துச்சென்றுள்ளார் என்றும், ஆனால் வழக்கை பொய்யாக ஜோடிக்க வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு கௌஷ் பாஷாவிடம் கௌஷ் பாஷா சொன்னதாக கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலம் பொய்யாக தயாரித்து சமர்ப்பித்துள்ளேன் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: குற்ற எண் 140/2015 தொடர்புடைய அனைத்து ஆவணங்களையும் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யாமல் 26.06.2015 பெற்றதாக மூன்று புகார்களை பெற்று அதற்கு குற்ற எண் 158/2015 என்ற முதல் தகவல் அறிக்கையை பதிவு செய்து அதன் மீது சமர்ப்பிக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் அனைத்தும் அசல்

ஆவணங்கள் அல்ல என்றும், ஜெராக்ஸ் நகல்கள் மட்டுமே நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளதால் பல ஆவணங்கள் திருத்தப்பட்டு பொய்யான வழக்கு புனையப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: மருத்துவ ஆவணங்கள் MLC வழக்கு தொடர்பாக அசல் ஆவணங்கள்தான் சட்டப்படி சமர்ப்பித்திருக்க வேண்டும் ஆனால் சட்ட விரோதமாக ஒளிநகல்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளன, அதனால் அந்த ஆவணங்கள் செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: தங்களின் புலன் விசாரணை 01.07.2015 அன்றே தொடங்கிய நிலையில் மருத்துவ சிகிச்சை பெற்றதற்கான அசல் ஆவணங்களை பெற்று இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றும், ஆனால் 26.06.2015 இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா வழக்கினை குற்ற எண் 5/2015 ஐ பதிவு செய்த தாங்கள் உடனடியாக அசல் மருத்துவ ஆவணங்களை பெறாமல் ஒளிநகல்களை மட்டுமே பெற்று ஒரு பொய்யான வழக்கை ஜோடித்திருப்பதால் அந்த மருத்துவ ஆவணங்கள் செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 26.06.2015 மரணமடைந்த ஷமீல் பாஷாவின் மருத்துவ ஆவணங்கள் உடனடியாக மருத்துவமனையிலிருந்து பெறாமல்க்கு உரிய காரணங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படாததால் உண்மை ஆவணங்களை பெற்று அவைகளை மறைத்து இந்த நீதிமன்றத்தில் ஒளிநகல்களை

சமர்ப்பித்து பொய்யான வழக்கை ஜோடித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: வழக்கின் எதிரிகள் 28.05.2015 முதல் 19.06.2015 வரை அவர்களுக்கு மேல் அதிகாரியான ஆம்பூர் துணை கண்காணிப்பாளர் திரு.கணேசன் அவர்களோடு பணியாற்றியதை தெரிந்திருந்தும் எதிரிகளை ஷமீல் பாஷாவின் மரணத்திற்கு காரணமானவர்கள் என்று பொய்யான ஒரு குற்ற அறிக்கையை இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 26.06.2015 மாலை மரணமடைந்த ஷமீல் பாஷாவின் மரணத்தை அறிந்த அவரது மாமனார் த.மு.மு.க கட்சியின் முக்கிய பொறுப்பாளராக இருப்பதனால் பொது அமைதிக்கு குந்தகம் விளைவித்ததை ஊடகங்கள் மூலமாகவும், பிற செய்திகள் மூலமாகவும் சாலையில் இறங்கி சாலை மறியல் செய்ததால் அந்த சிக்கலில் இருந்து தப்பிக்க வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு வழக்கின் எதிரிகளை இந்த வழக்கில் சேர்த்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல

கே: புலன் விசாரணை செய்து எதிரிகளை அடையாளம் கண்டீர்களா அல்லது த.மு.மு.க. உறுப்பினர்கள் கொடுத்த பெயர்களை குறிப்பிட்டு கொடுத்த புகாரினை நிராகரிக்க உரிமை இருந்தும் அரசியல் தலையீட்டால் எதிரிகளின் பெயர்களை சேர்த்தீர்களா என்பதை விளக்கி சொல்லுங்கள்?

ப: புலன் விசாரணையின் மூலம் எதிரிகள் அடையாளம் காணப்பட்டனர்.

கே: ஷமீல் பாஷாவிடம் யார் அவரை காயப்படுத்தினார்கள் என்று புலன் விசாரணை செய்யப்பட்டதா?

ப: இல்லை.

கே: 19.06.2015 முதல் 26.06.2015 வரை எதிரிகள் மீது காவல் நிலையத்திலோ அல்லது காவல் உயர் அதிகாரிகளிடமோ ஏன் புகார் கொடுக்கவில்லை என்று புலன் விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: புலன் விசாரணை செய்யாமல் எதிரிகளின் பெயர்களை வைத்துக்கொண்டு அவர்களை குற்றப்படுத்தும் ஆவணங்களை தயார் செய்து பொய்யான வழக்கை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: மருத்துவ ஆவணங்கள் ஆம்பூர் மருத்துவமனையிலிருந்து டி.எஸ்.பி கணேசன் அவர்கள் பெற்றதற்கு பின்னால் சிபிசிஐடியால் மருத்துவரிடம் சொல்லி வழக்கை நிலைநிறுத்த வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு மருத்துவ ஆவணங்களை திருத்தி ஒரு பொய்யான வழக்கினை ஜோடித்து எதிரிகளின் மீது குற்ற அறிக்கை சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 அன்று 01.00 மணிவரை குற்ற எண் 140/2015 ல் விசாரணை அதிகாரியாக இருந்த எஸ்எஸ்ஐ ரவி அவர்களை விசாரணை செய்து முறையான ஆவணங்கள் நிலையத்தில் ஏன் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்பது குறித்து விசாரித்து பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: குற்ற எண் 140/2015 ல் விசாரணைக்கு ஆஜரான ஷமீல் பாஷாவை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை வைத்திருந்ததற்கான நிலையத்தில் உள்ள ஏதேனும் பதிவுகள் தங்களின் புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டனவா என்றால்?

ப: ஆவணங்களில் பதிவுகள் ஏதும் இல்லை.

கே: விசாரணைக்கு அழைத்துவரப்பட்ட ஷமீல் பாஷா நிலையத்தில் இருந்ததாக சொல்லப்படுவதை பொதுநாட்குறிப்பிலோ அல்லது விசாரணைக்கு வைக்கப்படும் நபர்களை குறித்து வைக்கும் பதிவேடுகளிலோ பதிவு செய்யாதது யாருடைய குற்றம்?

ப: பொதுநாட்குறிப்பை எழுதிய எஸ்எஸ்ஐ ரவியால் பதிவு செய்யப்படாதது அவருடைய பிழை.

கே: தங்களின் குற்ற அறிக்கையில் வழக்கு சொத்துக்களாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள Cane, Rope, Pulley ஆகியவை எந்த புலனாய்வு அதிகாரியாலும் கைப்பற்றப்படாத நிலையில் எதிரிகளை வேண்டுமென்றே குற்றப்படுத்துவதற்காக தங்களால் புனைந்து பொய்யாக உருவாக்கப்பட்ட குற்ற அறிக்கை என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: வழக்கு சொத்துக்களாக தங்களின் குற்ற அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மேற்சொன்ன Cane, Rope, Pulley மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் பொருட்களும் எந்த சூழலிலும் எதிரிகளுக்கு தொடர்புடையதாக ஆவணங்களால் நிரூபிக்கப்படாத நிலையில் எதிரிகளின் மீது பொய்யான ஒரு குற்ற அறிக்கையினை சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள்

என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: 19.06.2015 மருத்துவமனையின் AR entry பதிவு செய்யும்போது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளரால் காயங்கள் உருவாக்கப்பட்டதாக பதிவிட்டிருப்பதை புலனாய்விற்கு எடுத்துக்கொண்ட கோவிந்தசாமி அவர்கள் உயிருடனும் சுயநினைவுடனும் இருந்த ஷமீல் பாஷாவிடம் 1ம் எதிரியை அழைத்துச்சென்று இவர்தானா அந்த ஆய்வாளர் என்று அடையாளம் உறுதிபடுத்தாத நிலையில் 1ம் எதிரியின் மீது ஒரு பொய்யான பிம்பத்தை உருவாக்கி அதற்கான பொய்யான ஆவணத்தை உருவாக்கி இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய்யான குற்ற அறிக்கை சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அப்படியானால் கோவிந்தசாமி அவர்களிடம் ஏன் 1ம் எதிரியை அழைத்துச்சென்று ஷமீல் பாஷாவிடம் காட்டி உறுதிபடுத்தவில்லை என்று கேட்டு வினா எழுப்பி அதற்கான ஆவணங்களை பதிவு செய்து இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: குற்ற எண் 140/2015 மற்றும் குற்ற எண் 158/2015 மற்றும் குற்ற எண் 5/2015 ஆகிய மூன்றும் ஒன்றுக்கொன்று தொடர்புடையன என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட மூன்று வழக்குகள் ஒன்றுக்கொன்று தொடர்புடையன என்பதால் முதன்முதலாக Woman missing வழக்கு குற்ற எண் 140/2015 பதிவு செய்த எஸ்எஸ்ஐ ரவி அவர்களின் (Call details) அழைப்பு விவரங்களை எடுத்து புலன் விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: K.M.அலி அக்பரின் கோவிந்தசாமி ஆய்வாளரால் பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் வாக்குமூலத்தில் த.மு.மு.க. எம்எல்ஏ அஸ்லம் பாஷா மற்றும் அவருடன் இருப்பதாக அலி அக்பர் கூறியுள்ள ஷமீல் அகமது ஆகியோரின் தொலைப்பேசி அழைப்பு விவரங்களை (CDR) தொலைத்தொடர்பு துறையிலிருந்து பெற்று ஆய்வு செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 19.06.2015 இரவு முதல் 20.06.2015 மாலை 04.00 மணி வரை ஷமீல் பாஷா உள்நோயாளியாக சேர்க்கப்பட்டிருந்த AE ward பொறுப்பாளர்களை விசாரித்து ஷமீல் பாஷா மேற்கண்ட நேரத்தில் எங்கிருந்தார் என்பதையும், எவருடைய கட்டுப்பாட்டில் இருந்தார் என்பதையும் புலன் விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் பராமரிக்கப்படும் மருத்துவ ஆவணங்கள் குறிப்பாக Absconding intimation register, Medicine distribution register, Diet supply register ஆகியவைகளில்

பதியப்பட்டுள்ள குறிப்புகளை கைப்பற்றி அது குறித்து புலன் விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: AR entry ல் மூன்று காயங்கள் அதன்பின் 19.06.2015 இரவு முதல் 20.06.2015 அன்று மாலை 04.00 மணி வரை என்று மருத்துவ ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதால் 19.06.2015 முதல் 20.06.2015 அன்று மாலை 04.00 மணி வரை அதிக எண்ணிக்கையிலான காயங்கள் ஏற்பட்டுள்ளது குறித்து மருத்துவமனை அதிகாரிகளிடமோ அல்லது Absconding ஆன ஷமீல் பாஷாவை தேடிக்கொண்டிருக்கிறோம் என்று கூறிய ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளரிடமோ புலன் விசாரணை செய்து அதிகப்படியான காயங்களுக்கு யார் பொறுப்பு என்ற கோணத்தில் புலன் விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: தங்களின் குற்ற அறிக்கையில் 11 வது பக்கத்தில் முதல் பாராவில் கடைசி நான்கு வரிகளில் 1ம் எதிரி முதல் 7ம் எதிரிவரையிலானவர்கள் முடிவு செய்து ஷமீல் பாஷாவை சட்ட விரோத தடுப்பில் வைத்திருந்தார்கள் என்ற குற்றச்சாட்டிற்கு குற்ற எண் 140/2015 ன் வழக்குக்கோப்பில் பதிவுகள் ஏதும் உள்ளனவா?

ப: இல்லை.

கே: அதனால் எந்த சூழலிலும் 1ம் எதிரி முதல் 7ம் எதிரி வரை இறந்துபோன ஷமீல் பாஷாவை Illegal Custody ல் வைத்திருக்கவில்லை என்றும், ஆனால் ஒரு பொய்யான ஒரு குற்ற அறிக்கையை இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல

கே: வழக்கின் எதிரிகள் எந்த இடத்தில் ஒன்றுசுடி இறந்துபோன ஷமீல் பாஷாவை காயப்படுத்தவேண்டும் என்றோ அல்லது சட்ட விரோத தடுப்பில் வைத்ததற்காக திட்டமிட்டார்கள் என்பதற்கான எந்த ஆவணமும் இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை என்றும், எதிரிகள் மீது பொய்யான வழக்கை புனைந்து பொய்யான ஆவணங்களை தயார் செய்து பொய்யான ஆவணங்களை குற்ற அறிக்கையாக இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றும், அரசியல் தலையீட்டால் காவல் துறையினரின் தவறான வழிகாட்டுதலின் பெயரில் பொய்யான வழக்கு சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை முழுமையாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள்.

5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை பகுதியாக ஏற்றுக்கொண்டு 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 06.48 மணி