

25.07.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.53 – Chandrasekaran

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1, A4 to A6 present. A2 and A3 absent and their absence condoned as u/s 317 Cr.P.C. petitions filed and allowed.)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 03.20 P.M.

**5 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

கே: எந்த குற்ற எண்ணில் நான் புலன் விசாரணை செய்துள்ளேன் என்றால்?

ப: வேலூர் குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வுத்துறை குற்ற எண் 5/2015 என்ற வழக்கில்.

கே: மேற்கண்ட குற்ற எண்ணிற்கு புகார் பெறப்பட்டு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டதா என்றால்?

ப: தனியாக புகார்கள் பெறப்படவில்லை. மறுபதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கு.

கே: உயர் அதிகாரிகள் இந்த வழக்கில் புலன் விசாரணை செய்ய சொன்னாரா அல்லது உயர்நீதிமன்ற உத்தரவின் பெயரில் புலன் விசாரணை செய்தேனா என்றால்?

ப: உயர் அதிகாரிகளின் உத்தரவின் பெயரில்.

கே: மறுபதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கு எந்த குற்ற எண்ணிலிருந்து பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால்?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015.

கே: குற்ற எண் 158/2015 வழக்கில் ஏற்கனவே விசாரணை செய்த அதிகாரி யார்?

ப: ஆய்வாளர் திரு.கோவிந்தசாமி.

கே: என்ன காரணத்திற்காக பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து சிபிசிஐடிக்கு இந்த வழக்கு மாற்றம் செய்யப்பட்டது?

ப: ஷமீல் பாஷா என்பவரின் இறப்பு தொடர்பாக பிரச்சினையின் தீவிரம்/Sensitive கருதி இந்த வழக்கு மாற்றம் செய்யப்பட்டது.

கே: என்னிடம் வழக்கை மாற்றம் செய்தபோது குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தின்படி எந்த வகையான வழக்கு என்று மாற்றம் செய்யப்பட்டது? Lock up death or Custodial death?

ப: Custodial death.

கே: Custodial death என்றால் என்ன ?

ப: போலீஸ் காவலில் இருந்து இறந்தாலோ அல்லது விடுவிக்கப்பட்டு பின்னர் இறந்தாலோ அதற்கு பெயர் Custodial death.

கே: ஷமீல் பாஷா என்பவர் காவல் நிலையத்தில் போலீஸ் காவலில் இருந்தபோது அடித்து கொல்லப்பட்டாரா?

ப: காவல் நிலையத்தில் அல்ல.

கே: இந்த வழக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சம்பந்தப்பட்டது என்றால்?

ப: ஆமாம்.

கே: வழக்குக்கோப்பை என்னிடம் ஒப்படைக்கப்பட்ட பிறகு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேனா என்றால்?

ப: எனக்கு முந்தைய விசாரணை அதிகாரியான காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் சென்றுள்ளார்.

கே: தாங்கள் அந்த காவல் நிலையத்தில் அதிகாரிகள் யாரையாவது விசாரித்தீர்களா?

ப: ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியை விசாரித்தேன்.

கே: ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி குற்ற எண் 158/2015 என்ற வழக்கின் விசாரணை அதிகாரி மட்டுமே என்றும் அவர் வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலையத்தை சார்ந்தவர் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: குற்ற எண் 158/2015 என்ற வழக்கில் கோவிந்தசாமி யார்யாரை விசாரித்தார் என்பதை தாங்கள் படித்து பார்த்தீர்களா?

ப: பார்த்தேன்.

கே: அவர் எந்தெந்த அதிகாரிகளை சாட்சிகளாக விசாரித்துள்ளார் என்றால்?

ப: மேற்படி பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய காவலர் அனுமந்தன் என்பவரை விசாரித்துள்ளார்.

கே: எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்பவரை விசாரித்துள்ளாரா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் நான் மறுபதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கின் விசாரணை அதிகாரிகளாக (SHO) யார் யார் இருந்தார்கள் என்று விசாரித்தேனா என்றால் ?

ப: நான் யாரையும் விசாரிக்கவில்லை. எனக்கு முந்தைய விசாரணை அதிகாரி எஸ்எஸ்ஐ ரவி, கலைச்செல்வன், சிங்காரம் ஆகியோர்களை ஆஜரிலிருந்த நிலைய பொறுப்பு அதிகாரிகளாக விசாரித்துள்ளார். காவல் நிலையத்தில் மார்டின் பிரேம்ராஜ்

என்பவர்தான் காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் பதவி காலியாக இருந்ததால் பொறுப்பு காவல் நிலைய அதிகாரியாக செயல்பட்டிருக்க வேண்டும்.

கே: மார்டின் பிரேம்ராஜ் என்பவர் பற்றிய தகவலை கூறியுள்ள தகவல் சம்பந்தமாக ஆவணங்களோ, சட்டவரைவோ ஏதாவது ஆவணம் தாக்கல் செய்ய முடியுமா?

ப: நிர்வாக அடிப்படையில் அவ்வாறு செயல்பட்டிருக்க வேண்டும். ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை.

கே: என்ன நிர்வாகத்தின் அடிப்படையில் அவர் நியமிக்கப்பட்டார் என்பதற்கான ஆவணம் எதையாவது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் எத்தனை பேர் வேலை செய்தார்கள் என்று தெரிந்துக்கொள்ள விரும்பினீர்களா என்றால்?

ப: தெரிந்துக்கொள்ள விரும்பி தெரிந்துக்கொள்ளப்பட்டது.

கே: யார் யார் வேலை செய்தார்கள், என்னென்ன பணி செய்தார்கள் என்றால்?

ப: அதற்கான பட்டியல் ஆவணமாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த பட்டியலின் படி எஸ்எஸ்ஐ சிங்காரம், எஸ்எஸ்ஐ ரவி, எஸ்எஸ்ஐ ராஜேந்திரன், எஸ்எஸ்ஐ கலைச்செல்வன், தலைமை காவலர் அனுமந்தன், சிவானந்தம், முத்துக்குமார், பரத், Woman HC கங்காபாய், முதல் நிலை காவலர் சீனிவாசன், சசிகுமாரி, ராஜேஷ்

குமார், HC நந்தகுமார், காவலர் தமிழழகன், பெண் முநிகா தேவையாணி, YB சதீஷ் குமார், தீபக் குமார், ராஜேஷ் குமார், மணிகண்டன் ஆகியோர்.

கே: மேற்படி ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால்?

ப: மாதிரி பணி பதிவேடு, பணி பதிவேடு, Nominal role ஆகியவைகள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

கே: என்னால் மேற்கண்ட ஆவணங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: மேலே குறிப்பிட்ட நான் படித்து காண்பித்த காவல் அதிகாரிகளை நான் விசாரணை செய்தேனா என்றால்?

ப: நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: எனக்கு முன்பு விசாரணை செய்த காவல் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி அவர்களால் குற்ற எண் 158/2015 வழக்கில் நான் மேலே சொன்ன காவல் அதிகாரிகளை விசாரணை செய்துள்ளாரா?

ப: அனுமந்தன் என்பவரை மட்டும் விசாரித்துள்ளார்.

கே: குற்ற எண் 140/2015 என்ற வழக்கில் ஷமீல் பாஷா என்பவர் சம்பந்தமான தகவல்கள் இருக்கின்றன என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால்?

ப: ஆம்.

கே: குற்ற எண் 140/2015 என்ற வழக்கு சம்பந்தமாக நான் விசாரணை செய்தேனா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: குற்ற எண் 140/2015 சம்பந்தப்பட்ட வழக்குக்கோப்பு கோவிந்தசாமி காவல் ஆய்வாளர் விசாரணை செய்த குற்ற எண் 158/2015 வழக்குக்கோப்புடன் சேர்த்து எண்ணிடம் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் ?

ப: சேர்த்து கொடுக்கப்படவில்லை.

கே: குற்ற எண் 140/2015 வழக்கை விசாரணை செய்தவர் யார் என்று தெரியுமா என்றால்?

ப: தெரியும்.

கே: எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்பவரால் விசாரணை செய்யப்பட்டது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அந்த குற்ற எண் 140/2015 வழக்குக்கோப்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அ.த.சா.ஆ.37 (வழக்கு நாட்குறிப்பு) ஆவணத்தில் இன்று 19.06.2015 ம் தேதி இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக ஷமீல் பாஷா என்பவரை அவரது மாமா கௌஷ் பாஷா என்பவர் விசாரணைக்காக ஆஜர்படுத்தியவரை விசாரித்ததில் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் அதில் அதற்கு கீழ் கலைச்செல்வன் என்பவர் கையொப்பமிட்டுள்ளார் என்றால்?

ப: அந்த வாசகம் உள்ளது உண்மை. அந்த கையொப்பம் கலைச்செல்வன் என்பவரினுடையது அல்ல. சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் ரவி என்பவரின் கையொப்பம்.

கே: காவல் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி விசாரணையில் காவலர் அனுமந்தன் 16.06.2015 ம் தேதியும் 19.06.2015 ம் தேதியும் திரு.

ரவி சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் என்பவர் கைப்பட எழுதி அனுப்பி வைத்தார் என்று வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளாரா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: குற்ற எண் 158/2015 சம்பந்தப்பட்ட வழக்குக்கோப்பினை தங்களிடம் கோவிந்தசாமி ஆய்வாளர் கொடுத்துள்ளாரா என்றால்?

ப: என்னிடம் கொடுக்கவில்லை. எனக்கு முந்தைய விசாரணை அதிகாரியிடம் ஒப்படைத்துள்ளார்.

கே: நீதித்துறை நடுவர் எண் 5க்கு நீதித்துறை நடுவர் எண் 1 பொறுப்பில் இருன்போது காவல் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி அவர்கள் குற்ற எண் 158/2015 கு.வி.மு.ச பிரிவு 176ன் கீழ் விசாரிக்கப்பட்ட வழக்குக்கோப்பினை அனுப்பி வைத்துள்ளார் என்றால்?

ப: அந்த வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்களை அனுப்பியுள்ளார்.

கே: பொதுவாக ஒருவர் புகார் கொடுத்தால் அதனை பெற்று முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து அதன் பிறகுதான் சாட்சிகளின் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்யப்படும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: K.M.அலி அக்பர் என்பவர் 26.06.2015 அன்று காவல் ஆய்வாளர், நகர காவல் நிலையம், ஆம்பூர் அவர்களுக்கு மனு (எ.த.சா.ஆ.5) கொடுத்துள்ளார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அதே K.M.அலி அக்பரிடம் 27.06.2015 அன்று கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 ன் கீழ் வாக்குமூலம் (அ.த.சா.ஆ.82) பதிவு செய்துள்ளார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: மனுவிலும் சரி கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 ன் கீழ் வாக்குமூலத்திலும் சரி 1 முதல் 7 எதிரிகளை பற்றி சொல்லப்படவில்லை என்றால்?

ப: 26.06.2015 தேதியிட்ட மனுவில் சொல்லப்படவில்லை. ஆனால் 27.06.2015 தேதியிட்ட வாக்குமூலத்தில் ஷமீல் பாஷா சாவிற்ரு மார்டின் ஆய்வாளர் மற்றும் காவலர்கள்தான் காரணம் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது.

கே: அதே கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 ன் கீழ் வாக்குமூலத்தில் இது சம்பந்தமாக நான் நடவடிக்கை எடுக்கச்சொல்லி ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திடம் வந்திருந்த பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளர் வேப்பங்குப்பம் காவல் ஆய்வாளராகிய தங்களிடம் புகார் கொடுத்தேன் அந்த புகார் கொடுத்த உடனே த.மு.மு.க கட்சியை சேர்ந்த ஆம்பூர் எம்எல்ஏ அஸ்லம் பாஷாவுடன் இருக்கும் த.மு.மு.க முக்கிய பொறுப்பில் உள்ள ஷமீல் அகமது என்பவர் யாருடைய பேச்சையோ கேட்டுக்கொண்டு சிறிய துண்டுச்சீட்டில் எழுதியிருந்த பெயர்களை சேர்த்து ஒரு கையில் பிடித்துக்கொண்டே அதில் என்னை கையெழுத்து போடச்சொல்லி என்னை கட்டாயப்படுத்தி கையெழுத்து போடவைத்தனர் அந்த மனுவையும் தங்களிடம் கொடுக்க வைத்தனர் என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: K.M.அலி அக்பர் அவர்கள் உயர்திரு காவல் ஆய்வாளர் அவர்கள் நகர காவல் நிலையத்திற்கு 26.06.2015 அன்று கொடுத்த மனுவில் எதிரிகள் பெயர்கள் எதையும் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 26.06.2015 அன்று கொடுக்கப்பட்ட மனுவின் அடிப்படையில் விசாரணை செய்து பதிவு செய்யப்பட்ட கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 ன் கீழ் வாக்குமூலத்தில் எதிரிகள் 2 முதல் 7 வரை பெயர்களை குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால்?

ப: மேற்படி 26.06.2015 தேதியிட்ட மனுவானது ஆவணமாக நீதிமன்றத்தில் உள்ளது. அதன் மீது வாக்குமூலம் எதையும் பதிவு செய்யப்படவில்லை.

கே: நீதித்துறை நடுவருக்கு 26.06.2015 தேதியிட்ட மனுவுடன் அனுப்பப்பட்ட கோப்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 ன் கீழ் வாக்குமூலம் பதிவு செய்து நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: அந்த வாக்குமூலமானது குற்ற எண் 158/2015-ல் கொடுக்கப்பட்ட மனுவின் மீது பதிவு செய்யப்பட்ட வாக்குமூலம்.

கே: நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு கொடுக்கப்பட்ட குற்ற எண் 158/2015 வழக்குக்கோப்பில் உள்ள 26.06.2015 மனு உள்ளதா இல்லையா என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: நீதிமன்றத்திற்கு குற்ற எண் 158/2015 என்ற வழக்குக்கோப்பு கொடுக்கப்பட்டபின் தேதியிடப்படாத புகார் மனுவானது K.M.அலி அக்பர் என்பவர் மூலம் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் நகர

காவல் நிலையம், ஆம்பூர் என்பவருக்கு கொடுக்கப்பட்டதாக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட அ.த.சா.ஆ.1 -26.06.2015 என்ற மனுவினை தொடர்ந்து கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 ன் கீழ் வாக்குமூலம் எடுத்த பிறகு அந்த மனுவும் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 ன் கீழ் வாக்குமூலமும் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவிட்ட பிறகு தேதியிடப்படாத அ.த.சா.ஆ.1 அடிப்படையில் போடப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப்படி செல்லுபடியாகாது என்றால்?

ப: 26.06.2015 தேதியிட்ட மனுவானது மேற்படி ஆய்வாளரால் 01.07.2015 அன்று நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது. குற்ற எண் 158/2015 முதல் தகவல் அறிக்கையுடன் இணைக்கப்பட்ட புகார் மனுவின் பேரில் வழக்கானது ஆய்வாளரால் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.06 மணி**