

01.08.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.53 – Chandrasekaran

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1 to A5 present. A6 absent and his absence condoned as u/s 317 Cr.P.C. petition filed and allowed.)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.20 P.M.

5 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கே: மறுவழக்கு பதிவு என்றால் என்ன என்பதை விளக்குங்கள்?

ப: உள்ளூர் காவல் நிலையத்திலிருந்து உத்தரவின்படி விசாரணை மேற்கொள்ளக்கூடிய சிபிசிஐடி பிரிவுக்கு மாற்றும்போது அங்கு பதிவு செய்யக்கூடிய அதே வழக்கு மறுவழக்கு பதிவு ஆகும்.

கே: குற்ற எண் 158/2015 என்ற எண்ணிலேயே வழக்கு பதிவு செய்திருக்கலாம் புதிதாக குற்ற எண் கொடுக்க வேண்டிய அவசியம் என்ன?

ப: எங்களுடைய சிபிசிஐடி பிரிவின் மூலமாக மறு வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டதால் வரிசைப்படியாக குற்ற எண் கொடுக்கப்பட்டது.

கே: இது சம்பந்தமாக நீதிமன்றத்தில் அனுமதி பெற வேண்டிய அவசியம் உள்ளதா என்றால்?

ப: அது குறித்து எனக்கு சரியாக தெரியாது.

கே: குற்ற எண் 158/2015 என்ற வழக்கானது எந்த வழக்குடன் தொடர்புடையது என்றால்?

ப: ஷமீல் பாஷா இறப்பு தொடர்பானது.

கே: குற்ற எண் 158/2015 என்ற வழக்கானது மற்றொரு எந்த வழக்குடன் தொடர்புடையது என்றால்?

ப: இது தனி வழக்கு.

கே: குற்ற எண் 158/2015 என்ற வழக்கானது ஷமீல் பாஷா இறப்பு சம்பந்தமாக விசாரிக்கப்பட்ட வழக்கு என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: ஷமீல் பாஷா எந்த விசாரணைக்கு அழைத்துச் செல்லப்பட்டு அவர் பாதிக்கப்பட்டதாக சொல்லப்படுகிறது என்றால்?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 140/2015.

கே: குற்ற எண் 140/2015 வழக்கு எது சம்பந்தப்பட்ட வழக்கு என்றால்?

ப: பவித்ரா என்ற பெண் காணவில்லை என்பது தொடர்பான வழக்கு.

கே: Woman missing என்பது Bailable offence என்பதால் அதை விசாரிக்கக்கூடிய அதிகாரி உதவி ஆய்வாளர் மட்டும்தான் என்றால்?

ப: சரியல்ல. காவல் ஆய்வாளர்தான் விசாரிக்க வேண்டும்.

கே: குற்ற எண் 140/2015 வழக்கில் விசாரணை அதிகாரியாக கையொப்பமிட்டிருப்பது எஸ்எஸ்ஐ ரவி அவர்கள்தான் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: ஒரு இடத்தில் கூட காவல் ஆய்வாளர் விசாரிக்கவில்லை என்றும் நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால்?

ப: சரியல்ல. அந்த வழக்குக்கோப்பில் காவல் ஆய்வாளர் விசாரித்ததாக குறிப்புகள் எதுவும் இல்லை.

கே: மறுவழக்கு குற்ற எண் 5/2015 என்ன காரணத்திற்காக விசாரிப்பதற்காகவா அல்லது தவறை சரி செய்வதற்காக பதிவு செய்யப்பட்டதா என்றால்?

ப: விசாரிப்பதற்காக.

கே: அப்படி விசாரணைக்காக பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தால் குற்ற எண் 158/2015 ல் விசாரிக்கப்பட்ட சாட்சிகள் அனைவரையும் எங்கள் காவல் நிலைய குற்ற எண் 5/2015 ல் கண்டிப்பாக விசாரித்திருக்க வேண்டும் என்றும் அவர்களை நான் விசாரணை செய்தேனா என்றால்?

ப: எனக்கு முந்தைய விசாரணை அதிகாரியால் விசாரிக்கப்பட்ட சாட்சிகளை நான் விசாரிக்கவில்லை. மேல்விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு தொடர்ந்து விசாரணை மேற்கொண்டேன்.

கே: குற்ற எண் 140/2015 தொடர்புடைய சாட்சிகள் அனைவரையும் நான் விசாரணை செய்தேனா அல்லது எனக்கு முன்பு விசாரணை செய்த அதிகாரி விசாரணை செய்தாரா என்றால்?

ப: சில சாட்சிகளை எனக்கு முந்தைய விசாரணை அதிகாரி விசாரித்துள்ளார்.

கே: குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப்படி வழக்குக்கோப்பு தன்னிடம் வரப்பெற்ற பிறகு அனைத்து சாட்சிகளையும் விசாரித்திருக்க வேண்டும் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால்?

ப: வழக்கு தொடர்புடைய சாட்சிகளை விசாரிக்க வேண்டும்.

கே: குற்ற எண் 140/2015 மற்றும் குற்ற எண் 158/2015 வழக்கில் கண்ட சாட்சிகளில் நான் விசாரிக்காத சாட்சிகள் விசாரிக்க தகுதி அற்றவர்களா என்றால்?

ப: அவர்கள் ஷமீல் பாஷா இறப்பு தொடர்பாக சம்பந்தப்படாதவர்கள்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை பணிபுரிந்த காவலர்கள், அதிகாரிகள், காவல் நிலையம் சம்பந்தப்பட்டவர்கள் ஆகியோர்களை நான் கண்டிப்பாக விசாரணை செய்திருக்க வேண்டும் என்றால்?

ப: விசாரிக்கப்பட்டுள்ளனர். நான் சில சாட்சிகளை விசாரணை செய்துள்ளேன்.

கே: டி.எஸ்பி கணேசனை தாங்கள் விசாரணை செய்துள்ளீர்களா?

ப: விசாரணை செய்தேன்.

கே: டி.எஸ்பி கணேசன் அவர்களின் Controll-ல் தான் Special team and Shadow duty ஆகியவைகள் இருந்தது என்றால்?

ப: ஆமாம்.

கே: 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை டி.எஸ்பி கணேசனிடம் குற்ற எண் 206/2015 மற்றும் குற்ற எண் 208/2015 என்ற வழக்குகளில் வழக்கு சம்பந்தமாக விசாரிப்பதற்காக எதிரிகள் 1 முதல் 6 வரை பணிபுரிந்துக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றால்?

ப: குற்ற எண் 208/2015 வழக்கில் 16.06.2015 முதல் குறிப்பிட்ட அந்த தேதி வரை தனி அலுவலாக சிறப்பு குழுவில் பணியாற்றியுள்ளார்கள்.

கே: குற்ற எண் 206/2015 மற்றும் குற்ற எண் 208/2015 வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட Case diary ஐ கைப்பற்றினீர்களா என்றால்?

ப: எங்கள் சிபிசிஐடி குற்ற எண் 208/2015 வழக்கானது மறுவழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டு விசாரணை மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. இந்த வழக்கின் Case diary கைப்பற்றவில்லை.

கே: குற்ற எண் 208/2015 வழக்கானது சிபிசிஐடி காவல் நிலையத்தாரால் மறுவழக்காக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள விவரத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லியுள்ளீர்களா?

ப: சொல்லியிருக்கிறேன்.

கே: குற்ற எண் 206/2015 மற்றும் குற்ற எண் 208/2015 சம்பந்தமான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அதனால் மேற்கண்ட வழக்குகள் சம்பந்தமாக இந்த வழக்கில் சொல்லியிருப்பதாக சொல்வது தவறு என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: குற்றம் சாட்டப்பட்ட எதிரி சுரேஷ் Special team க்கு யாரால் கொண்டு வரப்பட்டார் என்ற விவரத்தை தாங்கள் ஆவணங்கள் மூலமாக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்களா என்றால்?

ப: ஆவணங்கள் இல்லை.

கே: திருவண்ணாமலை மாவட்டத்தை சேர்ந்த சுரேஷ் என்பவர் Special team ல் சேரவேண்டுமானால் திருவண்ணாமலை மாவட்ட எஸ்பியின் உத்தரவு மற்றும் கடவுச்சீட்டு பெற்றுதான் சேர வேண்டும் என்ற விவரம் தங்களுக்கு தெரியுமா?

ப: இந்த வழக்கில் வாய்மொழி மூலமாக உத்தரவு கொடுக்கப்பட்டது.

கே: அவர் கடவுச்சீட்டு பெற்றுதான் Special team-ல் இணைக்கப்பட்டுள்ளார் என்றால்?

ப: அது குறித்த விவரம் எனக்கு தெரியாது.

கே: ஒரு மாவட்டத்திலிருந்து மற்றொரு மாவட்டத்திற்கு அனுப்பப்படும்போது அந்த மாவட்டத்தின் உயர் அதிகாரியான டிஐஜியிடமிருந்து அனுமதி பெற்றுத்தான் அனுப்பப்பட வேண்டும என்ற விவரத்தை பற்றி விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: இந்த வழக்கில் வாய்மொழியாக மட்டும்தான் உத்தரவிடப்பட்டிருந்தது.

கே: எஸ்பி முத்தரசி டிஐஜியிடம் சொல்லி டிஐஜி உத்தரவின் பேரில் Special team-ல் சேர்ந்துள்ளார் என்றால்?

ப: வாய்மொழி உத்தரவின்படிதான் சேர்ந்துள்ளார். டிஐஜி வாய்மொழி உத்தரவுதான் போட்டுள்ளார், எழுத்து மூலமான உத்தரவு இடவில்லை.

கே: வாய்மொழி உத்தரவுதான் என்று தங்களுக்கு எப்படி தெரியும் என்றால்?

ப: முந்தைய விசாரணை அதிகாரி விசாரித்த விவரங்களில் இருந்து தெரியும்.

கே: முந்தைய விசாரணை அதிகாரி இது சம்பந்தமாக விசாரிக்கவில்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: ஒவ்வொரு விசாரணை அதிகாரிக்கும் Pocket note book என்று உள்ளதா என்றால்?

ப: எங்களுக்கு இல்லை.

கே: இது சம்பந்தமாக தாங்கள் Case dairy ல் குறிப்பிட்டுள்ளீனா என்றால் ?

ப: நான் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை.

கே: 6 ம் எதிரி குற்ற எண் 158/2015 என்ற வழக்கில் சம்பந்தப்பட்டவர் என்பதற்கு அவர் மீது நடவடிக்கை எடுக்க அவரை அனுப்பிய மேல் அதிகாரியிடம் உத்தரவு ஏதேனும் பெற்றீர்களா?

ப: இசைவு ஆணை (Sanction) வழங்கக்கேட்டு கடிதம் அனுப்பப்பட்டு பதில் பெறப்பட்டுள்ளது.

கே: அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: பதில் கடிதம் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

கே: 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் 6 ம் எதிரி பள்ளிக்கொண்டா சரகத்திலோ அல்லது ஆம்பூர் சரகத்திலோ இல்லை என்றும் அவர் ஜவ்வாதுமலையில் குற்ற எண் 206/2015 மற்றும் 208/2015 வழக்குகள் தொடர்புடைய மணி என்பவரை தேடிப்பிடித்து கொண்டு வருவதற்காக உயர் அதிகாரிகளால் அனுப்பப்பட்டார் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: சரியல்ல என்பதை நிரூபிக்க தகுந்த ஆதாரங்களை தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: ஆவணங்கள் இல்லை. சாட்சிகள் சொல்லியுள்ளார்கள்.

கே: எந்த சாட்சிகள் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால்?

ப: சாட்சிகள் அருணாச்சலம் மற்றும் சிவா ஆகியோர்கள்.

கே: மேற்கண்ட சாட்சிகளை எந்த இடத்தில் விசாரணை செய்தேன் என்றால் ?

ப: நான் அவர்களை அவர்களது வீட்டில் வைத்து விசாரணை செய்தேன்.

கே: வீட்டில் வைத்து விசாரித்ததாக தாங்கள் சொல்வது முற்றிலும் பொய் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 5 ம் எதிரி முரளி 18.06.2015 தேதியன்று வேலூர் ஓட்டேரி பகுதிக்கு குற்ற எண் 206/2015 சம்பந்தப்பட்டள்ள பாலாஜி என்பவரை எதிரி சபாரத்தினத்தோடு சேர்ந்து விசாரணைக்கு சென்றிருந்தனர் என்றும் அன்று சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லக்கூடிய அந்த இடத்திலோ அந்த நேரத்திலோ அவர் இல்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: டி.எஸ்பி கணேசனை விசாரித்தபோது தாங்கள் குற்ற எண் 206/2015 மற்றும் குற்ற எண் 208/2015 வழக்குகள் சம்பந்தமாக இந்த வழக்கு சம்பந்தமான விசாரணையில் எதிரிகளை பற்றிய Movements பற்றி ஏதேனும் ஆவணங்கள் அவரிடமிருந்து பெற்று நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா ?

ப: ஆவணங்கள் இல்லை.

கே: Special team என்பது வேறு Shadow duty என்பது வேறு என்ற விவரம் தங்களுக்கு தெரியுமா என்றால்?

ப: தெரியும். Special team என்பது குறிப்பிட்ட அலுவலுக்காக நியமிக்கக்கூடிய சிறப்பு குழு. Shadow duty என்பது எதிரி மற்றும் போலீஸ் காவலில் வைக்கப்படுகின்ற எதிரியை கண்காணிப்பதற்காக நியமிக்கப்படுகின்ற அலுவல் ஆகும்.

கே: குற்ற எண் 208/2015 வழக்கில் தங்கவேல் டி.எஸ்பியை விசாரிப்பதற்காக உருவாக்கப்பட்ட Shadow duty என்றால்?

ப: டி.எஸ்பி தங்கவேலுவை குற்ற எண் 208/2015 வழக்கில் போலீஸ் காவலில் எடுக்கப்பட்டு வைக்கப்பட்டிருந்தபோது கண்காணிப்பதற்காக Shadow duty போடப்பட்டிருந்தது.

கே: இந்த குழுவில் முழு நேரமும் முழுமையாக டி.எஸ்பியுடன் பள்ளிக்கொண்டா காவல் ஆய்வாளர் 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் ஆம்பூரில் இருந்தார் என்றும் ஆம்பூரில்தான் குற்ற எண் 208/2015 வழக்கு விசாரணை நடந்தது என்றால்?

ப: 1ம் எதிரி Shift முறைப்படி அலுவல் செய்துள்ளார். முழுமையாக ஆம்பூரில் இல்லை.

கே: முழுமையாக ஆம்பூரில் பணியில் இல்லை என்று சொல்லும் நான் அவர் வேறு பணிக்கோ அல்லது வெளியில் சென்றாலோ அந்த விவரங்கள் முழுவதும் Case diary-ல் பதிவாகியிருக்கும் என்றால்?

ப: சரியல்ல. அந்த விவரங்கள் அனைத்தும் குறிப்பிடப்பட வேண்டியதில்லை.

கே: குற்ற எண் 5/2015 என்ற வழக்கு Custodial death என்று ஏற்கனவே சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: Custodial death என்றால் Law enforcement அல்லது Police personnel ஐதான் எந்த காவல் நிலையத்தில் எந்த இடத்தில் நடந்தது என்று விசாரிக்க முடியும் என்றால்?

ப: சரிதான். இந்த வழக்கானது காவல் நிலையத்திலிருந்து அனுப்பப்பட்ட பிறகு ஷமில் பாஷாவின் இறப்பிற்கான காரணம் குறித்த சந்தேகம் இருந்ததால் அது தொடர்பான வழக்காக விசாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

கே: General diary, Sentry Book, Case diary ஆகியவைகளை கைப்பற்றினால் மட்டுமே அதில் இருக்கும் தகவல்களை வைத்துதான் 1ம் எதிரி அங்கிருந்தார் இங்கிருந்தார் என்று சொல்ல முடியும் என்றால்?

ப: அந்த பதிவேடுகள் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. அதில் பதிவுகள் ஏதுமில்லை.

கே: குற்ற எண் 206/2015 வழக்கின் தொடர்ச்சியான 208/2015 ஆகிய வழக்குகளில் விசாரணையில் ஈடுபட்டிருந்த எதிரிகள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் உள்ள Rough duty roaster மற்றும் Duty roaster, GD entry, Sentry book மற்றும் இந்த வழக்கு சம்பந்தமான Case diary-ல் எந்தவிதமான குறிப்புகளும் இல்லை என்றால்?

ப: GD entry, Sentry book ஆகியவற்றில் பதிவுகள் இல்லை. Rough duty roaster and Duty roaster ஆகிய பதிவேடுகளை பார்த்துதான் சொல்ல முடியும். சாட்சி அ.த.சா.ஆ.30 மற்றும் 31 ஆகியவைகளை பார்வையிட்டு அவர்களின் பெயர் பதிவுகளில் இல்லை என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார்.

கே: மருத்துவ ஆவண காப்பாளர் திரு.நேரு அவரின் வாக்குமூலத்தில் மருத்துவமனையிலிருந்து தப்பித்து செல்லும்போது அது சம்பந்தமாக மருத்துவ அதிகாரி புகார் கொடுப்பது வழக்கம் என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால்?

ப: என்னுடைய விசாரணையில் அவர் அவ்வாறு சொல்லவில்லை.

கே: அவருடைய வாக்குமூலத்தில் அவ்வாறு உள்ளது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: சாட்சி நேரு என்பவர் என் விசாரணையின்போது காயம்பட்டவர்கள் அல்லது விபத்தில் அடிப்பட்டவர்கள் மருத்துவமனைக்கு முதலில் வரும்போது I.P.Number கொடுப்பார்கள் என்றும் அதே காயம்பட்ட நபர் மருத்துவ ஆலோசனைக்கு மாறாக வெளியில் சென்று மீண்டும் அதே அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக வரும்போது வேறு I.P.Number கொடுப்பார்கள் என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால்?

ப: என்னிடம் அவ்வாறு சொல்லவில்லை.

கே: மருத்துவர் சரவணகுமார் என்பவரை நான் விசாரித்துள்ளேனா என்றால்?

ப: நான் விசாரிக்கவில்லை. எனக்கு முந்தைய விசாரணை அதிகாரி விசாரித்துள்ளார்.

கே: அ.த.சா.ஆ.48 ஆவணத்தில் I.P.Number என்னவென்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: I.P.Number 44913. சாட்சி ஆவணத்தை பார்வையிட்டு 4 மாதிரியும் தெரிகிறது H மாதிரியும் தெரிகிறது என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார்.

கே: மருத்துவர் சரவணக்குமாரை விசாரித்தபோது 19.06.2015 அன்று கொடுக்கப்பட்ட In-patient case sheet மேலே கண்ட I.P.Number குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: ஆம்.

கே: அதன் பின்னிட்டு Abscond ஆகி மீண்டும் மருத்துவமனையில் Admit ஆனபோது புதிய I.P.Number 35471 (அ.த.சா.ஆ.51) என்று கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: அதேபோல் அ.த.சா.ஆ.50 ல் I.P.Number 35471 என்று உள்ளது என்றால்?

ப: உள்ளது.

கே: அ.த.சா.ஆ.47 ல் குறிப்பிட்டுள்ள காயங்கள் மூன்று காயங்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: ஷமீல் பாஷா என்பவர் மருத்துவமனையிலிருந்த தலைமறைவாகி வேறு இடத்தில் வேறு நபர்களால் அவர் தாக்கப்பட்டு அவர் மீண்டும் 22.06.2015 அன்று புதிய I.P.Number 35471 என்று கொடுக்கப்பட்டு அவருக்கு சிகிச்சை செய்யும்போது நிறைய காயங்கள் இருந்தன என்பது தெளிவாகிறது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: பின்னிட்டு அவர் தாக்கப்பட்டதால்தான் இரண்டாவது முறையாக அவர் விபத்து பிரிவில் சேர்க்கப்படும்போது I.P.Number 35471 என்று கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.07 மணி