

07.08.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.53 – Chandrasekaran

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1, A2, A4 to A6 present. A3 absent and his absence condoned as u/s 317 Cr.P.C. petition filed and allowed.)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.45 P.M.

5 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கே: Special team க்கு வந்திருக்கும் நபர் 5 ம் எதிரி முரளி என்பவர் எந்த காவல் நிலையத்திலிருந்து வந்தார் என்பதை பற்றி தாங்கள் விசாரித்தீர்களா என்றால் ?

ப: எனக்கு முந்தைய விசாரணை அதிகாரியால் விசாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நான் விசாரிக்கவில்லை.

கே: 5 ம் எதிரி எந்த பதவியில் இருந்தார் ?

ப: முதல்நிலை காவலராக இருந்தார்.

கே: அவர் பணியாற்றும் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளர் இருப்பார் என்றால் ?

ப: ஆமாம்.

கே: அவர் முதல் நிலை காவலராக பணியாற்றியபோது பாபு ரவிச்சந்திரன் அவருடைய காவல் ஆய்வாளர் என்றால்?

ப: தெரியாது.

கே: உயர் அதிகாரி Special team க்கு 5 ம் எதிரியை போக சொல்லியிருந்தாலும் அவர் அங்கிருந்து செல்ல வேண்டும் என்ற

குறிப்பானது அந்த காவல் நிலைய Rough duty roaster ல் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றால்?

ப: என்ன Duty ல் இருக்கிறார் என்று பதிவு செய்யப்பட்டிருக்கும்.

கே: தாங்கள் டி.எஸ்பி கணேசனை விசாரிக்கும்போது குற்ற எண் 206/2015 ல் 5ம் எதிரி ஈடுபட்டிருந்தார் என்று தாங்கள் கண்டிப்பாக தெரிந்திருக்க வேண்டும் என்றும் மேலும், அப்படி அந்த குற்ற பிரிவு வழக்கில் பணி செய்கின்றபோது அவர் எங்கிருந்து வந்தார் என்பதை நான் கண்டிப்பாக தெரிந்திருக்க வேண்டும் என்றால் ?

ப: மேற்படி 5ம் எதிரி ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து சிறப்பு குழுவில் பணியாற்றினார்.

கே: ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திலிருந்து சிறப்பு குழுவில் பணியாற்றியது குறித்து ஆவணத்தை கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: ஆவணம் இல்லை. வாய்மொழி உத்தரவு.

கே: 6ம் எதிரி சுரேஷ் என்பவர் வந்தவாசி காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்தார் என்றும் அங்கிருந்துதான் உயர் அதிகாரிகளின் உத்தரவின்பேரில் அவர் Special team க்கு அனுப்பப்பட்டார் எனும்போது அந்த காவல் நிலையத்தின் Duty roaster என்ற ஆவணத்தை தாங்கள் கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தீர்களா?

ப: நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

கே: தாங்கள் இந்த வழக்கு சம்பவம் Official duty ல் இருந்தபோது நடந்ததா அல்லது Private affairs இருக்கும்போது நடந்ததா என்றால்?

ப: Official duty க்கு அப்பாற்பட்டு செய்யப்பட்டுள்ளது.

கே: Official duty அப்பாற்பட்டது என்றால் ஆஜர் எதிரிகள் எந்த நேரத்தில் பணி செய்தார்கள், எப்போது அனுமதியின் பெயரில் வெளியே சென்றார்கள், அனுமதி பெற்றார்களா அல்லது விடுப்பில் சென்றார்களா, பணியிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டார்களா போன்ற விவரங்கள் அடங்கிய ஆவணங்களை கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: தனிப்பட்ட முறையில் அவர்கள் இந்த சம்பவத்தை செய்தார்கள் என்பதற்கான கண்ணுற்ற சாட்சிகளை யாரையாது தாங்கள் விசாரணை செய்தீர்களா என்றால்?

ப: விசாரித்துள்ளேன். கண்ணுற்ற சாட்சிகளாக அருணாச்சலம் மற்றும் சிவாவை விசாரித்துள்ளேன்.

கே: மேற்கண்ட அருணாச்சலம் மற்றும் சிவாவை நான் விசாரிக்கவில்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல. அவர்களை விசாரித்தேன்.

கே: மேற்கண்ட சாட்சிகளை நான் விசாரணை செய்தேன் என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால்?

ப: அவர்கள் இருவரின் மறுவாக்குமூலங்களை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

கே: எனக்கு முந்தைய விசாரணை அதிகாரி திரு.ஆனந்தகுமார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அவர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்த அனைத்து போலீசார்களையும் விசாரித்துள்ளார் என்றால்?

ப: ஆமாம்.

கே: 15.06.2015 மற்றும் 16.06.2015 அன்று பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பாரா பொறுப்பில் இருந்தவர்கள் யார் என்றால்?

ப: நிலைய செண்ட்ரி ரிலீப் புகைகை பார்த்துதான் சொல்ல முடியும்.

கே: 15.06.2015 அன்று பாரா டியூட்டியில் காலை 08.00 மணியிலிருந்து காலை 11.00 மணி வரை முத்துக்குமரன் எழுத்தர் என்பவரும் மற்றும் காலை 11.00 லிருந்து மதியம் 01.00 மணி வரை மற்றும் 01.00 மணியிலிருந்து மாலை 06.00 மணி வரை மேற்கண்ட முத்துக்குமரன்தான் இருந்தார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: மாலை 06.00 லிருந்து இரவு 08.00 மணி வரை மற்றும் இரவு 08.00 லிருந்து மறுநாள் 16.06.2015 காலை 08.00 மணி வரை பாரா பணியில் இருந்தவர் அனுமந்தன் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 15.06.2015 GD பொறுப்பில் எஸ்எஸ்ஐ சிங்காரம் காலை 07.00 மணிக்கு பொறுப்பேற்று காலை 08.00 மணிக்கு கலைச்செல்வன் பொறுப்பேற்றுக்கொள்கிறார் என்றும் எஸ்எஸ்ஐ சிங்காரம்தான் காவலர் முத்துக்குமரனை பாரா பணியில் அன்றைய தினம் நியமித்தார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015 அன்று காலை 07.00 மணிக்கு ஜிடி என்ட்ரி கலைச்செல்வனால் முடிக்கப்பட்டது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 15.06.2015 காலை 07.00 மணி முதல் மறுநாள் காலை 07.00 மணிக்கு முடிக்கப்பட்ட பொது நாட்குறிப்பிலும் அதேபோன்று பாரா டியூட்டியில் காலை 08.00 மணியிலிருந்து மறுநாள் காலை 08.00 மணி வரையுள்ள மேற்கண்ட பதிவேடுகளிலும் ஷமீல் பாஷா சம்பந்தப்பட்ட வழக்காகிய குற்ற எண் 140/2015 என்ற வழக்கின் வழக்கு கோப்பிலும் ஷமீல் பாஷாவின் விசாரணை சம்பந்தமான எந்த தகவலும் அந்த பதிவேடுகளில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அதேபோல் ஷமீல் பாஷா வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட குற்ற எண் 140/2015 வழக்குக்கோப்பில் எதிரிகளை பற்றிய ஏதாவது குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அதேபோல் 16.06.2015 ம் தேதி காலை 08.00 மணி முதல் மாலை 06.00 மணி வரை முத்துக்குமரன் பாரா டியூட்டியில் இருந்தார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015 அன்று மாலை 06.00 மணியிலிருந்து மறுநாள் காலை 08.00 மணி வரை பாரா டியூட்டியில் சீனிவாசன் என்பவர் இருந்தார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அன்று GD பொறுப்பில் இருந்தவர் யார் என்றால்?

ப: எஸ்எஸ்ஐ கலைச்செல்வன்.

கே: அன்று காலை 08.00 மணிக்கு ரோல்கால் முடிந்தவுடன் எஸ்எஸ்ஐ ரவி GD பொறுப்பை எடுத்துக்கொள்கிறார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015 அன்று இரவு 07.30 மணிக்கு குற்ற எண் 150/2015 என்ற ஒரு விபத்து வழக்கை எஸ்எஸ்ஐ ரவி பதிவு செய்துள்ளார் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015 அன்று இரவு 08.00 மணிக்கு எஸ்எஸ்ஐ ரவி ரோந்துக்கு சென்றுவிட்டார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015 அன்று மாலை 06.00 மணிக்கு முத்துக்குமரன் பாரா டியூட்டி முடிந்த பிறகு அவருக்கு எந்த பணியும் ஒதுக்கப்படவில்லை என்றால்?

ப: பாரா பொறுப்பில் இல்லை. ஆனால் நிலைய எழுத்தராக இருந்தார்.

கே: முத்துக்குமரனின் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் 16.06.2015 அன்று இரவு 08.00 மணிக்கு அவர் காவல் நிலையத்தில் இருந்ததாகவும், ஷமீல் பாஷாவை தன்னுடைய பொறுப்பில் வைத்துக்கொண்டதாகவும் அவர் சொல்லியிருப்பது பொய் என்றும் அவ்வாறு இருந்திருந்தால் பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்யப்பட்டிருக்கும் என்றால்?

ப: முத்துக்குமரன் அவருடைய வாக்குமூலத்தில் நிலையத்தில் ஷமீல் பாஷா இருந்ததாக சொல்லியுள்ளார். அன்று இரவு 08.00 மணிக்கு முத்துக்குமரன் அலுவல் முடித்து சென்றுவிட்டதாக சொல்லியுள்ளார். பொதுநாட்குறிப்பில் அவ்வாறு பதிவு இல்லை.

கே: 16.06.2015 அன்று காலை 08.00 மணி வரை அனுமந்தன் பாரா டியூட்டியில் இருந்துள்ளார் என்றும், அவர் ஷமீல் பாஷா என்பவர் 16.06.2015 அன்று விசாரிக்கப்பட்டு அப்போதே ஷமீல் பாஷாவை அனுப்பிவிட்டார்கள் என்று அனுமந்தன் தன்னுடைய கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி அவர்களால் பதிவு செய்யப்பட்ட வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: எனவே மாலை 06.00 மணிக்குமேல் முத்துக்குமரன் காவல் நிலையத்தில் எந்த பொறுப்பிலும் இல்லை என்றும் அதனால் அவருக்கு எந்த விஷயமும் தெரியாது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: எனவே காவல் ஆய்வாளர் மார்டின் பிரேம்ராஜ் விசாரிப்பதற்காக ஷமீல் பாஷா வைத்திருந்தார் என்று முத்துக்குமரன் சொன்னதாக அவருடைய கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் பதிவிட்டிருப்பது திட்டமிட்டு மார்டின் பிரேம்ராஜ் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார் என்று சொல்ல வேண்டும் என்பதற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: GD entry லோ, பாரா என்ட்ரியிலோ, குற்ற எண் 140/2015 வழக்குக்கோப்பிலோ ஷமீல் பாஷாவை மார்டின் பிரேம்ராஜ் விசாரித்தார் என்பதற்கான எந்த குறிப்புகளும் இல்லை என்றால்?

ப: குறிப்புகள் ஏதுமில்லை.

கே: 17.06.2015 ம் காலை தேதி 07.00 மணிக்கு GD பொறுப்பு எஸ்எஸ்ஐ ரவியால் எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: பாரா பொறுப்பு அன்று காலை 08.00 மணிக்கு முத்துக்குமரன் எடுத்துக்கொள்கிறார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: பொதுநாட்குறிப்பை பொறுத்தவரையில் 17.06.2015 காலை 08.00 மணி முதல் இரவு 08.00 மணி வரை எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்பவரால் GD பொறுப்பில் இருந்தாலும், அதேபோன்று பாரா பொறுப்பில் முத்துக்குமரன் எனப்வர் இருந்தாலும் பொதுநாட்குறிப்பேடு மற்றும் பாரா பதிவேடு ஆகியவைகளில் எதிரிகளை பற்றிய எந்தவித குறிப்புகளும் இல்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அதேபோல் எஸ்எஸ்ஐ ரவியால் விசாரிக்கப்பட்ட குற்ற எண் 140/2015 வழக்கின் Case diary-ம், Rough duty roaster-ம் எதிரிகளை பற்றிய எந்த குறிப்புகளும் கிடையாது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: முத்துக்குமரன் அருணாச்சலத்தை பற்றி சொல்லியுள்ள வாக்குமூலத்தில் சொல்லியிருப்பதற்கு முரண்பட்டு காவலர் நந்தகுமார் தன்னுடைய வாக்குமூலத்தில் அருணாச்சலத்தை பற்றி சொல்லியுள்ளார் என்றும், முத்துக்குமரன் தன்னுடைய வாக்குமூலத்தில் அருணாச்சலம் காவல் நிலையத்தில் இருந்ததாகவும், நந்தகுமார் தன்னுடைய வாக்குமூலத்தில் அருணாச்சலம் காவல் நிலையத்தில் இல்லை என்றும் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால்?

ப: நந்தகுமார் அவ்வாறு அவருடைய வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை.

கே: நான் சொல்வது தவறானது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 17.06.2015 அன்று 1ம் எதிரி காவல் ஆய்வாளர் பலமனேரிக்கு செம்மரக்கடத்தல் விஷயமாக சென்றுவிட்டார் என்றால்?

ப: செம்மரக்கடத்தல் விஷயமாக செல்லவில்லை. 17.06.2015 அன்று இரவு 01.45 மணிக்கு அருணாச்சலம் என்பவருடன் தொடர்புடைய நபர்களை பிடிப்பதற்காக சென்றுள்ளார்.

கே: 17.06.2015 அன்று முத்துக்குமரனை விசாரித்தபோதும், காவலர் நந்தகுமார் விசாரித்தபோதும் ஷமீல் பாஷா மற்றும் அருணாச்சலம் ஆகியோர்கள் பற்றி எந்தவித குறிப்புகளும் CD, GD மற்றும் பாரா பதிவேடு ஆகியவற்றில் இல்லை என்றால்?

ப: ஷமீல் பாஷா மற்றும் அருணாச்சலம் பற்றி குறிப்புகள் இல்லை.

கே: 17.06.2015 அன்று எதிரிகளை பற்றி பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்த சென்றதாக எந்தவித குறிப்புகளும் GD, பாரா பதிவேடு மற்றும் குற்ற எண் 140/2015 Case diary ம் இல்லை என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 5ம் எதிரி 18.06.2015 எதிரி சபாரத்தினத்துடன் ஆய்வாளர் பாபு ரவிசந்திரன் என்பவரோடு செம்மரகட்டை குற்ற எண் 206/2015 என்ற வழக்கில் தொடர்புடைய குற்றம் சாட்டப்பட்ட பாலாஜியை தேடி 18.06.2015 அன்று சென்றுவிட்டார் என்றும், 5ம் எதிரி மற்றும் சபாரத்தினம் என்ற எதிரியும் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்பட்ட இடத்தில் சொன்ன நேரத்தில் அவர்கள் அங்கு இருக்கவில்லை என்றும் அவர்கள் உயர் அதிகாரிகளின் உத்தரவின் பெயரில் 18.06.2015 அன்று முழுவதுமாக குற்றம்

சாட்டப்பட்ட பாலாஜி என்பவரை தேடி

அலைந்துக்கொண்டிருந்தனர் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அதேபோல் 6 ம் எதிரி ஆய்வாளர் திருமால் என்பவருடன் உயர் அதிகாரியின் உத்தரவின் பெயரில் செம்மரக்கடத்தல் வழக்கில் குற்றம்சாட்டப்பட்டவரான மணி என்பவரை பிடிக்க ஜவ்வாதுமலை சென்றிருந்தார் என்றும், அவர் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திலோ, அந்த நேரத்திலோ இல்லை என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் ஆகியோர்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலோ குடியிருப்பிலோ இருந்தார்கள் என்பதற்கான பொதுநாட்குறிப்பேடோ, அல்லது பாரா என்ட்ரியிலோ ஷமீல் பாஷா தொடர்புடைய குற்ற எண் 140/2015 என்ற வழக்கின் Case diary ல் எந்தவித குறிப்புகளும் இல்லை என்றால்?

ப: அந்த பதிவேடுகளில் குறிப்புகள் இல்லை.

கே: மருத்துவர் மாலாவை இந்நீதிமன்றத்தில் குறுக்கு விசாரணை செய்தபோது அவர் குறுக்கு விசாரணையில் நோயாளியின் Case sheet-ல் நோயாளியின் பெயரும் இல்லை, பணி மருத்துவர் கையொப்பமும் இல்லை, என்னுடைய கையொப்பமும் இல்லை என்று சொல்லியுள்ளார் என்றும் என் விசாரணையின்போது அவர் அவ்வாறு சொல்லியுள்ளாரா என்றால்?

ப: என்னுடைய விசாரணையில் அவ்வாறு சொல்லவில்லை.

கே: மருத்துவர் சரவணகுமார் என் விசாரணையின்போது ஷமீல் பாஷாவின் கை முழுங்கையில் இரத்தம் கட்டியிருந்தது, அதே

இடத்தில் சிராய்ப்பு காயம் இருந்தது, வலது தோள்பட்டையில் இரத்தம் கட்டியிருந்தது வேறு காயங்கள் இல்லை என்றும், சட்டைகளை கழுட்டி பார்த்தேன் காயங்கள் எதுவும் இல்லை என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் ?

ப: மூன்று காயங்கள் குறித்து சொல்லியுள்ளார். வேறு காயங்கள் இருந்ததாக சொல்லவில்லை.

கே: ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையிலிருந்து தப்பித்து சென்று வேறு சில நபர்களால் தாக்கப்பட்டு அதனால் பின்னிட்டு மருத்துவர்களால் தரப்பட்ட காயச்சான்றிதழில் அதிகபட்ச காயங்கள் எண்ணிக்கையில் அதிகமாகவும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: எதிரிகளால் தாக்கப்பட்டதால்.

கே: எதிரிகள் காவல் துறையில் பணியாற்றியவர்கள் என்பதால் ஷமீல் பாஷாவின் காயச்சான்று மற்றும் உடற்கூராய்வு அறிக்கை ஆகியவற்றில் எதிரிகளால் எந்த இடத்தில் எந்த நேரத்தில் ஏற்பட்டவை என்பதை நிரூபிக்க அவர்களின் செயல்பாடுகள் அனைத்தும் எடுத்து விளம்புகின்ற பொதுநாட்குறிப்பு மற்றும் குற்ற எண் 140/2015 Case diary ல் பதிவுகள் உள்ளதா என்றும், எனக்கு முன்பு விசாரித்த ஆனந்தகுமார் என்பவர் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றி கொடுத்த பொதுநாட்குறிப்பு மற்றும் Case diary ல் உள்ளதா என்றால்?

ப: ஆவணங்களில் பதிவு ஏதுமில்லை. இதுமாதிரியான செயல்களை பதிவு செய்யமாட்டார்கள்.

கே: மருத்துவர் வேதநாயகம் என்பவரால் மழுங்கி ஆயுதங்களால் தாக்கப்பட்டிருக்கலாம் என்று கொடுக்கப்பட்டிருக்கும் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் நான் கைப்பற்றுதல் மகசர் மூலம் ஏதேனும் மழுங்கிய ஆயுதங்களையோ மேலும் குற்றப்பத்திரிக்கையில் நான் சொல்லியிருக்கும் கயிறு போன்றவற்றை கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தியுள்ளேனா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: மேலும், காயங்கள் ஏற்பட பயன்படுத்திய ஆயுதங்கள் எந்த வகையில், எப்படி பயன்படுத்தப்பட்டன என்பது குறித்த சாட்சியங்கள் யாரையாவது விசாரித்தீர்களா, அது சம்பந்தமான ஆவணங்கள் எதையாவது நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்துள்ளீர்களா என்றால்?

ப: சாட்சிகள் அருணாச்சலம் மற்றும் சிவா ஆகியோர் விசாரிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

கே: காயங்கள் ஏற்பட நான் குற்றப்பத்திரிக்கையில் கூறியிருக்கும் காயங்களை ஏற்படுத்த பயன்படுத்தியதாக உள்ள பொருட்களை குறித்து அருணாச்சலம் மற்றும் சிவா ஆகியோர்கள் என் விசாரணையின்போது சொல்லியுள்ளார்களா என்றால்?

ப: சொல்லியுள்ளார்கள்.

கே: நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: இந்த வழக்கை பொறுத்தவரையில் எதிரிகளை அடையாளம் காட்டக்கூடிய அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தினீர்களா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: நீதித்துறை நடுவர் எண் 5 அவர்களிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்த கௌஷ் பாஷா சிபிசிஐடி உளவுத்துறை அதிகாரி தியாகராஜன் ஷமீல் பாஷாவிடமிருந்து வாக்குமூலம் வாங்கியதாக கூறியுள்ளார் என்றும் அதுகுறித்து விசாரித்து ஆவணங்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்துள்ளீர்களா?

ப: நான் விசாரிக்கவில்லை. ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை.

கே: 17.06.2015 மற்றும் 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் 1ம் எதிரியின் கைப்பேசி எண் Call details வாங்கி 1ம் எதிரி எங்கிருந்தார் என்பதை உறுதிபடுத்தும் ஆவணம் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 01.07.2015 அன்று சிபிசிஐடி இந்த வழக்கினை எடுத்து 16.07.2015 அன்று கைப்பற்றுதல் மகசர் தயார் செய்துள்ளபோது நிகழ்வு நடந்தது எங்கு என்பதை குறிப்பிட்டு சொல்லும் அளவிற்கு வரைபடம் தயாரித்து நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்துள்ளீர்களா என்றால் ?

ப: நான் விசாரணைக்கு எடுத்தபோது குடியிருப்புகள் இடிக்கப்பட்டிருந்ததால் நான் வரைபடம் தயாரிக்கவில்லை.

கே: எனக்கு முன்பு விசாரணை செய்த விசாரணை அதிகாரி ஆனந்தகுமார் அவர்கள் வரைபடம் தயாரித்தாரா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: 06.07.2015 கைப்பற்றுதல் மகசரில் சாட்சியாக கையொப்பமிட்டுள்ள முத்துக்குமரன் சாவியை கொண்டு வந்ததாகவும், மகசர் சாட்சி கூறியிருக்கும் நிலையில் கதவு

இலக்கம் 2/12 ன் சாவியானது எவ்வாறு முத்துக்குமரன் அவர்களுக்கு கிடைத்து என்று விசாரித்த அந்த விசாரணை ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: ஆவணம் எதுவும் இல்லை.

கே: Medical record ல் மருத்துவ சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர்களிடம் 26.06.2015 அன்று வரை எக்ஸ்ரே, சிடி ஸ்கேன் குறிப்பாக எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் ஆகியவற்றை தாங்கள் பெற்று நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா ?

ப: இல்லை.

கே: 19.06.2015 உள்நோயாளியாக மாலை 04.30 மணிக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட In-patient nominal register மற்றும் AE ward memo book ஆகியவை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தீர்களா?

ப: தாக்கல் செய்யவில்லை.

கே: காயங்களை குறிப்பாக யார் ஏற்படுத்தினார்கள், எந்த ஆயுதத்தினால் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்பது குறித்தும் எந்த இடத்தில் ஆயுதங்கள் மறைத்துவைக்கப்பட்டது அல்லது எங்கிருந்தது என்பது குறித்து குறிப்பாக தங்களால் குற்றம் சாட்டப்பட்டதாக சொல்லப்படுகின்ற நபர்களை அழைத்துச் சென்று சாட்சிகள் முன்னிலையில் அடையாளம் காண்பித்தார்களா ?

ப: இல்லை.

கே: குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப்படி அல்லது Police Act ன்படி தங்களால் ஆயுதங்கள் சம்பந்தமாக முறையாக கைப்பற்றுதல் மகசர் தயார் செய்யப்பட்டதா?

ப: எனக்கு முந்தைய விசாரணை அதிகாரி கைப்பற்றுதல் மகசர் தயார் செய்தார். அப்போது ஆயுதங்கள் எதுவும் இல்லாததால் கைப்பற்றவில்லை. போலீஸ் காவலில் 1ம் எதிரி எடுக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்பட்டபோதும் எதிரி ஒத்துழைப்பு கொடுக்காமல் கேட்ட கேள்விகளுக்கு பதில் எதுவும் சொல்லாமல் இருந்துள்ளார்.

கே: இது சம்பந்தமாக குற்ற எண் 140/2015 வழக்கின் பொதுநாட்குறிப்பிலோ Case diary-லோ குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: எங்களது சிபிசிஐடி குற்ற எண் 5/2015 வழக்குக்கோப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. குற்ற எண் 140/2015 வழக்குக்கோப்பில் குறிப்பிடப்படவில்லை.

கே: எஸ்எஸ்ஐ ராஜேந்திரன் அவர்களை எனக்கு முந்தைய விசாரணை அதிகாரி விசாரித்தபோது கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் ஆம்பூர் தாலுக்கா காவல் நிலையத்தில் பதிவு செய்த செம்மரக்கடத்தல் வழக்கு சம்பந்தமாக கைது செய்யப்பட்ட டி.எஸ்பி திரு.தங்கவேல் என்பவரை போலீஸ் கஸ்டடி எடுத்து ஆம்பூர் அனைத்து மகளீர் காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரிக்கப்பட்டது சம்பந்தமாக பாதுகாப்பு பணிக்கு அதிகாரிகளை ஆம்பூர் துணை கண்காணிப்பாளர் மூலம் நியமிக்கப்பட்டது மேலும், அவர்களது தினசரி நாட்குறிப்பை துணை கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் சேர்க்கப்படுவது வழக்கம் என்று சொல்லியுள்ளார் என்றும் அந்த தினசரி நாட்குறிப்பை கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: காவல் நிலையத்தில் வழக்கு சம்பந்தமாக கைது செய்து காவல் நிலையம் கொண்டுவரும் செய்தி சம்பந்தமாக வான்செய்தி Mike waiting தகவல் சேகரித்து இது சம்பந்தமாக மேல் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் தெரிவிப்பார்கள் என்று அவர் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளார் என்றும், அது சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்களை கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: 5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகள் குற்ற எண் 206/2018 என்ற வழக்கில் அவர்களுடைய Movements ஐ தெரிந்துக்கொள்ளும் வகையில் Call details பெற்று நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை.

கே: Special team ல் உயர் அதிகாரிகளால் நியமிக்கப்பட்ட 5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகள் அவர்களின் நேரடி கட்டுப்பாடு டிஎஸ்பி கணேசன் மற்றும் வந்தவாசி ஆய்வாளர் 6 ம் எதிரிக்கும், பாபு ரவிசந்திரன் ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளர் 5 ம் எதிரிக்கும் கட்டுப்பட்டவர்கள் என்றால்?

ப: அந்த காலக்கட்டத்தில் 1 ம் எதிரியின் தலைமையின் கீழ் அவர்கள் செயல்பட்டுள்ளார்கள்.

கே: 6 ம் எதிரி சுரேஷ் என்பவரை Police Standing Order படியும் போலீஸ் சட்ட விதிப்படியும் அவர்களின் உயர் அதிகாரிகளாகிய டிஎஸ்பி கணேசனும், வந்தவாசி காவல் ஆய்வாளர் மட்டுமே உத்தரவிட முடியும் என்றும், பள்ளிக்கொண்டா காவல் ஆய்வாளர் மார்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்களால் அவர்களுக்கு எந்தவித உத்தரவும் இட முடியாது என்றும் அவர்கள் Speical team ல் இருந்ததால் டிஎஸ்பி

கணேசன் அவர்களே எஸ்பியை கேட்டுத்தான் எங்கு செல்ல வேண்டும் என்று உத்தரவிட முடியும் என்றும் இது காவல் துறை விஷயம் என்பதால் சட்டப்படி தான் நடக்கும் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 5 ம் எதிரி இதேபோல் அவரை நியமித்த உயர் அதிகாரிகளின் உத்தரவிற்குத்தான் கட்டுப்பட முடியும் என்றும் குறிப்பாக அவருடைய உயர் அதிகாரி ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தை பொறுத்தவரையில் பாபு ரவிசந்திரன் என்பவரின் உத்தரவிற்கு இணங்கியும், Special team ல் இருந்ததால் டிஎஸ்பி கணேசன் மற்றும் எஸ்பி அவர்களின் நேரடி கட்டுப்பாட்டில் தான் அவர் இயங்க முடியும் என்றும் மார்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்களால் உத்தரவிட முடியாது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: குற்ற எண் 140/2015 என்ற வழக்கில் முழு விசாரணையையும் எடுத்து நடத்தியவர் எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்பது தெள்ளதெளிவாக வழக்கு கோப்பில் உள்ளது மட்டும் இன்றி அவரின் Case diary ம் இருப்பதால் மார்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்களுக்கும் மற்றும் எதிரிகள் 2 முதல் 7 ஆகியோருக்கும் குறிப்பாக 5 மற்றும் 6 எதிரிகளுக்கும் எந்தவித சம்பந்தமும் கிடையாது என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: Custodial death என்று சொல்லும்போது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் விசாரிக்கப்பட்டதாக சொல்லப்படும் ஷமீல் பாஷா என்பவரின் பாதிப்பிற்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை பணியாற்றிய காவல்

அதிகாரிகளே இதற்கு பொறுப்பாக முடியும் என்றும் Special team ல் ஈடுபட்ட குற்ற எண் 206/2015 மற்றும் 208/2015 என்ற குற்ற வழக்குகளில் விசாரணையில் ஈடுபட்ட எதிரி 5 மற்றும் 6 என்பவர்களை தாங்கள் திட்டமிட்டு எந்தவித சம்பந்தமும் இன்றி குற்ற எண் 140/2015 என்ற வழக்கு சம்பந்தமாக விசாரித்து குற்ற எண் 158/2015 என்ற கு.வி.மு.ச பிரிவு 176 ல் விசாரணை நடத்தியதில் தேவையில்லாமல் இணைத்துள்ளீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல. ஷமீல் பாஷாவை காவல் நிலையத்தில் விசாரணை முடித்து அனுப்பிய பின்பு சிகிச்சையிலிருந்தபோது அவர் இறந்துள்ளதால் அதனால் ஏற்பட்ட சந்தேகத்தின் அடிப்படையில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

கே: இந்த சந்தேகத்தின் அடிப்படையில் விசாரிக்கப்பட்ட வழக்கு குற்ற எண் 158/2015 ஆகும் என்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய வழக்கானது குற்ற எண் 140/2015 என்ற வழக்கில் விசாரிக்கப்பட்ட ஷமீல் பாஷாவை 19.06.2015 அன்று கௌஷி பாஷா நேரடியாக அழைத்து வந்து காவல் நிலையத்தில் அவர் முன்னிலையில் விசாரித்து எந்தவித பாதிப்பும் இன்றி நான் அழைத்துச் செல்கிறேன் என்று அவரே எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்பதால் குற்ற எண் 206/2015 மற்றும் 208/2015 என்ற விசாரணையில் ஈடுபட்ட எதிரிகள் 5 மற்றும் 6 என்பவர்களுக்கு இதில் சம்பந்தம் இல்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: குற்ற எண் 206/2015 மற்றும் 208/2015 ஆகிய வழக்குகளின் Case diary ஐ தாங்கள் கைப்பற்றியிருந்தால் மேலும், அந்த

வழக்கின் Call details ஐ கைப்பற்றியிருந்தால் வழக்கின் எதிரிகள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கோ அல்லது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குடியிருப்பிற்கோ வந்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்பது தெரிய வந்திருக்கும் என்றும் விசாரணை அதிகாரியாகிய தாங்கள் திட்டமிட்டு எந்த ஆவணங்களும் இன்றி இந்த வழக்கில் 5 மற்றும் 6 எதிரிகளை பொய்யாக இணைத்துள்ளீர்கள் என்றும் அதேபோன்று ஏனைய எதிரிகளையும் திட்டமிட்டு இந்த வழக்கில் இணைப்பதற்காக அவர்கள் பணியில் ஈடுபட்டிருந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எந்த ஆவணங்களையும் நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்காமல் எஸ்எஸ்ஐ ரவி, எஸ்எஸ்ஐ கலைச்செல்வன் மற்றும் சிங்காரம் மற்றும் 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை SHO ஆக இருந்து எஸ்எஸ்ஐ ரவியால் விசாரிக்கப்பட்ட குற்ற எண் 140/2015 வழக்கில் ஷமீல் பாஷா இறப்பு தொடர்பான வழக்கில் Case diary மற்றும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கான பொதுநாட்குறிப்பேடு, பாரா எண்ட்ரி ஆகியவற்றில் எதிரிகளின் குறிப்பு எதுவுமில்லாமல் சட்டத்திற்கு புறம்பாக தாங்கள் இணைத்துள்ளீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: மேலும், எதிரிகள் ஷமீல் பாஷா பாதிப்பில் ஈடுபடாதபோது எதிரிகளை குற்றமுறு செயல்களில் ஈடுபட்டதற்கான ஆவணங்கள் மற்றும் குற்றமுறு செயலுக்கு பயன்படுத்தியதாக சொல்லப்படும் ஆயுதங்கள் எதுவும் இல்லாத நிலையில்

அவர்களை பொய்யாக திட்டமிட்டு இந்த வழக்கில்

இணைத்துள்ளேன் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 5 மற்றும் 6 ஆகிய எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால்?

ப: சரியல்ல.

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.21 மணி**

**மறுவிசாரணை - இல்லை.**

Sd/- M.Elavarasan  
Principal Sessions Judge  
Vellore.