

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.D.W.1

Name	முரளி
Father/Husband Name	கண்ணன்
Calling/Occupation	-
Age	48
Address	ஆம்பூர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 14.10.2025.

(A2 to A6 present. A1 absent and his absence condoned as u/s 355 of BNSS petition filed and allowed.)

### 5 ம் எதிரி தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் 5 ம் எதிரி. நான் 2003 ம் வருடம் தமிழ்நாடு காவல் துறையில் காவலராக பணியில் சேர்ந்தேன். 2005-லிருந்து சென்னையில் வேலை செய்து வந்தேன். 2016 ம் ஆண்டு ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் முதல் நிலைய காவலராக பணியில் இருந்தேன். என்னுடைய எண் 663 ஆகும். காவல் கண்காணிப்பாளர் வேலூர் மாவட்டம் அவர்களின் உத்தரவின் பெயரில் ஆம்பூர் டி.எஸ்பி கணேசன் தலைமையில் நான் 28.04.2014 லிருந்து பணியாற்றி வந்தேன்.

எங்களுடைய பணி பழைய கொலை குற்றவாளிகள் கண்டுபிடிக்க முடியாதவர்களை கண்டுபிடிப்பது, செம்மர கடத்தல் வழக்கு சம்பந்தமாக எங்களுடைய பணி ஆகும். அவர் என்னிடம் 2015-ம் ஆண்டு ஆம்பூர் கிராமிய காவல் நிலைய குற்ற எண் 206/2015 மற்றும் 208/2015 ஆகிய வழக்கு சம்பந்தமாக நாங்கள் வேலை பார்த்துக்கொண்டிருந்தோம். மேற்கண்ட இரண்டு குற்ற எண்கள் சம்பந்தமாக எங்களுடைய ஆய்வாளர் பாபு ரவிசந்திரன் இருந்தார். குற்ற எண் 206/2015 மற்றும் குற்ற எண் 208/2015 ஆகிய வழக்குகளை பதிவு செய்தவர் ஆய்வாளர் பாபு ரவிசந்திரன் ஆவார். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆம்பூர் காவல் நிலைய குற்ற எண் 206/2015 முதல் தகவல் அறிக்கையின் ஜெராக்ஸ் நகல் எ.த.சா.ஆ.18 ஆகும். (ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

15.06.2015 தேதியில் நான் எந்த காவல் நிலையத்தில் பணியாற்றினேன் என்றால் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் பணியாற்றினேன். எவ்வளவு காலமாக ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் பணியாற்றினேன் என்றால் 2011 லிருந்து 2016 வரை பணியாற்றினேன். 16.06.2015 அன்று குற்ற எண் 206/2015 வழக்கு சம்பந்தமாக அதில் சம்பந்தப்பட்ட எதிரிகள் வெங்கடேசன், சத்தியமூர்த்தி, தங்கராஜ் ஆகியவர்களை நானும், காவல் ஆய்வாளரும், சபாரத்தினம், ஐயப்பன், நாகராஜன் ஆகியவர்கள் மேற்கண்ட எதிரிகளை பிடித்து வந்தோம். மேற்கண்ட நபர்களை நான் பிடித்துக்கொண்டு வந்து நான்தான் கைரேகை பதிவு செய்தேன்.

டி.எஸ்பி தங்கவேல் தலைமையில் உள்ள Team-ஐ பொறுத்தவரையில் செம்மரக்கடத்தல் வழக்கில் Shadow-ஆக இருந்தோம். அது குற்ற எண் 208/2015 வழக்கு சம்பந்தப்பட்டது. 16 ம் தேதி ஆம்பூர் மகளிர் காவல் நிலையத்தில் செம்மரக்கடத்தல் வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட குற்றவாளிகளை வைத்திருந்தோம். 16 ம் தேதி மாலை 05.00 மணிக்கு டி.எஸ்பியின் அனுமதி பெற்று ஊருக்கு போய்விட்டேன். திரு.கணேசன் உத்தரவின் பேரில் மேலே சொன்ன மூன்று குற்றவாளிகள் மற்றும் தங்கவேல் டி.எஸ்பி ஆகிய நான்கு பேரையும் ஆம்பூர் அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் வைத்திருந்தோம்.

டி.எஸ்பி தங்கவேலை பொறுத்தவரையில் செம்மரக்கடத்தல் வழக்கிலும் வெங்கடேசன், சத்திய மூர்த்தி, தங்கராஜ் ஆகியவர்களை பொறுத்தவரையில் கொலை வழக்கிலும் பிடித்து வந்து அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் வைத்திருந்தோம். ஆம்பூர் கிராமிய காவல் நிலையத்தில் இட வசதி இல்லாததால் ஆம்பூர் அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் வைத்திருந்தோம். 16 ம் தேதி மாலை 05.00 மணிக்கு டி.எஸ்பி அனுமதி பெற்று ஊருக்கு போன நான் 17 ம் தேதி ஊரில்தான் இருந்தேன். ஆம்பூரில் ரகு என்பவர் இருசக்கர வாகன ஸ்பேர் பார்ட்ஸ் கடை வைத்துள்ளார். அவருடைய சொந்த ஊர் மோதப்பள்ளி ஆகும். எனக்கு இருசக்கர வாகனம் ஏதாவது தேவை என்றால் அவர் கடைக்கு போய் ஏதாவது ஒரு வண்டியை கேட்டு அவர் கொடுக்கும் வண்டியை எடுத்துக்கொண்டு ஊருக்கு போய் வருவேன். 17 ம் தேதி எங்கள் ஊரில் மாரியம்மன் திருவிழா நடந்தது.

17 ம் தேதியும் டிஎஸ்பியின் அனுமதி வாங்கிதான் ஊருக்கு போனேன். மீண்டும் 18 ம் தேதிதான் டிஎஸ்பியை காலை 09.30 மணிக்கு பார்த்தேன். 18 ம் தேதி முழுவதும் அங்குதான் இருந்தேன். நான் அனைத்து மகளீர் காவல் நிலையத்தில் இருந்தேன். மதியம் 02.30 மணிக்கு கஸ்டடி முடித்து ஆம்பூர் நீதித்துறை நடுவரிடம் தங்கவேல் டிஎஸ்பியை ஆஜர்படுத்த அவருக்கு பாதுகாப்பாக நான், கணேசன் டிஎஸ்பி, பாபராஜ் ஆய்வாளர் ஆகியவர்கள் போனோம். நாகராஜ், ஐயப்பன், சபாரத்தினம் மற்றும் நான் பாதுகாப்பு பணிக்காக போனோம். கஸ்டடி முடித்து ஆம்பூர் காவல் நிலையம் வந்துவிட்டேன். அதன் பின்னர் காவல் நிலையத்தில் இருந்தேன்.

18 ம் தேதி காலை 10.00-12.00 மணி அளவில் ஆம்பூரில் அடகு கடை வைத்துள்ள சசிகுமார் என்பவர் என்னை வந்து அனைத்து மகளீர் காவல் நிலையத்திற்கு வெளியே என்னை சந்தித்தார். ஏன் நீ இங்கு இருக்கிறாய் என்று அவர் என்னை கேட்டார் செம்மரக்கடத்தல் வழக்கில் ஒரு டிஎஸ்பியை அழைத்து வந்துள்ளோம் என்று சொன்னேன். என் மகளுக்கு 19.05.2015 அன்று பிறந்தநாள். சசிகுமார் அடகு கடைக்கு 18.05.2015 அன்று மாலை போனேன். என் மகளுக்கு பிறந்தநாளுக்காக துணி எடுக்க அவர் கடைக்கு போய் அவரும் நானும் சேர்ந்து பழனியப்பா துணிக்கடைக்கு துணி எடுக்க போனோம். துணி எடுத்துவிட்டு வந்து அன்று இரவு 09.00 மணிக்கு கையெந்தி பவனில் டிபன் சாப்பிட்டுவிட்டு இரவு 10.00-11.00 மணி அளவில் அவர் வீட்டிற்கு போய்விட்டார். நானும் வீட்டிற்கு போய்விட்டேன்.

ஆய்வாளர் பாபு ரவிசந்திரன் அவர்கள் சபாரத்தினத்திற்கு வரச்சொல்லி போன் செய்தார். நான் இரவு 12.00 மணிக்கு ஆம்பூர் கிராமிய காவல் நிலையத்திற்கு போனேன். பாபு ரவிசந்திரன், சபாரத்தினம் மற்றும் நான் மூவரும் குற்ற எண் 206/2015 வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட எதிரி பாலாஜி என்பவரை பிடிப்பதற்காக நாங்கள் மூவரும் வேலூர் கணியம்பாடி, கண்ணமங்களம் ஆகிய இடங்களில் தேடி சென்றோம். 19 ம் தேதி விடியற்காலை 05.00 மணிக்கு ஆம்பூர் தாலுக்கா காவல் நிலையத்திற்கு வந்தோம்.

19 ம் தேதி காலை 05.00 மணிக்கு நான் வீட்டிற்கு போய்விட்டேன். 12.00 மணிக்கு நானும் சபாரத்தினமும் ஆம்பூர் கிராமிய காவல் நிலையத்திற்கு போனோம். பாலாஜி என்ற குற்றவாளிக்கு வேலூர் ஓட்டேரியில் வீடு இருப்பதாக சொன்னார்கள். நான், சபாரத்தினம் மற்றும் பாபுராஜ் ஆய்வாளர் மூவரும் ஓட்டேரி சென்று அந்த இடத்திலிருந்து சைபர் கிரைம் போலீசாருக்கு போன் செய்து தம் CDR போட்டு அதன் பின்னர் கிளம்பி சிபிசிஐடி அலுவலகம் பிற்பகல் 03.00-04.00 மணிக்கு போனோம்.

ஆய்வாளர் பாபுராஜ் அவர் நண்பரை பார்க்க சிபிசிஐடி அலுவலகத்திற்கு போனார் நான் வெளியில் காத்திருந்தேன். அதன் பின்னர் அவர் வெளியில் வந்துவிட்டார். பின்னர் அங்கிருந்து வேலூர் SP Office க்கு நாங்கள் மூவரும் போனோம். அங்கு சைபர் செல் ஆணந்தன் SI அவர்களை பார்க்க ஆய்வாளர் போனார். அவர் பேசிவிட்டு வந்த பின்னர் நாங்கள் மாலை 06.30 மணிக்கு ஆம்பூர் வந்துவிட்டோம்.

15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை நான் தனிப்பிரிவில்தான் பணியில் இருந்தேன். இந்த வழக்கிற்கும் எனக்கும் எந்தவித சம்பந்தமும் இல்லை. தனிப்படையில் வேலை செய்தது குறித்து வழக்கு நாட்குறிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

**(குறுக்கு விசாரணைக்காக வாய்தாக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)**

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.D.W.2

Name	ரகு
Father/Husband Name	மகாலிங்கம்
Calling/Occupation	Two Wheeler Shop
Age	53
Address	மோதகப்பள்ளி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 14.10.2025.

(A2 to A6 present. A1 absent and his absence condoned as u/s 355 of BNSS petition filed and allowed.)

### 5 ம் எதிரி தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் மோதகப்பள்ளியில் வசிக்கிறேன். நான் இருசக்கர வாகனங்களை வாங்கி விற்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன். ஆம்பூரில் இந்தியா ஸ்கூல் காம்பளக்ஸ் எதிரில் கடை வைத்துள்ளேன். மோதகப்பள்ளி கிராமத்தில் நான் நாட்டாமைக்காரராக இருக்கிறேன். கடந்த 16.06.2015 அன்று எங்கள் ஊரில் திருவிழா. ஆஜர் 5 ம் எதிரி முரளி 16 ம் தேதி மாலையிலிருந்து என்னுடன்தான் எங்கள் ஊரில் இருந்தார்.

17 ம் தேதியும் ஊரில் திருவிழா அப்போதும் 5 ம் எதிரி எங்கள் ஊரில்தான் இருந்தார்.

(குறுக்கு விசாரணைக்காக வாய்தாக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.D.W.3

Name	சசிசுமார்
Father/Husband Name	சண்முகம்
Calling/Occupation	நகை அடகு கடை
Age	49
Address	ஆம்பூர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 14.10.2025.

(A2 to A6 present. A1 absent and his absence condoned as u/s 355 of BNSS petition filed and allowed.)

### 5 ம் எதிரி தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் பெரியார் குப்பம், மஸ்ஜித் தெரு, ஆம்பூரில் வசிக்கிறேன். ஆஜர் 5 ம் எதிரி முரளியை எப்படி தெரியும் என்றால் நான் நகை அடகு கடை வைத்துள்ளேன், அவருடைய அண்ணன் என்னுடைய கஸ்டமர். எதிரி முரளியும் நகை அடகு வைக்க என் கடைக்கு வருவார். கடந்த 18.06.2015 அன்று நான் வீட்டிலிருந்து காலை 11.00 மணிக்கு என் அண்ணனுக்கு சாப்பாடு எடுத்துக்கொண்டு போனேன். போகின்ற வழியில் ஆம்பூர் தாலுக்கா காவல் நிலையம் மற்றும் அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையம் மற்றும் டி.எஸ்பி அலுவலகம் உள்ளது.

அவ்வாறு போகும்போது காலை 11.00 மணிக்கு ஆஜர் எதிரி முரளி அங்கு நின்றுக்கொண்டிருந்தார். அவருடன் ஆஜரில் பெயர் தெரியாத ஒருவரும் நின்றுக்கொண்டிருந்தார் என்று சாட்சி ஆஜர் எதிரிகளான சபாரத்தினம், நாகராஜ், ஐயப்பன் ஆகியவர்களை அடையாளம் காண்பித்து அவர்களுடன் முரளி நின்று பேசிக்கொண்டிருந்ததாக சாட்சியம் அளிக்கிறார். முரளியை பார்த்து ஏன் இங்கு நின்றுக்கொண்டிருக்கிறாய் என்று கேட்டேன், அதற்கு அவர் செம்மரக்கட்டை வழக்கில் ஒருவரை கைது செய்து கொண்டு வந்துள்ளோம் என்று சொன்னார். அன்று மாலை சுமார் 06.00-07.00 மணிக்கு என் கடைக்கு எதிரி முரளி வந்தார். அவர் மகளுக்கு மறுநாள் பிறந்தநாள் என்று சொல்லி என் நண்பரின் துணிக்கடைக்கு அழைத்துக்கொண்டு போனேன். துணி எடுத்துக்கொண்டு டிபன் சாப்பிட்டுவிட்டு நான் என் வீட்டிற்கு போய்விட்டேன். அவர் அவரின் வீட்டிற்கு போய்விட்டார்.

**(குறுக்கு விசாரணைக்காக வாய்தா ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)**