

01.11.2025.

S.C.No.138 of 2017

D.W.1 - முரசளி

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

### **அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் 2011 ம் ஆண்டிலிருந்து 2016ம் ஆண்டு வரை பணியாற்றினேன். ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்தபோது என்னுடைய உயர் அதிகாரி காவல் ஆய்வாளர் என்றால் நான் காவல் துணை கண்காணிப்பாளரிடம் வேலை செய்தேன். எந்த தேதி, மாதம், வருடம் முதல் எந்த தேதி, மாதம், வருடம் வரை காவல் துணை கண்காணிப்பாளரிடம் வேலை செய்தேன் என்றால் 24.04.2014 முதல் 27.06.2016 வரை தனி அலுவலராக காவல் துணை கண்காணிப்பாளரிடம் வேலை செய்தேன். 24.04.2014 முதல் 27.06.2016 வரை என்னுடைய தனி அலுவலக பணி தொடர்பாக காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அலுவலக பொதுநாட்குறிப்பு, Rough Duty Roaster ஆகியவற்றில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா அல்லது ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய பதிவேடுகளில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவிடப்பட்டுள்ளது.

ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய பொதுநாட்குறிப்பில் என்னுடைய தனி அலுவலக பணி குறித்து பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள நிலையில் என்னுடைய உயர் அதிகாரி ஆய்வாளர்தான் என்றால் நான் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்களின் தலைமையின் கீழ் தனி அலுவலில் பணிபுரிந்தேன். ஆனால் என்னுடைய காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளர் என்னுடைய மேல் அதிகாரி ஆவார்.

Duty Roaster-ல் என்னுடைய வருகையை பதிவு செய்வது ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் என்றால் ஆமாம். விடுப்பு எடுத்துவிட்டு சென்றாலும் காவல் ஆய்வாளரிடம்தான் அனுமதி கேட்டு செல்ல வேண்டும் என்றால் இல்லை, DSP யிடம் வேலை செய்ததால் அவரிடம்தான் அனுமதி கேட்டு செல்வேன். அந்த காலக்கட்டத்தில் நான் விடுமுறையில் சென்றால் என்னுடைய விடுப்பு குறித்து ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய பதிவேடுகளில்தான் பதிவு செய்யப்படும் என்றால் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில்தான். PSO-ன்படி அனுமதி என்று ஒன்று உண்டா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. ஒரு நீதிமன்றத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்றால் அந்த நீதிமன்றத்தில்தான் முதல் தகவல் அறிக்கை கொடுக்கப்பட வேண்டும். அந்த நீதிமன்றத்திலிருந்து வேறு நீதிமன்றத்திற்கு முதல் தகவல் அறிக்கையை தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்றால் சான்றிட்ட நகல் வாங்கி தான் தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

இந்த வழக்கில் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய குற்ற எண் 206/2015 மற்றும் 208/2015 ஆகிய வழக்குகளின் முதல் தகவல் அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்யவில்லை. 16.06.2015-ல் வெங்கடேசன், தங்கராஜ், சத்தியமூர்த்தி ஆகிய எதிரிகளை ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய குற்ற 206/2015 வழக்கில் கைது செய்தோம் என்று காண்பிப்பதற்கு காவல் அடைப்பு அறிக்கையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால்

தாக்கல் செய்யவில்லை. உண்மையில் அந்த எதிரிகளை 29.05.2015 அன்றே கைது செய்து நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளனர் என்றால் ஆமாம். 16.06.2015 அன்று நாங்கள் மேற்கண்ட எதிரிகளை பிடித்தோம் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 16.06.2015 அன்றைய தினம் DSP-ன் அனுமதி பெற்று ஊருக்கு போனேன் என்பதை காட்ட ஆவணம் அல்லது ஏதாவது உத்தரவு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளோனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. வாய்மொழி உத்தரவுதான்.

எத்தனை மணியிலிருந்து எத்தனை மணி வரை அனுமதி பெற்று போனேன் என்றால் 16.06.2015 மற்றும் 17.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் சென்றேன். மேற்கண்ட தேதிகளில் DSP ன் அனுமதி பெற்று ஊருக்கு போனேன் என்று ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆவணங்களில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் பதிவு செய்யவில்லை. நான் அனுமதியில் போனேன் என்ற தகவலை நிலைய ஆய்வாளருக்கு சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். நிலைய ஆய்வாளர் பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்திருப்பார் என்றால் DSP யிடம் வேலை செய்கிறாய் அவரிடமே வாங்கிக்கொண்டு போ என்று சொல்லிவிட்டார்.

ஒரு போலீஸ் இரண்டு நாட்கள் அனுமதியில் விடுப்பு எடுக்காமல் போகலாம் என்று விதி உள்ளதா என்றால் தெரியாது. PSO-ல் அவ்வாறு விதி உள்ளதா என்றால் ஞாபகமில்லை. நான் நினைத்தால் DSP யிடம் சொல்லிவிட்டு எங்கு வேண்டுமானாலும் போகலாமா என்றால் DSP சொன்னால் போவோம். இரண்டு நாட்கள் அனுமதி என்பது நான் பணியில் இருந்ததாக அர்த்தம் என்றால் இல்லை.

DSP யிடம் நான் அனுமதி வாங்கி சொந்த ஊருக்கு போனதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் உண்மையில் அனுமதி வாங்கி போயிருந்தால் அது குறித்து ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆவணங்களில் பதிவு செய்யப்பட்டிருக்கும் என்றும், அவ்வாறு நான் அனுமதியில் செல்லவில்லை என்றும் அதனால்தான் எந்தவிதமான பதிவேடுகளிலும் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் வாய் மொழி உத்தரவின் பெயரில் போனேன். வாய்மொழி உத்தரவு என்று நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

ரகு என்பவரை எனக்கு எவ்வளவு காலமாக தெரியும் என்றால் 20 ஆண்டுகளாக தெரியும். அவர் இருசக்கர வாகன ஸ்பேர் பார்ட்ஸ் கடை எங்கு வைத்துள்ளார் என்றால் அவர் ஸ்பேர் பார்ட்ஸ் கடை வைத்திருக்கவில்லை, அவர் இருசக்கர வாகனங்களை வாங்கி விற்கும் தொழில்தான் செய்கிறார். அவர் ஆம்பூர் ராஜிவ் காந்தி சிலை அருகில் உள்ள இந்தியா ஸ்கூல் லைனில் கடை வைத்துள்ளார். எனக்கு சொந்த ஊர் ஆம்பூர் வட்டம், மோதகப்பள்ளி.

நான் இருசக்கர வாகனம் Hero Shine 15 ஆண்டுகளாக வைத்துள்ளேன். 2015-2016 காலக்கட்டத்தில் என்னிடம் மேற்கண்ட இருசக்கர வாகனம் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு இருசக்கர வாகனத்தில்தான் வந்து செல்வேன். என்னிடம் இருசக்கர வாகனம் உள்ளபோது எதற்கு ரகு என்பவரிடம் இருசக்கர வாகனம் வாங்கிக்கொண்டு போனேன் என்றால் என்னுடைய வாகனம் பழுதடைந்துவிட்டால் அவரிடம் வாகனத்தை வாங்கிக்கொண்டு போவேன்.

நான் சொல்வது போல் அவரிடம் வாகனம் எதையும் வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 17 ம் தேதி எங்கள் ஊரில் நடந்த திருவிழா சம்பந்தப்பட்ட பத்திரிக்கையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. சசிகுமார் என்பவரை எனக்கு எவ்வளவு காலமாக தெரியும் என்றால் சுமார் 15 ஆண்டுகளாக தெரியும். 18 ம் தேதி மதியம் 02.30 மணிக்கு கஸ்டடி முடித்து ஆம்பூர் நீதித்துறை நடுவரிடம் தங்கவேல் டிஎஸ்பியை ஆஜர்படுத்த அவருக்கு பாதுகாவலராக நான் ஆய்வாளருடன் சென்றேன் என்பதை காண்பிக்க பாஸ்போர்ட் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. 18 ம் தேதி காவல் நிலையத்தில்தான் இருந்தேன் என்பதை காண்பிக்க பொதுநாட்குறிப்போ, Rough Duty Register தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை.

பொதுவாக ஒரு தனி அலுவலில் பணியில் இருக்கும்போது அந்த வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட விவரங்களை தனி நபரிடம் சொல்ல மாட்டோம் என்றால் சரிதான். 18 ம் தேதி காலை 10.00-12.00 மணிக்கு ஆம்பூரில் அடகுக்கடை வைத்துள்ள சசிகுமார் என்னை பார்த்தபோது செம்மரக்கடத்தல் வழக்கில் ஒரு டிஎஸ்பியை அழைத்து வந்துள்ளோம் என்ற விவரத்தை நான் சசிகுமாரிடம் சொன்னதாக சொல்லியிருப்பது தவறு என்றால் தங்கவேல் டிஎஸ்பியை கைது செய்த விவரம் செய்தித்தாள்களிலும், தொலைக்காட்சி செய்திகளிலும் செய்தி வெளியிடப்பட்டுவிட்டது.

சசிகுமார் என்பவர் எவ்வளவு காலமாக எங்கு நகை அடகு கடை வைத்துள்ளார் என்றால் ஆம்பூர் நகை கடை பஜாரில் கடை வைத்துள்ளார். நானும் சசிகுமாரும் பழனியப்பா துணிக்கடைக்கு சென்று துணி எடுத்ததாக சொல்லும் நான் அந்த துணி எடுத்ததற்கான ரசீதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். கையேந்தி பவனில் நாங்கள் சாப்பிட்டதாக சொல்லும் நான் அது யாருக்கு சொந்தமானது எந்த இடத்தில் இருந்தது என்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம் சொல்லவில்லை. அன்று இரவு 12.00 மணிக்கு ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு நான் சென்றதாக சொல்லும் நான் பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் அவர்கள் பதிவு செய்திருப்பார்கள். பொதுநாட்குறிப்பின் நகலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

17.06.2015 அன்று மாலை சுமார் 04.00 மணிக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் ஆய்வாளர் 1ம் எதிரி ஷமீல் பாஷாவை அவருடைய வாகனத்தில் ஏற்றிக்கொண்டு ஓட்டுநர் மணிகண்டனுடன் சென்றார் என்றும், அப்போது அவருடன் Special Party-ஐ சேர்ந்த எஸ்எஸ்ஐ சபாரத்தினம், தலைமை காவலர் நாகராஜன், ஐயப்பன் மற்றும் நான் சென்றோம் என்றால் சரியல்ல. நான் 17 ம் தேதி எங்கள் ஊரில்தான் இருந்தேன். 17 ம் தேதி நான் திருவிழாவில் இருந்தேன் என்று சொல்வது வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக சொல்லும் பொய் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் நான் 16.06.2015 மற்றும் 17.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் அனுமதி பெற்று செல்லவில்லை என்றும், இந்த வழக்கு சம்பவத்தில்தான் ஈடுபட்டிருந்தேன் என்றால் சரியல்ல.

நான் இந்த வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காகத்தான் துணி கடைக்கு சென்றேன் என்றும், இரவு உணவு அருந்தினோம் என்றும், இரவு 12.00 மணிக்கு காவல் நிலையம் சென்றேன் என்றும் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் உண்மையைத்தான் சொல்கிறேன். நான் அனுமதி பெற்று திருவிழாவில் கலந்துக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை - இல்லை.**

01.11.2025.

S.C.No.138 of 2017

D.W.2 - ரகு

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

### **அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

என் சொந்த ஊர் மோதகப்பள்ளி ஆகும். எதிரி முரளியும் மோதகப்பள்ளியை சேர்ந்தவர். அவரின் சொந்த ஊரும் அதுதான். சின்ன வயதிலிருந்து நானும், அவரும் பழக்கமானவர்கள் என்றால் ஆம் ஊர்க்காரர்கள். நல்ல பழக்கம் என்றால் ஆம். இருசக்கர வாகனங்களை வாங்கி விற்கும் தொழில் 2001ம் ஆண்டிலிருந்து செய்து வருகிறேன். நான் வருமான வரி செலுத்துகிறேன். அந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. மோதகப்பள்ளியில் நான் நாட்டாமை என்பதை காண்பிக்க நீதிமன்றத்தில் ஆவணம் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

ஊரில் திருவிழா என்றால் பத்திரிக்கை போடுவது வழக்கம் என்றால் பெரிய ஊர்களில் பத்திரிக்கை அடிப்பார்கள் எங்கள் ஊர் சின்ன ஊர் பத்திரிக்கை அடிப்பதில்லை. எத்தனை வருடங்களாக திருவிழா நடக்கிறது என்றால் எனக்கு நினைவு தெரிந்த காலத்திலிருந்து நடக்கிறது. திருவிழா நடத்த போலிசாரின் அனுமதி பெறுவோம் என்றால் ஆமாம். நோட்டீஸ் அடித்தால் அனுமதி வாங்குவோம் இல்லை என்றால் கடிதம் கொடுப்போம். எங்கள் ஊரில் சுமார் 110 வீடுகள் உள்ளது. சுமார் 400 பேர் வசிப்பார்கள். 16.06.2015 அன்று எங்கள் ஊரில் திருவிழா நடந்தது என்று சொல்வது பொய் என்றால் நடந்தது உண்மைதான்.

17 ம் தேதி திருவிழா நடந்ததாகவும், அப்போது 5 ம் எதிரி என்னுடன்தான் இருந்தார் என்று சொல்வது சுத்தப்பொய் என்றால் சரியல்ல. இரண்டு நாட்கள் திருவிழா. இரண்டு நாட்கள் திருவிழா என்றால் பத்திரிக்கை போட்டிருப்போம் என்றும் அந்த மாதிரி திருவிழா நடக்கவில்லை என்பதால்தான் பத்திரிக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் 5 ம் எதிரி என்னுடன் இருந்திருந்தால் திருவிழா பத்திரிக்கையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியில்ல. 5 ம் எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க அவருக்கு ஆதரவாக அவர் சொல்லிக்கொடுத்தது போல் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் உண்மையில் நாட்டாமை அல்ல என்றால் சரியல்ல. 5 ம் எதிரி இந்த வழக்கு சம்பவத்தில் ஈடுபட்டவர் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை - இல்லை.**

01.11.2025.

S.C.No.138 of 2017

D.W.3 - சசிசுமார்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

### **அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

எதிரி முரளி நகை அடகு வைக்க என் கடைக்கு வருவார் என்று சொல்லும் நான் எந்த தேதி, மாதம், வருடம் நகை வைத்தார் என்று சொல்ல முடியுமா என்றால் தேதியெல்லாம் நினைவில்லை. 15 வருடங்களாக அவர் என் கடைக்கு அடமானம் வைக்க வருவார், புதியதாக நகை கூட வாங்குவார். அவர் என்ன நகை எவ்வளவு ரூபாய்க்கு வைத்தார் என்றால் சுமார் இரண்டு மூன்று முறை ரூபாய் 10 ஆயிரம், 15 ஆயிரம் அளவிற்கு நகை அடகு வைத்திருக்கிறார். அவருடைய அண்ணன்தான் அடிக்கடி வந்து நகை அடகு வைப்பார். அவர் நகை அடகு வைத்தார் என்பதை காண்பிக்க நகை அடகு ரசீது தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் நகை அடகு கடை வைத்துள்ளேன் என்பதை காட்ட ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் வேண்டும் என்றால் ஆஜர் செய்கிறேன். 18.06.2015 அன்று எதிரி முரளியை பார்த்தேன் என்றும், செம்மரக்கடத்தல் வழக்கில் யாரை பிடித்து வைத்திருந்ததாக எதிரி முரளி சொன்னார் என்றால் ஒரு டிஎஸ்பியை பிடித்து வைத்திருப்பதாக சொன்னார் பெயர் தெரியாது. முரளிக்கு இரண்டு பெண் பிள்ளைகள். அந்த இரண்டு பெண்களின் பிறந்த தேதி தெரியுமா என்றால் பெரிய பிள்ளைக்கு மட்டும் 19 ம் தேதி ஜூன் மாதம் என்று தெரியும். எனக்கு திருமணமாகவிட்டது. எந்த துணி கடைக்கு துணி எடுக்க சென்றோம் என்றால் ஆம்பூரில் உள்ள ஆங்காங்க துணிக்கடைக்கு போனோம்.

என்னுடைய முதல் விசாரணையில் துணிக்கடையின் பெயரை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை, துணிக்கடை என்றுதான் சொன்னேன். டிபன் கடைக்கு சென்று சாப்பிட்டோம் என்று சொல்லும் நான் யாருடைய கடை அது எங்கு உள்ளது என்று சொன்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை. அது கையேந்தி பவன். நான் சொல்வது போல் 18.06.2015 அன்று ஆஜர் 5 ம் எதிரியை நான் சொல்லும் இடத்தில் பார்க்கவில்லை என்றும், அன்று மாலை துணிக்கடைக்கு போகவில்லை என்றும், டிபன் சாப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. முரளி சொல்லிக்கொடுத்தது போல் நான் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியில்லை. நான் சொன்ன தேதி மாதம் வருடத்தில் 5 ம் எதிரி இந்த வழக்கு சம்பவத்தில் ஈடபட்டிருந்தார் என்றால் நான் பார்த்ததைத்தான் சொல்கிறேன். நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை - இல்லை.**